

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 01 de outubro de 2024 • Edição Extraordinária 2877 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 952/2024

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar a pedido, o Senhor **PHILIPPE RAZIA DEL PAULO**, que exercia a função de **Coordenador do Departamento de Arquitetura e Engenharia**, designado pela Portaria nº 644/2023.

Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 1º de outubro de 2024.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 037/2024 Processo Administrativo nº 1524/2024

Torna-se público que Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT, por meio do Setor de Licitações, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Municipal 1.953/2021 (Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP), Decreto Municipal nº 2404/2024 (Dispensa Eletrônica) e demais legislação aplicáveis.

Critério de Julgamento:	“MENOR PREÇO POR ITEM”
Objeto:	AQUISIÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO TENSIONADA ELÉTRICA DE 300 POLEGADAS NA PROPORÇÃO 16:9, NA COR BRANCO FOSCO, PARA O TEATRO MUNICIPAL
SESSÃO PÚBLICA	
Dia:	08 de outubro de 2024
Hora:	08:00 horas (Horário de Brasília – DF)
Site:	www.licitanet.com.br
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00 às 13:00 – Horário local.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET	
Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br , local “CIDADÃO – Editais e Licitações”.	

Primavera do Leste – MT 01 de outubro de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo
Agente de Contratação
Portaria nº 049/2024 de 19 de janeiro de 2024.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 478/2024

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1456/2024, em favor de COOPERATIVA DE TRABALHO VIDA – SOS DE MATERIAIS RECICLÁVEIS E BENEFICIAMENTO DE PRODUÇÃO DE RECICLAGEM, para prestação de serviços de processamento e destinação de resíduos sólidos urbanos potencialmente reutilizáveis e/ou recicláveis secos, em atendimento a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, conforme o Credenciamento nº 009/2024, no valor total de R\$ 302.400,00 (Trezentos e dois mil e quatrocentos reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo presente o constante dos autos.

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 30 de setembro de 2024.

Higor Silva Nascimento
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - SAMA

*original assinado nos autos do processo

EXPEDIENTE

Diário Oficial

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006

PRODUZIDO PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

dioprma@pva.mt.gov.br
dioprma@outlook.com

EXTRATOS

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 221/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 11/2024

FORNECEDORA: CHAO DE GIZ EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE APARELHOS CELULARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64261	<p>APARELHO CELULAR - Sistema operacional: Android 13 ou superior;</p> <p>- Rede</p> <p>Sim Card: Dual Chip</p> <p>Materiais: Plástico, Vidro</p> <p>Certificados de resistência (poeira, água):IP67</p> <p>Bluetooth 5.3</p> <p>NFC</p> <p>Wi-Fi 6 802.11 a/b/g/n/ac/ax 2.4G+5GHz, HE80, MIMO, 1024-QAM</p> <p>Conexões</p> <p>2G GSM, 3G WCDMA, 4G LTE FDD, 4G LTE TDD, 5G Sub6 FDD, 5G Sub6 TDD</p> <p>2G GSM</p> <p>GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900</p> <p>3G UMTS</p> <p>B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900)</p> <p>4G FDD LTE</p> <p>B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B13 (700), B17 (700), B20 (800), B26 (850), B28 (700), B66(AWS-3)</p> <p>4G TDD LTE</p> <p>B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500)</p> <p>5G FDD Sub6</p> <p>N1(2100), N3(1800), N5(850), N7(2600), N8(900), N28(700), N66(AWS-3)</p> <p>5G TDD Sub6</p> <p>N40(2300), N41(2500), N77(3700), N78(3500)</p> <p>Localização</p> <p>GPS, Glonass, Beidou, Galileo, QZSS</p> <p>- Tela</p> <p>Tela de no mínimo: 6.4"(Polegadas)</p> <p>Tipo da Tela: Super AMOLED</p> <p>Proporção da tela: 19.5:9</p> <p>Resolução: 1080 x 2340 px (FHD+)</p> <p>Densidade: 403 ppi</p> <p>Taxa de atualização: 120 Hz</p> <p>- Processador</p> <p>ModeloExynos 1380</p> <p>CPU: 4x2.4GHz ARM Cortex•A78 + 4x2.0 GHz ARM Cortex•A55</p> <p>Tipo: Octa-Core</p> <p>Nanômetro: 5 nm</p> <p>- Memória</p> <p>RAM : 8 GB ou superior</p> <p>Tipo: LPDDR4X RAM</p> <p>- Armazenamento</p> <p>Capacidade 128 GB ou superior</p> <p>Slot para SD ou para segundo cartão SIM</p> <p>- Segurança</p> <p>Impressão Digital</p> <p>- Bateria</p> <p>Bateria de 5000 mAh</p> <p>- Sensores</p> <p>Acelerômetro, Sensor de Impressão Digital, Giroscópio, Sensor Geomagnético, Sensor de Efeito Hall, Sensor de Luz, Sensor de Proximidade</p> <p>- Câmera</p> <p>Câmera Frontal: 32MP</p> <p>Câmera Traseira</p> <p>12MP(f/2.2)+50MP(f1.8)+5MP(f/2.4)</p> <p>Resolução de Gravação de Vídeos: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps</p> <p>Câmera Lenta: 240fps @HD</p> <p>Modelo Sugerido: Samsung Galaxy A54 5G, similar ou superior</p>	2	UN	Samsung Galax y A54	2.404,50	4.809,00
Total:							R\$ 4.809,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64261	<p>APARELHO CELULAR - Sistema operacional: Android 13 ou superior;</p>	29	UN	SamsungGalax y A54	2.404,50	69.730,50

		<p>- Rede Sim Card: Dual Chip Materiais: Plástico, Vidro Certificados de resistência (poeira, água):IP67 Bluetooth 5.3 NFC Wi-Fi 6 802.11 a/b/g/n/ac/ax 2.4G+5GHz, HE80, MIMO, 1024-QAM Conexões 2G GSM, 3G WCDMA, 4G LTE FDD, 4G LTE TDD, 5G Sub6 FDD, 5G Sub6 TDD 2G GSM GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 3G UMTS B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) 4G FDD LTE B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B13 (700), B17 (700), B20 (800), B26 (850), B28 (700), B66(AWS-3) 4G TDD LTE B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500) 5G FDD Sub6 N1(2100), N3(1800), N5(850), N7(2600), N8(900), N28(700), N66(AWS-3) 5G TDD Sub6 N40(2300), N41(2500), N77(3700), N78(3500) Localização GPS, Gionass, Beidou, Galileo, QZSS - Tela Tela de no mínimo: 6.4"(Polegadas) Tipo da Tela: Super AMOLED Proporção da tela: 19.5:9 Resolução: 1080 x 2340 px (FHD+) Densidade: 403 ppi Taxa de atualização: 120 Hz - Processador ModeloExynos 1380 CPU: 4x2.4GHz ARM Cortex•A78 + 4x2.0 GHz ARM Cortex•A55 Tipo: Octa-Core Nanômetro: 5 nm - Memória RAM : 8 GB ou superior Tipo: LPDDR4X RAM - Armazenamento Capacidade 128 GB ou superior Slot para SD ou para segundo cartão SIM - Segurança Impressão Digital - Bateria Bateria de 5000 mAh - Sensores Acelerômetro, Sensor de Impressão Digital, Gi- roscópio, Sensor Geomagnético, Sensor de Efeito Hall, Sensor de Luz, Sensor de Proximi- dade - Câmera Câmera Frontal: 32MP Traseira 12MP(f/2.2)+50MP(f1.8)+5MP(f/2.4) Resolução de Gravação de Vídeos: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps Câmera Lenta: 240fps @HD Modelo Sugerido: Samsung Galaxy A54 5G, si- milar ou superior</p>					
Total:							R\$ 69.730,50

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64261	<p>APARELHO CELULAR - Sistema operacional: Android 13 ou superior; - Rede Sim Card: Dual Chip Materiais: Plástico, Vidro Certificados de resistência (poeira, água):IP67 Bluetooth 5.3 NFC Wi-Fi 6 802.11 a/b/g/n/ac/ax 2.4G+5GHz, HE80, MIMO, 1024-QAM Conexões 2G GSM, 3G WCDMA, 4G LTE FDD, 4G LTE TDD, 5G Sub6 FDD, 5G Sub6 TDD 2G GSM GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 3G UMTS B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) 4G FDD LTE B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B13</p>	2=57	UN	Samsun- Galax y A54	2.404,50	137.056,50

		(700), B17 (700), B20 (800), B26 (850), B28 (700), B66(AWS-3) 4G TDD LTE B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500) 5G FDD Sub6 N1(2100), N3(1800), N5(850), N7(2600), N8(900), N28(700), N66(AWS-3) 5G TDD Sub6 N40(2300), N41(2500), N77(3700), N78(3500) Localização GPS, Glonass, Beidou, Galileo, QZSS - Tela Tela de no mínimo: 6.4"(Polegadas) Tipo da Tela: Super AMOLED Proporção da tela: 19.5:9 Resolução: 1080 x 2340 px (FHD+) Densidade: 403 ppi Taxa de atualização: 120 Hz - Processador ModeloExynos 1380 CPU: 4x2.4GHz ARM Cortex•A78 + 4x2.0 GHz ARM Cortex•A55 Tipo: Octa-Core Nanômetro: 5 nm - Memória RAM : 8 GB ou superior Tipo: LPDDR4X RAM - Armazenamento Capacidade 128 GB ou superior Slot para SD ou para segundo cartão SIM - Segurança Impressão Digital - Bateria Bateria de 5000 mAh - Sensores Acelerômetro, Sensor de Impressão Digital, Giroscópio, Sensor Geomagnético, Sensor de Efeito Hall, Sensor de Luz, Sensor de Proximidade - Câmera Câmera Frontal: 32MP Câmera Traseira 12MP(f/2.2)+50MP(f1.8)+5MP(f/2.4) Resolução de Gravação de Vídeos: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps Câmera Lenta: 240fps @HD Modelo Sugerido: Samsung Galaxy A54 5G, similar ou superior					
Total:							R\$ 137.056,50

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64261	APARELHO CELULAR - Sistema operacional: Android 13 ou superior; - Rede Sim Card: Dual Chip Materiais: Plástico, Vidro Certificados de resistência (poeira, água):IP67 Bluetooth 5.3 NFC Wi-Fi 6 802.11 a/b/g/n/ac/ax 2.4G+5GHz, HE80, MIMO, 1024-QAM Conexões 2G GSM, 3G WCDMA, 4G LTE FDD, 4G LTE TDD, 5G Sub6 FDD, 5G Sub6 TDD 2G GSM GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 3G UMTS B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) 4G FDD LTE B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B13 (700), B17 (700), B20 (800), B26 (850), B28 (700), B66(AWS-3) 4G TDD LTE B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500) 5G FDD Sub6 N1(2100), N3(1800), N5(850), N7(2600), N8(900), N28(700), N66(AWS-3) 5G TDD Sub6 N40(2300), N41(2500), N77(3700), N78(3500) Localização GPS, Glonass, Beidou, Galileo, QZSS - Tela Tela de no mínimo: 6.4"(Polegadas) Tipo da Tela: Super AMOLED Proporção da tela: 19.5:9 Resolução: 1080 x 2340 px (FHD+) Densidade: 403 ppi Taxa de atualização: 120 Hz - Processador	12	UN	Samsung Galax y A54	2.404,50	28.854,00

		<p>Modelo Exynos 1380 CPU: 4x2.4GHz ARM Cortex•A78 + 4x2.0 GHz ARM Cortex•A55 Tipo: Octa-Core Nanômetro: 5 nm - Memória RAM : 8 GB ou superior Tipo: LPDDR4X RAM - Armazenamento Capacidade 128 GB ou superior Slot para SD ou para segundo cartão SIM - Segurança Impressão Digital - Bateria Bateria de 5000 mAh - Sensores Acelerômetro, Sensor de Impressão Digital, Giroscópio, Sensor Geomagnético, Sensor de Efeito Hall, Sensor de Luz, Sensor de Proximidade - Câmera Câmera Frontal: 32MP Câmera Traseira 12MP(f/2.2)+50MP(f1.8)+5MP(f/2.4) Resolução de Gravação de Vídeos: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps Câmera Lenta: 240fps @HD Modelo Sugerido: Samsung Galaxy A54 5G, similar ou superior</p>					
Total:							R\$ 28.854,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64261	<p>APARELHO CELULAR - Sistema operacional: Android 13 ou superior; - Rede Sim Card: Dual Chip Materiais: Plástico, Vidro Certificados de resistência (poeira, água):IP67 Bluetooth 5.3 NFC Wi-Fi 6 802.11 a/b/g/n/ac/ax 2.4G+5GHz, HE80, MIMO, 1024-QAM Conexões 2G GSM, 3G WCDMA, 4G LTE FDD, 4G LTE TDD, 5G Sub6 FDD, 5G Sub6 TDD 2G GSM GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 3G UMTS B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) 4G FDD LTE B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B13 (700), B17 (700), B20 (800), B26 (850), B28 (700), B66(AWS-3) 4G TDD LTE B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500) 5G FDD Sub6 N1(2100), N3(1800), N5(850), N7(2600), N8(900), N28(700), N66(AWS-3) 5G TDD Sub6 N40(2300), N41(2500), N77(3700), N78(3500) Localização GPS, Glonass, Beidou, Galileo, QZSS - Tela Tela de no mínimo: 6.4"(Polegadas) Tipo da Tela: Super AMOLED Proporção da tela: 19.5:9 Resolução: 1080 x 2340 px (FHD+) Densidade: 403 ppi Taxa de atualização: 120 Hz - Processador Modelo Exynos 1380 CPU: 4x2.4GHz ARM Cortex•A78 + 4x2.0 GHz ARM Cortex•A55 Tipo: Octa-Core Nanômetro: 5 nm - Memória RAM : 8 GB ou superior Tipo: LPDDR4X RAM - Armazenamento Capacidade 128 GB ou superior Slot para SD ou para segundo cartão SIM - Segurança Impressão Digital - Bateria Bateria de 5000 mAh - Sensores Acelerômetro, Sensor de Impressão Digital, Giroscópio, Sensor Geomagnético, Sensor de</p>	8	UN	Samsung Galaxy A54	2.404,50	19.236,00

		Efeito Hall, Sensor de Luz, Sensor de Proximidade - Câmera Câmera Frontal: 32MP Câmera Traseira 12MP(f/2.2)+50MP(f1.8)+5MP(f/2.4) Resolução de Gravação de Vídeos: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps Câmera Lenta: 240fps @HD Modelo Sugerido: Samsung Galaxy A54 5G, similar ou superior					
Total:							R\$ 19.236,00

11002 - COORDENADORIA DE TURISMO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64261	APARELHO CELULAR - Sistema operacional: Android 13 ou superior; - Rede Sim Card: Dual Chip Materiais: Plástico, Vidro Certificados de resistência (poeira, água):IP67 Bluetooth 5.3 NFC Wi-Fi 6 802.11 a/b/g/n/ac/ax 2.4G+5GHz, HE80, MIMO, 1024-QAM Conexões 2G GSM, 3G WCDMA, 4G LTE FDD, 4G LTE TDD, 5G Sub6 FDD, 5G Sub6 TDD 2G GSM GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 3G UMTS B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) 4G FDD LTE B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B13 (700), B17 (700), B20 (800), B26 (850), B28 (700), B66(AWS-3) 4G TDD LTE B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500) 5G FDD Sub6 N1(2100), N3(1800), N5(850), N7(2600), N8(900), N28(700), N66(AWS-3) 5G TDD Sub6 N40(2300), N41(2500), N77(3700), N78(3500) Localização GPS, Glonass, Beidou, Galileo, QZSS - Tela Tela de no mínimo: 6.4"(Polegadas) Tipo da Tela: Super AMOLED Proporção da tela: 19.5:9 Resolução: 1080 x 2340 px (FHD+) Densidade: 403 ppi Taxa de atualização: 120 Hz - Processador ModeloExynos 1380 CPU: 4x2.4GHz ARM Cortex•A78 + 4x2.0 GHz ARM Cortex•A55 Tipo: Octa-Core Nanômetro: 5 nm - Memória RAM : 8 GB ou superior Tipo: LPDDR4X RAM - Armazenamento Capacidade 128 GB ou superior Slot para SD ou para segundo cartão SIM - Segurança Impressão Digital - Bateria Bateria de 5000 mAh - Sensores Acelerômetro, Sensor de Impressão Digital, Giroscópio, Sensor Geomagnético, Sensor de Efeito Hall, Sensor de Luz, Sensor de Proximidade - Câmera Câmera Frontal: 32MP Câmera Traseira 12MP(f/2.2)+50MP(f1.8)+5MP(f/2.4) Resolução de Gravação de Vídeos: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps Câmera Lenta: 240fps @HD Modelo Sugerido: Samsung Galaxy A54 5G, similar ou superior	7	UN	Samsung Galaxy y A54	2.404,50	16.831,50
Total:							R\$ 16.831,50

13001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64261	APARELHO CELULAR - Sistema operacional: Android 13 ou superior; - Rede Sim Card: Dual Chip	3	UN	Samsung Galaxy y A54	2.404,50	7.213,50

		<p>Materiais: Plástico, Vidro Certificados de resistência (poeira, água):IP67 Bluetooth 5.3 NFC Wi-Fi 6 802.11 a/b/g/n/ac/ax 2.4G+5GHz, HE80, MIMO, 1024-QAM Conexões 2G GSM, 3G WCDMA, 4G LTE FDD, 4G LTE TDD, 5G Sub6 FDD, 5G Sub6 TDD 2G GSM GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 3G UMTS B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) 4G FDD LTE B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B13 (700), B17 (700), B20 (800), B26 (850), B28 (700), B66(AWS-3) 4G TDD LTE B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500) 5G FDD Sub6 N1(2100), N3(1800), N5(850), N7(2600), N8(900), N28(700), N66(AWS-3) 5G TDD Sub6 N40(2300), N41(2500), N77(3700), N78(3500) Localização GPS, Glonass, Beidou, Galileo, QZSS - Tela Tela de no mínimo: 6.4"(Polegadas) Tipo da Tela: Super AMOLED Proporção da tela: 19.5:9 Resolução: 1080 x 2340 px (FHD+) Densidade: 403 ppi Taxa de atualização: 120 Hz - Processador ModeloExynos 1380 CPU: 4x2.4GHz ARM Cortex•A78 + 4x2.0 GHz ARM Cortex•A55 Tipo: Octa-Core Nanômetro: 5 nm - Memória RAM : 8 GB ou superior Tipo: LPDDR4X RAM - Armazenamento Capacidade 128 GB ou superior Slot para SD ou para segundo cartão SIM - Segurança Impressão Digital - Bateria Bateria de 5000 mAh - Sensores Acelerômetro, Sensor de Impressão Digital, Gi- roscópio, Sensor Geomagnético, Sensor de Efeito Hall, Sensor de Luz, Sensor de Proximi- dade - Câmera Câmera Frontal: 32MP Câmera Traseira 12MP(f/2.2)+50MP(f1.8)+5MP(f/2.4) Resolução de Gravação de Vídeos: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps Câmera Lenta: 240fps @HD Modelo Sugerido: Samsung Galaxy A54 5G, si- milar ou superior</p>					
Total:							R\$ 7.213,50

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64261	<p>APARELHO CELULAR - Sistema operacional: Android 13 ou superior; - Rede Sim Card: Dual Chip Materiais: Plástico, Vidro Certificados de resistência (poeira, água):IP67 Bluetooth 5.3 NFC Wi-Fi 6 802.11 a/b/g/n/ac/ax 2.4G+5GHz, HE80, MIMO, 1024-QAM Conexões 2G GSM, 3G WCDMA, 4G LTE FDD, 4G LTE TDD, 5G Sub6 FDD, 5G Sub6 TDD 2G GSM GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 3G UMTS B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) 4G FDD LTE B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B13 (700), B17 (700), B20 (800), B26 (850), B28 (700), B66(AWS-3) 4G TDD LTE</p>	3	UN	Samsung Ga- lax y A54	2.404,50	7.213,50

		B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500) 5G FDD Sub6 N1(2100), N3(1800), N5(850), N7(2600), N8(900), N28(700), N66(AWS-3) 5G TDD Sub6 N40(2300), N41(2500), N77(3700), N78(3500) Localização GPS, Glonass, Beidou, Galileo, QZSS - Tela Tela de no mínimo: 6.4"(Polegadas) Tipo da Tela: Super AMOLED Proporção da tela: 19.5:9 Resolução: 1080 x 2340 px (FHD+) Densidade: 403 ppi Taxa de atualização: 120 Hz - Processador ModeloExynos 1380 CPU: 4x2.4GHz ARM Cortex•A78 + 4x2.0 GHz ARM Cortex•A55 Tipo: Octa-Core Nanômetro: 5 nm - Memória RAM : 8 GB ou superior Tipo: LPDDR4X RAM - Armazenamento Capacidade 128 GB ou superior Slot para SD ou para segundo cartão SIM - Segurança Impressão Digital - Bateria Bateria de 5000 mAh - Sensores Acelerômetro, Sensor de Impressão Digital, Gi- roscópio, Sensor Geomagnético, Sensor de Efeito Hall, Sensor de Luz, Sensor de Proximi- dade - Câmera Câmera Frontal: 32MP Câmera Traseira 12MP(f/2.2)+50MP(f1.8)+5MP(f/2.4) Resolução de Gravação de Vídeos: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps Câmera Lenta: 240fps @HD Modelo Sugerido: Samsung Galaxy A54 5G, si- milar ou superior					
Total:							R\$ 7.213,50

Total Geral:	R\$ 290.944,50
--------------	----------------

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOIEIRO

ATA Nº: 222/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 50/2024

FORNECEDORA: PREMIER COMERCIO LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO UTILITARIO TIPO CAMINHONETE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

05001 - GABINETE DO SECRETARIO							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	65040	VEICULO TIPO CAMINHONETE	UN	6	FIAT TORO	154.999,00	929.994,00
Total:							929.994,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOIEIRO

ATA Nº: 223/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 44/2024

FORNECEDORA: FM PEÇAS E MAQUINAS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRATOR DE GIRO ZERO PARA CORTE DE GRAMA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

09002 - CORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS							
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	61888	61888 - TRATOR CORTADOR DE GRAMA GIRO ZERO com plataforma de corte: Largura do corte: de 130 a 137cm; Posições de altura de corte: 12; Altura do corte (máxima e mínima): 38mm - 114mm; Acionamento das lâminas: embreagem elétrica; Métodos de corte: coletor/reciclador/descarte; Rodas que se ajustam às imperfeições do terreno: 4; Material da plataforma de corte: aço; Três lâminas; Velocidade da lâmina: 93,9 m/s; Sistema de elevação do deck: Manual, ativado com o pé; Material do eixo: Ferro fundido. Com motor: Potência: 24HP; Cilindros: 2; Deslocamento do cilindro: 726cm³; Resfriamento do motor: ar; Tipo de lubrificante: pressão cheia; Tipo de	UN	4	husqvarna	R\$ 43.900,00	R\$ 175.600,00

		combustível: gasolina; Volume do tanque de combustível: de 12 a 18,93l; Localização do tanque de combustível: lateral; Velocidade máxima: 13,7 km/h. Geral: Direção: Hidrostática; Altura desde a base do equipamento: 106,68cm; Comprimento desde a base do equipamento: 191,77cm; Área de corte recomendada: 300000m²; Produtividade média: 11261 m²/h; Peso: 349,3kg.					
Total:							R\$ 175.600,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 225/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 39/2024

FORNECEDORA: BIDDEN COMERCIAL LTDA

OBJETO: OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA PROVIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, A SER REALIZADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
161	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL-300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON; SBP	2,0000	UN	Buzz Off	7,4900	14,98
Total:							14,98

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
161	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL-300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON; SBP	100,0000	UN	Buzz Off	7,4900	749,00
Total:							749,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
161	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL-300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON; SBP	50,0000	UN	Buzz Off	7,4900	374,50
Total:							374,50

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
161	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL-300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON; SBP	300,0000	UN	Buzz Off	7,4900	2.247,00
Total:							2.247,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
161	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL-300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON; SBP	300,0000	UN	Buzz Off	7,4900	2.247,00
Total:							2.247,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
161	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL-300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON; SBP	100,0000	UN	Buzz Off	7,4900	749,00
Total:							749,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
161	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL-300 ml no mínimo. Contra moscas,	20,0000	UN	Buzz Off	7,4900	149,80

		mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON; SBP					
Total:							149,80

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
161	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL-300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON; SBP	30,0000	UN	Buzz Off	7,4900	224,70
Total:							224,70

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
161	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL-300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON; SBP	21,0000	UN	Buzz Off	7,4900	157,29
Total:							157,29

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
161	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL-300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON; SBP	20,0000	UN	Buzz Off	7,4900	149,80
Total:							149,80

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
161	53005	MULTI INSETICIDA AEROSOL-300 ml no mínimo. Contra moscas, mosquitos inclusive da dengue. A base de água sem cheiro. MARCA REPROVADA: VOREAL MARCA SUGERIDA : BAYGON; SBP	5,0000	UN	Buzz Off	7,4900	37,45
Total:							37,45

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 226/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 39/2024

FORNECEDORA: CHAO DE GIZ EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA PROVIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
84	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA APROVADA PURO AR/ BOM AR	24	UN	ULTRA FRESH	7,3600	176,64
193	52896	PILHA ALCALINA AA 1.5V PEQUENA	72	UN	ELGIN	1,5100	108,72
Total:							285,36

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	52902	AGUA SANITARIA 1 L- Agua sanitária, á base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCAS REPROVADAS: TUFF START MARCAS SUGERIDAS: Q BOA; BRILHANTE OU YPE.	150	L	CHEMIX	2,5700	385,50
50	52934	CESTO DE LIXO 100LTS COM TAMPA E PEDAL DE METAL- Cesto de lixo de 100 litros em PVC com tampa suporte de metal e pedal de metal. Cesto produzido em polipropileno, de alta resistência e design arrojado e indicado para áreas internas.	1	UN	JSN	218	218,00

		Tampa com sistema abre fecha traves de pedal, também produzido em polipropileno.					
65	36168	COPO DESCARTAVEL - 50 ML PCT C/100 UN - Capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da abnt/nbr.marca sugerida: COPOCENTRO, MINAPLAST OU COPOZAN.	50	PCT	ROSSO	2,3500	117,50
84	52943	52943-DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA APROVADA PURO AR/ BOM AR	2	UN	ULTRA FRESH	7,3600	14,72
85	52944	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML- Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml ,a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a ANVISA/MS	80	FR	SOL	1,5400	123,20
101	52966	52966-ESPONJA DE LA DE ACO CARBONO: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega Marcas sugeridas: bombril ; Assolan .	10	PCT	ASSOLAN	1,9400	19,40
139	35667	LIXEIRA DE 60 LITROS SUPORTE E PEDAL - Material em polipropileno, formato cilíndrico, medida 740 x 600mm, capacidade de 60 litros. lixeira com suporte e pedal para acionamento da tampa, prática, moderna e resistente. sendo que o suporte com o pedal é todo em metal	1	UN	JSN	214,8000	214,80
176	53007	PANO DE PRATO COMUM- Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	10	UN	MARTINS	2,3000	23,00
179	52888	PAPEL ALUMINIO ROLO 30 CM X 100 M-	4	RL	GIOPACK	42	168,00
180	53009	PAPEL HIGIENICO BOA QUALIDADE 16X4: Texturizado e picotado, fardo com 64 pct, pct com 4 rolos de 30m. Branco	50	FD	DELICATE	42,4000	2.120,00
230	35732	SACO DE LIXO 40 LITROS REFORÇADO : Capacidade nominal de 40 litros, cor preta, medindo no mínimo 60cm x75 cme com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191	30	PCT	NEKPLAST	19	570,00
253	53000	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON: Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachadona ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	5	UN	PEROVINHA	9	45,00
Total:							4.019,12

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	52906	ALCOOL ETILICO 70 USO HOSP 1000ML : Alcool hidratado para o uso hospitalar, desinfetante hospitalar para superfíciesfixas; composto de álcool etílico e água. princípio ativo: Álcool etílico 70%. A embalagem deve conter 1 litros, data de fabricação, lote e validade. O produto deve ter o registro no ministério da saúde, o símbolo do INMETRO.	100	FR	SOL	5,9900	599,00
43	52974	CAIXA ORGANIZADORA 20 L: Organizador plástico baixo com capacidade de 20 litros, medidas de 487x331x196 mm, de polipropileno corrugado, com tampa com pegador e travas para encaixe. Marcas sugeridas: SANREMO, PLASÚTIL, UZ.	3	UN	PLASNEW	28,1900	84,57
65	36168	COPO DESCARTAVEL - 50 ML PCT C/100 UN: Capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da abnt/nbr.marca sugerida: COPOCENTRO, MINAPLAST OU COPOZAN.	10.000	PCT	ROSSO	2,3500	23.500,00
85	52944	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo	30	FR	SOL	1,5400	46,20

		biodegradável - 500 ml ,a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a ANVISA/MS.					
93	52945	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: Confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	10	UN	PEROVINHA	2,0900	20,90
101	52966	52966-ESPONJA DE LA DE ACO CARBONO: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega Marcas sugeridas: bombril ; Assolan .	50	PCT	ASSOLAN	1,9400	97,00
127	52959	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO P/ 1,8 LTS : GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA 1 8 LTS: em inox para armazenamento de café ou chá. Pode ser usada para líquidos quentes ou frios, reposição de refil, se necessário parede dupla de vidro com vácuo interno e banho de prata eletrônico, com válvula. Marca sugerida: Termolar ou Invicta.	25	UN	INVICTA	74	1.850,00
163	36240	ORGANIZADOR PLASTICO 25 LITROS C/TAMPA: Caixa plástica para organizar alimentos, com tampa, capacidade de 25 litros medida 59 x 38x37 cm de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe.	2	UN	PLASVALE	43	86,00
229	35730	SACO DE LIXO 20 LITROS REFORÇADO -: Capacidade nominal de 20 litros, cor preta, medindo no mínimo 50 cm x 60 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	10	PCT	NEKPLAST	12	120,00
Total:							26.403,67

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	52906	ALCOOL ETILICO 70 USO HOSP 1000ML : Alcool hidratado para o uso hospitalar, desinfetante hospitalar para superfíciesfixas; composto de álcool etílico e água. princípio ativo: Alcool etílico 70%. A embalagem deve conter 1 litros, data de fabricação, lote e validade. O produto deve ter o registro no ministério da saúde, o símbolo do INMETRO.	300	FR	SOL	5,9900	1.797,00
66	36173	COPO DESCARTAVEL 300ML : Copo descartável, capacidade 300 ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: COOBRAS, MINAPLAST E COPOSUL.	100	PCT	ROSSO	7,5700	757,00
84	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA APROVADA PURO AR/ BOM AR	200	UN	ULTRA FRESH	7,3600	1.472,00
127	52959	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO P/ 1,8 LTS : GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA 1 8 LTS: em inox para armazenamento de café ou chá. Pode ser usada para líquidos quentes ou frios, reposição de refil, se necessário parede dupla de vidro com vácuo interno e banho de prata eletrônico, com válvula. Marca sugerida: Termolar ou Invicta.	3	UN	INVICTA	74	222,00
141	36269	36269-LIXEIRA DE ACO INOX DE 50 LITROS C TAMPA E PEDAL: Material composto de aço inox (aaisi430) polido, formato cilíndrica, medida 350 x 560mm, capacidade de 50 litros, cor prata. tampa com sistema de abertura / fechamento através de pedal que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. balde interno em polipropileno removível. alça para transporte. simbologia ou logo marca podem ser aplicadas em forma de adesivo. produto altamente resistente e de fácil manutenção.A utilização de lixeiras com pedal é regra obrigatória na maioria das normativas da ANVISA para procedimentos de tarefas de higienização em todos os tipos de ambientes, desde os mais críticos até com menor grau de exigências. De empresas de alimentos a hospitais e, mesmo nas indústrias, a utilização deste tipo de produto, diminui drasticamente os riscos de contaminação de ambientes e pessoas.	5	UN	BRINOX	392	1.960,00
144	52983	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO 46CM TAM M: Luva nitrílica, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm. Alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Marca sugerida: Volks do Brasil.	10	PAR	VOLK	14	140,00

193	52896	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	30	UN	ELGIN	1,5100	45,30
256	27335	XICARA PARA CAFE COM PIRES : Xicara com pires em porcelana capacidade para 75 ml diâmetro da xícara 5,0 cm diâmetro do pires 11 0 cm altura da xícara de 5,8 cm para café.	10	UN	GERMER	21,9800	219,80
Total:							6.613,10

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53004	ABSORVENTE HIGIENICO C/ABAS : De uso de higiene pessoal pacote com 10 unidades.	200	PCT	MULHER ATIVA	2,9900	598,00
2	52902	AGUA SANITARIA 1 L: Agua sanitária, á base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCAS REPROVADAS: TUFF START MARCAS SUGERIDAS: Q BOA; BRILHANTE OU YPE.	9.360	L	CHEMIX	2,5700	24.055,20
4	52906	ALCOOL ETILICO 70 USO HOSP 1000ML: Alcool hidratado para o uso hospitalar, desinfetante hospitalar para superficiesfixas; composto de álcool etílico e água. princípio ativo: Alcool etílico 70%. A embalagem deve conter 1 litros, data de fabricação, lote e validade. O produto deve ter o registro no ministério da saúde, o símbolo do IN-METRO.	9.360	FR	SOL	5,9900	56.066,40
64	53068	CONDICIONADOR PARA CABELOS 350 M: mínimo 350 ml Condicionador de Cabelo infantil dermatologicamente testado. Marca sugerida: Lorys Kids; Tra La La Kids; Palmolive Dermatologicamente testado	1.200	FR	TRALALA	8,2400	9.888,00
65	36168	COPO DESCARTAVEL - 50 ML PCT C/100 UN: Capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da abnt/nbr.marca sugerida: COPOCENTRO, MINAPLAST OU COPOZAN.	50	PCT	ROSSO	2,3500	117,50
75	53020	CREME DENTAL INFANTIL - Tubo 50 gramas. A embalagem deve conter os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade, numero de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: KIDS MARCA SUGERIDA TANDY	1.200	UN	TRALALA	4,5800	5.496,00
76	53021	CREME P/ PENTEAR 300 ML- Creme para pentear linha infantil mínimo de 300 ml dermatologicamente testado. Marca sugerida: Lorys Kids; Tra La La Kids; Palmolive	1.200	UN	TRALALA	9,7900	11.748,00
84	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA APROVADA PURO AR/ BOM AR	4.800	UN	ULTRA FRESH	7,3600	35.328,00
85	52944	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml ,a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a ANVISA/MS.	9.600	FR	SOL	1,5400	14.784,00
93	52945	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: Confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	200	UN	PEROVINHA	2,0900	418,00
101	52966	52966-ESPONJA DE LA DE AÇO CARBONO: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega Marcas sugeridas: bombril ; Assolan .	2.600	PCT	ASSOLAN	1,9400	5.044,00
103	53096	ESPONJA PARA BANHO: Esponja Para Banho poliuretano e poliéster, com uma face macia que limpa suavemente a pele e outra face que massagem e esfolia a pele.	4.000	UN	BETTANIN	1,2100	4.840,00
131	58367	HASTES FLEXIVEIS - CAIXA COM 75 UNIDADES: Composta de algodão puro, com ação antigerme e antibacteriana.	3.000	CX	USE IT	1,9900	5.970,00
138	52973	52973-LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO: Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de	3.600	UN	SOL	2,4900	8.964,00

		identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Veja, Azulim, Ypê					
144	52983	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO 46CM TAM M: Luva nitrílica, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm. Alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Marca sugerida: Volks do Brasil.	300	PAR	VOLK	14	4.200,00
149	52986	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL G SEM AMIDO: Luva de procedimento em vinil, tamanho G (s/ amido) luvas em vinil sem látex para manuseio de alimentos. Embalagem com 100 unidades.	350	CX	VOLK	14	4.900,00
151	52990	LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO TAM G; não estéril com pó anatômicas; não estéreis; ambidestras; para procedimentos não cirúrgicos; caixa com 100 unidades cada (50 pares); uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; tamanho g validade: 5 anos após data de fabricação	1.000	CX	VOLK	24,5000	24.500,00
165	52895	PALITO DE DENTE C/ 2000: Caixa contendo 2000 unidades embaladas individualmente. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade	30	CX	THEOTO	23,9900	719,70
176	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	3.000	UN	MARTINS	2,3000	6.900,00
179	52888	PAPEL ALUMINIO ROLO 30 CM X 100 M	200	RL	GIOPACK	42	8.400,00
180	53009	PAPEL HIGIENICO BOA QUALIDADE 16X4: Texturizado e picotado, fardo com 64 pct, pct com 4 rolos de 30m. Branco	400	FD	DELICATE	42,4000	16.960,00
193	52896	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	1.000	UN	ELGIN	1,5100	1.510,00
215	53026	RODO DE ALUMINIO DE 60CM REFORÇADO: Com duas laminas emborrachada onde as mesmas possa ser trocadas quando estiverem gastas. modelo rodo 2000.o rodo é todo em alumínio.	70	UN	NYCOL	29,9000	2.093,00
216	53025	RODO DE ALUMINIO 40 CM REFORÇADO: Rodos em alumínio, de 40 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio.	70	UN	NYCOL	27,9000	1.953,00
221	53100	SABONETE INFANTIL 90 G : Sabonete 90 G Infantil em barra dermatologicamente aprovado para crianças. MARCA SUGERIDA TURMA DA MONICA/JOHNSONS	2.400	UN	BABY 123	3	7.200,00
229	35730	SACO DE LIXO 20 LITROS REFORÇADO -: Capacidade nominal de 20 litros, cor preta, medindo no mínimo 50 cm x 60 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	100	PCT	NEKPLAST	12	1.200,00
230	35732	SACO DE LIXO 40 LITROS REFORÇADO -: Capacidade nominal de 40 litros, cor preta, medindo no mínimo 60cm x75 cme com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	100	PCT	NEKPLAST	19	1.900,00
253	53000	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON: Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachadona ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	500	UN	PEROVINHA	9	4.500,00
Total:							270.252,80

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53004	ABSORVENTE HIGIENICO C/ABAS: De uso de higiene pessoal pacote com 10 unidades.	40	PCT	MULHER ATIVA	2,9900	119,60
2	52902	ÁGUA SANITÁRIA 1 L: Água sanitária, à base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	1.500	L	CHEMIX	2,5700	3.855,00
4	52906	ALCOOL ETILICO 70 USO HOSP 1000ML : Alcool hidratado para o uso hospitalar, desinfetante hospitalar para superfíciesfixas; composto de álcool etí-	3.000	FR	SOL	5,9900	17.970,00

		lico e água. princípio ativo: Alcool etílico 70%. A embalagem deve conter 1 litros, data de fabricação, lote e validade. O produto deve ter o registro no ministério da saúde, o símbolo do INMETRO.					
11	27339	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL CART.C/2: Aparelho de barbear descartável, cartela com 2 aparelhos descartáveis cada .	600	CART	BIC	1,8600	1.116,00
12	64821	ASSADEIRA ALUMINIO Assadeira Alumínio 65x40x3,5cm	3	UN	CAMBE	136,9000	410,70
15	53063	BACIA PLASTICA 10 L: Bacia de plástico, resistente, com capacidade de 10 litros.	10	UN	PLASNEW	6,6900	66,90
17	53064	BACIA PLASTICA 20 L:Bacia de plástico, resistente, com capacidade de 20 litros.	5	UN	PLASNEW	13	65,00
18	53060	BACIA PLASTICA 35 L: Bacia de plástico, resistente, com capacidade de 35 litros.	5	UN	PLASNEW	18,4900	92,45
19	53065	BACIA PLASTICA 5 L: Bacia de plástico, resistente, com capacidade de 5 litros.	10	UN	PLASNEW	4,2600	42,60
23	53344	BANDEJA DE PLASTICO: Cor: branca ou claras. Dimensão aproximada: 47,5 x 32,7 x 2,3 cm. Forma da bandeja: retangular. Material: plástico polipropileno. Para uso em restaurante e refeitórios.	15	UN	PLASNEW	19,9000	298,50
43	52974	CAIXA ORGANIZADORA 20 L: Organizador plástico baixo com capacidade de 20 litros, medidas de 487x331x196 mm, de polipropileno corrugado, com tampa com pegador e travas para encaixe. Marcas sugeridas: SANREMO, PLASUTIL, UZ.	40	UN	PLASNEW	28,1900	1.127,60
45	35697	CAIXA VAZADA P/ SUPERMERCADO REFORÇADA: Caixa de plástico rígido comp 600mm x larg 400mm x alt 300mm modelo vazada de formato retangular ; Para supermercado bem reforçada para carregar mercadorias.	10	UN	PLASNEW	44,1900	441,90
46	64833	CANECA DE ALUMINIO DE 2 LITROS: Caneco de alumínio fundo grosso, alça de madeira.	5	UN	CAMBE	30,4900	152,45
50	52934	CESTO DE LIXO 100LTS COM TAMPA E PEDAL DE METAL: Cesto de lixo de 100 litros em PVC com tampa suporte de metal e pedal de metal. Cesto produzido em polipropileno, de alta resistência e design arrojado e indicado para áreas internas. Tampa com sistema abre fecha traves de pedal, também produzido em polipropileno.	20	UN	JSN	218	4.360,00
65	36168	COPO DESCARTAVEL - 50 ML PCT C/100 UN : Capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos,com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da abnt/nbr.marca sugerida: COPOCENTRO, MINAPLAST OU COPOZAN.	1.000	PCT	ROSSO	2,3500	2.350,00
66	36173	COPO DESCARTAVEL 300ML : Copo descartável, capacidade 300 ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: COOBRAS, MINAPLAST E COPOSUL.	960	PCT	ROSSO	7,5700	7.267,20
70	52909	CORTADOR DE LEGUMES: Tamanho médio, com tripé de mesa, com navalha de aço inox temperado, base em alumínio especial e pés de ferro zincado.	6	UN	VITALEX	149	894,00
71	58781	CORTADOR DE LEGUMES: Tamanho grande, com tripé de chão, com navalha de aço inox temperado, base em alumínio especial e pés de ferro zincado.	5	UN	VITALEX	199	995,00
84	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA APROVADA PURO AR/ BOM AR	400	UN	ULTRA FRESH	7,3600	2.944,00
85	52944	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml ,a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a AN-VISA/MS.	4.000	FR	SOL	1,5400	6.160,00
89	63828	ESCORREDOR DE LOUCA INDUSTRIAL 80 PRATOS: Cromado com dois compartimentos, inferior e superior.	2	UN	BRINOX	639	1.278,00
98	34868	ESPATULA CONFEITEIRO 10PROFISSIONAL INOX: COM CABO EM POLIPROPILENO, LAMINA EM INOX, MEDIDAS: 9,5 X 44,5 X 1,9 MARCA SUGERIDA : TRAMONTINA	6	UN	BRINOX	51,8900	311,34
101	52966	ESPONJA DE LA DE ACO CARBONO: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega Marcas sugeridas: bombril ; Assolan	1.000	PCT	ASSOLAN	1,9400	1.940,00
118	52955	FORMA DE ALUMINIO Assadeira retangular, resistente, medindo aproximadamente 70 x40 x7 cm.	2	UN	CAMBE	176	352,00
127	52959	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO P/ 1,8 LTS : GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA 1 8	50	UN	INVICTA	74	3.700,00

		LTS: em inox para armazenamento de café ou chá. Pode ser usada para líquidos quentes ou frios, reposição de refil, se necessário parede dupla de vidro com vácuo interno e banho de prata eletrônico, com válvula. Marca sugerida: Termolar ou Invicta.					
131	58367	HASTES FLEXÍVEIS - CAIXA COM 75 UNIDADES: Composta de algodão puro, com ação antigerme e antibacteriana.	100	CX	USE IT	1,9900	199,00
137	8415	LIMPA FORNO: Líquido, denso, não inflamável, odor característico.EASY-OFF 230GR.	30	UN	EASY OFF	17	510,00
138	52973	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO: Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Veja, Azulim, Ypê	1.300	UN	SOL	2,4900	3.237,00
140	53387	LIXEIRA DE ACO INOX DE 20 LITROS C/ TAMP A E PEDAL: DESCRIÇÃO: Material composto de aço inox polido formato cilíndrica medida 300 x 460mm capacidade de 20 litros. cor: aço inox - prata material: aço inox tampa com sistema de abertura / fechamento através de pedal que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Balde interno em polipropileno removível. alça para transporte. Simbologia ou logo marca podem ser aplicadas em forma de adesivo. produto altamente resistente e de fácil manutenção.	60	UN	BRINOX	164,9000	9.894,00
141	36269	LIXEIRA DE ACO INOX DE 50 LITROS C/ TAMP A E PEDAL : Material composto de aço inox (aaisi430) polido, formato cilíndrica, medida 350 x 560mm, capacidade de 50 litros, cor prata. tampa com sistema de abertura / fechamento através de pedal que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. balde interno em polipropileno removível. alça para transporte. simbologia ou logo marca podem ser aplicadas em forma de adesivo. produto altamente resistente e de fácil manutenção.A utilização de lixeiras com pedal é regra obrigatória na maioria das normativas da ANVISA para procedimentos de tarefas de higienização em todos os tipos de ambientes, desde os mais críticos até com menor grau de exigências. De empresas de alimentos a hospitais e, mesmo nas indústrias, a utilização deste tipo de produto, diminui drasticamente os riscos de contaminação de ambientes e pessoas.	30	UN	BRINOX	392	11.760,00
144	52983	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO 46CM TAM M: Luva nitrílica, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm. Alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Marca sugerida: Volks do Brasil.	10	PAR	VOLK	14	140,00
162	52977	ORGANIZADOR 50 LITROS : Plástico, com tampa, de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe.	10	UN	PLASVALE	56,8000	568,00
163	36240	ORGANIZADOR PLASTICO 25 LITROS C/TAMP A : Caixa plástica para organizar alimentos, com tampa, capacidade de 25 litros medida 59 x 38x37 cm de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe.	30	UN	PLASVALE	43	1.290,00
165	52895	PALITO DE DENTE C/ 2000: Caixa contendo 2000 unidades embaladas individualmente. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade	8	CX	THEOTO	23,9900	191,92
168	52883	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 13 L: Fundido, com tampa e alças resistentes de alumínio, capacidade de 13 litros.	2	UN	CAMBE	187,5000	375,00
170	52904	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 20 L: Fundido, tipo caçarola, com tampa e alças resistentes de alumínio, capacidade de 20 litros.	2	UN	CAMBE	256,3000	512,60
171	52911	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 30 L: Fundido, tipo caçarola, com tampa e alças resistentes de alumínio, capacidade de 30 litros.	2	UN	CAMBE	246,5000	493,00
172	52908	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 60 L: Tipo panelão, modelo com cabo, capacidade de 60 litros.	2	UN	CAMBE	413,2000	826,40
173	52918	PANELA DE PRESSAO 22 L: Panela de pressão industrial, capacidade de 22 litros. Marcas sugeridas: EIRILAR, ROCHEDO, TRAMONTINA.	2	UN	EIRILAR	484,5000	969,00
176	53007	PANO DE PRATO CÔMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	1.000	UN	MARTINS	2,3000	2.300,00
179	52888	PAPEL ALUMINIO ROLO 30 CM X 100 M	50	RL	GIOPACK	42	2.100,00
180	53009	PAPEL HIGIENICO BOA QUALIDADE 16X4: Texturizado e picotado, fardo com 64 pct, pct com 4 rolos de 30m. Branco	48	FD	DELICATE	42,4000	2.035,20

194	64816	PILHA ALCALINA PALITO AA - CARTELA COM 2 UNIDADES: Pilha tipo alcalina na voltagem de 1,5v embalado em cartela com 2 unidades	3.000	CART	ELGIN	3,6000	10.800,00
195	64815	PILHA ALCALINA PALITO AAA - CARTELA COM 2 UNIDADES: Pilha tipo alcalina na voltagem de 1,5v no tamanho palito aaa embalado em cartela com 2 unidades	5.000	CART	ELGIN	3,7500	18.750,00
206	12725	PRATO VIDRO RASO LISO - TIPO DURALEX : Transparente incolor	80	UN	NADIR	6,0500	484,00
215	53026	RODO DE ALUMINIO DE 60CM REFORÇADO: Com duas laminas emborrachada onde as mesmas possa ser trocadas quando estiverem gastas. modelo rodo 2000.o rodo é todo em alumínio.	10	UN	NYCOL	29,9000	299,00
216	53025	RODO DE ALUMINIO 40 CM REFORÇADO: Rodo em alumínio, de 40 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio.	10	UN	NYCOL	27,9000	279,00
221	53100	SABONETE INFANTIL 90 G : Sabonete 90 G Infantil em barra dermatologicamente aprovado para crianças. MARCA SUGERIDA TURMA DA MONICA/JOHNSONS	50	UN	BABY 123	3	150,00
229	35730	SACO DE LIXO 20 LITROS REFORÇADO : Capacidade nominal de 20 litros, cor preta, medindo no mínimo 50 cm x 60 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	30	PCT	NEKPLAST	12	360,00
230	35732	SACO DE LIXO 40 LITROS REFORÇADO -: Capacidade nominal de 40 litros, cor preta, medindo no mínimo 60cm x75 cme com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	30	PCT	NEKPLAST	19	570,00
245	52869	TABUA PARA CORTES EM POLIPROPILENO: Nas cores vermelha, branca e verde, com 400 mm x 500 mm x 15 mm, duas unidades cada.	6	UN	PLASUTIL	120	720,00
253	53000	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON: Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachadona ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	50	UN	PEROVINHA	9	450,00
256	27335	XICARA PARA CAFE COM PIRES: Xícara com pires em porcelana capacidade para 75 ml diâmetro da xícara 5,0 cm diâmetro do pires 11 0 cm altura da xícara de 5,8 cm para café.	12	UN	GERMER	21,9800	263,76
Total:							128.837,12

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Otd.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53004	ABSORVENTE HIGIENICO C/ABAS : De uso de higiene pessoal pacote com 10 unidades.	240	PCT	MULHER ATIVA	2,9900	717,60
2	52902	AGUA SANITARIA 1 L: Água sanitária, á base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCAS REPROVADAS: TUFF START MARCAS SUGERIDAS: Q BOA; BRLHANTE OU YPE.	1.800	L	CHEMIX	2,5700	4.626,00
4	52906	ALCOOL ETILICO 70 USO HOSP 1000ML : Alcool hidratado para o uso hospitalar, desinfetante hospitalar para superficiesfixas; composto de álcool etílico e água. princípio ativo: Alcool etílico 70%. A embalagem deve conter 1 litros, data de fabricação, lote e validade. O produto deve ter o registro no ministério da saúde, o símbolo do INMETRO.	500	FR	SOL	5,9900	2.995,00
11	27339	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL CART.C/2: Aparelho de barbear descartável, cartela com 2 aparelhos descartaveis cada .	650	CART	BIC	1,8600	1.209,00
15	53063	BACIA PLASTICA 10 L: Bacia de plástico, resistente, com capacidade de 10 litros.	30	UN	PLASNEW	6,6900	200,70
17	53064	BACIA PLASTICA 20 L:Bacia de plástico, resistente, com capacidade de 20 litros.	30	UN	PLASNEW	13	390,00
18	53060	BACIA PLASTICA 35 L: Bacia de plástico, resistente, com capacidade de 35 litros.	30	UN	PLASNEW	18,4900	554,70
19	53065	BACIA PLASTICA 5 L: Bacia de plástico, resistente, com capacidade de 5 litros.	30	UN	PLASNEW	4,2600	127,80
43	52974	CAIXA ORGANIZADORA 20 L Organizador plástico baixo com capacidade de 20 litros, me-	25	UN	PLASNEW	28,1900	704,75

		didadas de 487x331x196 mm, de polipropileno corugado, com tampa com pegador e travas para encaixe. Marcas sugeridas: SANREMO, PLASÚTIL, UZ.					
45	35697	CAIXA VAZADA P/ SUPERMERCADO REFORÇADA: Caixa de plástico rígido comp 600mm x larg 400mm x alt 300mm modelo vazada de formato retangular ; Para supermercado bem reforçada para carregar mercadorias.	30	UN	PLASNEW	44,1900	1.325,70
46	64833	CANECA DE ALUMÍNIO DE 2 LITROS: Caneco de alumínio fundo grosso, alça de madeira.	30	UN	CAMBE	30,4900	914,70
50	52934	CESTO DE LIXO 100LTS COM TAMPA E PEDAL DE METAL: Cesto de lixo de 100 litros em PVC com tampa suporte de metal e pedal de metal. Cesto produzido em polipropileno, de alta resistência e design arrojado e indicado para áreas internas. Tampa com sistema abre fecha traves de pedal, também produzido em polipropileno.	15	UN	JSN	218	3.270,00
64	53068	CONDICIONADOR PARA CABELOS 350 M: mínimo 350 ml Condicionador de Cabelo infantil dermatologicamente testado. Marca sugerida: Lorys Kids; Tra La La Kids; Palmolive Dermatologicamente testado	400	FR	TRALALA	8,2400	3.296,00
65	36168	COPO DESCARTAVEL - 50 ML PCT C/100 UN: Capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da abnt/nbr.marca sugerida: COPOCENTRO, MINAPLAST OU COPOZAN.	600	PCT	ROSSO	2,3500	1.410,00
66	36173	COPO DESCARTAVEL 300ML : Copo descartável, capacidade 300 ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: COPOBRAS, MINAPLAST E COPOSUL.	800	PCT	ROSSO	7,5700	6.056,00
71	58781	CORTADOR DE LEGUMES: Tamanho grande, com tripé de chão, com navalha de aço inox temperado, base em alumínio especial e pés de ferro zincado.	12	UN	VITALEX	199	2.388,00
75	53020	CREME DENTAL INFANTIL : Tubo 50 gramas. A embalagem deve conter os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade, número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: KIDS MARCA SUGERIDA TANDY	100	UN	TRALALA	4,5800	458,00
76	53021	CREME P/ PENTEAR 300 ML: Creme para pentear linha infantil mínimo de 300 ml dermatologicamente testado. Marca sugerida: Lorys Kids; Tra La La Kids; Palmolive	100	UN	TRALALA	9,7900	979,00
84	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA APROVADA PURO AR/BOM AR	100	UN	ULTRA FRESH	7,3600	736,00
85	52944	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml ,a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a ANVISA/MS.	1.100	FR	SOL	1,5400	1.694,00
92	21364	ESCOVA P/ LIMPEZA DE VASO SANITARIO : Com cerdas de nylon, cabo med. aprox. 20 cm. com estojo	40	UN	PLASNEW	4,9800	199,20
93	52945	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: Confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	60	UN	PEROVINHA	2,0900	125,40
98	34868	ESPATULA CONFEITEIRO 10PROFISSIONAL INOX: COM CABO EM POLIPROPILENO, LAMINA EM INOX, MEDIDAS: 9,5 X 44,5 X 1,9 MARCA SUGERIDA : TRAMONTINA	20	UN	BRINOX	51,8900	1.037,80
101	52966	ESPONJA DE LA DE ACO CARBONO: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega Marcas sugeridas: bombril ; Assolan .	1.100	PCT	ASSOLAN	1,9400	2.134,00
103	53096	ESPONJA PARA BANHO: Esponja Para Banho poliuretano e poliéster, com uma face macia que	1.000	UN	BETTANIN	1,2100	1.210,00

		limpa suavemente a pele e outra face que massageia e esfolia a pele.					
118	52955	FORMA DE ALUMÍNIO : Assadeira retangular, resistente, medindo aproximadamente 70 x40 x7 cm.	15	UN	CAMBE	176	2.640,00
127	52959	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO P/ 1,8 LTS : GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA 1 8 LTS: em inox para armazenamento de café ou chá. Pode ser usada para líquidos quentes ou frios, reposição de refil, se necessário parede dupla de vidro com vácuo interno e banho de prata eletrônico, com válvula. Marca sugerida: Termolar ou Invicta.	30	UN	INVICTA	74	2.220,00
131	58367	HASTES FLEXIVEIS - CAIXA COM 75 UNIDADES: Composta de algodão puro, com ação antigerme e antibacteriana.	400	CX	USE IT	1,9900	796,00
137	8415	LIMPA FORNO : Líquido, denso, não inflamável, odor característico.EASY-OFF 230GR.	100	UN	EASY OFF	17	1.700,00
138	52973	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO: Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Veja, Azulim, Ypê	800	UN	SOL	2,4900	1.992,00
139	35667	LIXEIRA DE 60 LITROS SUPORTE E PEDAL : Material em polipropileno, formato cilíndrico, medida 740 x 600mm, capacidade de 60 litros. lixeira com suporte e pedal para acionamento da tampa, prática, moderna e resistente. sendo que o suporte com o pedal é todo em metal	20	UN	JSN	214,8000	4.296,00
141	36269	36269-LIXEIRA DE ACO INOX DE 50 LITROS C TAMP A E PEDAL: Material composto de aço inox (aaisi430) polido, formato cilíndrica, medida 350 x 560mm, capacidade de 50 litros, cor prata. tampa com sistema de abertura / fechamento através de pedal que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. balde interno em polipropileno removível. alça para transporte. simbologia ou logo marca podem ser aplicadas em forma de adesivo. produto altamente resistente e de fácil manutenção.A utilização de lixeiras com pedal é regra obrigatória na maioria das normativas da ANVISA para procedimentos de tarefas de higienização em todos os tipos de ambientes, desde os mais críticos até com menor grau de exigências. De empresas de alimentos a hospitais e, mesmo nas indústrias, a utilização deste tipo de produto, diminui drasticamente os riscos de contaminação de ambientes e pessoas.	20	UN	BRINOX	392	7.840,00
144	52983	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO 46CM TAM M: Luva nitrílica, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm. Alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Marca sugerida: Volks do Brasil.	40	PAR	VOLK	14	560,00
146	62360	LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO G: não estéril com pó anatômicas; não estéreis; ambidestras; para procedimentos não cirúrgicos; caixa com 100 unidades cada (50 pares); uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; tamanho g validade: 5 anos após data de fabricação	100	CX	VOLK	18	1.800,00
147	62359	LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO M: não estéril com pó anatômicas; não estéreis; ambidestras; para procedimentos não cirúrgicos; caixa com 100 unidades cada (50 pares); uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; tamanho m validade: 5 anos após data de fabricação	100	CX	VOLK	18	1.800,00
148	62358	LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO P: não estéril com pó anatômicas; não estéreis; ambidestras; para procedimentos não cirúrgicos; caixa com 100 unidades cada (50 pares); uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; tamanho p validade: 5 anos após data de fabricação.	50	CX	VOLK	18	900,00

149	52986	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL G SEM AMIDO: Luva de procedimento em vinil, tamanho G (s/ amido) luvas em vinil sem látex para manuseio de alimentos. Embalagem com 100 unidades.	40	CX	VOLK	14	560,00
150	52988	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL M SEM AMIDO: Luvas para manusear alimentos, em vinil. Tamanho M. Embalagem com 100 unidades.	40	CX	VOLK	14	560,00
162	52977	ORGANIZADOR 50 LITROS : Plástico, com tampa, de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe.	20	UN	PLASVALE	56,8000	1.136,00
163	36240	ORGANIZADOR PLASTICO 25 LITROS C/TAMPA : Caixa plástica para organizar alimentos, com tampa, capacidade de 25 litros medida 59 x 38x37 cm de polipropileno corrugado, tampa com pegador e travas para encaixe.	30	UN	PLASVALE	43	1.290,00
165	52895	PALITO DE DENTE C/ 2000: Caixa contendo 2000 unidades embaladas individualmente. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade	60	CX	THEOTO	23,9900	1.439,40
170	52904	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 20 L: Fundido, tipo caçarola, com tampa e alças resistentes de alumínio, capacidade de 20 litros.	8	UN	CAMBE	256,3000	2.050,40
171	52911	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 30 L: Fundido, tipo caçarola, com tampa e alças resistentes de alumínio, capacidade de 30 litros.	8	UN	CAMBE	246,5000	1.972,00
172	52908	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 60 L: Tipo panelão, modelo com cabo, capacidade de 60 litros.	8	UN	CAMBE	413,2000	3.305,60
173	52918	PANELA DE PRESSAO 22 L: Panela de pressão industrial, capacidade de 22 litros. Marcas sugeridas: EIRILAR, ROCHEDO, TRAMONTINA.	8	UN	EIRILAR	484,5000	3.876,00
176	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	60	UN	MARTINS	2,3000	138,00
179	52888	PAPEL ALUMINIO ROLO 30 CM X 100 M	200	RL	GIOPACK	42	8.400,00
180	53009	PAPEL HIGIENICO BOA QUALIDADE 16X4: Texturizado e picotado, fardo com 64 pct, pct com 4 rolos de 30m. Branco	800	FD	DELICATE	42,4000	33.920,00
193	52896	PILHA ALCALINA AA 1.5V PEQUENA	40	UN	ELGIN	1,5100	60,40
206	12725	PRATO VIDRO RASO LISO - TIPO DURALEX: Transparente incolor	200	UN	NADIR	6,0500	1.210,00
215	53026	RODO DE ALUMINIO DE 60CM REFORÇADO: Com duas laminas emborrachada onde as mesmas possa ser trocadas quando estiverem gastas. modelo rodo 2000.o rodo é todo em alumínio.	15	UN	NYCOL	29,9000	448,50
216	53025	RODO DE ALUMINIO 40 CM REFORÇADO: Rodo em alumínio, de 40 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio.	15	UN	NYCOL	27,9000	418,50
221	53100	SABONETE INFANTIL 90 G : Sabonete 90 G Infantil em barra dermatologicamente aprovado para crianças. MARCA SUGERIDA TURMA DA MONICA/JOHNSONS	500	UN	BABY 123	3	1.500,00
229	35730	SACO DE LIXO 20 LITROS REFORÇADO -: Capacidade nominal de 20 litros, cor preta, medindo no mínimo 50 cm x 60 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191	100	PCT	NEKPLAST	12	1.200,00
230	35732	SACO DE LIXO 40 LITROS REFORÇADO - : Capacidade nominal de 40 litros, cor preta, medindo no mínimo 60cm x75 cme com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	150	PCT	NEKPLAST	19	2.850,00
253	53000	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON: Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachadona ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	70	UN	PEROVINHA	9	630,00
254	53001	VASSOURA DE PALHA: Vassoura de cerda de palha tipo caipira cabo de madeira medida da base 30cm com base de arame	10	UN	COLONO	18,5000	185,00
256	27335	XICARA PARA CAFE COM PIRES: Xícara com pires em porcelana capacidade para 75 ml	40	UN	GERMER	21,9800	879,20

		diâmetro da xícara 5,0 cm diâmetro do pires 11 0 cm altura da xícara de 5,8 cm para café.					
Total:							133.332,35

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	52902	AGUA SANITARIA 1 L: Agua sanitária, á base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCAS REPROVADAS: TUFF START MARCAS SUGERIDAS: Q BOA; BRLHANTE OU YPE.	1.500	L	CHEMIX	2,5700	3.855,00
46	64833	CANECA DE ALUMINIO DE 2 LITROS: Caneco de alumínio fundo grosso, alça de madeira.	2	UN	CAMBE	30,4900	60,98
65	36168	COPO DESCARTAVEL - 50 ML PCT C/100 UN : Capacidade 50ml, em polipropileno branco, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da abnt/nbr.marca sugerida: COPOCENTRO, MINAPLAST OU COPOZAN.	10	PCT	ROSSO	2,3500	23,50
84	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA APROVADA PURO AR/ BOM AR	20	UN	ULTRA FRESH	7,3600	147,20
85	52944	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml ,a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a ANVISA/MS.	1.300	FR	SOL	1,5400	2.002,00
93	52945	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: Confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	5	UN	PEROVINHA	2,0900	10,45
101	52966	ESPONJA DE LA DE ACO CARBONO: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega Marcas sugeridas: bombril ; Assolan .	50	PCT	ASSOLAN	1,9400	97,00
127	52959	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO P/ 1,8 LTS : GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA 1 8 LTS: em inox para armazenamento de café ou chá. Pode ser usada para líquidos quentes ou frios, reposição de refil, se necessário parede dupla de vidro com vácuo interno e banho de prata eletrônico, com válvula. Marca sugerida: Termolar ou Invicta.	5	UN	INVICTA	74	370,00
138	52973	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO: Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Veja, Azulim, Ypê	500	UN	SOL	2,4900	1.245,00
171	52911	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 30 L: Fundido, tipo caçarola, com tampa e alças resistentes de alumínio, capacidade de 30 litros.	3	UN	CAMBE	246,5000	739,50
176	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	200	UN	MARTINS	2,3000	460,00
179	52888	PAPEL ALUMINIO ROLO 30 CM X 100 M	5	RL	GIOPACK	42	210,00
180	53009	PAPEL HIGIENICO BOA QUALIDADE 16X4: Texturizado e picotado, fardo com 64 pct, pct com 4 rolos de 30m. Branco	600	FD	DELICATE	42,4000	25.440,00
193	52896	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	10	UN	ELGIN	1,5100	15,10
206	12725	PRATO VIDRO RASO LISO -: Transparente incolor TIPO DURALEX	12	UN	NADIR	6,0500	72,60
215	53026	RODO DE ALUMINIO DE 60CM REFORÇADO: Com duas laminas emborrachada onde as mesmas possa ser trocadas quando estiverem gastas. modelo rodo 2000.o rodo é todo em alumínio.	50	UN	NYCOL	29,9000	1.495,00
216	53025	RODO DE ALUMINIO 40 CM REFORÇADO: Rodo em alumínio, de 40 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio.	50	UN	NYCOL	27,9000	1.395,00
229	35730	SACO DE LIXO 20 LITROS REFORÇADO : : Capacidade nominal de 20 litros, cor preta, medindo no mínimo 50 cm x 60 cm com espessura	50	PCT	NEKPLAST	12	600,00

		mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.					
230	35732	SACO DE LIXO 40 LITROS REFORÇADO -: Capacidade nominal de 40 litros, cor preta, medindo no mínimo 60cm x75 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	20	PCT	NEKPLAST	19	380,00
245	52869	TABUA PARA CORTES EM POLIPROPILENO: Nas cores vermelha, branca e verde, com 400 mm x 500 mm x 15 mm, duas unidades cada.	2	UN	PLASUTIL	120	240,00
253	53000	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON: Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachadona ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	20	UN	PEROVINHA	9	180,00
254	53001	VASSOURA DE PALHA: Vassoura de cerda de palha tipo caipira cabo de madeira medida da base 30cm com base de arame	20	UN	COLONO	18,5000	370,00
256	27335	XICARA PARA CAFE COM PIRES: Xícara com pires em porcelana capacidade para 75 ml diâmetro da xícara 5,0 cm diâmetro do pires 11 0 cm altura da xícara de 5,8 cm para café.	15	UN	GERMER	21,9800	329,70
Total:							39.738,03

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53004	ABSORVENTE HIGIENICO C/ABAS: De uso de higiene pessoal pacote com 10 unidades.	420	PCT	MULHER ATIVA	2,9900	1.255,80
2	52902	AGUA SANITARIA 1 L: Agua sanitária, à base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCAS REPROVADAS: TUFF START MARCAS SUGERIDAS: Q BOA; BRILHANTE OU YPE.	10	L	CHEMIX	2,5700	25,70
4	52906	ALCOOL ETILICO 70 USO HOSP 1000ML : Alcool hidratado para o uso hospitalar, desinfetante hospitalar para superfíciesfixas; composto de álcool etílico e água. princípio ativo: Alcool etílico 70%. A embalagem deve conter 1 litros, data de fabricação, lote e validade. O produto deve ter o registro no ministério da saúde, o símbolo do INMETRO.	40	FR	SOL	5,9900	239,60
84	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA APROVADA PURO AR/ BOM AR	100	UN	ULTRA FRESH	7,3600	736,00
85	52944	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a AN-VISA/MS.	50	FR	SOL	1,5400	77,00
101	52966	ESPONJA DE LA DE AÇO CARBONO: Esponja de lâ de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lâ de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega Marcas sugeridas: bombril ; Assolan	30	PCT	ASSOLAN	1,9400	58,20
103	53096	ESPONJA PARA BANHO Esponja Para Banho poliuretano e poliéster, com uma face macia que limpa suavemente a pele e outra face que massageia e esfolia a pele.	10	UN	BETTANIN	1,2100	12,10
138	52973	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO: Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Veja, Azulim, Ypê	20	UN	SOL	2,4900	49,80

176	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	50	UN	MARTINS	2,3000	115,00
180	53009	PAPEL HIGIENICO BOA QUALIDADE 16X4: Texturizado e picotado, fardo com 64 pct, pct com 4 rolos de 30m. Branco	50	FD	DELICATE	42,4000	2.120,00
193	52896	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	500	UN	ELGIN	1,5100	755,00
215	53026	RODO DE ALUMÍNIO DE 60CM REFORÇADO: Com duas laminas emborrachada onde as mesmas possa ser trocadas quando estiverem gastas. modelo rodo 2000.o rodo é todo em alumínio.	10	UN	NYCOL	29,9000	299,00
216	53025	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM : Rodo em alumínio, de 40 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio. REFORÇADO	10	UN	NYCOL	27,9000	279,00
229	35730	SACO DE LIXO 20 LITROS REFORÇADO : Capacidade nominal de 20 litros, cor preta, medindo no mínimo 50 cm x 60 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	100	PCT	NEKPLAST	12	1.200,00
230	35732	SACO DE LIXO 40 LITROS REFORÇADO : Capacidade nominal de 40 litros, cor preta, medindo no mínimo 60cm x75 cme com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	100	PCT	NEKPLAST	19	1.900,00
253	53000	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON: Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachadona ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	10	UN	PEROVINHA	9	90,00
Total:							9.212,20

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	52902	AGUA SANITARIA 1 L: Água sanitária, à base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCAS REPROVADAS: TUFF START MARCAS SUGERIDAS: Q BOA; BRILHANTE OU YPE.	10	L	CHEMIX	2,5700	25,70
4	52906	ALCOOL ETILICO 70 USO HOSP 1000ML : Alcool hidratado para o uso hospitalar, desinfetante hospitalar para superfíciesfixas; composto de álcool etílico e água. princípio ativo: Álcool etílico 70%. A embalagem deve conter 1 litros, data de fabricação, lote e validade. O produto deve ter o registro no ministério da saúde, o símbolo do INMETRO.	38	FR	SOL	5,9900	227,62
84	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA APROVADA PURO AR/BOM AR	10	UN	ULTRA FRESH	7,3600	73,60
85	52944	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml ,a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela ANVISA/MS.	50	FR	SOL	1,5400	77,00
101	52966	ESPONJA DE LA DE AÇO CARBONO: Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marcas Reprovadas: Wish; Inove; Qlustro; Vega Marcas sugeridas: bombnil ; Assolan	50	PCT	ASSOLAN	1,9400	97,00
176	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	40	UN	MARTINS	2,3000	92,00
179	52888	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30 CM X 100 M	10	RL	GIOPACK	42	420,00
193	52896	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	24	UN	ELGIN	1,5100	36,24
229	35730	SACO DE LIXO 20 LITROS REFORÇADO : Capacidade nominal de 20 litros, cor preta, medindo no mínimo 50 cm x 60 cm com espessura mínima de 7,0 mi-	30	PCT	NEKPLAST	12	360,00

		cras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191					
Total:							1.409,16

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	52902	AGUA SANITARIA 1 L: Agua sanitária, á base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCAS REPROVADAS: TUFF START MARCAS SUGERIDAS: Q BOA; BRILHANTE OU YPE.	150	L	CHEMIX	2,5700	385,50
4	52906	ALCOOL ETILICO 70 USO HOSP 1000ML : Alcool em Gel Anti-séptico higienizador de Mãos, 1 Litro com válvula PUMP. Alcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços 70%. Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele; Não deixa as mãos grudadas ou com resíduos	60	FR	SOL	5,9900	359,40
84	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA APROVADA PURO AR/BOM AR	30	UN	ULTRA FRESH	7,3600	220,80
85	52944	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML: Com alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato detrietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formolcorante e água, contém tensoativo biodegradável - 500 ml ,a embalagem deve ter a data de fabricação, lote e validade e o produto deve ser notificado pela a ANVISA/MS.	50	FR	SOL	1,5400	77,00
93	52945	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: Confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	5	UN	PEROVINHA	2,0900	10,45
138	52973	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO: Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Veja, Azulim, Ypê	60	UN	SOL	2,4900	149,40
144	52983	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO 46CM TAM M: Luva nitrílica, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm. Alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Marca sugerida: Volks do Brasil.	10	PAR	VOLK	14	140,00
176	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	30	UN	MARTINS	2,3000	69,00
180	53009	PAPEL HIGIENICO BOA QUALIDADE 16X4: Papel Manteiga para alimentos 50x70cm 35g com 400und Papel 100% celulose	5	FD	DELICATE	42,4000	212,00
193	52896	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	500	UN	ELGIN	1,5100	755,00
229	35730	SACO DE LIXO 20 LITROS REFORÇADO : Capacidade nominal de 20 litros, cor preta, medindo no mínimo 50 cm x 60 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	10	PCT	NEKPLAST	12	120,00
230	35732	SACO DE LIXO 40 LITROS REFORÇADO : Capacidade nominal de 40 litros, cor preta, medindo no mínimo 60cm x75 cme com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191	10	PCT	NEKPLAST	19	190,00
253	53000	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON: Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachadona ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	5	UN	PEROVINHA	9	45,00
Total:							2.733,55

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

27	59405	BATERIA CR2032: CR2032, Similar ou de melhor qualidade. Bateria de Lithium 3v; Cartela com 5 Unidades;	20	UN	ELGIN	8,4900	169,80
46	64833	CANECA DE ALUMINIO DE 2 LITROS: Caneco de alumínio fundo grosso, alça de madeira.	1	UN	CAMBE	30,4900	30,49
84	52943	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML: Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de mínimo 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. MARCA APROVADA PURO AR/BOM AR	12	UN	ULTRA FRESH	7,3600	88,32
128	54851	GARRAFA TERMICA INOX 2 LITROS	3	UN	TERMOLAR	119	357,00
138	52973	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO: Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Veja, Azulim, Ypê	3	UN	SOL	2,4900	7,47
176	53007	PANO DE PRATO COMUM: Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato medindo 43 x 67 cm na cor branca 100 algodão	15	UN	MARTINS	2,3000	34,50
193	52896	PILHA ALCALINA AA 1 5V PEQUENA	30	UN	ELGIN	1,5100	45,30
229	35730	SACO DE LIXO 20 LITROS REFORÇADO : Capacidade nominal de 20 litros, cor preta, medindo no mínimo 50 cm x 60 cm com espessura mínima de 7,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191	10	PCT	NEKPLAST	12	120,00
Total:							852,88

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOIEIRO

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 227/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 39/2024

FORNECEDORA: CYAN PAPEL. MAT. DE INFORMAT. EIRELI-EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA PROVIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
123	52844	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÕES: Leve, cristal, pacote com 50 unidades.	10	PCT	SERT PLAST	R\$ 3,29	R\$ 32,90
Total:							R\$ 32,90

03001 - GABINETE DO SECRETARIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
41	52891	CADEADO 40MM: DE BOA QUALIDADE. marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	4	PÇ	PILLER	R\$ 25,28	R\$ 101,12
42	52892	CADEADO 50MM: DE BOA QUALIDADE. Marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	4	PÇ	PILLER	R\$ 28,79	R\$ 115,16
123	52844	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÕES: Leve, cristal, pacote com 50 unidades.	30	PCT	SERT PLAST	R\$ 3,29	R\$ 98,70
204	52848	PRATO DESCARTAVEL PARA REFEICAO: PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: De polietileno, diâmetro de 22 cm com altura de 15 cm espessura de 25 micras, com capacidade para 350 ml sem tampa para refeição. Pacote com 10	120	PCT	TOTALPLAST	R\$ 1,70	R\$ 204,00
208	53097	PROTETOR SOLAR FPS 50: O produto deve manter o mesmo nível e eficácia contra os raios UVA e UVB durante todo o tempo de utilização do produto. Possui uma fórmula Foto-Estável: Desenvolvida para proteger até as peles mais sensíveis ao sol, ajudando a minimizar os riscos de alergias e irritações. 120g.	20	UN	ALG	R\$ 13,45	R\$ 269,00
217	53027	RODO DE ALUMINIO REFORCADO 80 CM: Rodo em alumínio, de 80 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio	5	UN	RODOBEM	R\$ 37,30	R\$ 186,50
Total:							R\$ 974,48

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
42	52892	CADEADO 50MM: DE BOA QUALIDADE. Marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 28,79	R\$ 287,90
60	52834	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICOES: Pacote contendo 50 unidades. Com material bem resistente (forte), na cor cristal.	10	PCT	SERT PLAST	R\$ 3,49	R\$ 34,90
106	52936	FAÇA DE MESA EM INOX COM CABO DE INOX: faca de mesa em inox com cabo de inox.	100	UN	Q.HOUSE	R\$ 1,46	R\$ 146,00
122	52956	GARFO DE INOX E CABO PLASTICO MESA: Branco e verde, com lâmina de aço inox, cabo polipropileno, material resistente.	100	UN	WELMIX	R\$ 1,69	R\$ 169,00
123	52844	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEICOES: Leve, cristal, pacote com 50 unidades.	10	PCT	SERT PLAST	R\$ 3,29	R\$ 32,90
135	52965	JOGO DE POTE: Porta mantimentos kit em plástico com 5 peças tipo pote com tampa com capacidade para 1 2 3 4 e 5 litros para guardar alimentos sem decoração sem textura	2	UN	MB	R\$ 28,00	R\$ 56,00
Total:							R\$ 726,70

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
125	52958	GARRAFA TERMICA 1 L: garrafa térmica tipo pressão revestida em material inoxidável interno e externo com ampola de vidro válvula de abertura inteligente com direcionamento do fluxo de líquido para líquido em geral com capacidade para 1 litros.	5	UN	UNITERMI	R\$ 66,20	R\$ 331,00
208	53097	PROTETOR SOLAR FPS 50: O produto deve manter o mesmo nível e eficácia contra os raios UVA e UVB durante todo o tempo de utilização do produto. Possuir uma fórmula Foto-Estável: Desenvolvida para proteger até as peles mais sensíveis ao sol, ajudando a minimizar os riscos de alergias e irritações. 120g.	50	UN	ALG	R\$ 13,45	R\$ 672,50
Total:							R\$ 1.003,50

06004 - SEÇAO PEDAGOGICA							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
39	52889	CADEADO 20MM: DE BOA QUALIDADE. marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	150	PÇ	PILLER	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
40	52890	CADEADO 30MM: DE BOA QUALIDADE. Marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	100	PÇ	PILLER	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00
41	52891	CADEADO 40MM: DE BOA QUALIDADE. marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	100	PÇ	PILLER	R\$ 25,28	R\$ 2.528,00
42	52892	CADEADO 50MM: DE BOA QUALIDADE. Marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	60	PÇ	PILLER	R\$ 28,79	R\$ 1.727,40
60	52834	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICOES: Pacote contendo 50 unidades. Com material bem resistente (forte), na cor cristal.	200	PCT	SERT PLAST	R\$ 3,49	R\$ 698,00
123	52844	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEICOES: Leve, cristal, pacote com 50 unidades.	400	PCT	SERT PLAST	R\$ 3,29	R\$ 1.316,00
190	53079	PENTE DE PENTEAR CABELOS: Pente plástico para cabelo com dentes largos, cabo grosso, medindo 20 cm Material sintético e pigmentos, com cerdas com pontas protetoras.	1.000	UN	SBRISSA	R\$ 1,51	R\$ 1.510,00
204	52848	PRATO DESCARTAVEL PARA REFEICAO: PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO: De polietileno, diâmetro de 22 cm com altura de 15 cm espessura de 25 micras, com capacidade para 350 ml sem tampa para refeição. Pacote com 10	1.000	PCT	TOTALPLAST	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
217	53027	RODO DE ALUMINIO REFORCADO 80 CM: Rodo em alumínio, de 80 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio	70	UN	RODOBEM	R\$ 37,30	R\$ 2.611,00
Total:							R\$15.289,40

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	58777	BACIA PLASTICA 15 CM DIAMETRO X 4 CM ALTURA 500 ML	59	UN	ARQPLAST	R\$ 1,49	R\$ 87,91
20	27245	BACIA PLASTICA 5 LITROS COM TAMPA RESISTENTE	10	UN	MB	R\$ 16,69	R\$ 166,90

26	53400	BATEDOR DE OVOS: Todo ele em aço inox	3	UN	ORIGINAL	R\$ 10,60	R\$ 31,80
58	1094	COLHER DE PAU - GRANDE (CABO C/ 40CM)	6	UN	EDAL	R\$ 26,39	R\$ 158,34
59	36302	COLHER DE SOPA INOX E CABO EM INOX	60	UN	Q.HOUSE	R\$ 1,24	R\$ 74,40
60	52834	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICOES: Pacote contendo 50 unidades. Com material bem resistente (forte), na cor cristal.	1.500	PCT	SERT PLAST	R\$ 3,49	R\$ 5.235,00
62	53029	COLHER PARA CALDEIRAO FORMATO CONCAVO: colher em polietileno côncava, com cabo de aproximadamente 50 cm em polietileno	5	UN	KITPLAS	R\$ 39,97	R\$ 199,85
72	58789	CORTADOR E RALADOR DE LEGUMES: Corta em fatias e rala em fios grossos, corta legumes com o corte "julienne" e fios do tipo "espaguete".	12	UN	WELMIX	R\$ 19,97	R\$ 239,64
73	58788	CORTADOR E RALADOR ESPAGUETE DE LEGUMES: Fatia em 05 tipos de cortes diferente. Medidas: 17,5x 5x 1 cm. Feito de plástico com lâminas de aço.	10	UN	WELMIX	R\$ 24,99	R\$ 249,90
79	52916	DESCASCADOR DE LEGUMES: tipo lâmina, tamanho aproximado 16 cm.	20	UN	ORIGINAL	R\$ 11,56	R\$ 231,20
96	52931	ESCUMADEIRA DE INOX ARAMADA: escumadeira de inox aramada redonda para frituras 18 cm de diâmetro e 40 cm de comprimento.	3	UN	HERCULES	R\$ 21,99	R\$ 65,97
99	58787	ESPATULA DE SILICONE: Para cozinha, resistente a altas temperaturas, superior a 200°C. Cabo de aproximadamente 27 cm.	6	UN	ORIGINAL	R\$ 13,09	R\$ 78,54
104	30573	ESTRADO EM PLASTICO PRETO ALTO 50 X 60 X 15: ESTRADO PLÁSTICO PRETO ALTO 50x60x15 cm Piso estrado plástico alto.	100	UN	BENPLAS	R\$ 82,98	R\$ 8.298,00
106	52936	FACA DE MESA EM INOX COM CABO DE INOX: faca de mesa em inox com cabo de inox.	50	UN	Q.HOUSE	R\$ 1,46	R\$ 73,00
109	52950	FACA PARA CARNE INOX N 9: Material Lâmina de aço inox - Cabo de madeira Tamanho da lâmina 9" Características Lisa	10	UN	MUNDIAL	R\$ 15,49	R\$ 154,90
114	64814	FITA METRICA: FITA METRICA COM 150 CM DE COMPRIMENTO X 2CM DE LARGURA	300	UN	KIT	R\$ 2,29	R\$ 687,00
121	53313	GARFO DE INOX COM CABO DE INOX: Garfo de mesa	100	UN	Q.HOUSE	R\$ 1,24	R\$ 124,00
122	52956	GARFO DE INOX E CABO PLASTICO MESA: Branco e verde, com lâmina de aço inox, cabo polipropileno, material resistente.	48	UN	WELMIX	R\$ 1,69	R\$ 81,12
123	52844	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEICOES: Leve, cristal, pacote com 50 unidades.	500	PCT	SERT PLAST	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
125	52958	GARRAFA TERMICA 1 L: garrafa térmica tipo pressão revestida em material inoxidável interno e externo com ampola de vidro válvula de abertura inteligente com direcionamento do fluxo de líquido para líquido em geral com capacidade para 1 litros.	4	UN	UNITERMI	R\$ 66,20	R\$ 264,80
135	52965	JOGO DE POTE: Porta mantimentos kit em plástico com 5 peças tipo pote com tampa com capacidade para 1 2 3 4 e 5 litros para guardar alimentos sem decoração sem textura	6	UN	MB	R\$ 28,00	R\$ 168,00
169	52899	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 15 L: Fundido, com tampa e alças resistentes de alumínio, capacidade de 15 litros.	2	UN	ASJ	R\$ 168,49	R\$ 336,98
185	58782	PEGADOR DE MASSA DE INOX: Dimensões aproximadas de 30x7x3 cm. Marca sugerida: Brinox.	8	UN	ORIGINAL	R\$ 9,19	R\$ 73,52
186	58783	PEGADOR DE SALADA: Em aço inox, dimensões CxLxA: 29 x 4,5 x 2 cm. Marca sugerida: Brinox	8	UN	ORIGINAL	R\$ 12,99	R\$ 103,92
189	52937	PENEIRA P: Peneira de inox, pequena, com aproximadamente 8 cm de diâmetro.	6	UN	ABBMIX	R\$ 11,77	R\$ 70,62
204	52848	PRATO DESCARTAVEL PARA REFEICAO: PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: De polietileno, diâmetro de 22 cm com altura de 15 cm espessura de 25 micras, com capacidade para 350 ml sem tampa para refeição. Pacote com 10	20	PCT	TOTALPLAST	R\$ 1,70	R\$ 34,00
208	53097	PROTETOR SOLAR FPS 50: O produto deve manter o mesmo nível e eficácia contra os raios UVA e UVB durante todo o tempo de utilização do produto.	600	UN	ALG	R\$ 13,45	R\$ 8.070,00

		Possuir uma fórmula Foto-Estável: Desenvolvida para proteger até as peles mais sensíveis ao sol, ajudando a minimizar os riscos de alergias e irritações. 120g.					
246	40386	TAMPA 180 ML TRANSLUCIDA: TAMPA 180ML, translúcida, caixa contendo 1000 unidades (20x50und)	60	CX	TOTALPLAST	R\$ 63,57	R\$ 3.814,20
Total:							R\$30.818,51

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	27245	BACIA PLASTICA 5 LITROS COM TAMPA RESISTENTE	40	UN	MB	R\$ 16,69	R\$ 667,60
39	52889	CADEADO 20MM: DE BOA QUALIDADE. marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	15	PÇ	PILLER	R\$ 10,00	R\$ 150,00
40	52890	CADEADO 30MM: DE BOA QUALIDADE. Marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 16,99	R\$ 169,90
41	52891	CADEADO 40MM: DE BOA QUALIDADE. marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	20	PÇ	PILLER	R\$ 25,28	R\$ 505,60
42	52892	CADEADO 50MM: DE BOA QUALIDADE. Marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 28,79	R\$ 287,90
58	1094	COLHER DE PAU - GRANDE (CABO C/ 40CM)	20	UN	EDAL	R\$ 26,39	R\$ 527,80
59	36302	COLHER DE SOPA INOX E CABO EM INOX	350	UN	Q.HOUSE	R\$ 1,24	R\$ 434,00
60	52834	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICOES: Pacote contendo 50 unidades. Com material bem resistente (forte), na cor cristal.	250	PCT	SERT PLAST	R\$ 3,49	R\$ 872,50
62	53029	COLHER PARA CALDEIRAO FORMATO CONCAVO: colher em polietileno côncava, com cabo de aproximadamente 50 cm em polietileno	25	UN	KITPLAS	R\$ 39,97	R\$ 999,25
74	56512	CRÈME DENTAL ADULTO 90G: Com tecnologia exclusiva que combate e previne a cárie.	700	UN	FREEDENT	R\$ 2,97	R\$ 2.079,00
79	52916	DESCASCADOR DE LEGUMES: tipo lâmina, tamanho aproximado 16 cm.	10	UN	ORIGINAL	R\$ 11,56	R\$ 115,60
90	13844	ESCOVA DE DENTE ADULTO MACIA: com cerdas macias	180	UN	MEDFIO	R\$ 1,24	R\$ 223,20
91	53069	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS: escova dental infantil com cerda macia em cores diversas tipo comum modelo reto manual com capa protetora de PVC	100	UN	MEDFIO	R\$ 1,17	R\$ 117,00
96	52931	ESCUMADEIRA DE INOX ARAMADA: escumadeira de inox aramada redonda para frituras 18 cm de diâmetro e 40 cm de comprimento.	10	UN	HERCULES	R\$ 21,99	R\$ 219,90
104	30573	ESTRADO EM PLASTICO PRETO ALTO 50 X 60 X 15: ESTRADO PLÁSTICO PRETO ALTO 50x60x15 cm Piso estrado plástico alto.	300	UN	BENPLAS	R\$ 82,98	R\$24.894,00
106	52936	FACA DE MESA EM INOX COM CABO DE INOX: faca de mesa em inox com cabo de inox.	350	UN	Q.HOUSE	R\$ 1,46	R\$ 511,00
109	52950	FACA PARA CARNE INOX N 9: Material Lâmina de aço inox - Cabo de madeira	15	UN	MUNDIAL	R\$ 15,49	R\$ 232,35
114	64814	FITA METRICA: FITA METRICA COM 150 CM DE COMPRIMENTO X 2CM DE LARGURA	20	UN	KIT	R\$ 2,29	R\$ 45,80
122	52956	GARFO DE INOX E CABO PLASTICO MESA: Branco e verde, com lâmina de aço inox, cabo polipropileno, material resistente.	350	UN	WELMIX	R\$ 1,69	R\$ 591,50
123	52844	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEICOES: Leve, cristal, pacote com 50 unidades.	120	PCT	SERT PLAST	R\$ 3,29	R\$ 394,80
125	52958	GARRAFA TERMICA 1 L: garrafa térmica tipo pressão revestida em material inoxidável interno e externo com ampola de vidro válvula de abertura inteligente com direcionamento do fluxo de líquido para líquido em geral com capacidade para 1 litros.	50	UN	UNITERMI	R\$ 66,20	R\$ 3.310,00
135	52965	JOGO DE POTE: Porta mantimentos kit em plástico com 5 peças tipo pote com tampa com capacidade para 1 2 3 4 e 5 litros para guardar alimentos sem decoração sem textura	90	UN	MB	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00
142	52978	LIXEIRA PLASTICA 50L: lixeira plástica com tampa e pedal com capacidade para 50 litros na cor branca	30	UN	TRITEC	R\$ 75,93	R\$ 2.277,90
169	52899	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 15 L: Fundido, com tampa e alças resistentes de alumínio, capacidade de 15 litros.	10	UN	ASJ	R\$ 168,49	R\$ 1.684,90

175	36197	PANELA PAPEIRO (CACAROLA) Nº 16	10	UN	ASJ	R\$ 40,89	R\$ 408,90
188	48206	PENEIRA INOX	10	UN	ABBMIX	R\$ 8,89	R\$ 88,90
190	53079	PENTE DE PENTEAR CABELOS: Pente plástico para cabelo com dentes largos, cabo grosso, medindo 20 cm Material sintético e pigmentos, com cerdas com pontas protetoras.	60	UN	SBRISSE	R\$ 1,51	R\$ 90,60
204	52848	PRATO DESCARTAVEL PARA REFEICAO: PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: De polietileno, diâmetro de 22 cm com altura de 15 cm espessura de 25 micras, com capacidade para 350 ml sem tampa para refeição. Pacote com 10	200	PCT	TOTALPLAST	R\$ 1,70	R\$ 340,00
208	53097	PROTETOR SOLAR FPS 50: O produto deve manter o mesmo nível e eficácia contra os raios UVA e UVB durante todo o tempo de utilização do produto. Possuir uma fórmula Foto-Estável: Desenvolvida para proteger até as peles mais sensíveis ao sol, ajudando a minimizar os riscos de alergias e irritações. 120g.	60	UN	ALG	R\$ 13,45	R\$ 807,00
217	53027	RODO DE ALUMINIO REFORCADO 80 CM: Rodo em alumínio, de 80 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio	10	UN	RODOBEM	R\$ 37,30	R\$ 373,00
248	52900	TOALHA DE MESA EM TECIDO 2 50 X 1 40: Cores variadas. Toalha de mesa composto de algodão medindo 2 50 x 1 40m no formato retangular	50	UN	ML	R\$ 83,49	R\$ 4.174,50
255	27286	XICARA: Em louça branca. Xícara com pires de porcelana com capacidade para 200 ml diâmetro da xícara. Xícara com 70 mm de diâmetro, diâmetro do pires com 120 mm de diâmetro altura de 50 mm	80	UN	SCHIMIT	R\$ 19,99	R\$ 1.599,20
Total:							R\$51.713,60

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	27245	BACIA PLASTICA 5 LITROS COM TAMPAS RESISTENTE	15	UN	MB	R\$ 16,69	R\$ 250,35
39	52889	CADEADO 20MM: DE BOA QUALIDADE. marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 10,00	R\$ 100,00
40	52890	CADEADO 30MM: DE BOA QUALIDADE. Marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 16,99	R\$ 169,90
41	52891	CADEADO 40MM: DE BOA QUALIDADE. marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 25,28	R\$ 252,80
42	52892	CADEADO 50MM: DE BOA QUALIDADE. Marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 28,79	R\$ 287,90
58	1094	COLHER DE PAU - GRANDE (CABO C/ 40CM)	2	UN	EDAL	R\$ 26,39	R\$ 52,78
59	36302	COLHER DE SOPA INOX E CABO EM INOX	25	UN	Q.HOUSE	R\$ 1,24	R\$ 31,00
60	52834	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICOES: Pacote contendo 50 unidades. Com material bem resistente (forte), na cor cristal.	5	PCT	SERT PLAST	R\$ 3,49	R\$ 17,45
106	52936	FACA DE MESA EM INOX COM CABO DE INOX: faca de mesa em inox com cabo de inox.	15	UN	Q.HOUSE	R\$ 1,46	R\$ 21,90
109	52950	FACA PARA CARNE INOX N 9: Material Lâmina de aço inox - Cabo de madeira	7	UN	MUNDIAL	R\$ 15,49	R\$ 108,43
114	64814	FITA METRICA: FITA METRICA COM 150 CM DE COMPRIMENTO X 2CM DE LARGURA	2	UN	KIT	R\$ 2,29	R\$ 4,58
122	52956	GARFO DE INOX E CABO PLASTICO MESA: Branco e verde, com lâmina de aço inox, cabo polipropileno, material resistente.	50	UN	WELMIX	R\$ 1,69	R\$ 84,50
123	52844	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEICOES: Leve, cristal, pacote com 50 unidades.	50	PCT	SERT PLAST	R\$ 3,29	R\$ 164,50
125	52958	GARRAFA TERMICA 1 L: garrafa térmica tipo pressão revestida em material inoxidável interno e externo com ampola de vidro válvula de abertura inteligente com direcionamento do fluxo de líquido para líquido em geral com capacidade para 1 litros.	5	UN	UNITERMI	R\$ 66,20	R\$ 331,00
135	52965	JOGO DE POTE: Porta mantimentos kit em plástico com 5 peças tipo pote com tampa com capacidade para 1 2 3 4 e 5 litros para guardar alimentos sem decoração sem textura	5	UN	MB	R\$ 28,00	R\$ 140,00

142	52978	LIXEIRA PLÁSTICA 50L: lixeira plástica com tampa e pedal com capacidade para 50 litros na cor branca	10	UN	TRITEC	R\$ 75,93	R\$ 759,30
204	52848	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: De polietileno, diâmetro de 22 cm com altura de 15 cm espessura de 25 micras, com capacidade para 350 ml sem tampa para refeição. Pacote com 10	50	PCT	TOTALPLAST	R\$ 1,70	R\$ 85,00
208	53097	PROTETOR SOLAR FPS 50: O produto deve manter o mesmo nível e eficácia contra os raios UVA e UVB durante todo o tempo de utilização do produto. Possuir uma fórmula Foto-Estável: Desenvolvida para proteger até as peles mais sensíveis ao sol, ajudando a minimizar os riscos de alergias e irritações. 120g.	20	UN	ALG	R\$ 13,45	R\$ 269,00
217	53027	RODO DE ALUMÍNIO REFORÇADO 80 CM: Rodo em alumínio, de 80 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio	20	UN	RODOBEM	R\$ 37,30	R\$ 746,00
Total:							R\$ 3.876,39

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
39	52889	CADEADO 20MM: DE BOA QUALIDADE. marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 10,00	R\$ 100,00
40	52890	CADEADO 30MM: DE BOA QUALIDADE. Marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 16,99	R\$ 169,90
41	52891	CADEADO 40MM: DE BOA QUALIDADE. marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 25,28	R\$ 252,80
42	52892	CADEADO 50MM: DE BOA QUALIDADE. Marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 28,79	R\$ 287,90
60	52834	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES: Pacote contendo 50 unidades. Com material bem resistente (forte), na cor cristal.	50	PCT	SERT PLAST	R\$ 3,49	R\$ 174,50
123	52844	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES	50	PCT	SERT PLAST	R\$ 3,29	R\$ 164,50
204	52848	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: De polietileno, diâmetro de 22 cm com altura de 15 cm espessura de 25 micras, com capacidade para 350 ml sem tampa para refeição. Pacote com 10	50	PCT	TOTALPLAST	R\$ 1,70	R\$ 85,00
217	53027	RODO DE ALUMÍNIO REFORÇADO 80 CM: Rodo em alumínio, de 80 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio	10	UN	RODOBEM	R\$ 37,30	R\$ 373,00
Total:							R\$ 1.607,60

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
41	52891	CADEADO 40MM: DE BOA QUALIDADE. marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	6	PÇ	PILLER	R\$ 25,28	R\$ 151,68
42	52892	CADEADO 50MM: DE BOA QUALIDADE. Marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	6	PÇ	PILLER	R\$ 28,79	R\$ 172,74
Total:							R\$ 324,42

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
39	52889	CADEADO 20MM: DE BOA QUALIDADE. marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 10,00	R\$ 100,00
40	52890	CADEADO 30MM: DE BOA QUALIDADE. Marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 16,99	R\$ 169,90
41	52891	CADEADO 40MM: DE BOA QUALIDADE. marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 25,28	R\$ 252,80
42	52892	CADEADO 50MM: DE BOA QUALIDADE. Marca sugerida: Stam, Pado e Papaiz	10	PÇ	PILLER	R\$ 28,79	R\$ 287,90
217	53027	RODO DE ALUMÍNIO REFORÇADO 80 CM: Rodo em alumínio, de 80 centímetros, reforçado e cabo também em alumínio	10	UN	RODOBEM	R\$ 37,30	R\$ 373,00
Total:							R\$ 1.183,60

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
125	52958	GARRAFA TÉRMICA 1 L: garrafa térmica tipo pressão revestida em material	2	UN	UNITERMI	R\$ 66,20	R\$ 132,40

		inoxidável interno e externo com ampola de vidro válvula de abertura inteligente com direcionamento do fluxo de líquido para líquido em geral com capacidade para 1 litros.					
Total:							R\$ 132,40

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 228/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 39/2024

FORNECEDORA: GM EMBALAGENS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA PROVIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETARIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
120	52894	FOSFORO DE COZINHA C 240 PALITOS LONGOS: Extra longo, em madeira. Marca sugerida: FiatLux.	8	CX	BILA	R\$ 3,55	R\$ 28,40
218	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDA-DES: Neutro, glicerinado, Unidades de 200G cada. marca sugerida YPÊ. Marca reprovada TOP. 5, HENTZ	25	PCT	KRAKRA	R\$ 9,29	R\$ 232,25
Total:							R\$ 260,65

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
120	52894	FOSFORO DE COZINHA C 240 PALITOS LONGOS: Extra longo, em madeira. Marca sugerida: FiatLux.	50	CX	BILA	R\$ 3,55	R\$ 177,50
218	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDA-DES: Neutro, glicerinado, Unidades de 200G cada. marca sugerida YPÊ. Marca reprovada TOP. 5, HENTZ	100	PCT	KRAKRA	R\$ 9,29	R\$ 929,00
Total:							R\$ 1.106,50

06004 - SECAO PEDAGOGICA							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	19591	ALCOOL ETILICO, HIDRATADO - 92,8° INPM	600	L	SUPER	R\$ 6,49	R\$ 3.894,00
48	52833	CANUDINHO: Grosso, dobrável, para sucos e vitaminas, embalados individualmente em sachê de papel ou plástico, 24 cm. Embalagem com 500 unidades	20	PCT	SOL	R\$ 23,00	R\$ 460,00
120	52894	FOSFORO DE COZINHA C 240 PALITOS LONGOS: Extra longo, em madeira. Marca sugerida: FiatLux.	1.000	CX	BILA	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00
218	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDA-DES: Neutro, glicerinado, Unidades de 200G cada. marca sugerida YPÊ. Marca reprovada TOP. 5, HENTZ	3.000	PCT	KRAKRA	R\$ 9,29	R\$27.870,00
Total:							R\$35.774,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MEDICO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	19591	ALCOOL ETILICO, HIDRATADO - 92,8° INPM	360	L	SUPER	R\$ 6,49	R\$ 2.336,40
48	52833	CANUDINHO: Grosso, dobrável, para sucos e vitaminas, embalados individualmente em sachê de papel ou plástico, 24 cm. Embalagem com 500 unidades	12	PCT	SOL	R\$ 23,00	R\$ 276,00
218	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDA-DES: Neutro, glicerinado, Unidades de 200G cada. marca sugerida YPÊ. Marca reprovada TOP. 5, HENTZ	500	PCT	KRAKRA	R\$ 9,29	R\$ 4.645,00
238	52867	SACOLA PLASTICA 30 X 45: Com 550 unidades, reforçada.	40	PCT	PLASMEL	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
Total:							R\$ 8.417,40

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	19591	ALCOOL ETILICO, HIDRATADO - 92,8° INPM	500	L	SUPER	R\$ 6,49	R\$ 3.245,00
48	52833	CANUDINHO: Grosso, dobrável, para sucos e vitaminas, embalados individualmente em sachê de papel ou plástico, 24 cm. Embalagem com 500 unidades	20	PCT	SOL	R\$ 23,00	R\$ 460,00
120	52894	FOSFORO DE COZINHA C 240 PALITOS LONGOS: Extra longo, em madeira. Marca sugerida: FiatLux.	400	CX	BILA	R\$ 3,55	R\$ 1.420,00
218	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDA-DES: Neutro, glicerinado, Unidades de 200G cada.	800	PCT	KRAKRA	R\$ 9,29	R\$ 7.432,00

		marca sugerida YPÊ. Marca reprovada TOP. 5, HENTZ					
238	52867	SACOLA PLASTICA 30 X 45: Com 550 unidades, reforçada.	10	PCT	PLASMEL	R\$ 29,00	R\$ 290,00
Total:							R\$12.847,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
120	52894	FOSFORO DE COZINHA C 240 PALITOS LONGOS: Extra longo, em madeira. Marca sugerida: FiatLux.	20	CX	BILA	R\$ 3,55	R\$ 71,00
218	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDA-DES: Neutro, glicerinado, Unidades de 200G cada. marca sugerida YPÊ. Marca reprovada TOP. 5, HENTZ	25	PCT	KRAKRA	R\$ 9,29	R\$ 232,25
Total:							R\$ 303,25

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
120	52894	FOSFORO DE COZINHA C 240 PALITOS LONGOS: Extra longo, em madeira. Marca sugerida: FiatLux.	20	CX	BILA	R\$ 3,55	R\$ 71,00
218	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDA-DES: Neutro, glicerinado, Unidades de 200G cada. marca sugerida YPÊ. Marca reprovada TOP. 5, HENTZ	30	PCT	KRAKRA	R\$ 9,29	R\$ 278,70
Total:							R\$ 349,70

12002 - COORDENADORIA DE INDUSTRIA E COMERCIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	19591	ALCOOL ETILICO, HIDRATADO - 92,8° INPM	10	L	SUPER	R\$ 6,49	R\$ 64,90
120	52894	FOSFORO DE COZINHA C 240 PALITOS LONGOS: Extra longo, em madeira. Marca sugerida: FiatLux.	42	CX	BILA	R\$ 3,55	R\$ 149,10
218	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDA-DES: Neutro, glicerinado, Unidades de 200G cada. marca sugerida YPÊ. Marca reprovada TOP. 5, HENTZ	20	PCT	KRAKRA	R\$ 9,29	R\$ 185,80
Total:							R\$ 399,80

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
120	52894	FOSFORO DE COZINHA C 240 PALITOS LONGOS: Extra longo, em madeira. Marca sugerida: FiatLux.	20	CX	BILA	R\$ 3,55	R\$ 71,00
218	58156	SABAO EM BARRA 200 GR 5 UNIDA-DES: Neutro, glicerinado, Unidades de 200G cada. marca sugerida YPÊ. Marca reprovada TOP. 5, HENTZ	6	PCT	KRAKRA	R\$ 9,29	R\$ 55,74
Total:							R\$ 126,74

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 229/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 39/2024

FORNECEDORA: HARLEI NEANDER KAPTEINAT LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA PROVIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
68	52838	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Pro-duzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras e Mi-niplast. Marca reprovada: Copo-sul.	200	PCT	CRISTAL COPO	R\$ 3,90	R\$ 780,00
Total:							R\$ 780,00

03001 - GABINETE DO SECRETARIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
68	52838	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Pro-duzidos conforme norma da ABNT	200	PCT	CRISTAL COPO	R\$ 3,90	R\$ 780,00

		NBR. Marca sugerida: Copobras e Mi-niplast. Marca reprovada: Coposul.					
81	52942	DESINFETANTE LIQUIDO 2000 ML: Aspecto físico líquido. Aplicação: Desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÃS-TER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL.	120	L	PRÓPRIA	R\$ 4,40	R\$ 528,00
97	52949	ESFREGAO PARA LIMPEZA CINZA 80X90 TIPO LIMPEX: Esfregão para limpeza de algodão compatível para água medindo 80x90 na cor cinza	5	UN	BRILHEX	R\$ 9,28	R\$ 46,40
Total:							R\$ 1.354,40

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	52903	ALCOOL 70 FRASCO 1000 ML: Álcool em Gel Anti-séptico higienizador de Mãos, 1 Litro com válvula PUMP. Álcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços 70%. Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele;	100	UN	PRÓPRIA	R\$ 7,99	R\$ 799,00
31	52921	BORRIFADOR DE AGUA CAPACIDADE 500ML: Frasco de polietileno translúcido e gatilho de polipropileno.	50	UN	PRÓPRIA	R\$ 3,87	R\$ 193,50
68	52838	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras e Mi-niplast. Marca reprovada: Coposul.	2.100	PCT	CRISTAL COPO	R\$ 3,90	R\$ 8.190,00
Total:							R\$ 9.182,50

05001 - GABINETE DO SECRETARIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
31	52921	BORRIFADOR DE AGUA CAPACIDADE 500ML: Frasco de polietileno translúcido e gatilho de polipropileno.	10	UN	PRÓPRIA	R\$ 3,87	R\$ 38,70
68	52838	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras e Mi-niplast. Marca reprovada: Coposul.	300	PCT	CRISTAL COPO	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
81	52942	DESINFETANTE LIQUIDO 2000 ML: Aspecto físico líquido. Aplicação: Desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÃS-TER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL.	10	L	PRÓPRIA	R\$ 4,40	R\$ 44,00
Total:							R\$ 1.252,70

06004 - SECAO PEDAGOGICA							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	52914	AMACIANTE DE ROUPA 2L: Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco	600	UN	PRÓPRIA	R\$ 5,44	R\$ 3.264,00

		de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.					
31	52921	BORRIFADOR DE AGUA CAPACIDADE 500ML: Frasco de polietileno translúcido e gatilho de polipropileno.	500	UN	PRÓPRIA	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00
68	52838	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Pro-duzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras e Miniplast. Marca reprovada: Coposul.	750	PCT	CRISTAL COPO	R\$ 3,90	R\$ 2.925,00
80	52941	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML: Para limpeza em cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis - 500ml.	3.600	UN	PRÓPRIA	R\$ 2,93	R\$ 10.548,00
81	52942	DESINFETANTE LIQUIDO 2000 ML: As-pecto físico líquido. Aplicação: Desinfe-tante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÁ-S-TER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL.	800	L	PRÓPRIA	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00
97	52949	ESFREGAO PARA LIMPEZA CINZA 80X90 TIPO LIMPEX: Esfregão para limpeza de algodão compatível para água medindo 80x90 na cor cinza	1.000	UN	BRILHEX	R\$ 9,28	R\$ 9.280,00
100	52962	ESPONJA DE ACO INOX: ESPONJA DE ACO INOX	2.000	PCT	PANOSUL	R\$ 1,94	R\$ 3.880,00
243	52995	SODA CAUSTICA POTE C 1KG: Soda caustica pote c/ 1 kg (hidróxido de sódio em escamas 96/99% p/p) 1 kg, MARCA REPROVADA: INDAIA MARCA SUGERIDA: BEL	300	KG	PRÓPRIA	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
244	52997	SOLUCAO DE MILTON HIPOCLORITO SODIO 1: HIPOCLORITO SODIO 1: Frasco com 1000lt. Validade de 2 anos.	1.200	FR	PRÓPRIA	R\$ 5,80	R\$ 6.960,00
Total:							R\$ 46.362,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	52903	ALCOOL 70 FRASCO 1000 ML: Alcool em Gel Anti-séptico higienizador de Mãos, 1 Litro com válvula PUMP. Alcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços 70%. Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele;	300	UN	PRÓPRIA	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
8	52914	AMACIANTE DE ROUPA 2 L: Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	20	UN	PRÓPRIA	R\$ 5,44	R\$ 108,80
31	52921	BORRIFADOR DE AGUA CAPACIDADE 500ML: Frasco de polietileno translúcido e gatilho de polipropileno.	20	UN	PRÓPRIA	R\$ 3,87	R\$ 77,40
52	8503	CLORO P AGUA: balde 10 kg. cloro tipo granulado em balde balde 10 kg. cloro tipo granulado em balde	50	BD	NEOCLOR	R\$189,97	R\$ 9.498,50
68	52838	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Pro-duzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras e Miniplast. Marca reprovada: Coposul.	20.000	PCT	CRISTAL COPO	R\$ 3,90	R\$ 78.000,00

80	52941	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML: Para limpeza em cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis - 500ml.	300	UN	PRÓPRIA	R\$ 2,93	R\$ 879,00
81	52942	DESINFETANTE LIQUIDO 2000 ML: As-pecto físico líquido. Aplicação: Desinfe-tante e germicida. Composição aromá-tica: Eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externa-mente os dados de identificação, pro-cedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÁ-S-TER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL.	48	L	PRÓPRIA	R\$ 4,40	R\$ 211,20
100	52962	ESPONJA DE ACO INOX: ESPONJA DE ACO INOX	70	PCT	PANOSUL	R\$ 1,94	R\$ 135,80
136	52970	LIMPA ALUMINIO 500 ML: Limpador específico para superfícies de alumínio eficiente na remoção de sujeiras e manchas incrustadas deve além de remover sujeiras e manchas dar brilho ao alumínio embalagem contendo identificação do produto marca do fabricante	1	UN	PRÓPRIA	R\$ 2,93	R\$ 2,93
184	53010	PASTILHAS DE CLORO: TABLETES 3 EM 1.	2.000	UN	NEOCLOR	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
Total:							R\$101.310,63

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	52903	ALCOOL 70 FRASCO 1000 ML: Alcool em Gel Anti-séptico higienizador de Mãos, 1 Litro com válvula PUMP. Alcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços 70%. Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele;	800	UN	PRÓPRIA	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00
7	26100	ALGICIDA MANUTENCAO DE PISCINA: Galão de 5 litros. Algicida composta de mistura de qua-ternário de amonia e agua acondicionado em bombona plástica de polietileno de alta densidade com lacre de segurança e tampa com rosca tama-nho 5 litros para ser utilizado em lim-peza e manutenção de piscina	30	GL	NEOCLOR	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
8	52914	AMACIANTE DE ROUPA 2 L: Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	1.500	UN	PRÓPRIA	R\$ 5,44	R\$ 8.160,00
25	51027	BARRILHA: Leve, tipo pó, composto de carbonato de sódio NA2CO3 98. Embalagem de 25 kg.	50	SC	BCK RUSSA	R\$149,98	R\$ 7.499,00
31	52921	BORRIFADOR DE AGUA CAPACIDADE 500ML: Frasco de polietileno translúcido e gatilho de polipropileno.	50	UN	PRÓPRIA	R\$ 3,87	R\$ 193,50
51	26101	CLARIFICANTE 5 LITROS MANUTEN-CAO DE PISCINA: clarificante para pis-cina composto de cloreto básico de alumínio cloreto de alumínio na con-centração de 26 4 de cloreto básico de alumínio com a finalidade de clari-ficar e ajudar na filtração sem alterar o ph acondicionado de forma adequa-da	20	GL	NEOCLOR	R\$ 69,97	R\$ 1.399,40
52	8503	CLORO P AGUA: balde 10 kg. cloro tipo granulado em balde balde 10 kg. cloro tipo granulado em balde	20	BD	NEOCLOR	R\$189,97	R\$ 3.799,40
68	52838	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Pro-duzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras e Mi-niplast. Marca reprovada: Coposul.	4.000	PCT	CRISTAL COPO	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00
80	52941	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML: Para limpeza em cozinhas, banheiros, pias, azulejos,	500	UN	PRÓPRIA	R\$ 2,93	R\$ 1.465,00

		plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis - 500ml.					
81	52942	DESINFETANTE LIQUIDO 2000 ML: Aspecto físico líquido. Aplicação: Desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÃS-TER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL.	800	L	PRÓPRIA	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00
97	52949	ESFREGAO PARA LIMPEZA CINZA 80X90 TIPO LIMPEX: Esfregão para limpeza de algodão compatível para água medindo 80x90 na cor cinza	60	UN	BRILHEX	R\$ 9,28	R\$ 556,80
100	52962	ESPONJA DE ACO INOX: ESPONJA DE ACO INOX	200	PCT	PANOSUL	R\$ 1,94	R\$ 388,00
136	52970	LIMPA ALUMINIO 500 ML: Limpador específico para superfícies de alumínio eficiente na remoção de sujeiras e manchas incrustadas deve além de remover sujeiras e manchas dar brilho ao alumínio embalagem contendo identificação do produto marca do fabricante	300	UN	PRÓPRIA	R\$ 2,93	R\$ 879,00
184	53010	PASTILHAS DE CLORO: TABLETES 3 EM 1.	40	UN	NEOCLOR	R\$ 5,00	R\$ 200,00
243	52995	SODA CAUSTICA POTE C 1KG: Soda caustica pote c/ 1 kg (hidróxido de sódio em escamas 96/99% p/p) 1 kg. MARCA REPROVADA: INDAIA MARCA SUGERIDA: BEL	100	KG	PRÓPRIA	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
Total:							R\$ 53.352,10

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	52914	AMACIANTE DE ROUPA 2 L: Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com laçre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	2	UN	PRÓPRIA	R\$ 5,44	R\$ 10,88
31	52921	BORRIFADOR DE AGUA CAPACIDADE 500ML: Frasco de polietileno translúcido e gatilho de polipropileno.	2	UN	PRÓPRIA	R\$ 3,87	R\$ 7,74
68	52838	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Produzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras e Mi-niplast. Marca reprovada: Coposul.	2.200	PCT	CRISTAL COPO	R\$ 3,90	R\$ 8.580,00
80	52941	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML: Para limpeza em cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis - 500ml.	10	UN	PRÓPRIA	R\$ 2,93	R\$ 29,30
81	52942	DESINFETANTE LIQUIDO 2000 ML: Aspecto físico líquido. Aplicação: Desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÃS-TER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL.	1.000	L	PRÓPRIA	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
97	52949	ESFREGAO PARA LIMPEZA CINZA 80X90 TIPO LIMPEX: Esfregão para limpeza de algodão compatível para água medindo 80x90 na cor cinza	30	UN	BRILHEX	R\$ 9,28	R\$ 278,40
100	52962	ESPONJA DE ACO INOX: ESPONJA DE ACO INOX Marca Reprovada: Gaucha Marca Sugerida Scotch brite	30	PCT	PANOSUL	R\$ 1,94	R\$ 58,20
243	52995	SODA CAUSTICA POTE C 1KG: Soda caustica pote c/ 1 kg (hidróxido de sódio em escamas 96/99% p/p) 1 kg.	2	KG	PRÓPRIA	R\$ 13,50	R\$ 27,00

		MARCA REPROVADA: INDAIA MARCA SUGERIDA: BEL						
Total:							R\$ 13.391,52	

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit. R\$	Val. Total R\$
31	52921	BORRIFADOR DE AGUA CAPACIDADE 500ML: Frasco de polietileno translúcido e gatilho de polipropileno.	20	UN	PRÓPRIA	R\$ 3,87		R\$ 77,40
68	52838	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Pro-duzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras e Mi-niplast. Marca reprovada: Coposul.	1.000	PCT	CRISTAL COPO	R\$ 3,90		R\$ 3.900,00
80	52941	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML: Para limpeza em cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis - 500ml.	30	UN	PRÓPRIA	R\$ 2,93		R\$ 87,90
81	52942	DESINFETANTE LIQUIDO 2000 ML: As-pecto físico líquido. Aplicação: Desinfe-tante e germicida. Composição aromá-tica: Eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externa-mente os dados de identificação, pro-cedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÁ-S-TER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL.	30	L	PRÓPRIA	R\$ 4,40		R\$ 132,00
97	52949	ESFREGAO PARA LIMPEZA CINZA 80X90 TIPO LIMPEX: Es-fregão para limpeza de algodão compatível para água medindo 80x90 na cor cinza	10	UN	BRILHEX	R\$ 9,28		R\$ 92,80
100	52962	ESPONJA DE ACO INOX: ESPONJA DE ACO INOX Marca Reprovada: Gaucha Marca Sugerida Scoth brite	30	PCT	PANOSUL	R\$ 1,94		R\$ 58,20
Total:								R\$ 4.348,30

12002 - COORDENADORIA DE INDUSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit. R\$	Val. Total R\$
68	52838	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Pro-duzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras e Mi-niplast. Marca reprovada: Coposul.	300	PCT	CRISTAL COPO	R\$ 3,90		R\$ 1.170,00
80	52941	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML: Para limpeza em cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis - 500ml.	30	UN	PRÓPRIA	R\$ 2,93		R\$ 87,90
100	52962	ESPONJA DE ACO INOX: ESPONJA DE ACO INOX Marca Reprovada: Gaucha Marca Sugerida Scoth brite	20	PCT	PANOSUL	R\$ 1,94		R\$ 38,80
243	52995	SODA CAUSTICA POTE C 1KG: Soda caustica pote c/ 1 kg (hidróxido de sódio em escamas 96/99% p/p) 1 kg. MARCA REPROVADA: INDAIA MARCA SUGERIDA: BEL	5	KG	PRÓPRIA	R\$ 13,50		R\$ 67,50
Total:								R\$ 1.364,20

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit. R\$	Val. Total R\$
8	52914	AMACIANTE DE ROUPA 2 L: As-pecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	10	UN	PRÓPRIA	R\$ 5,44		R\$ 54,40
68	52838	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Pro-duzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras e Mi-niplast. Marca reprovada: Coposul.	370	PCT	CRISTAL COPO	R\$ 3,90		R\$ 1.443,00
81	52942	DESINFETANTE LIQUIDO 2000 ML: As-pecto físico líquido. Aplicação: Desinfe-tante e germicida. Composição aromá-tica: Eucalipto. Frasco	60	L	PRÓPRIA	R\$ 4,40		R\$ 264,00

		de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: BIO STAR; MÁSTER E TUFF MARCA SUGERIDA: YPE, PINHO BRIL.					
97	52949	ESFREGAO PARA LIMPEZA CINZA 80X90 TIPO LIMPEX: Esfregão para limpeza de algodão compatível para água medindo 80x90 na cor cinza	50	UN	BRILHEX	R\$ 9,28	R\$ 464,00
100	52962	ESPONJA DE ACO INOX: ESPONJA DE ACO INOX Marca Reprovada: Gaucha Marca Sugerida Scotch brite	5	PCT	PANOSUL	R\$ 1,94	R\$ 9,70
Total:							R\$ 2.235,10

14001 - GABINETE DO SECRETARIO DE GOVERNO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
68	52838	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PCT 100 UNID: Reforçado. Pro-duzidos conforme norma da ABNT NBR. Marca sugerida: Copobras e Mi-niplast. Marca reprovada: Coposul.	100	PCT	CRISTAL COPO	R\$ 3,90	R\$ 390,00
80	52941	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML: Para limpeza em cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis - 500ml.	20	UN	PRÓPRIA	R\$ 2,93	R\$ 58,60
243	52995	SODA CAUSTICA POTE C 1KG: Soda caustica pote c/ 1 kg (hidróxido de sódio em escamas 96/99% p/p) 1 kg, MARCA REPROVADA: INDAIA MARCA SUGERIDA: BEL	3	KG	PRÓPRIA	R\$ 13,50	R\$ 40,50
Total:							R\$ 489,10

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOIEIRO

ATA Nº: 230/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 39/2024

FORNECEDORA: M DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA PROVIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
196	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V C DUAS UNIDADES	20	UN	KIAN	3,1900	63,80
Total:							63,80

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
219	58157	SABAO EM PO 1 KG- Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: ACE, FLASH MARCAS SUGERIDAS: OMO OU YPE	130	PCT	OESTE	5,8900	765,70
Total:							765,70

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
110	52948	FACA PARA COZINHA - MEDIA : Comprimento Total - 33,5 cm Comprimento Lâmina - 20,5 cm Espessura - 2 mm	10	UN	SIMONAGGIO	11,1900	111,90
196	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V C DUAS UNIDADES	50	UN	KIAN	3,1900	159,50
Total:							271,40

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
196	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V C DUAS UNIDADES	30	UN	KIAN	3,1900	95,70
Total:							95,70

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

196	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V C DUAS UNIDADES	2.000	UN	KIAN	3,1900	6.380,00
219	58157	SABAO EM PO 1 KG: Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: ACE, FLASH MARCAS SUGERIDAS: OMO OU YPE	700	PCT	OESTE	5,8900	4.123,00
Total:							10.503,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
95	52929	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO Nº 16: 16cm Comprimento do cabo : 51cm Comprimento Total : 65cm Material : Alumínio	2	UN	CONTINENTAL	26,3900	52,78
105	53355	FACA DE MESA C/ CABO DE PLASTICO: Lâmina em aço inox. Cabo de polipropileno/plástico.	50	UN	SIMONAGGIO	1,5900	79,50
110	52948	FACA PARA COZINHA - MEDIA : Comprimento Total - 33,5 cm Comprimento Lâmina - 20,5 cm Espessura - 2 mm	5	UN	SIMONAGGIO	11,1900	55,95
119	64799	FOSFORO DE COZINHA - 200 FOSFOROS: cabo alongado, madeira de excelente qualidade; produto estar aprovado pelo inmetro, norma brasileira de segurança; uma caixa com 200 fósforos	400	CX	FIATLUX	2,9500	1.180,00
219	58157	SABAO EM PO 1 KG: Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: ACE, FLASH MARCAS SUGERIDAS: OMO OU YPE	600	PCT	OESTE	5,8900	3.534,00
220	53099	SABONETE 90G: Sabonete a base de sódio, água, glicerina, perfume, cloreto de sódio, dióxido de titânio, EHDP, EDTA. Sabonete em tablete com ph entre 5 5 a 8 5 comum para higiene corporal com 90g . Marca sugerida: PALMOLIVE, JONHSON, YPE	300	UN	MOTIVUS	1,4400	432,00
Total:							5.334,23

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
95	52929	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO Nº 16 Escumadeira : 16cm Comprimento do cabo : 51cm Comprimento Total : 65cm Material : Alumínio	15	UN	CONTINENTAL	26,3900	395,85
110	52948	FACA PARA COZINHA - MEDIA : Comprimento Total - 33,5 cm Comprimento Lâmina - 20,5 cm Espessura - 2 mm	10	UN	SIMONAGGIO	11,1900	111,90
196	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V C DUAS UNIDADES	100	UN	KIAN	3,1900	319,00
219	58157	SABAO EM PO 1 KG: Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: ACE, FLASH MARCAS SUGERIDAS: OMO OU YPE	2.200	PCT	OESTE	5,8900	12.958,00
220	53099	SABONETE 90G: Sabonete a base de sódio, água, glicerina, perfume, cloreto de sódio, dióxido de titânio, EHDP, EDTA. Sabonete em tablete com ph entre 5 5 a 8 5 comum para higiene corporal com 90g . Marca sugerida: PALMOLIVE, JONHSON, YPE	900	UN	MOTIVUS	1,4400	1.296,00
241	27428	SHAMPOO CABELOS NORMAIS 350ML	600	UN	TOKBOTHANICO	7,9900	4.794,00
Total:							19.874,75

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
110	52948	FACA PARA COZINHA - MEDIA : Comprimento Total - 33,5 cm Comprimento Lâmina - 20,5 cm Espessura - 2 mm	2	UN	SIMONAGGIO	11,1900	22,38
196	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V C DUAS UNIDADES	10	UN	KIAN	3,1900	31,90
219	58157	SABAO EM PO 1 KG: Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: ACE, FLASH MARCAS SUGERIDAS: OMO OU YPE	650	PCT	OESTE	5,8900	3.828,50
220	53099	SABONETE 90G: Sabonete a base de sódio, água, glicerina, perfume, cloreto de sódio, dióxido de titânio, EHDP, EDTA. Sabonete em tablete com ph entre 5 5 a 8 5 comum para higiene corporal com 90g . Marca sugerida: PALMOLIVE, JONHSON, YPE	10	UN	MOTIVUS	1,4400	14,40

Total:	3.897,18
--------	----------

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
196	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V C DUAS UNIDADES	500	UN	KIAN	3,1900	1.595,00
219	58157	SABAO EM PO 1 KG : Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: ACE, FLASH MARCAS SUGERIDAS: OMO OU YPE	20	PCT	OESTE	5,8900	117,80
Total:							1.712,80

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
196	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V C DUAS UNIDADES	20	UN	KIAN	3,1900	63,80
219	58157	SABAO EM PO 1 KG: Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: ACE, FLASH MARCAS SUGERIDAS: OMO OU YPE	30	PCT	OESTE	5,8900	176,70
Total:							240,50

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
196	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V C DUAS UNIDADES	250	UN	KIAN	3,1900	797,50
219	58157	SABAO EM PO 1 KG: Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. MARCA REPROVADA: ACE, FLASH MARCAS SUGERIDAS: OMO OU YPE	50	PCT	OESTE	5,8900	294,50
Total:							1.092,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
196	52897	PILHA ALCALINA PALITO AAA C 1 5V C DUAS UNIDADES	50	UN	KIAN	3,1900	159,50
Total:							159,50

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 231/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 39/2024

FORNECEDORA: MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA PROVIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETARIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
107	52841	FACA DESCARTAVEL PARA REFEICAO: Pacote contendo 50 unidades com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT NBR. Marcas aprovadas: PROFESTA e PLAZA-PEL.	30	PCT	PRAFESTA	R\$ 2,99	R\$ 89,70
Total:							R\$ 89,70

06004 - SECAO PEDAGOGICA							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
107	52841	FACA DESCARTAVEL PARA REFEICAO: Pacote contendo 50 unidades com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT NBR. Marcas aprovadas: PROFESTA e PLAZA-PEL.	10	PCT	PRAFESTA	R\$ 2,99	R\$ 29,90
207	53012	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA: Formato retangular, de madeira, medindo 8 cm, pacote com 12.	2.000	DZ	AGUIA	R\$ 1,54	R\$3.080,00
Total:							R\$3.109,90

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MEDICO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	53350	BOTIJA GARRAFA TERMICA 5 L C TORNEIRA: Capacidade: 5 litros. Botijão com torneira. Material interno de poliuretano e exterior de plástico. Torneira com material poliuretano e plástico. Serve para líquidos frios e quentes. Tampa de rosca. Pé dobrável e alça. Medidas aproximadas com o pé: 28,5 x 25 cm	3	UN	TERMOLAR	R\$ 69,26	R\$ 207,78

61	53386	COLHER INOX PARA ARROZ C CABO DE INOX: Comprimento: 24.5 cm	15	UN	DISOLLE	R\$ 5,77	R\$ 86,55
107	52841	FACA DESCARTAVEL PARA REFEICAO: Pacote contendo 50 unidades com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT NBR. Marcas aprovadas: PROFESTA e PLAZAPEL.	300	PCT	PRAFESTA	R\$ 2,99	R\$ 897,00
108	53352	FACA P FRUTAS E LEGUMES EM INOX: Linha profissional. Com lâmina em aço inox 4 com fio liso. Cabo em polipropileno.	15	UN	DISOLLE	R\$ 5,20	R\$ 78,00
133	64806	JARRA GRADUADA EM PLASTICO TRANSPARENTE: Com escala gravada em alto relevo para não sair ou desgastar, com cabo e bico, capacidade de 2 litros, com graduação volumétrica de 100 à 2000ml e divisão de 25 em 25 ml.	3	UN	PLASUTIL	R\$ 34,09	R\$ 102,27
134	52961	JARRA PLASTICA 5 L: - jarra em plástico com capacidade para 5 litros com diâmetro de 13 cm altura de 17cm na cor laranja com tampa com alça	20	UN	PLASUTIL	R\$ 32,20	R\$ 644,00
198	53011	PORTA SABAO: Porta detergente, sabão e bucha, plástico	5	UN	SANREMO	R\$ 8,40	R\$ 42,00
210	52864	RALADOR DE LEGUMES 04 FACES: Ralador de legumes 04 faces de inox resistente. Marcas sugeridas: TRAMONTINA, BRINOX, EURO.	3	UN	VIEL	R\$ 18,00	R\$ 54,00
211	52866	RALADOR DE LEGUMES INOX: Ralador de legumes 01 face, branco.	3	UN	TRAMONTINA	R\$ 11,80	R\$ 35,40
Total:							R\$2.147,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
107	52841	FACA DESCARTAVEL PARA REFEICAO: Pacote contendo 50 unidades com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT NBR. Marcas aprovadas: PROFESTA e PLAZAPEL.	100	PCT	PRAFESTA	R\$ 2,99	R\$ 299,00
108	53352	FACA P FRUTAS E LEGUMES EM INOX: Linha profissional. Com lâmina em aço inox 4 com fio liso. Cabo em polipropileno.	10	UN	DISOLLE	R\$ 5,20	R\$ 52,00
134	52961	JARRA PLASTICA 5 L: - jarra em plástico com capacidade para 5 litros com diâmetro de 13 cm altura de 17cm na cor laranja com tampa com alça	20	UN	PLASUTIL	R\$ 32,20	R\$ 644,00
166	36201	PANELA ALUMINIO N 28 CACAROLA: Panela em alumínio, tipo caçarola, nº28. Marca sugerida NOBRÉ.	10	UN	A.S.J	R\$106,20	R\$1.062,00
167	36203	PANELA CACAROLA ALUMINIO N 22: PANELA EM ALUMINIO TIPO CAÇAROLA, Nº22. MARCA SUGERIDA NOBRE.	10	UN	A.S.J	R\$ 52,00	R\$ 520,00
174	53153	PANELA DE PRESSAO 7 LITROS: Panela de pressão capacidade de 7 litros.	8	UN	A.S.J	R\$ 85,99	R\$ 687,92
198	53011	PORTA SABAO: Porta detergente, sabão e bucha, plástico	20	UN	SANREMO	R\$ 8,40	R\$ 168,00
207	53012	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA: Formato retangular, de madeira, medindo 8 cm, pacote com 12.	30	DZ	AGUIA	R\$ 1,54	R\$ 46,20
209	2417	RALADOR 4 FACES ACO INOX E PLASTICO: (TRAMONTINA OU SIMILAR).	20	UN	VIEL	R\$ 18,00	R\$ 360,00
211	52866	RALADOR DE LEGUMES INOX: Ralador de legumes 01 face, branco.	10	UN	TRAMONTINA	R\$ 11,80	R\$ 118,00
Total:							R\$3.957,12

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
107	52841	FACA DESCARTAVEL PARA REFEICAO: Pacote contendo 50 unidades com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT NBR. Marcas aprovadas: PROFESTA e PLAZAPEL.	20	PCT	PRAFESTA	R\$ 2,99	R\$ 59,80

Total:							R\$ 59,80
11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
107	52841	FACA DESCARTAVEL PARA REFEICAO: Pacote contendo 50 unidades com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade, produzido conforme norma da ABNT NBR. Marcas aprovadas: PROFESTA e PLAZAPEL.	50	PCT	PRAFESTA	R\$ 2,99	R\$ 149,50
Total:							R\$ 149,50

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 232/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 39/2024

FORNECEDORA: MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA PROVIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	52830	BANDEJA DESCARTAVEL: LAMINADA, medidas aproximadas: 44X51CM.	10	UN	PIT PRA-TOS	R\$ 3,65	R\$ 36,50
102	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca Reprovada: Azulim Marca sugerida: scoth brite	40	UN	NOBRE	R\$ 0,46	R\$ 18,40
Total:							R\$ 54,90

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	52830	BANDEJA DESCARTAVEL: LAMINADA, medidas aproximadas: 44X51CM.	10	UN	PIT PRA-TOS	R\$ 3,65	R\$ 36,50
38	53071	BULE DE ALUMINIO 5 L: Com alça, sem decoração, para uso industrial.	3	UN	ASJ	R\$ 71,89	R\$ 215,67
102	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca Reprovada: Azulim Marca sugerida: scoth brite	50	UN	NOBRE	R\$ 0,46	R\$ 23,00
234	52858	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50X80	10	KG	PLASMEL	R\$ 17,99	R\$ 179,90
Total:							R\$ 455,07

05001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	53070	BANDEJA DE INOX GRANDE: Em aço inox, medindo 50 cm de comprimento e 40 cm de largura, formato retangular.	2	PÇ	KE HOME	R\$ 44,90	R\$ 89,80
38	53071	BULE DE ALUMINIO 5 L: Com alça, sem decoração, para uso industrial.	1	UN	ASJ	R\$ 71,89	R\$ 71,89
47	36278	CANECA DE ACO INOX CAPACIDADE DE 5 LTS COM A ALÇA DE MADEIRA.	1	UN	ASJ	R\$ 58,70	R\$ 58,70
86	52919	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL: Dispenser cilíndrico para copos descartáveis. construído em aço inoxidável. Acompanha parafusos para instalação Medidas: 50cm x 7,5cm (comprimento x diâmetro) Peso: 700g Capacidade: 100 copos descartáveis 180/200ml	2	UN	GLOBO	R\$ 47,90	R\$ 95,80
Total:							R\$ 316,19

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	52830	BANDEJA DESCARTAVEL: LAMINADA, medidas aproximadas: 44X51CM.	1.000	UN	PIT PRATOS	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00
28	58152	BOBINA DE PLASTICO FILME PVC TRANSPARENTE: medindo 38cm X 300m Prático E Resistente.	120	RL	GUARUFILME	R\$ 24,99	R\$ 2.998,80
102	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca Reprovada: Azulim Marca sugerida: scoth brite	8.000	UN	NOBRE	R\$ 0,46	R\$ 3.680,00
177	58368	PANO MULTIUSO ROLO COM 300 M: Com picote destacável a cada 50cm Antibactéria Resistente Caixa com 1 rolo. Dimensões: 50 x 30cm, na cor azul.	100	RL	NOBRE	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
234	52858	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50X80	350	KG	PLASMEL	R\$ 17,99	R\$ 6.296,50
235	52859	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 60X9 100% Virgem	390	KG	PLASMEL	R\$ 17,99	R\$ 7.016,10
Total:							R\$31.141,40

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
13	27285	ASSADEIRA REFRATARIO DE VIDRO RETANGULAR: Com tampa, capacidade 5,3 litros, dimensões aproximadas: 08cm alt, 40 cm comprime 25 cm de largura, constituído de vidro. marca aprovada: MARINEX.	10	UN	MARINEX	R\$ 62,99	R\$ 629,90
21	64819	BALDE PLASTICO RESISTENTE 15 LITROS: balde em plástico resistente com capacidade de 15 litros	10	UN	ARQPLAST	R\$ 8,77	R\$ 87,70
22	53070	BANDEJA DE INOX GRANDE: Em aço inox, medindo 50 cm de comprimento e 40 cm de largura, formato retangular.	2	PÇ	KE HOME	R\$ 44,90	R\$ 89,80
24	52830	BANDEJA DESCARTAVEL: LAMINADA, medidas aproximadas: 44X51CM.	40	UN	PIT PRATOS	R\$ 3,65	R\$ 146,00
38	53071	BULE DE ALUMINIO 5 L: Com alça, sem decoração, para uso industrial.	4	UN	ASJ	R\$ 71,89	R\$ 287,56
44	52989	CAIXA ORGANIZADORA 90 L: Caixa plástica organizadora com tampa e travas. Transparente, em polipropileno, material super resistente, atóxico, excelente acabamento, resistente à alta e baixa temperatura. Medindo 68 cm de comprimento, 45 cm de largura e 47 cm de altura. Capacidade de 90 litros.	10	UN	PARAMOUNT	R\$129,00	R\$ 1.290,00
47	36278	CANECA DE ACO INOX CAPACIDADE DE 5 LTS COM A ALÇA DE MADEIRA.	8	UN	ASJ	R\$ 58,70	R\$ 469,60
63	58784	CONCHA PEQUENA: Em aço inox, com cabo de INOX MEDINDO aproximadamente 30 cm, com gancho na ponta. Dimensões (CxLxA): 35x8x5 cm. Marca sugerida: Brinox	10	UN	TAUMER	R\$ 10,98	R\$ 109,80
86	52919	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL: Dispenser cilíndrico para copos descartáveis. construído em aço inoxidável.	20	UN	GLOBO	R\$ 47,90	R\$ 958,00

87	36270	EMBALAGEM DESCART ALUMINIO MARMITEX: Embalagens descartáveis de alumínio (marmitex)- prato nº 8 - 850ml.cada caixa com 100 unidades.	300	CX	ESTRELA	R\$ 36,75	R\$11.025,00
94	53372	ESCUMA DE ALUMINIO N 09: Material: alumínio. 9 cm de diâmetro e 25 cm de comprimento. Cabo em alumínio e gancho na ponta.	5	UN	ASJ	R\$ 16,20	R\$ 81,00
102	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca Reprovada: Azulim Marca sugerida: scoth brite	2.000	UN	NOBRE	R\$ 0,46	R\$ 920,00
111	52953	FARINHEIRO: Material: Plástico	3	UN	PLASTIC	R\$ 21,90	R\$ 65,70
124	52957	GARRAFA PLASTICA P AGUA CAP 1 75 LTS: garrafa plástica para água, com tampa, de plástico resistente e transparente, com capacidade de 1,75 litros.	25	UN	UNINJET	R\$ 8,00	R\$ 200,00
156	52969	LUVA TERMICA PARA FORNO: Luva térmica para forno, constituída de 100% de algodão metalizado com forro de poliéster, tamanho médio e cano longo	12	UN	ASSESSOLAR	R\$ 44,00	R\$ 528,00
158	52975	MAQUINA FECHAMENTO MANUAL DE MARMITEX: Redonda número 8	4	UN	VITALEX	R\$175,00	R\$ 700,00
159	53179	MARMITEX DESCARTAVEL ISOPOR: Volume 750 ml	500	CX	TOTALPLAST	R\$ 37,99	R\$18.995,00
177	58368	PANO MULTIUSO ROLO COM 300 M: Com picote destacável a cada 50cm Antibactéria Resistente Caixa com 1 rolo. Dimensões: 50 x 30cm, na cor azul.	40	RL	NOBRE	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
187	52938	PENEIRA G: Peneira de inox, grande, com aproximadamente 18 cm de diâmetro.	6	UN	KE HOME	R\$ 10,00	R\$ 60,00
192	26779	PILHA 12V PARA CONTROLE DE PORTÃO	50	UN	ELGIN	R\$ 4,10	R\$ 205,00
201	52952	POTE RETANGULAR PLASTICO C TAMPA 3 L: Pote plástico com tampa, capacidade de 3 litros, formato retangular, em material resistente. Marcas sugeridas: SANREMO, PLASUTIL, UZ.	5	UN	UNINJET	R\$ 9,00	R\$ 45,00
202	36241	POTE RETANGULAR PLASTICO C/TAMPA - 12,5L	10	UN	UNINJET	R\$ 21,00	R\$ 210,00
234	52858	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50X80	10	KG	PLASMEL	R\$ 17,99	R\$ 179,90
237	27193	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAM 25 X 13: P/ colocar o teste do pezinho quando solicitado pela secretaria de saúde.	150	KG	PLASMEL	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50
251	64817	TOALHA DE MESA PLASTICO 2 20M X1 40M: Impermeável Cores diversas	3	UN	ALKO	R\$ 42,00	R\$ 126,00
Total:							R\$43.407,46

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit. R\$	Val. Total R\$
13	27285	ASSADEIRA REFRATARIO DE VIDRO RETAN-	20	UN	MARINEX	R\$ 62,99		R\$ 1.259,80

		GULAR: Com tampa, capacidade 5,3 litros, dimensões aproximadas: 08cm alt, 40 cm comprime 25 cm de largura, constituído de vidro. marca aprovada: MARI-NEX.					
21	64819	BALDE PLASTICO RESISTENTE 15 LITROS: balde em plástico resistente com capacidade de 15 litros	30	UN	ARQPLAST	R\$ 8,77	R\$ 263,10
22	53070	BANDEJA DE INOX GRANDE: Em aço inox, medindo 50 cm de comprimento e 40 cm de largura, formato retangular.	40	PÇ	KE HOME	R\$ 44,90	R\$ 1.796,00
24	52830	BANDEJA DESCARTAVEL: LAMINADA, medidas aproximadas: 44X51CM.	250	UN	PIT PRATOS	R\$ 3,65	R\$ 912,50
28	58152	BOBINA DE PLASTICO FILME PVC TRANSPARENTE: medindo 38cm X 300m Prático E Resistente.	50	RL	GUARUFILME	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
38	53071	BULE DE ALUMINIO 5 L: Com alça, sem decoração, para uso industrial.	20	UN	ASJ	R\$ 71,89	R\$ 1.437,80
44	52989	CAIXA ORGANIZADORA 90 L: Caixa plástica organizadora com tampa e travas. Transparente, em polipropileno, material super resistente, atóxico, excelente acabamento, resistente à alta e baixa temperatura. Medindo 68 cm de comprimento, 45 cm de largura e 47 cm de altura. Capacidade de 90 litros.	25	UN	PARAMOUNT	R\$129,00	R\$ 3.225,00
47	36278	CANECA DE ACO INOX CAPACIDADE DE 5 LTS COM A ALÇA DE MADEIRA.	20	UN	ASJ	R\$ 58,70	R\$ 1.174,00
86	52919	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL: Dispenser cilíndrico para copos descartáveis. construído em aço inoxidável.	10	UN	GLOBO	R\$ 47,90	R\$ 479,00
87	36270	EMBALAGEM DESCART ALUMINIO MARMITEX: Embalagens descartáveis de alumínio (marmitex)- prato nº 8 - 850ml.cada caixa com 100 unidades.	80	CX	ESTRELA	R\$ 36,75	R\$ 2.940,00
102	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca Reprovada: Azulim Marca sugerida: scoth brite	800	UN	NOBRE	R\$ 0,46	R\$ 368,00
111	52953	FARINHEIRO: Material: Plástico	6	UN	PLASTIC	R\$ 21,90	R\$ 131,40
117	27299	FORMA ALUMINIO 40CMX65CMX05CM	15	UN	ASJ	R\$144,99	R\$ 2.174,85
124	52957	GARRAFA PLASTICA P AGUA CAP 1 75 LTS: garrafa plástica para água, com tampa, de plástico resistente e transparente, com capacidade de 1,75 litros.	40	UN	UNINJET	R\$ 8,00	R\$ 320,00
132	21902	JARRA DE VIDRO C TAMP 1L	5	UN	NADIR	R\$ 22,90	R\$ 114,50
156	52969	LUVA TERMICA PARA FORNO: Luva térmica para forno, constituída de 100% de algodão metalizado com forro de poliéster, tamanho médio e cano longo	20	UN	ASSESSOLAR	R\$ 44,00	R\$ 880,00
158	52975	MAQUINA FECHAMENTO MANUAL DE MARMITEX: Redonda número 8	5	UN	VITALEX	R\$175,00	R\$ 875,00
177	58368	PANO MULTIUSO ROLO COM 300 M: Com picote destacável a cada 50cm Antibactéria Resistente	20	RL	NOBRE	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00

		Caixa com 1 rolo. Dimensões: 50 x 30cm, na cor azul.					
199	40234	POTE PLASTICO C/TAMPA 3 L	20	UN	UNINJET	R\$ 9,00	R\$ 180,00
200	36247	POTE PLASTICO COM TAMPA : Em material resistente, medindo aproximadamente: 32 cm de altura, 53 cm de comprimento e 38 cm de largura.	20	UN	UNINJET	R\$ 45,00	R\$ 900,00
202	36241	POTE RETANGULAR PLASTICO C/TAMPA - 12,5L	30	UN	UNINJET	R\$ 21,00	R\$ 630,00
233	26499	SACO PLASTICO TRANSPARENTE - 25 X35	30	KG	PLASMEL	R\$ 18,99	R\$ 569,70
234	52858	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50X80	40	KG	PLASMEL	R\$ 17,99	R\$ 719,60
235	52859	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 60X9 100% Virgem	70	KG	PLASMEL	R\$ 17,99	R\$ 1.259,30
250	52901	TOALHA DE MESA PLASTICA 2 00M X 1 40M: Toalha de mesa em plástico encerado medindo 2,00M X 1,40M no formato retangular	50	UN	ALKO	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
Total:							R\$27.109,05

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
21	64819	BALDE PLASTICO RESISTENTE 15 LITROS: balde em plástico resistente com capacidade de 15 litros	5	UN	ARQPLAST	R\$ 8,77	R\$ 43,85
86	52919	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL: Dispenser cilíndrico para copos descartáveis. construído em aço inoxidável. Acompanha parafusos para instalação Medidas: 50cm x 7,5cm (comprimento x diâmetro) Peso: 700g Capacidade: 100 copos descartáveis 180/200ml	2	UN	GLOBO	R\$ 47,90	R\$ 95,80
102	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca Reprovada: Azulim Marca sugerida: scoth brite	70	UN	NOBRE	R\$ 0,46	R\$ 32,20
177	58368	PANO MULTIUSO ROLO COM 300 M: Com picote destacável a cada 50cm Antibactéria Resistente Caixa com 1 rolo. Dimensões: 50 x 30cm, na cor azul.	10	RL	NOBRE	R\$ 75,00	R\$ 750,00
233	26499	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 25 X35	15	KG	PLASMEL	R\$ 18,99	R\$ 284,85
234	52858	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50X80	20	KG	PLASMEL	R\$ 17,99	R\$ 359,80
235	52859	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 60X9 100% Virgem	10	KG	PLASMEL	R\$ 17,99	R\$ 179,90
Total:							R\$ 1.746,40

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
28	58152	BOBINA DE PLASTICO FILME PVC TRANSPARENTE: medindo 38cm X 300m Prático E Resistente.	10	RL	GUARUFILME	R\$ 24,99	R\$ 249,90
102	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca Reprovada: Azulim Marca sugerida: scoth brite	30	UN	NOBRE	R\$ 0,46	R\$ 13,80

234	52858	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50X80	5	KG	PLASMEL	R\$ 17,99	R\$ 89,95
235	52859	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 60X9 100% Virgem	5	KG	PLASMEL	R\$ 17,99	R\$ 89,95
Total:							R\$ 443,60

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
28	58152	BOBINA DE PLASTICO FILME PVC TRANSPARENTE: medindo 38cm X 300m Prático E Resistente.	2	RL	GUARUFILME	R\$ 24,99	R\$ 49,98
102	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca Reprovada: Azulim Marca sugerida: scoth brite	64	UN	NOBRE	R\$ 0,46	R\$ 29,44
Total:							R\$ 79,42

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
102	52963	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de louca dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca Reprovada: Azulim Marca sugerida: scoth brite	50	UN	NOBRE	R\$ 0,46	R\$ 23,00
177	58368	PANO MULTIUSO ROLO COM 300 M: Com picote destacável a cada 50cm Antibactéria Resistente Caixa com 1 rolo. Dimensões: 50 x 30cm, na cor azul.	5	RL	NOBRE	R\$ 75,00	R\$ 375,00
Total:							R\$ 398,00

14001 - GABINETE DO SECRETARIO DE GOVERNO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	53070	BANDEJA DE INOX GRANDE: Em aço inox, medindo 50 cm de comprimento e 40 cm de largura, formato retangular.	1	PÇ	KE HOME	R\$ 44,90	R\$ 44,90
Total:							R\$ 44,90

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 233/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 39/2024

FORNECEDORA: N CARRER EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA PROVIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
222	27388	SABONETE LIQUIDO 5 L: Formulação cuidadosamente balanceada, que proporciona maciez e sedosidade a pele. Com pH neutro. Sem fragrância.	50	GL	REMMUS	R\$ 14,80	R\$ 740,00
Total:							R\$ 740,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
223	58376	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 1 LITRO: Com válvula pump possui em sua formulação produtos emolientes, hidratantes e umectantes, além de componentes especialmente desenvolvidos para a pele delicada de crianças e bebês. Formulado de acordo com as normas da ANVISA para uso pediátrico	4.000	L	TRICOFACIL	R\$ 20,00	R\$ 80.000,00
Total:							R\$ 80.000,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
222	27388	SABONETE LIQUIDO 5 L: Formulação cuidadosamente balanceada, que proporciona maciez e sedosidade a pele. Com pH neutro. Sem fragrância.	100	GL	REMMUS	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
Total:							R\$ 1.480,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
222	27388	SABONETE LIQUIDO 5 L: Formulação cuidadosamente balanceada, que proporciona maciez e sedosidade a pele. Com pH neutro. Sem fragrância.	500	GL	REMMUS	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
Total:							R\$ 7.400,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 234/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 39/2024

FORNECEDORA: PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA PROVIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
242	53098	SHAMPOO INFANTIL 350 ML: Dermatologicamente testado. Hipoa-lergênico, não provoca ardor nos olhos. Embalagem mínima de 350 ml. Marcas sugeridas: LORYS KIDS, TRÁ LÁ LÁ, PALMOLIVE.	2.400	UN	GDClub	R\$ 9,19	R\$ 22.056,00
Total:							R\$ 22.056,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
157	52971	MAMADEIRA 150ML: Mameadeira 150 ml, inquebrável, inodora, esterilizável ate 125 graus, com bico de silicone ortodôntico, atóxico e antialérgico, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	20	UN	Lolly	R\$ 27,99	R\$ 559,80
Total:							R\$ 559,80

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
157	52971	MAMADEIRA 150ML: Mameadeira 150 ml, inquebrável, inodora, esterilizável ate 125 graus, com bico de silicone ortodôntico, atóxico e antialérgico, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	15	UN	Lolly	R\$ 27,99	R\$ 419,85
242	53098	SHAMPOO INFANTIL 350 ML: Dermatologicamente testado. Hipoa-lergênico, não provoca ardor nos olhos. Embalagem mínima de 350 ml. Marcas sugeridas: LORYS KIDS, TRÁ LÁ LÁ, PALMOLIVE.	400	UN	GDClub	R\$ 9,19	R\$ 3.676,00
Total:							R\$ 4.095,85

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 235/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 39/2024

FORNECEDORA: SSG SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA PROVIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
205	52850	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO PCT C 10 UNID - PEQUENO PCT C 10 UNID: Prato Descartável 15cm Branco pct10 unidades	10	PCT	TOTALPLAST	1,1900	11,90
Total:							11,90

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
54	53031	COADOR DE PANO 18 CM- Coador de pano para café com 18 cm de diâmetro, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico.	20	UN	RODOBEM	3,0100	60,20
116	52968	FLANELA PARA LIMPEZA (BRANCA) : flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm.	15	UN	CAEBITEX	1,6600	24,90
160	52846	MARMITEX DESCARTAVEL Nº 09 : MARMITEX DESCARTÁVEL Embalagem descartável de alumínio no tamanho nº 09 com 100. Para acondicionamento de comidas quentes e frias.	20	CX	TOTALPLAST	39,7000	794,00
226	52987	SACO ALVEJADO 70X52CM 100% ALGOD.P/CHÃO	12	UN	CAEBITEX	3,8700	46,44
232	52856	SACO PARA LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA: Medidas aproximadas de 90 cm x 115 cm x 08 micras embalagem com 100 cem unidades na cor preta, confeccionado em polietileno de alta densidade, embalagem contendo especificação técnica completa.	40	PCT	DINPLAL	36,9900	1.479,60

Total:	2.405,14
--------	----------

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
54	53031	COADOR DE PANO 18 CM: Coador de pano para café com 18 cm de diâmetro, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico.	20	UN	RODOBEM	3,0100	60,20
55	53032	COADOR DE PANO 22 CM: Coador de pano para café com 22 cm de diâmetro, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico.	20	UN	RODOBEM	5,4900	109,80
115	166	FLANELA P/ LIMPEZA (AMARELA) -30X50 CM: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	100	UN	CAEBITEX	1,6600	166,00
116	52968	FLANELA PARA LIMPEZA (BRANCA) : flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm.	100	UN	CAEBITEX	1,6600	166,00
205	52850	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO PCT C 10 UNID: Prato Descartável 15cm Branco pct 10 unidades.	250	PCT	TOTALPLAST	1,1900	297,50
228	35729	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO : Saco plástico preto, medindo no mínimo 80cm x 100cm, com espessura mínima de 0,10micras. A embalagem deve conter 100 unidades, devendo ainda a mesma informar a marca do fabricante, dimensões e quantidades contidas. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	10	PCT	DINPLAL	33	330,00
Total:							1.129,50

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
53	58153	COADOR DE CAFE Nº10 : Coador de pano resistente, com argola no cabo para que possa ser pendurado -Diâmetro do aro: 15 cm -Altura: 17 cm -Comprimento do cabo: 7 cm Pano 100% algodão, com cabo de madeira	2	UN	RODOBEM	3,4900	6,98
115	166	FLANELA P/ LIMPEZA (AMARELA) -30X50 CM : 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	10	UN	CAEBITEX	1,6600	16,60
Total:							23,58

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
29	52831	BOBINA PICOTADA 10 KG: Saco plástico em bobina para embalagem, de polietileno, picotado, medindo 40 x 60 cm, com capacidade para 10kg com espessura de 0 08 micras, na cor transparente, liso, com 250 unidades	500	KG	ROLLMAIS	22,9000	11.450,00
30	52832	BOBINA PICOTADA 5 KG Saco plástico em bobina para embalagem de polietileno picotado medindo 35 x 50 cm com capacidade para 5 kg, com espessura de 0 08 micras, na cor transparente, liso, com aproximadamente 300 unidades.	500	KG	ROLLMAIS	25,9000	12.950,00
32	52928	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 38 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 38	30	PAR	INNPRO	34,9000	1.047,00
33	52922	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 36: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 36.	30	PAR	INNPRO	34,9000	1.047,00
34	52924	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 37 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 37.	30	PAR	INNPRO	34,9000	1.047,00
35	58154	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA Nº40 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 40	20	PAR	INNPRO	34,9000	698,00
36	58155	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA Nº41: Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 41	20	PAR	INNPRO	34,9000	698,00
53	58153	COADOR DE CAFE Nº10: Coador de pano resistente, com argola no cabo para que possa ser pendurado -Diâmetro do aro: 15 cm -Altura: 17 cm -Comprimento do cabo: 7 cm Pano 100% algodão, com cabo de madeira	300	UN	RODOBEM	3,4900	1.047,00
67	58151	COPO DESCARTAVEL 400ML: copo descartável translúcido liso capacidade 400 ml, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade. Produzidos conforme norma da abnt nbr. Marca sugerida: copobras, minaplast e coposul.	600	PCT	TOTALPLAST	8,7000	5.220,00
69	52940	CORDA PARA VARAL: Material nylon, resistente. Pacote com 10 metros	600	UN	DSR	2,3500	1.410,00

115	166	FLANELA P/ LIMPEZA (AMARELA) -30X50 CM: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	3.000	UN	CAEBITEX	1,6600	4.980,00
116	52968	FLANELA PARA LIMPEZA (BRANCA) : flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm	2.000	UN	CAEBITEX	1,6600	3.320,00
152	52994	LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO TAM M : luva descartável em látex e sem pó powder free para procedimentos não invasivos tamanho m lubrificadas com pó bio absorvível. Caixa com 100 unidades Marca Sugerida: Unigloves	3.000	CX	MEDIX	21,0500	63.150,00
181	1872	PAPEL MANTEIGA : Papel Manteiga para alimentos 50x70cm 35g com 400und Papel 100% celulose	5	RM	VABENE	167	835,00
205	52850	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO PCT C 10 UNID: Prato Descartável 15cm Branco pct10 unidades.	600	PCT	TOTALPLAST	1,1900	714,00
212	53022	REFIL EMBORRACHADO P RODO TAMANHO 60CM: Para rodo em alumínio de 60cm.	100	UN	RODOBEM	4,4900	449,00
213	53023	REFIL EMBORRACHADO PARA RODO 80 CM: Refil para rodo de 80 cm em alumínio. Tipo rodo 2000	100	UN	RODOBEM	5,4800	548,00
214	53024	REFIL TIPO RODO 2000 40CM: Refil para rodo de 40 cm, em alumínio tipo rodo 2000.	100	UN	RODOBEM	3,9900	399,00
224	58375	SABONETE LIQUIDO INFANTIL GALAO 5 LITROS: Possui em sua formulação produtos emolientes, hidratantes e umectantes, além de componentes especialmente desenvolvidos para a pele delicada de crianças e bebês. Formulado de acordo com as normas da ANVISA para uso pediátrico.	200	GL	PREMISSE	66,9900	13.398,00
226	52987	SACO ALVEJADO 70X52CM 100% ALGOD.P/CHÃO	1.000	UN	CAEBITEX	3,8700	3.870,00
231	35731	SACO DE LIXO 60 LITROS REFORÇADO : Capacidade nominal de 60 litros, cor preta, medindo no mínimo 65 cm x 80 cm e com espessura mínima de 9,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	200	PCT	DINPLAL	18,1900	3.638,00
232	52856	SACO PARA LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA : Medidas aproximadas de 90 cm x 115 cm x 08 micras embalagem com 100 cem unidades na cor preta, confeccionado em polietileno de alta densidade, embalagem contendo especificação técnica completa.	1.000	PCT	DINPLAL	36,9900	36.990,00
252	52868	TOUCA TELADA DESCARTAVEL PARA COZINHA COM 100 UNIDADES : Touca cirúrgica descartável confeccionada em TNT, cem por cento polipropileno, atóxico descartável, formato sanfonado, branco, com total capacidade de ventilação, resistente, gramatura 20 g m2, pacote com 100 und.	150	PCT	VABENE	5,6200	843,00
Total:							169.748,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
29	52831	BOBINA PICOTADA 10 KG : Saco plástico em bobina para embalagem, de polietileno, picotado, medindo 40 x 60 cm, com capacidade para 10kg com espessura de 0 08 micras, na cor transparente, liso, com 250 unidades	150	KG	ROLLMAIS	22,9000	3.435,00
30	52832	BOBINA PICOTADA 5 KG : Saco plástico em bobina para embalagem de polietileno picotado medindo 35 x 50 cm com capacidade para 5 kg, com espessura de 0 08 micras, na cor transparente, liso, com aproximadamente 300 unidades.	150	KG	ROLLMAIS	25,9000	3.885,00
32	52928	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 38 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 38	2	PAR	INNPRO	34,9000	69,80
34	52924	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 37 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 37.	2	PAR	INNPRO	34,9000	69,80
35	58154	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA Nº40 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 40	2	PAR	INNPRO	34,9000	69,80
36	58155	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA Nº41 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 41	2	PAR	INNPRO	34,9000	69,80
49	60169	CANUDO PLASTICO : Medida aproximada 210x5 mm. (Pacote com 100 unidades).	30	PCT	STRAWPLAST	3,9000	117,00
54	53031	COADOR DE PANO 18 CM: Coador de pano para café com 18 cm de diâmetro, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico.	300	UN	RODOBEM	3,0100	903,00
56	1068	COADOR DE PANO Nº 3 : Coador de pano para café em tecido especial com aro de apoio e cabo plástico diâmetro de 22cm tamanho grande	30	UN	RODOBEM	5,4400	163,20

112	27198	FILME DE PVC TRANSPARENTE - 30X28 CM filme para embalagem de alimentos em plástico aderente de PVC medindo 30m x 28cm com espessura de 10 micras tipo em bobina embalagem sem serrilha	60	RL	INOVEN	4,6900	281,40
113	52843	FILME PVC ROLO 40X600 Filme termo encolhível PVC transparente, 40 cm x 600 m comprimento, em bobinas	10	RL	ORLEPLAST	59,9000	599,00
115	166	FLANELA P/ LIMPEZA (AMARELA) -30X50 CM : 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	200	UN	CAEBITEX	1,6600	332,00
116	52968	FLANELA PARA LIMPEZA (BRANCA) : flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm.	800	UN	CAEBITEX	1,6600	1.328,00
143	52982	LIXEIRA PLASTICA COM FUROS DE 15 LITROS : Luva nitrílica, espessura de 0,55 mm, palma antiderapante, comprimento de 46 cm. Alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Marca sugerida: Volks do Brasil	40	UN	CVL	8,8500	354,00
145	1978	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA TAMANHO MEDIO : Cano curto interior liso e flocado, palma antiderapante. Comprimento 32cm espessura 0,28mm.	10	PAR	VABENE	2,2800	22,80
154	64800	LUVA PLASTICA ESTERIL : Fabricada em polietileno Estéril Atóxica e apirogênica Transparente Tamanho único Descartável e de uso único - Embalado individualmente cada pacote contém 100 unidade embalada individualmente	100	PCT	VABENE	1,9200	192,00
155	53319	LUVA TERMICA PARA COZINHA INDUSTRIAL : Resistente a temperaturas elevadas (250°C). Luva de segurança confeccionada em aramida, reforço em para-aramida entre o polegar e o indicador, revestimento siliconado na face interna do tecido, punho de aproximadamente 20cm de comprimento, em tecido brim tipo sol a sol. Também siliconado com forração fixa. Deve apresentar número de validade dentro da validade. Contendo 1 par por pacote	12	PCT	MAICOL	179,9000	2.158,80
178	27201	PAPEL ALUMINIO 7,5M X 45 CM : rolo com 7,5 mx 45 cm de largura	30	RL	INOVEN	5,6500	169,50
203	36177	PRATO DESCARTAVEL - TAM MEDIO PCT C/10UN : Prato Descartável 21cm Branco pct10 unid	30	PCT	TOTALPLAST	2,3200	69,60
205	52850	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO PCT C 10 UNID : Prato Descartável 15cm Branco pct10 unidades.	30	PCT	TOTALPLAST	1,1900	35,70
212	53022	REFIL EMBORRACHADO P RODO TAMANHO 60CM : Para rodo em alumínio de 60cm.	10	UN	RODOBEM	4,4900	44,90
214	53024	REFIL TIPO RODO 2000 40CM : Refil para rodo de 40 cm, em alumínio tipo rodo 2000.	10	UN	RODOBEM	3,9900	39,90
226	52987	SACO ALVEJADO 70X52CM 100% ALGOD.P/CHÃO	500	UN	CAEBITEX	3,8700	1.935,00
227	47968	SACO COM TARJA PARA AMOSTRA : Saco com tarja esterilizado e lacrado para amostra de alimentos. Feito de polietileno de baixa densidade medidas 12x30cm. Embalagem com 500 unidades.	12	PCT	LIMPRO	115	1.380,00
228	35729	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO : Saco plástico preto, medindo no mínimo 80cm x 100cm, com espessura mínima de 0,10micras. A embalagem deve conter 100 unidades, devendo ainda a mesma informar a marca do fabricante, dimensões e quantidades contidas. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	30	PCT	DINPLAL	33	990,00
231	35731	SACO DE LIXO 60 LITROS REFORÇADO : Capacidade nominal de 60 litros, cor preta, medindo no mínimo 65 cm x 80 cm e com espessura mínima de 9,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	30	PCT	DINPLAL	18,1900	545,70
232	52856	SACO PARA LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA : Medidas aproximadas de 90 cm x 115 cm x 08 micras embalagem com 100 unidades na cor preta, confeccionado em polietileno de alta densidade, embalagem contendo especificação técnica completa.	30	PCT	DINPLAL	36,9900	1.109,70
236	27191	SACO PLASTICO PARA GELADINHO C/100 UNID : Embalagem com 100 saquinhos para geladinhos.	900	PCT	DINPLAL	1,2300	1.107,00
240	21899	SAPONACEO LIQUIDO - 300ML : Tensoativo aniônico, alcalinizante, abrasivo, preservante, fragrância marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	800	UN	FACILITA	4,5800	3.664,00
247	40387	TAMPA 300 ML TRANSLUCIDA : TAMPA 300ML, translúcida, caixa contendo 2000 unidades (40x50und)	30	CX	TOTALPLAST	146,9800	4.409,40
Total:							29.550,80

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

6	27425	ALCOOL USO DOMESTICO 1L : Alcool, tipo etílico hidratado, concentração 46 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 litro. Marca reprovada: Start, Cooperalcool e Sol.	80	UN	SUPERVALLE	4,9900	399,20
14	53055	AVENTAL DE NAPA : Cor branca, impermeável, medindo 100 cm de comprimento e 70 cm de largura.	160	UN	PREVEMAX	9,3600	1.497,60
29	52831	BOBINA PICOTADA 10 KG : Saco plástico em bobina para embalagem, de polietileno, picotado, medindo 40 x 60 cm, com capacidade para 10kg com espessura de 0 08 micras, na cor transparente, liso, com 250 unidades.	80	KG	ROLLMAIS	22,9000	1.832,00
30	52832	BOBINA PICOTADA 5 KG : Saco plástico em bobina para embalagem de polietileno picotado medindo 35 x 50 cm com capacidade para 5 kg, com espessura de 0 08 micras, na cor transparente, liso, com aproximadamente 300 unidades	70	KG	ROLLMAIS	25,9000	1.813,00
32	52928	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 38 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 38	10	PAR	INNPRO	34,9000	349,00
33	52922	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 36 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 36.	20	PAR	INNPRO	34,9000	698,00
34	52924	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 37 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 37.	20	PAR	INNPRO	34,9000	698,00
35	58154	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA Nº40 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 40	15	PAR	INNPRO	34,9000	523,50
36	58155	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA Nº41 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 41	10	PAR	INNPRO	34,9000	349,00
53	58153	COADOR DE CAFE Nº10 : Coador de pano resistente, com argola no cabo para que possa ser pendurado -Diâmetro do aro: 15 cm -Altura: 17 cm -Comprimento do cabo: 7 cm Pano 100% algodão, com cabo de madeira	60	UN	RODOBEM	3,4900	209,40
54	53031	COADOR DE PANO 18 CM : Coador de pano para café com 18 cm de diâmetro, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico.	20	UN	RODOBEM	3,0100	60,20
56	1068	COADOR DE PANO Nº 3 : Coador de pano para café em tecido especial com aro de apoio e cabo plástico diâmetro de 22cm tamanho grande	60	UN	RODOBEM	5,4400	326,40
69	52940	CORDA PARA VARAL: Material nylon, resistente. Pacote com 10 metros	30	UN	DSR	2,3500	70,50
82	53166	DESODORANTE ROLON ANTI-TRANSPIRANTE FEM. : sem perfume proporciona 48 horas de proteção contra a transpiração e o mau odor	200	UN	ABOVE	6,6800	1.336,00
83	53165	DESODORANTE ROLON ANTI-TRANSPIRANTE MASC: sem perfume proporciona 48 horas de proteção contra a transpiração e o mau odor	200	UN	ABOVE	6,7000	1.340,00
88	2278	ESCORREDOR DE LOUCA EM INOX - GRANDE: Cromado com dois compartimentos, inferior e superior.	15	UN	SCHIMITH	123,2900	1.849,35
112	27198	FILME DE PVC TRANSPARENTE - 30X28 CM : filme para embalagem de alimentos em plástico aderente de PVC medindo 30m x 28cm com espessura de 10 micras tipo em bobina embalagem sem serrilha	80	RL	INOVEN	4,6900	375,20
113	52843	FILME PVC ROLO 40X600: Filme termo encolhível PVC transparente, 40 cm x 600 m comprimento, em bobinas	60	RL	ORLEPLAST	59,9000	3.594,00
115	166	FLANELA P/ LIMPEZA (AMARELA) -30X50 CM : 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	90	UN	CAEBITEX	1,6600	149,40
116	52968	FLANELA PARA LIMPEZA (BRANCA) : flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm.	90	UN	CAEBITEX	1,6600	149,40
143	52982	LIXEIRA PLASTICA COM FUIROS DE 15 LITROS	40	UN	CVL	8,8500	354,00
145	1978	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA TAMANHO MEDIO : Cano curto interior liso e flocado, palma antiderrapante. Comprimento 32cm espessura 0,28mm.	120	PAR	VABENE	2,2800	273,60
160	52846	MARMITEX DESCARTAVEL Nº 09 Embalagem descartável de alumínio no tamanho nº 09 com 100. Para acondicionamento de comidas quentes e frias	700	CX	TOTALPLAST	39,7000	27.790,00
164	53006	PA DE PLASTICO PARA LIXO CABO LONGO: De plástico resistente	20	UN	DSR	3,9700	79,40
178	27201	PAPEL ALUMINIO 7,5M X 45 CM : ROLO COM 7,5 MX 45 CM DE LARGURA	80	RL	INOVEN	5,6500	452,00

181	1872	PAPEL MANTEIGA : Papel Manteiga para alimentos 50x70cm 35g com 400und Papel 100% celulose	20	RM	VABENE	167	3.340,00
203	36177	PRATO DESCARTAVEL - TAM MEDIO PCT C/10UN : Prato Descartável 21cm Branco pct10 unid	150	PCT	TOTALPLAST	2,3200	348,00
205	52850	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO PCT C 10 UNID : Prato Descartável 15cm Branco pct10 unidades.	150	PCT	TOTALPLAST	1,1900	178,50
212	53022	REFIL EMBORRACHADO P RODO TAMANHO 60CM: Para rodo em alumínio de 60cm.	15	UN	RODOBEM	4,4900	67,35
213	53023	REFIL EMBORRACHADO PARA RODO 80 CM : Refil para rodo de 80 cm em alumínio. Tipo rodo 2000	15	UN	RODOBEM	5,4800	82,20
214	53024	REFIL TIPO RODO 2000 40CM: Refil para rodo de 40 cm, em alumínio tipo rodo 2000.	15	UN	RODOBEM	3,9900	59,85
226	52987	SACO ALVEJADO 70X52CM 100% ALGOD.P/CHÃO	40	UN	CAEBITEX	3,8700	154,80
228	35729	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO : Saco plástico preto, medindo no mínimo 80cm x 100cm, com espessura mínima de 0,10micras. A embalagem deve conter 100 unidades, devendo ainda a mesma informar a marca do fabricante, dimensões e quantidades contidas. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191.	600	PCT	DINPLAL	33	19.800,00
231	35731	SACO DE LIXO 60 LITROS REFORÇADO : Capacidade nominal de 60 litros, cor preta, medindo no mínimo 65 cm x 80 cm e com espessura mínima de 9,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191	200	PCT	DINPLAL	18,1900	3.638,00
232	52856	SACO PARA LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA : Medidas aproximadas de 90 cm x 115 cm x 08 micras embalagem com 100 cem unidades na cor preta, confeccionado em polietileno de alta densidade, embalagem contendo especificação técnica completa.	400	PCT	DINPLAL	36,9900	14.796,00
239	52991	SAPATO : De segurança para uso profissional com abertura lateral em elástico recoberto, confeccionado em vaqueta preta, colarinho acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro no cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, biqueira plástica, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bi densidade bicolor e sobre palmilha antibacteriana. características gerais: sapato de segurança forma alta e larga que propicie conforto e um bom calce de acordo com as normas. numeração a combinar no momento do pedido (33 a 46).	80	PAR	CRIVAL	60,2700	4.821,60
240	21899	SAPONACEO LIQUIDO - 300ML : Tensoativo anionico, alcalinizante, abrasivo, preservante, fragrancia-marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido	250	UN	FACILITA	4,5800	1.145,00
252	52868	TOUCA TELADA DESCARTAVEL PARA COZINHA COM 100 UNIDADES : Touca cirúrgica descartável confeccionada em TNT, cem por cento polipropileno, atóxico descartável, formato sanfonado, branco, com total capacidade de ventilação, resistente, gramatura 20 g m2, pacote com 100 und.	300	PCT	VABENE	5,6200	1.686,00
Total:							96.685,45

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	27425	ALCOOL USO DOMESTICO 1L : Alcool, tipo etílico hidratado, concentração 46 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 litro. Marca reprovada: Start, Cooperalcool e Sol.	5	UN	SUPERVALLE	4,9900	24,95
54	53031	COADOR DE PANO 18 CM : Coador de pano para café com 18 cm de diâmetro, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico.	2	UN	RODOBEM	3,0100	6,02
56	1068	COADOR DE PANO Nº 3: Coador de pano para café em tecido especial com aro de apoio e cabo plástico diâmetro de 22cm tamanho grande	2	UN	RODOBEM	5,4400	10,88
115	166	FLANELA P/ LIMPEZA (AMARELA) -30X50 CM : 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	120	UN	CAEBITEX	1,6600	199,20
116	52968	FLANELA PARA LIMPEZA (BRANCA) : flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm	120	UN	CAEBITEX	1,6600	199,20
160	52846	MARMITEX DESCARTAVEL Nº 09 : MARMITEX DESCARTAVEL Embalagem descartável de alumínio no tamanho nº 09 com 100. Para acondicionamento de comidas quentes e frias	500	CX	TOTALPLAST	39,7000	19.850,00
164	53006	PA DE PLASTICO PARA LIXO CABO LONGO : De plástico resistente	5	UN	DSR	3,9700	19,85
205	52850	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO PCT C 10 UNID : Prato Descartável 15cm Branco pct10 unidades.	10	PCT	TOTALPLAST	1,1900	11,90
212	53022	REFIL EMBORRACHADO P RODO TAMANHO 60CM : Para rodo em alumínio de 60cm.	5	UN	RODOBEM	4,4900	22,45
213	53023	REFIL EMBORRACHADO PARA RODO 80 CM : Refil para rodo de 80 cm em alumínio. Tipo rodo 2000	5	UN	RODOBEM	5,4800	27,40
214	53024	REFIL TIPO RODO 2000 40CM : Refil para rodo de 40 cm, em alumínio tipo rodo 2000.	5	UN	RODOBEM	3,9900	19,95
226	52987	SACO ALVEJADO 70X52CM 100% ALGOD.P/CHÃO	200	UN	CAEBITEX	3,8700	774,00
228	35729	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO : Saco plástico preto, medindo no mínimo 80cm x 100cm, com espessura mínima de 0,10micras. A embalagem deve	1.000	PCT	DINPLAL	33	33.000,00

		conter 100 unidades, devendo ainda a mesma informar a marca do fabricante, dimensões e quantidades contidas. O produto deverá atender normas da abnt nbr 9191.					
232	52856	SACO PARA LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA : Medidas aproximadas de 90 cm x 115 cm x 08 micras embalagem com 100 cem unidades na cor preta, confeccionado em polietileno de alta densidade, embalagem contendo especificação técnica completa.	700	PCT	DINPLAL	36,9900	25.893,00
240	21899	SAPONACEO LIQUIDO - 300ML : Tensoativo aniônico, alcalinizante, abrasivo, preservante, fragrancia-marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	40	UN	FACILITA	4,5800	183,20
Total:							80.242,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
29	52831	BOBINA PICOTADA 10 KG : Saco plástico em bobina para embalagem, de polietileno, picotado, medindo 40 x 60 cm, com capacidade para 10kg com espessura de 0 08 micras, na cor transparente, liso, com 250 unidades	10	KG	ROLLMAIS	22,9000	229,00
30	52832	BOBINA PICOTADA 5 KG : Saco plástico em bobina para embalagem de polietileno picotado medindo 35 x 50 cm com capacidade para 5 kg, com espessura de 0 08 micras, na cor transparente, liso, com aproximadamente 300 unidades	10	KG	ROLLMAIS	25,9000	259,00
53	58153	COADOR DE CAFE Nº10 : Coador de pano resistente, com argola no cabo para que possa ser pendurado -Diâmetro do aro: 15 cm -Altura: 17 cm -Comprimento do cabo: 7 cm Pano 100% algodão, com cabo de madeira	20	UN	RODOBEM	3,4900	69,80
67	58151	COPO DESCARTAVEL 400ML : copo descartável translucido liso capacidade 400 ml, pacote contendo 100 copos, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e quantidade. Produzidos conforme norma da abnt nbr. Marca sugerida: copobras, minaplast e coposul.	2.000	PCT	TOTALPLAST	8,7000	17.400,00
115	166	FLANELA P/ LIMPEZA (AMARELA) -30X50 CM : 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	80	UN	CAEBITEX	1,6600	132,80
116	52968	FLANELA PARA LIMPEZA (BRANCA) : flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm.	80	UN	CAEBITEX	1,6600	132,80
205	52850	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO PCT C 10 UNID : Prato Descartável 15cm Branco pct10 unidades.	50	PCT	TOTALPLAST	1,1900	59,50
212	53022	REFIL EMBORRACHADO P RODO TAMANHO 60CM : Para rodo em alumínio de 60cm.	10	UN	RODOBEM	4,4900	44,90
213	53023	REFIL EMBORRACHADO PARA RODO 80 CM : Refil para rodo de 80 cm em alumínio. Tipo rodo 2000	10	UN	RODOBEM	5,4800	54,80
214	53024	REFIL TIPO RODO 2000 40CM : Refil para rodo de 40 cm, em alumínio tipo rodo 2000.	10	UN	RODOBEM	3,9900	39,90
231	35731	SACO DE LIXO 60 LITROS REFORÇADO : Capacidade nominal de 60 litros, cor preta, medindo no mínimo 65 cm x 80 cm e com espessura mínima de 9,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191	100	PCT	DINPLAL	18,1900	1.819,00
232	52856	SACO PARA LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA : Medidas aproximadas de 90 cm x 115 cm x 08 micras embalagem com 100 cem unidades na cor preta, confeccionado em polietileno de alta densidade, embalagem contendo especificação técnica completa.	100	PCT	DINPLAL	36,9900	3.699,00
Total:							23.940,50

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
53	58153	COADOR DE CAFE Nº10 : Coador de pano resistente, com argola no cabo para que possa ser pendurado -Diâmetro do aro: 15 cm -Altura: 17 cm -Comprimento do cabo: 7 cm Pano 100% algodão, com cabo de madeira	5	UN	RODOBEM	3,4900	17,45
115	166	FLANELA P/ LIMPEZA (AMARELA) -30X50 CM : 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	10	UN	CAEBITEX	1,6600	16,60
116	52968	FLANELA PARA LIMPEZA (BRANCA) : flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm.	39	UN	CAEBITEX	1,6600	64,74
226	52987	SACO ALVEJADO 70X52CM 100% ALGOD.P/CHAO	40	UN	CAEBITEX	3,8700	154,80
232	52856	SACO PARA LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA : Medidas aproximadas de 90 cm x 115 cm x 08 micras embalagem com 100 cem unidades na cor preta, confeccionado em polietileno de alta densidade, embalagem contendo especificação técnica completa.	40	PCT	DINPLAL	36,9900	1.479,60
Total:							1.733,19

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
32	52928	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA N 38 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto	2	PAR	INNPRO	34,9000	69,80

		com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 38					
35	58154	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA Nº40 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 40	2	PAR	INNPRO	34,9000	69,80
36	58155	BOTA DE BORRACHA BRANCA PARA LIMPEZA Nº41 : Confeccionada em PVC, na cor branca, cano curto com forro em 100% de malha poliéster, solado em polímero plástico com PVC, filme nitrílico e antiderrapante, estrias horizontais no cano que facilitam o calço nº 41	2	PAR	INNPRO	34,9000	69,80
53	58153	COADOR DE CAFE Nº10 : Coador de pano resistente, com argola no cabo para que possa ser pendurado -Diâmetro do aro: 15 cm -Altura: 17 cm -Comprimento do cabo: 7 cm Pano 100% algodão, com cabo de madeira	20	UN	RODOBEM	3,4900	69,80
115	166	FLANELA P/ LIMPEZA (AMARELA) -30X50 CM: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 30x50cm	50	UN	CAEBITEX	1,6600	83,00
116	52968	FLANELA PARA LIMPEZA (BRANCA) : flanela para limpeza, 100% de algodão, medindo 30x50 cm	20	UN	CAEBITEX	1,6600	33,20
213	53023	REFIL EMBORRACHADO PARA RODO 80 CM: Refil para rodo de 80 cm em alumínio. Tipo rodo 2000	10	UN	RODOBEM	5,4800	54,80
231	35731	SACO DE LIXO 60 LITROS REFORÇADO : Capacidade nominal de 60 litros, cor preta, medindo no mínimo 65 cm x 80 cm e com espessura mínima de 9,0 micras. Embalagem contendo 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade contida. O produto deverá atender as normas da abnt nbr 9191	10	PCT	DINPLAL	18,1900	181,90
232	52856	SACO PARA LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA : Medidas aproximadas de 90 cm x 115 cm x 08 micras embalagem com 100 cem unidades na cor preta, confeccionado em polietileno de alta densidade, embalagem contendo especificação técnica completa.	10	PCT	DINPLAL	36,9900	369,90
Total:							1.002,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
53	58153	COADOR DE CAFE Nº10: Coador de pano resistente, com argola no cabo para que possa ser pendurado -Diâmetro do aro: 15 cm -Altura: 17 cm -Comprimento do cabo: 7 cm Pano 100% algodão, com cabo de madeira	15	UN	RODOBEM	3,4900	52,35
232	52856	SACO PARA LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA : Medidas aproximadas de 90 cm x 115 cm x 08 micras embalagem com 100 cem unidades na cor preta, confeccionado em polietileno de alta densidade, embalagem contendo especificação técnica completa.	5	PCT	DINPLAL	36,9900	184,95
Total:							237,30

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 236/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 39/2024

FORNECEDORA: TREVO DIST E IND DE PAPEIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA PROVIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
130	52847	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X32 5: COR BRANCA EMBALAGEM CONTÉM: 50 UNIDADES COMPOSIÇÃO: 100% celulos dimensão: 30 x 32,5 cm	20	PCT	TREVO	R\$ 2,69	R\$ 53,80
Total:							R\$ 53,80

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

130	52847	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X32 5: COR BRANCA EMBALAGEM CONTÉM: 50 UNIDADES COMPOSIÇÃO: 100% celulose dimensão: 30 x 32,5 cm	25	PCT	TREVO	R\$ 2,69	R\$ 67,25
182	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	15	PCT	MANNY	R\$ 3,00	R\$ 45,00
183	24492	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT C 1000 FLS: Papel toalha interfolhado cor branca 23 x 23cm pacote c/ 1000 folhas. Folha simples. Isento de impurezas, 100 fibras celulósicas virgens. Absorção própria. Branco.	140	PCT	LENDA	R\$ 8,98	R\$ 1.257,20
Total:							R\$ 1.369,45

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
129	1146	GUARDANAPO DESCARTAVEL 20 X 23 CM: Com 50 unidades. boa qualidade, marca sugerida: SNOB	50	PCT	TREVO	R\$ 1,54	R\$ 77,00
Total:							R\$ 77,00

05001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
129	1146	GUARDANAPO DESCARTAVEL 20 X 23 CM: Com 50 unidades. boa qualidade, marca sugerida: SNOB	100	PCT	TREVO	R\$ 1,54	R\$ 154,00
182	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	10	PCT	MANNY	R\$ 3,00	R\$ 30,00
Total:							R\$ 184,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
130	52847	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X32 5: COR BRANCA EMBALAGEM CONTÉM: 50 UNIDADES COMPOSIÇÃO: 100% celulose dimensão: 30 x 32,5 cm	1.000	PCT	TREVO	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00
182	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	400	PCT	MANNY	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
183	24492	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT C 1000 FLS: Papel toalha interfolhado cor branca 23 x 23cm pacote c/ 1000 folhas. Folha simples. Isento de impurezas, 100 fibras celulósicas virgens. Absorção própria. Branco.	200	PCT	LENDA	R\$ 8,98	R\$ 1.796,00
Total:							R\$ 5.686,00

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
130	52847	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X32 5: COR BRANCA EMBALAGEM CONTÉM: 50 UNIDADES COMPOSIÇÃO: 100% celulose dimensão: 30 x 32,5 cm	1.200	PCT	TREVO	R\$ 2,69	R\$ 3.228,00
182	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	900	PCT	MANNY	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00
183	24492	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT C 1000 FLS: Papel toalha interfolhado cor branca 23 x 23cm pacote c/ 1000 folhas. Folha simples. Isento de impurezas, 100 fibras celulósicas virgens. Absorção própria. Branco.	500	PCT	LENDA	R\$ 8,98	R\$ 4.490,00
Total:							R\$10.418,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

129	1146	GUARDANAPO DESCARTAVEL 20 X 23 CM: Com 50 unidades. boa qualidade, marca sugerida: SNOB	200	PCT	TREVO	R\$ 1,54	R\$ 308,00
130	52847	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X32 5: COR BRANCA EMBALAGEM CONTÉM: 50 UNIDADES COMPOSIÇÃO: 100% celulose dimensão: 30 x 32,5 cm	200	PCT	TREVO	R\$ 2,69	R\$ 538,00
182	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	100	PCT	MANNY	R\$ 3,00	R\$ 300,00
183	24492	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT C 1000 FLS: Papel toalha interfolhado cor branca 23 x 23cm pacote c/ 1000 folhas. Folha simples. Isento de impurezas, 100 fibras celulose virgens. Absorção própria. Branco.	50	PCT	LENDA	R\$ 8,98	R\$ 449,00
Total:							R\$ 1.595,00

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
129	1146	GUARDANAPO DESCARTAVEL 20 X 23 CM: Com 50 unidades. boa qualidade, marca sugerida: SNOB	50	PCT	TREVO	R\$ 1,54	R\$ 77,00
130	52847	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X32 5: COR BRANCA EMBALAGEM CONTÉM: 50 UNIDADES COMPOSIÇÃO: 100% celulose dimensão: 30 x 32,5 cm	50	PCT	TREVO	R\$ 2,69	R\$ 134,50
182	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	100	PCT	MANNY	R\$ 3,00	R\$ 300,00
183	24492	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT C 1000 FLS: Papel toalha interfolhado cor branca 23 x 23cm pacote c/ 1000 folhas. Folha simples. Isento de impurezas, 100 fibras celulose virgens. Absorção própria. Branco.	500	PCT	LENDA	R\$ 8,98	R\$ 4.490,00
Total:							R\$ 5.001,50

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
130	52847	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X32 5: COR BRANCA EMBALAGEM CONTÉM: 50 UNIDADES COMPOSIÇÃO: 100% celulose dimensão: 30 x 32,5 cm	100	PCT	TREVO	R\$ 2,69	R\$ 269,00
182	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	50	PCT	MANNY	R\$ 3,00	R\$ 150,00
183	24492	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT C 1000 FLS: Papel toalha interfolhado cor branca 23 x 23cm pacote c/ 1000 folhas. Folha simples. Isento de impurezas, 100 fibras celulose virgens. Absorção própria. Branco.	50	PCT	LENDA	R\$ 8,98	R\$ 449,00
Total:							R\$ 868,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
130	52847	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X32 5: COR BRANCA EMBALAGEM CONTÉM: 50 UNIDADES COMPOSIÇÃO: 100% celulose dimensão: 30 x 32,5 cm	50	PCT	TREVO	R\$ 2,69	R\$ 134,50
Total:							R\$ 134,50

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
182	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	10	PCT	MANNY	R\$ 3,00	R\$ 30,00
183	24492	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT C 1000 FLS: Papel toalha interfolhado cor branca 23 x 23cm pacote c/ 1000 folhas. Folha simples. Isento de impurezas, 100 fibras celulose virgens. Absorção própria. Branco.	25	PCT	LENDA	R\$ 8,98	R\$ 224,50
Total:							R\$ 254,50

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
130	52847	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X32 5: COR BRANCA EMBALAGEM CONTÉM: 50 UNIDADES COMPOSIÇÃO: 100% celulose dimensão: 30 x 32,5 cm	10	PCT	TREVO	R\$ 2,69	R\$ 26,90

182	52885	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS: Rolo de papel para uso culinário, com 60 toalhas absorventes (22x19 cm), com identificação do produto, na cor branca, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	20	PCT	MANNY	R\$ 3,00	R\$ 60,00
Total:							R\$ 86,90

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 239/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 42/2024

FORNECEDORA: PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE CLIMATIZAÇÃO, REFRIGERAÇÃO, COIFAS, MÁQUINAS DE LAVAR, TANQUINHOS, CENTRÍFUGAS, FOGÕES, FORNOS, COIFAS, MASSEIRAS, MODELADORAS, REFRIGERADORES, PURIFICADORES DE ÁGUA, FREEZERS E BEBEDOUROS, BEM COMO FORNECIMENTO DE PEÇAS, VIA SISTEMA WEB INFORMATIZADO, OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS ORIGINÁRIAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ESTIMATIVA DE VALOR E TAXA DE ADMINISTRAÇÃO					
CÓDIGO	PRODUTO	QUANT.	UNID.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
65165	SERVICO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO, ORCAMENTACAO E INTERMEDIACAO PARA FORNECIMENTO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALACAO E DESINSTALACAO DEEQUIPAMENTOS DE CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO	1	SERV	R\$ 2.348.312,31	R\$ 2.348.312,31
63046	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO MÁXIMA ADMITIDA. O VENCEDOR SERÁ AQUELE QUE PREENCHER AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS E OFERTAR MENOR PREÇO (MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO).	1	%	0,0	R\$ 2.348.312,31
TOTAL COM TAXA ADMINISTRATIVA R\$ 2.348.324,31					

ATA Nº: 242/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 49/2024

FORNECEDORA: LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS E MASTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

1. 02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	66008	CONJUNTO DE BANDEIRAS 0,90X1,28 METROS (2 PANOS) (BRASIL, ESTADO MT E MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE) - confeccionadas em tecido de alta durabilidade ao tempo nylon marítimo trancado impermeável em dupla face e aplicações peças por peças com bordagem em alto relevo e resistência ao tempo dedicada a uso externo com reforços triplos em couro nas laterais para hasteamento tamanho 0,90 x 1,28 metros	5	CJ	CBA	799,8000	3.999,00
4	66007	CONJUNTO DE BANDEIRAS GRANDES 2,70 X 3,85 METROS (6.0 PANOS) (BRASIL, ESTADO MT E MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE)- confeccionada em tecido nylon paraquedas 100 poliámidas dupla face globo aplicado através de bordado reforços triplos em suas extremidades ilhoses para hasteamento medindo 2 70 x 3 85 metros 6 0 panos conforme normas da abnt nbr 16286 e nbr 16287	5	CJ	CBA	1.999,9000	9.999,50
Total:							13.998,50

2. 08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	51464	BANDEIRA GRANDE- bandeira nacional do brasil confeccionada em tecido nylon paraquedas 100 poliámidas dupla face globo aplicado através de bordado reforços triplos em suas extremidades ilhoses para hasteamento medindo 2,70 x 3,85 metros 6 panos conforme normas da abnt nbr 16286 e nbr 16287	1	UN	CBA	999,9000	999,90
2	51466	CONJUNTO DE BANDEIRAS - conjunto de tres bandeiras confeccionadas em tecido nylon paraquedas 100 poliámidas dupla face bordadas reforços triplos em suas extremidades ilhoses para hasteamento sendo brasil estado e municipio medindo 2,25 x 3,20 metros 5 panos conforme normas da abnt nbr 16286 e nbr 16287	1	UN	CBA	1.994	1.994,00
Total:							2.993,90

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 241/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 49/2024

FORNECEDORA: GERAÇÃO 2000 CALÇADOS, CONFECÇÕES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS E MASTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

08001 - GABINETE DO SECRETARIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	51467	MASTRO PARA BANDEIRA- mastro de metal tri partido com base suporte tripe mastro com ponteira niquelada em forma de bola juntamente com gancho especial inoxidável para hasteamento da bandeira nos tamanhos oficial 2 20 metros a base em madeira revestida em formica mogno com tres furos para entrada de mastro com canoplas cromadas	1	UN	F. BANDEIRAS	1.343	1.343,00
Total:							1.343,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 248/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 41/2024

FORNECEDORA: MASO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, VISANDO ATENDER AS ATIVIDADES E AÇÕES PROMOVIDAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03002 - COORDENADORIA DE AGRICULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	65059	CAMA ELASTICA- informacoes tecnicas modelo cama elastica 4 27m 4 pesestrutura em aco zincado 38 10 mm sistema de impulso 72 molas de 18 cm sistema de montagem por encaixe acompanha escada de ferro com 3 degraus capacidade de peso 120kg medidas diametro da cama elastica 4 27m 4pes	45	DIA	SERVIÇO	133	5.985,00
5	65209	LOCACAO DE CASTELO ESCORREGADOR INFLAVEL- medindo no mínimo 2,5x3,00x5,00 m. por um período de no mínimo de 8 horas	20	DIA	SERVIÇO	400	8.000,00
9	65205	LOCACAO DE TOURO MECANICO - instalado, modelo rodeio, com colchão inflável, medindo aproximadamente: 5,5 x 5,5. por um período de no mínimo de 8 horas	4	DIA	SERVIÇO	2.890	11.560,00
15	65210	TOBOGA JACARE INFLAVEL - MEDIDAS APROXIMADAS: 3,00(l) x 4,90(c) x 2,60(a). por um período de no mínimo de 8 horas	20	DIA	SERVIÇO	1.550	31.000,00
16	64878	TOBOGA PREMIUM FAZENDINHA - medidas aproximadas: 3,00(l) x 4,90(c) x 2,60(a). por um período de no mínimo de 8 horas	5	DIA	SERVIÇO	1.096	5.480,00
Total:							62.025,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	65202	LOCACAO DE CAMA ELASTICA - instalada com medidas mínimas de 2,00 metros de altura e 3,60 metros de diâmetro acompanhado de escada e rede de proteção. por um período de no mínimo de 8 horas	30	DIA	SERVIÇO	105	3.150,00
5	65209	LOCACAO DE CASTELO ESCORREGADOR INFLAVEL- medindo no mínimo 2,5x3,00x5,00 m. por um período de no mínimo de 8 horas	30	DIA	SERVIÇO	400	12.000,00
6	65201	LOCACAO DE CHUTE A GOL INFLAVEL DIMENSÕES- 5,00(c) x 3,00(l) x 2,50(a)m. diária por período de no mínimo de 8 horas	30	DIA	SERVIÇO	500	15.000,00
7	65200	LOCACAO DE CORRIDA MALUCA INFLAVEL - instalado dimensão do inflável - (cxlxa) 3,10m x 1m x 1,40m. diária por período de no mínimo de 8 horas.	15	DIA	SERVIÇO	400	6.000,00
8	65199	LOCACAO DE TOBOGA FAZENDINHA INFLAVEL - medidas aproximadas 3,20ax 2,40lx 5,00c . diária por período de no mínimo de 8 horas.	30	DIA	SERVIÇO	900	27.000,00
9	65205	LOCACAO DE TOURO MECANICO - instalado, modelo rodeio, com colchão inflável, medindo aproximadamente: 5,5 x 5,5. por um período de no mínimo de 8 horas	30	DIA	SERVIÇO	2.890	86.700,00
10	65203	LOCACAO FUTEBOL DE SABAO INFLAVEL - instalado, medindo aproximadamente: 14,30x6m, com amurada inflável, lateral de proteção até 1,00 m de altura. por um período de no mínimo de 8 horas	30	DIA	SERVIÇO	917	27.510,00
11	65206	LOCACAO GUERRA DE COTONETE - instalado, medindo aproximadamente de 5,00 x 5,00. por um período de no mínimo de 8 horas.	20	DIA	SERVIÇO	870	17.400,00
12	65208	LOCACAO TOBOGA ESCALADA - instalado, medindo aprox. 6,50 m x 3,00 m x 4,20 m. por um período de no mínimo de 8 horas	30	DIA	SERVIÇO	1.340	40.200,00
13	65204	LOCACAO TOBOGA INFLAVEL- instalado, com medidas mínimas de 4 metros de altura e 3,metros de largura e 5,00 metros de comprimento. por um período de no mínimo de 8 horas	30	DIA	SERVIÇO	1.315	39.450,00
15	65210	TOBOGA JACARE INFLAVEL – medidas aproximadas: 3,00(l) x 4,90(c) x 2,60(a). por um período de no mínimo de 8 horas.	30	DIA	SERVIÇO	1.550	46.500,00
Total:							320.910,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	65059	CAMA ELASTICA - informacoes tecnicas modelo cama elastica 4 27m 4 peestrutura em aco zincado 38 10 mm sistema de impulsao 72 molas de 18 cm sistema de montagem por encaixe acompanha escada de ferro com 3 degraus capacidade de peso 120kg medidas diametro da cama elastica 4 27m 4pes	24	DIA	SERVIÇO	133	3.192,00
2	64890	CORRIDA DE OBSTACULOS - corrida de obstaculos corrida de obstaculosdesenvolvido em lona kp1000 reconhecida pela sua alta qualidadetendo reforco em tela de poliester para garantir a segurancia de todas as crianas alem de ser compacto a corrida de obstaculos adventure play e ideal para locacoes buffets e eventosinformacoes tecnicas motorsim inclusovoltagem 220v dimensoes cxlxa 7 50 x 5 00 x 2 10 peso suportado 250kg dimensoes embalagem cxlxa 0 90x0 90x2 0m peso produto130 kg idade recomenda a partir de 4 anos	8	DIA	SERVIÇO	612	4.896,00
5	65209	LOCACAO DE CASTELO ESCORREGADOR INFLAVEL- medindo no mínimo 2,5x3,00x5,00 m. por um período de no mínimo de 8 horas	15	DIA	SERVIÇO	400	6.000,00
6	65201	LOCACAO DE CHUTE A GOL INFLAVEL - dimensões: 5,00(c) x 3,00(l) x 2,50(a)m. diária por período de no mínimo de 8 horas	10	DIA	SERVIÇO	500	5.000,00
7	65200	LOCACAO DE CORRIDA MALUCA INFLAVEL - instalado dimensão do inflável - (cxlxa) 3,10m x 1m x 1,40m. diária por período de no mínimo de 8 horas.	6	DIA	SERVIÇO	400	2.400,00
9	65205	LOCACAO DE TOURO MECANICO - instalado, modelo rodeio, com colchão inflável, medindo aproximadamente: 5,5 x 5,5. por um período de no mínimo de 8 horas	4	DIA	SERVIÇO	2.890	11.560,00
15	65210	TOBOGA JACARE INFLAVEL - MEDIDAS APROXIMADAS – 3,00(l) x 4,90(c) x 2,60(a). por um período de no mínimo de 8 horas.	6	DIA	SERVIÇO	1.550	9.300,00
16	64878	TOBOGA PREMIUM FAZENDINHA - o toboga premium fazendinha e um brinquedo muito compacto ideal para pequenos lugares podendo ser instalado tanto em areas internas como externas descricao tecnica dimensoes 3 20 c x 2 30 l x 3 00 a m peso 44kg capacidade 1 usuario volume 1 inflavel dimensoes de instalacao 5 60 c x 4 70 l x 4 20 a m dimensoes do produto embalado 0 62 c x 0 62 l x 0 93 a m material confeccionado kp 1000 o periodo da locacao sera de 4 horas	8	DIA	SERVIÇO	1.096	8.768,00
Total:							51.116,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	64890	CORRIDA DE OBSTACULOS- corrida de obstaculos corrida de obstaculosdesenvolvido em lona kp1000 reconhecida pela sua alta qualidadetendo reforco em tela de poliester para garantir a segurancia de todas as crianas alem de ser compacto a corrida de obstaculos adventure play e ideal para locacoes buffets e eventosinformacoes tecnicas motorsim inclusovoltagem 220v dimensoes cxlxa 7 50 x 5 00 x 2 10 peso suportado 250kg dimensoes embalagem cxlxa 0 90x0 90x2 0m peso produto130 kg idade recomenda a partir de 4 anos	4	DIA	SERVIÇO	612	2.448,00
3	64885	DUAL SPLASH - dual splash projetado para os dias quentes ele e pratico e versatil possui um sistema de irrigacao no topo do escorrega e na pista refrescando as crianas durante toda a diversao conta tambem a parte de escorregador com escalada em que a crianca tomba em uma piscina o brinquedo do verao que veio para refrescar pode ser colocado em areas como campo clubes e areas de lazer descricoes tecnicas dimensoes do produto 5 20 c x 2 80 l x 1 70 a m dimensoes de instalacao 7 60 c x 5 20 l x 2 20 a m peso 61 kg volumes 1 inflavel capacidade 2 usuarios dimensoes do produto embalado 0 70 c x 0 70 l x 0 90 a m	4	DIA	SERVIÇO	112	448,00
4	65202	LOCACAO DE CAMA ELASTICA - instalada com medidas mínimas de 2,00 metros de altura e 3,60 metros de diâmetro acompanhado de escada e rede de proteção. por um período de no mínimo de 8 horas.	4	DIA	SERVIÇO	105	420,00
5	65209	LOCACAO DE CASTELO ESCORREGADOR INFLAVEL- instalada com medidas mínimas de 2,00 metros de altura e 3,60 metros de diâmetro acompanhado de escada e rede de proteção. por um período de no mínimo de 8 horas.	4	DIA	SERVIÇO	400	1.600,00
6	65201	LOCACAO DE CHUTE A GOL INFLAVEL - dimensões: 5,00(c) x 3,00(l) x 2,50(a)m. diária por período de no mínimo de 8 horas	4	DIA	SERVIÇO	500	2.000,00
7	65200	LOCACAO DE CORRIDA MALUCA INFLAVEL - instalado dimensão do inflável - (cxlxa) 3,10m x 1m x 1,40m. diária por período de no mínimo de 8 horas	4	DIA	SERVIÇO	400	1.600,00
9	65205	LOCACAO DE TOURO MECANICO - instalado, modelo rodeio, com colchão inflável, medindo aproximadamente: 5,5 x 5,5. por um período de no mínimo de 8 horas	4	DIA	SERVIÇO	2.890	11.560,00
10	65203	LOCACAO FUTEBOL DE SABAO INFLAVEL - instalado, medindo aproximadamente: 14,30x6m, com amurada inflável, lateral de proteção até 1,00 m de altura. por um período de no mínimo de 8 horas.	4	DIA	SERVIÇO	917	3.668,00
14	64888	PULA PULA AVENTURA- pula pula aventura chega para a diversao da garotada fabricado em lona de pvc flexivel super resistente pode ser utilizado tanto para locacao quanto em sua casa chacara edicula buffet clube restaurante ou hotel	4	DIA	SERVIÇO	535	2.140,00

		o escorregador possui uma area frontal maior para o usuario escorregar e nao cair direto no chao deixando o brinquedo ainda mais seguro descricao tecnica dimensoes 3 40 c x 4 00 l x 2 50 a m peso 50 5kg capacidade 3 usuarios volume 1 inflavel dimensoes de instalacao 5 80 c x 6 20 l x 3 00 a m dimensoes do produto embalado 0 70 c x 0 60 l x 0 60 a m material confeccionado lona de pvc flexivel periodo da locacao sera de 4 horas					
16	64878	TOBOGA PREMIUM FAZENDINHA - o toboga premium fazendinha e um brinquedo muito compacto ideal para pequenos lugares podendo ser instalado tanto em areas internas como externas descricao tecnica dimensoes 3 20 c x 2 30 l x 3 00 a m peso 44kg capacidade 1 usuario volume 1 inflavel dimensoes de instalacao 5 60 c x 4 70 l x 4 20 a m dimensoes do produto embalado 0 62 c x 0 62 l x 0 93 a m material confeccionado kp 1000 o periodo da locacao sera de 4 horas	4	DIA	SERVIÇO	1.096	4.384,00
17	64886	TOBOGA SUPER- escorregador 100 inflavel possui escada frontal com parede para separar da area do escorregador o telhado em forma de capela proporciona total seguranga evitando que as crianas pulem ou descam do brinquedo dimensoes 5 00 c x 2 80 l x 3 70 a m peso 87kg capacidade 2 usuarios volume 1 inflavel dimensoes de instalacao 9 00 c x 6 80 l x 4 50 a m dimensoes do produto embalado 0 75 c x 0 75 l x 0 90 a m material confeccionado kp 1000 periodo da locacao sera de 4 horas	4	DIA	SERVIÇO	894	3.576,00
18	64881	TOBOGA TIGRAO CLASSICO - possui dois escorregadores nas laterais e uma escada central facilitando o monitoramento e aumentando a rotatividade de usuarios do brinquedo descricao tecnica dimensoes 7 50 c x 4 20 l x 5 50 a m peso 230kg capacidade 3 usuarios volume 1 inflavel dimensoes de instalacao 13 00 c x 9 70 l x 6 00 a m dimensoes do produto embalado 0 90 c x 1 10 l x 1 30 a m material confeccionado kp 1000 o periodo da locacao sera de 4 horas	4	DIA	SERVIÇO	1.290	5.160,00
Total:							39.004,00

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	64890	CORRIDA DE OBSTACULOS - corrida de obstaculos corrida de obstaculosdesenvolvido em lona kp1000 reconhecida pela sua alta qualidadetendo reforco em tela de poliester para garantir a seguranga de todas as crianas alem de ser compacto a corrida de obstaculos adventure play e ideal para locacoes buffets e eventosinformacoes tecnicas motorsim inclusovoltagem 220v dimensoes cxlxa 7 50 x 5 00 x 2 10 peso suportado 250kg dimensoes embalagem cxlxa 0 90x0 90x2 0m peso produto130 kg idade recomenda a partir de 4 anos	10	DIA	SERVIÇO	612	6.120,00
3	64885	DUAL SPLASH - dual splash projetado para os dias quentes ele e pratico e versatil possui um sistema de irrigacao no topo do escorrega e na pista refrescando as crianas durante toda a diversao conta tambem a parte de escorregador com escalada em que a crianca tomba em uma piscina o brinquedo do verao que veio para refrescar pode ser colocado em areas como campo clubes e areas de lazer descricoes tecnicas dimensoes do produto 5 20 c x 2 80 l x 1 70 a m dimensoes de instalacao 7 60 c x 5 20 l x 2 20 a m peso 61 kg volumes 1 inflavel capacidade 2 usuarios dimensoes do produto embalado 0 70 c x 0 70 l x 0 90 a m	40	DIA	SERVIÇO	112	4.480,00
4	65202	LOCACAO DE CAMA ELASTICA - instalada com medidas mínimas de 2,00 metros de altura e 3,60 metros de diâmetro acompanhado de escada e rede de proteção. por um período de no mínimo de 8 horas.	10	DIA	SERVIÇO	105	1.050,00
5	65209	LOCACAO DE CASTELO ESCORREGADOR INFLAVEL - medindo no mínimo 2,5x3,00x5,00 m. por um período de no mínimo de 8 horas	5	DIA	SERVIÇO	400	2.000,00
6	65201	LOCACAO DE CHUTE A GOL INFLAVEL - dimensões: 5,00(c) x 3,00(l) x 2,50(a)m. diária por período de no mínimo de 8 horas	50	DIA	SERVIÇO	500	25.000,00
9	65205	LOCACAO DE TOURO MECANICO - instalado, modelo rodeio, com colchão inflável, medindo aproximadamente: 5,5 x 5,5. por um período de no mínimo de 8 horas	10	DIA	SERVIÇO	2.890	28.900,00
10	65203	LOCACAO FUTEBOL DE SABAO INFLAVEL - instalado, medindo aproximadamente: 14,30x6m, com amurada inflável, lateral de proteção até 1,00 m de altura. por um período de no mínimo de 8 horas.	80	DIA	SERVIÇO	917	73.360,00
14	64888	PULA PULA AVENTURA - pula pula aventura chega para a diversao da garotada fabricado em lona de pvc flexivel super resistente pode ser utilizado tanto para locacao quanto em sua casa chacara edicula buffet clube restaurante ou hotel o escorregador possui uma area frontal maior para o usuario escorregar e nao cair direto no chao deixando o brinquedo ainda mais seguro descricao tecnica dimensoes 3 40 c x 4 00 l x 2 50 a m peso 50 5kg capacidade 3 usuarios volume 1 inflavel dimensoes de instalacao 5 80 c x 6 20 l x 3 00 a m dimensoes do produto embalado 0 70 c x 0 60 l x 0 60 a m material confeccionado lona de pvc flexivel periodo da locacao sera de 4 horas	20	DIA	SERVIÇO	535	10.700,00
Total:							151.610,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO
ATA Nº: 240/2024
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 45/2024

FORNECEDORA: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS. OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE TABLETS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	59741	59741- TABLET Tamanho da tela: 10.5" 4G - WIFI 267.2mm. Tela LCD. Resolução 1920x1200. Dimensões do Produto: Largura: 16,19cm, Altura: 24,68cm, Profundidade: 0,70cm. Resolução da câmera traseira: 8.0 MP Resolução câmera frontal: 5.0 MP. Entradas USB Tipo-C, 3,5mm (P2 e P3). Frequência GSM 850/900/1800/1900 MHz. Bateria 7.040 mAh. Conectividade: Bluetooth 5.0, Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80 Conteúdo da embalagem 01 Tablet , 01 Carregador de 7.75W, 01 Cabo de Dados, 01 Pino extrator de chip, 01 Quick User Guide (Guia Inicial de Usuário). Garantia mínima de 12 meses. Processador: Performance: Octa-core Memória: Memória com 4GB de RAM Memória Total Interna (GB): 64GB	154	UN	SAMSUNG	1.288,9100	198.492,14
Total:							198.492,14

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
 PREGOIEIRO

ATA Nº: 244/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 29/2024

FORNECEDORA: WMX SOLUCOES AMBIENTAIS TECNOLOGICAS LTDA

OBJETO: Registro de Preços, para contratação de serviços de Engenharia para Assessoria e Consultoria nas Áreas de Gestão dos Resíduos Sólidos e Meio Ambiente do município de Primavera do Leste/MT, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	64480	Assessoria e consultoria ambiental para licenciamento municipal de atividades de baixo potencial poluidor	1	SERV	SERVIÇO	255.733,02	255.733,02
1	2	64481	Elaboração do inventário de gases do efeito estufa das unidades municipais de primavera do leste/MT	1	SERV	SERVIÇO	195.078,24	195.078,24
1	3	64479	Estudo técnico de viabilidade para concessão dos serviços de limpeza urbana e manejo dos resíduos sólidos de primavera do leste/MT	1	SERV	SERVIÇO	204.042,17	204.042,17
1	4	64478	Estudo técnico para definição/adequação da taxa municipal de resíduos sólidos	1	SERV	SERVIÇO	187.440,35	187.440,35
1	5	64477	Plano municipal de gerenciamento dos resíduos da construção civil e volumosos de primavera do leste/MT	1	SERV	SERVIÇO	243.208,98	243.208,98
1	6	64475	Plano municipal de gestão integrada de resíduos sólidos de primavera do leste/MT	1	SERV	SERVIÇO	309.147,85	309.147,85
1	7	64476	Programa municipal de coleta seletiva	1	SERV	SERVIÇO	259.394,89	259.394,89
Total:								1.654.045,50

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
 PREGOIEIRO

ATA Nº: 243/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 55/2024

FORNECEDORA: LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS. OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53478	PAPEL A4 - 210X297MM C/ 500 FLS. Papel Sulfite A4 de 75g/m 500 folhas. Cor: Branco. gramatura de 75g/m;com selo ISO 9001 e FSC (Forest Stewardship Council - Conselho de Manejo Florestal).	500	RM	ONE	23,74	11.870,00
Total:							11.870,00

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53478	PAPEL A4 - 210X297MM C/ 500 FLS. Papel Sulfite A4 de 75g/m 500 folhas. Cor: Branco. gramatura de 75g/m;com selo ISO 9001 e FSC (Forest Stewardship Council - Conselho de Manejo Florestal).	100	RM	ONE	23,74	2.374,00
Total:							2.374,00

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53478	PAPEL A4 - 210X297MM C/ 500 FLS. Papel Sulfite A4 de 75g/m 500 folhas. Cor: Branco. gramatura de 75g/m;com selo ISO 9001 e FSC (Forest Stewardship Council - Conselho de Manejo Florestal).	1.500	RM	ONE	23,74	35.610,00
Total:							35.610,00

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53478	PAPEL A4 - 210X297MM C/ 500 FLS. Papel Sulfite A4 de 75g/m 500 folhas. Cor: Branco. gramatura de 75g/m;com selo ISO 9001 e FSC (Forest Stewardship Council - Conselho de Manejo Florestal).	3.000	RM	ONE	23,74	71.220,00
Total:							71.220,00

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53478	PAPEL A4 - 210X297MM C/ 500 FLS. Papel Sulfite A4 de 75g/m 500 folhas. Cor: Branco. gramatura de 75g/m;com selo ISO 9001 e FSC (Forest Stewardship Council - Conselho de Manejo Florestal).	12.000	RM	ONE	23,74	284.880,00
Total:							284.880,00

07001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53478	PAPEL A4 - 210X297MM C/ 500 FLS. Papel Sulfite A4 de 75g/m 500 folhas. Cor: Branco. gramatura de 75g/m;com selo ISO 9001 e FSC (Forest Stewardship Council - Conselho de Manejo Florestal).	7.000	RM	ONE	23,74	166.180,00
Total:							166.180,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53478	PAPEL A4 - 210X297MM C/ 500 FLS. Papel Sulfite A4 de 75g/m 500 folhas. Cor: Branco. gramatura de 75g/m;com selo ISO 9001 e FSC (Forest Stewardship Council - Conselho de Manejo Florestal).	1.600	RM	ONE	23,74	37.984,00
Total:							37.984,00

09001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53478	PAPEL A4 - 210X297MM C/ 500 FLS. Papel Sulfite A4 de 75g/m 500 folhas. Cor: Branco. gramatura de 75g/m;com selo ISO 9001 e FSC (Forest Stewardship Council - Conselho de Manejo Florestal).	100	RM	ONE	23,74	2.374,00
Total:							2.374,00

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53478	PAPEL A4 - 210X297MM C/ 500 FLS. Papel Sulfite A4 de 75g/m 500 folhas. Cor: Branco. gramatura de 75g/m;com selo ISO 9001 e FSC (Forest Stewardship Council - Conselho de Manejo Florestal).	600	RM	ONE	23,74	14.244,00
Total:							14.244,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53478	PAPEL A4 - 210X297MM C/ 500 FLS. Papel Sulfite A4 de 75g/m 500 folhas. Cor: Branco. gramatura de 75g/m;com selo ISO 9001 e FSC (Forest Stewardship Council - Conselho de Manejo Florestal).	1.000	RM	ONE	23,74	23.740,00
Total:							23.740,00

13001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53478	PAPEL A4 - 210X297MM C/ 500 FLS. Papel Sulfite A4 de 75g/m 500 folhas. Cor: Branco. gramatura de 75g/m;com selo ISO 9001 e FSC (Forest Stewardship Council - Conselho de Manejo Florestal).	50	RM	ONE	23,74	1.187,00
Total:							1.187,00

14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53478	PAPEL A4 - 210X297MM C/ 500 FLS. Papel Sulfite A4 de 75g/m 500 folhas. Cor: Branco. gramatura de 75g/m;com selo ISO 9001 e FSC (Forest Stewardship Council - Conselho de Manejo Florestal).	300	RM	ONE	23,74	7.122,00
Total:							7.122,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 245/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 53/2024

FORNECEDORA: G R POCOS ARTESIANOS LTDA

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MOTO BOMBAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	65525	BOTAO COGUMELO C/RET 40MM GIRAR DESTR	15	UN	IMP	118,00	1.770,00
1	2	65526	BOTAO DP 22MM	15	UN	IMP	49,02	735,30
1	3	59854	CABO PP - FLEXIVEL - 3X6MM: REQUISITOS MINIMOS NORMAS O ITEM DEVERA SE ENQUADRAR DENTRO DA NORMA ABNT NBR NM 247 5 O CONDUTOR NECESSITA SER DE FIOS DE COBRE ELETROLITICO TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO EXTRA-FLEXIVEL DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280 ESPECIFICACOES TENSAO ELETRICA MAXIMA DE 500V ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO PVC TIPO BWF CLASSE TERMICA 70 C MODELO DE PREFERENCIA DEVERA TER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS SIL E OU CORFIL	200	M	IMP	25,00	5.000,00
1	4	65484	CAPACITOR 20UF 250V	5	UN	IMP	25,00	125,00
1	5	65485	CAPACITOR 25UF 250V	5	UN	IMP	29,00	145,00
1	6	65486	CAPACITOR 270UF 110V	5	UN	IMP	32,00	160,00
1	7	65487	CAPACITOR 270UF 220V	5	UN	IMP	61,00	305,00
1	8	49432	CAPACITOR 30 UF	5	PC	IMP	34,00	170,00
1	9	65488	CAPACITOR 35UF 250V	5	UN	IMP	38,00	190,00
1	10	65492	CAPACITOR 378UF 220V	5	UN	IMP	68,00	340,00
1	11	65490	CAPACITOR 40UF 250V	5	UN	IMP	56,00	280,00
1	12	65491	CAPACITOR 45UF 250V	5	UN	IMP	46,00	230,00
1	13	65493	CAPACITOR 50UF 250V	5	UN	IMP	46,00	230,00
1	14	65494	CAPACITOR 60UF 250V	5	UN	IMP	54,00	270,00
1	15	65527	CONECTOR SAK 6.0MM2	15	UN	IMP	18,00	270,00
1	16	65528	CONTATOR CWM 40-00 30V26 220V	5	UN	IMP	640,00	3.200,00
1	17	65529	CONTATOR CWM 50-00 30V26 220V	5	UN	IMP	890,00	4.450,00
1	18	36912	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	15	UN	IMP	95,20	1.428,00
1	19	65530	INVERSOR FREQUENCIA TR 200/240V	10	UN	IMP	2.601,20	26.012,00
1	20	65531	KNOB PARA POTENCIOMETRO MULTIVOLTA	15	UN	IMP	87,85	1.317,75
1	21	22334	LUVA GALVANIZADA 1 1/2	5	UN	IMP	24,00	120,00
1	22	9804	LUVA GALVANIZADA 2	5	UN	IMP	34,00	170,00
1	23	13265	POTENCIOMETRO 10K	15	PC	IMP	222,49	3.337,35
1	24	65532	QUADRO COMANDO COM FLANGE 500X400X200CM - LXXP	15	UN	IMP	561,49	8.422,35
1	25	65495	QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA E MOTO BOMBA DE 0,5 A 1,5 HP 220V	5	UN	IMP	224,40	1.122,00
1	26	65496	QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA E MOTO BOMBA DE 2,0 A 3,0 HP 220V	5	UN	IMP	313,50	1.567,50
1	27	65533	RELE FALTA FASE 380V	15	UN	IMP	300,00	4.500,00
1	28	60489	ROLAMENTO 6201	5	UN	IMP	23,00	115,00
1	29	61809	ROLAMENTO 6202	5	UN	IMP	24,00	120,00
1	30	42957	ROLAMENTO 6203	5	UN	IMP	26,00	130,00
1	31	41821	ROLAMENTO 6204	5	UN	IMP	30,00	150,00
1	32	41819	ROLAMENTO 6205	5	UN	IMP	37,00	185,00
1	33	41673	ROLAMENTO 6206	5	UN	IMP	49,00	245,00
1	34	65497	ROLAMENTO 6207	5	UN	IMP	58,50	292,50
1	35	65498	ROLAMENTO 6208	5	UN	IMP	76,00	380,00
1	36	65499	ROLAMENTO 6209	5	UN	IMP	87,50	437,50
1	37	65500	ROLAMENTO 6307	5	UN	IMP	87,40	437,00
1	38	65501	ROLAMENTO 6308	5	UN	IMP	95,00	475,00
1	39	65502	ROLAMENTO 6309	5	UN	IMP	107,00	535,00
1	40	65503	SELO MECANICO 1"	5	UN	IMP	65,00	325,00
1	41	65505	SELO MECANICO 1. 3/8 T02	5	UN	IMP	42,00	210,00

1	42	65504	SELO MECANICO 1. ¼ T01	5	UN	IMP	46,00	230,00
1	43	65506	SELO MECANICO 13MM	5	UN	IMP	62,00	310,00
1	44	37188	SELO MECANICO 5/8	5	PC	IMP	40,00	200,00
1	45	65507	SELO MECANICO ¾ T01	5	UN	IMP	47,00	235,00
1	46	65523	SERVICO DE MANUTENCAO DE MOTOBOMBAS CENTRIFUGAS DE 0,5 CV A 7,5 CV	15	SERV	SERVICO	330,00	4.950,00
1	47	65524	SERVICO DE MANUTENCAO DE MOTOBOMBAS CENTRIFUGAS DE 10 CV A 30 CV	5	SERV	SERVICO	618,75	3.093,75
1	48	65517	SERVICO DE MANUTENCAO DE MOTORES ELETRICOS DE 0,5 CV A 7,5 CV	15	SERV	SERVICO	363,00	5.445,00
1	49	65518	SERVICO DE MANUTENCAO DE MOTORES ELETRICOS DE 10 CV A 30 CV	10	SERV	SERVICO	569,25	5.692,50
1	50	65519	SERVICO DE PREENCHIMENTO DE EIXO E CARCACA DE MOTORES ELETRICOS	15	SERV	SERVICO	350,37	5.255,55
1	51	65520	SERVICO DE REBOBINAGEM DE MOTORES ELETRICOS DE 0,25 A 1,5 CV	15	SERV	SERVICO	565,13	8.476,95
1	52	65522	SERVICO DE REBOBINAGEM DE MOTORES ELETRICOS DE 10 A 30 CV	5	SERV	SERVICO	2.640,00	13.200,00
1	53	65521	SERVICO DE REBOBINAGEM DE MOTORES ELETRICOS DE 2,0 A 7,5 CV	10	SERV	SERVICO	1.435,19	14.351,90
1	54	65534	TRILHO TSG 35MM PARA CONTACTORA, MEDINDO 1 METRO	15	UN	IMP	31,00	465,00
1	55	65512	VENTOINHA 100, DE 2 OU 4 POLOS	5	UN	IMP	30,00	150,00
1	56	65513	VENTOINHA 112, DE 2 OU 4 POLOS	5	UN	IMP	47,00	235,00
1	57	65514	VENTOINHA 132, DE 2 OU 4 POLOS	5	UN	IMP	58,00	290,00
1	58	65515	VENTOINHA 160, DE 2 OU 4 POLOS	5	UN	IMP	73,00	365,00
1	59	65516	VENTOINHA 180, DE 2 OU 4 POLOS	5	UN	IMP	95,00	475,00
1	60	65508	VENTOINHA 63 DE 2 A 8 POLOS	5	UN	IMP	22,00	110,00
1	61	65509	VENTOINHA 71, DE 2 A 4 POLOS	5	UN	IMP	23,00	115,00
1	62	65510	VENTOINHA 80, DE 2 OU 4 POLOS	5	UN	IMP	24,00	120,00
1	63	65511	VENTOINHA 90, DE 2 OU 4 POLOS	5	UN	IMP	25,00	125,00
Total:								133.794,90

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 246/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 57/2024

FORNECEDORA: WILLIAN B DE OLIVEIRA

OBJETO: Registro de Preços, objetivando a Aquisição de Carimbo, para suprimento às demandas das Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	65461	Carimbo automático 14x38mm material corpo plástico material base borracha comprimento 38 mm largura 14 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	5	UN	Nikon	48,5	242,5
16	65728	Carimbo automático 47x18mm	5	UN	Nikon	60	300
Total:							542,5

03001 - GABINETE DO SECRETARIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	65483	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	3	UN	Nikon	23,92	71,76
3	65479	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 23 x 59 mm	2	UN	Nikon	34,67	69,34
9	65461	Carimbo automático 14x38mm material corpo plástico material base borracha comprimento 38 mm largura 14 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	5	UN	Nikon	48,5	242,5
10	65463	Carimbo automático 23x59mm material corpo plástico material base borracha comprimento 59 mm largura 23 mm tipo auto entintado e automático formato retangular material corpo plástico material base borracha comprimento 59 mm largura 23 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	3	UN	Nikon	68,95	206,85
24	65468	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	3	UN	Nikon	25,38	76,14
25	65470	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 23 x 59 mm	2	UN	Nikon	30,2	60,4
Total:							726,99

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	65483	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	25	UN	Nikon	23,92	598
8	65726	Borracha para carimbo: 15 x 75 mm.	20	UN	Nikon	31,84	636,8
9	65461	Carimbo automático 14x38mm material corpo plástico material base borracha comprimento 38 mm largura 14 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	25	UN	Nikon	48,5	1.212,50

20	65731	Carimbo datador automático de 5mm formato da data alfa numérica em português dd mmm aaaa mês composto por três letras iniciais e ano em quatro algarismos	10	UN	Nikon	74,55	745,5
24	65468	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	20	UN	Nikon	25,38	507,6
31	60920	Refil para carimbo numerador automático	10	UN	Nikon	23,9	239
Total:							3.939,40

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	65483	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	10	UN	Nikon	23,92	239,2
3	65479	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 23 x 59 mm	5	UN	Nikon	34,67	173,35
7	65481	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 40 x 60 mm	5	UN	Nikon	30	150
9	65461	Carimbo automático 14x38mm material corpo plástico material base borracha comprimento 38 mm largura 14 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	20	UN	Nikon	48,5	970
10	65463	Carimbo automático 23x59mm material corpo plástico material base borracha comprimento 59 mm largura 23 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	5	UN	Nikon	68,95	344,75
15	65462	Carimbo automático 40x60mm material corpo plástico material base borracha comprimento 60 mm largura 40 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	5	UN	Nikon	83,47	417,35
19	65730	Carimbo datador automático possui área de impressão de 4x22mm e 4 fitas configuráveis sendo as duas primeiras para dias a segunda para o mês e por último ano no formato dd mmm aaaa	10	UN	Nikon	76	760
20	65731	Carimbo datador automático de 5mm formato da data alfa numérica em português dd mmm aaaa mes composto por três letras iniciais e ano em quatro algarismos	5	UN	Nikon	74,55	372,75
22	58941	Refil de carimbo 23x59 mm	5	UN	Nikon	27,65	138,25
24	65468	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	10	UN	Nikon	25,38	253,8
25	65470	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 23 x 59 mm	5	UN	Nikon	30,2	151
29	65469	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 40 x 60 mm	5	UN	Nikon	31,5	157,5
31	60920	Refil para carimbo numerador automático	5	UN	Nikon	23,9	119,5
Total:							4.247,45

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	65483	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	5	UN	Nikon	23,92	119,6
3	65479	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 23 x 59 mm	5	UN	Nikon	34,67	173,35
4	65478	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 24 x 41 mm	5	UN	Nikon	25	125
5	65482	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 30 x 69 mm	5	UN	Nikon	30	150
6	65474	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 37 x 76 mm	5	UN	Nikon	32,01	160,05
7	65481	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 40 x 60 mm	5	UN	Nikon	30	150
9	65461	Carimbo automático 14x38mm material corpo plástico material base borracha comprimento 38 mm largura 14 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	60	UN	Nikon	48,5	2.910,00
10	65463	Carimbo automático 23x59mm material corpo plástico material base borracha comprimento 59 mm largura 23 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	5	UN	Nikon	68,95	344,75
11	65464	Carimbo automático 24x41mm material corpo plástico material base borracha comprimento 41 mm largura 24 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	10	UN	Nikon	70,75	707,5
12	65460	Carimbo automático 30x69mm material corpo plástico material base borracha comprimento 30 mm largura 69 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	5	UN	Nikon	90,98	454,9

13	65465	Carimbo automático 30x69mm material corpo plástico material base borracha comprimento 69 mm largura 30 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	10	UN	Nikon	90,98	909,8
14	65466	Carimbo automático 37x76mm material corpo plástico material base borracha comprimento 37 mm largura 76 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	10	UN	Nikon	89,5	895
15	65462	Carimbo automático 40x60mm material corpo plástico material base borracha comprimento 60 mm largura 40 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	30	UN	Nikon	83,47	2.504,10
24	65468	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	5	UN	Nikon	25,38	126,9
25	65470	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 23 x 59 mm	5	UN	Nikon	30,2	151
26	65471	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 24 x 41 mm	5	UN	Nikon	25	125
27	65472	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 30 x 69 mm	5	UN	Nikon	30,2	151
28	65473	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 37 x 76 mm	5	UN	Nikon	25	125
29	65469	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 40 x 60 mm	5	UN	Nikon	31,5	157,5
Total:							10.440,45

07001 - GABINETE DO SECRETARIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	58945	Borracha para carimbo 47x18mm	5	UN	Nikon	30,26	151,3
2	65483	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	10	UN	Nikon	23,92	239,2
3	65479	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 23 x 59 mm	5	UN	Nikon	34,67	173,35
7	65481	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 40 x 60 mm	5	UN	Nikon	30	150
8	65726	Borracha para carimbo: 15 x 75 mm.	10	UN	Nikon	31,84	318,4
9	65461	Carimbo automático 14x38mm material corpo plástico material base borracha comprimento 38 mm largura 14 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	50	UN	Nikon	48,5	2.425,00
10	65463	Carimbo automático 23x59mm material corpo plástico material base borracha comprimento 59 mm largura 23 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	5	UN	Nikon	68,95	344,75
15	65462	Carimbo automático 40x60mm material corpo plástico material base borracha comprimento 60 mm largura 40 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	5	UN	Nikon	83,47	417,35
16	65728	Carimbo automático 47x18mm	5	UN	Nikon	60	300
18	65727	Carimbo automático: 15 x 75 mm	10	UN	Nikon	100	1.000,00
20	65731	Carimbo datador automático de 5mm formato da data alfa numérica em português dd mmm aaaa mês composto por três letras iniciais e ano em quatro algarismos	1	UN	Nikon	74,55	74,55
23	58944	Refil de carimbo 47x18mm	5	UN	Nikon	26	130
24	65468	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	10	UN	Nikon	25,38	253,8
25	65470	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 23 x 59 mm	5	UN	Nikon	30,2	151
29	65469	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 40 x 60 mm	5	UN	Nikon	31,5	157,5
30	50904	Refil para carimbo 15 x 75 mm	5	UN	Nikon	32,7	163,5
Total:							6.449,70

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	65483	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	13	UN	Nikon	23,92	310,96
8	65726	Borracha para carimbo: 15 x 75 mm.	8	UN	Nikon	31,84	254,72
9	65461	Carimbo automático 14x38mm material corpo plástico material base borracha comprimento 38 mm largura 14 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	33	UN	Nikon	48,5	1.600,50
18	65727	Carimbo automático: 15 x 75 mm	13	UN	Nikon	100	1.300,00
20	65731	Carimbo datador automático de 5mm formato da data alfa numérica em português dd mmm aaaa mês composto por três letras iniciais e ano em quatro algarismos	10	UN	Nikon	74,55	745,5
24	65468	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	8	UN	Nikon	25,38	203,04

30	50904	Refil para carimbo 15 x 75 mm	8	UN	Nikon	32,7	261,6
Total:							4.676,32

09001 - GABINETE DO SECRETÁRIO							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	65461	Carimbo automático 14x38mm material corpo plástico material base borracha comprimento 38 mm largura 14 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	10	UN	Nikon	48,5	485
17	65729	Carimbo automático 60x40mm possui área de impressão de 4x22mm e 4 fitas configuráveis sendo as duas primeiras para dias a segunda para o mês e por ultimo ano no formato dd mmm aaaa	2	UN	Nikon	90	180
18	65727	Carimbo automático: 15 x 75 mm	5	UN	Nikon	100	500
Total:							1.165,00

11001 - GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	58945	Borracha para carimbo 47x18mm	5	UN	Nikon	30,26	151,3
2	65483	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	15	UN	Nikon	23,92	358,8
3	65479	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 23 x 59 mm	5	UN	Nikon	34,67	173,35
4	65478	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 24 x 41 mm	5	UN	Nikon	25	125
5	65482	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 30 x 69 mm	5	UN	Nikon	30	150
6	65474	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 37 x 76 mm	5	UN	Nikon	32,01	160,05
7	65481	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 40 x 60 mm	5	UN	Nikon	30	150
8	65726	Borracha para carimbo:15 x 75 mm.	5	UN	Nikon	31,84	159,2
9	65461	Carimbo automático 14x38mm material corpo plástico material base borracha comprimento 38 mm largura 14 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	30	UN	Nikon	48,5	1.455,00
10	65463	Carimbo automático 23x59mm material corpo plástico material base borracha comprimento 59 mm largura 23 mm tipo auto entintado e automático formato retangular material corpo plástico material base borracha comprimento 59 mm largura 23 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	5	UN	Nikon	68,95	344,75
11	65464	Carimbo automático 24x41mm material corpo plástico material base borracha comprimento 41 mm largura 24 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	5	UN	Nikon	70,75	353,75
13	65465	Carimbo automático 30x69mm material corpo plástico material base borracha comprimento 69 mm largura 30 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	5	UN	Nikon	90,98	454,9
14	65466	Carimbo automático 37x76mm material corpo plástico material base borracha comprimento 37 mm largura 76 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	5	UN	Nikon	89,5	447,5
15	65462	Carimbo automático 40x60mm material corpo plástico material base borracha comprimento 60 mm largura 40 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	5	UN	Nikon	83,47	417,35
16	65728	Carimbo automático 47x18mm	5	UN	Nikon	60	300
17	65729	Carimbo automático 60x40mm possui área de impressão de 4x22mm e 4 fitas configuráveis sendo as duas primeiras para dias a segunda para o mês e por ultimo ano no formato dd mmm aaaa	5	UN	Nikon	90	450
18	65727	Carimbo automático: 15 x 75 mm	10	UN	Nikon	100	1.000,00
20	65731	Carimbo datador automático de 5mm formato da data alfa numérica em português dd mmm aaaa mês composto por três letras iniciais e ano em quatro algarismos	5	UN	Nikon	74,55	372,75
23	58944	Refil de carimbo 47x18mm	5	UN	Nikon	26	130
24	65468	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	5	UN	Nikon	25,38	126,9
25	65470	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 23 x 59 mm	5	UN	Nikon	30,2	151
26	65471	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 24 x 41 mm	5	UN	Nikon	25	125
27	65472	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 30 x 69 mm	5	UN	Nikon	30,2	151

28	65473	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 37 x 76 mm	5	UN	Nikon	25	125
29	65469	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 40 x 60 mm	5	UN	Nikon	31,5	157,5
30	50904	Refil para carimbo 15 x 75 mm	5	UN	Nikon	32,7	163,5
Total:							8.153,60

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	65483	Borracha para carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	10	UN	Nikon	23,92	239,2
9	65461	Carimbo automático 14x38mm material corpo plástico material base borracha comprimento 38 mm largura 14 mm tipo auto entintado e automático formato retangular	4	UN	Nikon	48,5	194
17	65729	Carimbo automático 60x40mm possui área de impressão de 4x22mm e 4 fitas configuráveis sendo as duas primeiras para dias a segunda para o mês e por ultimo ano no formato dd mmm aaaa	5	UN	Nikon	90	450
19	65730	Carimbo datador automático possui área de impressão de 4x22mm e 4 fitas configuráveis sendo as duas primeiras para dias a segunda para o mês e por ultimo ano no formato dd mmm aaaa	2	UN	Nikon	76	152
20	65731	Carimbo datador automático de 5mm formato da data alfa numérica em português dd mmm aaaa mês composto por três letras iniciais e ano em quatro algarismos	5	UN	Nikon	74,55	372,75
24	65468	Refil de carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 14 x 38 mm	10	UN	Nikon	25,38	253,8
Total:							1.661,75

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 247/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 52/2024

FORNECEDORA: DAUZACKER CLINICA ODONTOLOGICA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	19843	Prótese Parcial Mandibular Removível	400	SERV	VIPI	350,20	140.080,00
1	2	19888	Prótese Parcial Maxilar Removível	350	SERV	VIPI	328,47	114.964,50
1	3	19893	Prótese Total Mandibular	280	SERV	VIPI	281,55	78.834,00
1	4	19895	Prótese Total Maxilar	350	SERV	VIPI	287,82	100.737,00
1	5	65060	Prótese Imediata Total Ou Parcial Removível (A prótese total imediata (PTI) é um aparelho indicado após a extração cirúrgica de elementos remanescentes, estabelecendo assim, a estética e função imediata do paciente.)	50	SERV	VIPI	257,69	12.884,50
Total:								447.500,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 250/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 34/2024

FORNECEDORA: VENCEDORA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

- COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64663	SERVICO DE APOIO OPERACIONAL AOS SERVICOS DE INFRAESTRUTURA EM GERAL	960	SERV	SERVIÇO	3.740	3.590.400,00
Total:							3.590.400,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 251/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 54/2024

FORNECEDORA: RENAN CARLOS BIANCHI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA SUPRIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	17447	CESTA BASICA COMPOSTA 02- Contendo: • 01 pacote de açúcar cristal de 02 kg • 01 pacote de arroz de 5 kg, tipo 1 • 02 pacote feijão de 01 kg tipo 1	6.720	UN	Doce dia, Rei, Rei, Miramar, Dallas, D	110	739.200,00

	<ul style="list-style-type: none"> • 01 pacote de sal iodado de 01 kg • 01 pacote de macarrão tipo espaguete de 500 g • 01 pacote de biscoito de água e sal de 400 g • 01 pacote de bolacha doce de 400 g • 01 pacote de fubá de 500 g • 01 pacote de farinha de trigo de 01 kg • 01 pacote de café de 250 g • 01 fermento em pó para bolo de 100 g • 01 lata de óleo de soja de 900 ml • 01 molho de tomate de 340 g • 01 pacote de leite integral de 400 g • 01 achocolatado em pó de 500 g • 01 kg de farinha de milho tipo biju • 01 creme dental 180 gramas • 01 sabonete 90 g • 01 pacote sabão barra com 5 unidades 						
Total:							739.200,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 253/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 40/2024

FORNECEDORA: BRUMED COM ATAC E MAN DE EQU HOST LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	56435	APARELHO AMALGAMADOR - APARELHO AMALGAMADOR CAPSULA CARACTERISTICAS EXTREMAMENTE SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRACAO TRITURACAO EXATA E CONSISTENTE SIMPLES DE USAR APENAS 3 BOTOES COMPATIVEL COM TODAS AS CAPSULAS FACIL DE LIMPAR IDENTIFICADOR DE BAIXA POTENCIA E FUNCAO DESLIGAR	1	UN	alt	841,8000	841,80
21	63083	APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM ULTRASSOM PARA REMOCAO DE BIOFILME MINERALIZADO OU PARA TRATAMENTO ENDODONTICO POSSUI TAMBEM JATO DE BICARBONATO PARA REMOCAO DE BIOFILME DESMINERALIZADO CHAVE SELETORA PARA AJUSTE RAPIDO DA POTENCIA DE REMOCAO OU TERAPIA ENDODONTICA COM 4 NIVEIS DE ROTACAO DA BOMBA PERISTALTICA ALEM DISSO O PROFINEO POSSUI RESERVATORIO DE AGUA INCORPORADO AO APARELHO E ACOMPANHA 2 TIPS PERIO SUB E 1 PERIO SUPRA APARELHO CONJUGADO DE ULTRA SOM PIEZOELETRICO E JATO DE BICARBONATO DE SODIO PARA PROFILAXIA DO CALCULO E DO BIOFILME NAO MINERALIZADO CORPO COM DIMENSOES REDUZIDAS LEVE E DE FACIL POSICIONAMENTO PARA O TRABALHO CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO COM ESPESSURA DE 3 MM COM PLASTICO INJETADO OFERECE ALTA RESISTENCIA ESTRUTURAL E A OXIDACAO PECAS METALICAS COM PINTURA LISA COM TINTA A BASE DE EPOXI PERMITE FACIL DESINFECACAO SEM QUE OS PRODUTOS ALTEREM A PINTURA DO APARELHO INTERNAMENTE ALOJAM SE A UNIDADE GERADORA DE ULTRA SOM FILTRO DE AR VALVULA DUPLA PNEUMATICA RESERVATORIO DE BICARBONATO DE SODIO BOMBA PERISTALTICA SISTEMA DE AR COMPRIMIDO E EXTERNAMENTE PAINEL CONTENDO LED INDICA QUE O APARELHO ESTA ENERGIZADO CHAVE SELETORA DO ULTRA SOM OU JATO DE BICARBONATO CHAVE SELETORA DE POTENCIA DO ULTRA SOM REGULAVEL EM SETE ESTAGIOS PERMITE MAIS OU MENOS POTENCIA DEPENDENDO DA MASSA DO CALCULO E DE SUA DENSIDADE E OFERECE MAIOR CONFORTO AO PACIENTE DURANTE A REMOCAO E CHAVE DE REGULAGEM EM TRES NIVEIS DO VOLUME DO FLUXO IRRIGANTE DO LIQUIDO DA BOMBA PERISTALTICA CIRCUITO ELETRONICO COM ESTABILIZADOR DE FREQUENCIA NAO PERMITE QUE AS OSCILACOES COMUNS DA REDE ELETRICA INTERFIRAM NO PADRAO DE VIBRACAO ULTRA SONICA DO EQUIPAMENTO PECA DE MAO DO ULTRA SOM LEVE E DE FORMATO ANATOMICO DE FACIL EMPUNHADURA PERMITE PRECISAO NO TRABALHO DE RASPAGEM E MELHOR SENSIBILI-	7	UN	alt	1.999	13.993,00

		<p>DADE TATIL PARA COMPLETA REMOCAO DO CALCULO POIS NAO E A FORCA APLICADA QUE FARA A REMOCAO MAS A VIBRACAO ULTRA SONICA APLICADA AO DENTE TRANSDUTOR CERAMICO PIEZOELETRICO COM QUATRO PASTILHAS DE CERAMICAS MONTADAS INTERMITENTES UMA A OUTRA QUE TRABALHAM SOB ALTISSIMA PRESSAO GERANDO VIBRACOES ULTRA SONICAS DE 30 KHZ 5 COM A MESMA AMPLITUDE E FREQUENCIA DUAS CAPAS PROTETORAS DO TRANSDUTOR RIGIDAS REMOVIVEIS E ESTERILIZAVEIS EM AUTOCLAVE ATE 134 C O QUE ELIMINA A CONTAMINACAO CRUZADA E NAO SUBMETE O TRANSDUTOR A AUTOCLAVAGEM PRESERVANDO SUA VIDA UTIL POIS E SABIDO QUE ESTERILIZACOES FREQUENTES DO TRANSDUTOR CERAMICO COMPROMETEM SEU RENDIMENTO PONTA ATIVA DO INSTRUMENTO COM MOVIMENTO LINEAR ANTERO POSTERIOR LONGITUDINAL AO CABO COM AMPLITUDE VARIAVEL DEPENDENDO DA POTENCIA DE 0 05MM A 0 1MM POR NAO APRESENTAR MOVIMENTOS EM OUTROS PLANOS A PONTA ATIVA NAO RISCA E NAO MARTELA A SUPERFICIE DO DENTE O QUE PROPICIA UMA RASPAGEM EFICIENTE SEM QUE A SUPERFICIE FIQUE IRREGULAR OFERECE MAIOR EFICACIA NA REMOCAO DO CALCULO SUPRA E SUBGENGIVAL NAS SUPERFICIES VESTIBULARES LINGUAIS OU PALATINAS FOSSAS E FISSURAS OCLUSAIS NAS SUPERFICIES INTERPROXIMAIS ACOMPANHA TRES TIPS PARA REMOCAO DO CALCULO 02 PERIO SUB E 01 PERIO SUPRA E DUAS CHAVES PARA INSTALACAO DOS TIPS CONTENDO UM ANEL DE BORRACHA RESISTENTE COM PROLONGADOR DE PROTECAO PARA EVITAR ACIDENTES AO CD AUXILIAR QUANDO DA TROCA TODOS ESTERILIZAVEIS EM AUTOCLAVE SISTEMA DE REMOCAO DO BIOFILME NAO MINERALIZADO SELECIONADO ATRAVES DA CHAVE SELETORA NO PAINEL E CONSTA DE UM RESERVATORIO DE BICARBONATO DE SODIO QUE ARMAZENA A QUANTIDADE DE BICARBONATO PARA UMA PROFILAXIA EVITANDO QUE O PO FIQUE UMIDO OBSTRUINDO AS PARTES INTERNAS DO APARELHO ALTAMENTE RESISTENTE OFERECE EFICIENCIA NA LIMPEZA E MELHOR QUALIDADE NO JATO ATIVO TAMPA TRANSPARENTE PERMITE VERIFICAR A QUANTIDADE DE PO NO INTERIOR DO RESERVATORIO E SE O TURBILHONAMENTO ESTA SENDO FEITO COM EFICIENCIA SISTEMA DE TRAVAMENTO DE ROSCA EM CORPO DE ACRILICO PECA DE MAO DO JATO DE BICARBONATO REMOVIVEL E ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE ATE 134 C FILTRO DE AR COM SAIDA PARA O DRENO NA PARTE INFERIOR DA CAIXA DO APARELHO PARA DRENAGEM DA UMIDADE DO AR ELIMINA POSSIVEIS PARTICULAS SOLIDAS RETIDAS NO FILTRO. VALVULA DUPLA PNEUMATICA QUE ATUA COM AR E AGUA; ABRE E FECHA A AGUA DAS PECAS DE MAO EVITANDO RESPINGOS DURANTE AS PARADAS DE FUNCIONAMENTO. PEDAL UNICO DE ACIONAMENTO PARA ULTRA-SOM E JATO DE BICARBONATO DE SODIO; FORMATO REDONDO COM ACIONAMENTO DE QUALQUER ANGULO. MANGUEIRAS LISAS, LEVES E FLEXIVEIS, DE FACIL DESINFECÇÃO E AUSÊNCIA DE TENSÃO NAS MÃOS DO OPERADOR. TENSÃO DE ENTRADA COM TRÊS OPÇÕES DE ACIONAMENTO NA CHAVE SELETORA DE TENSÃO LOCALIZADA NA PARTE INFERIOR DO APARELHO, PERMITE SER LIGADO EM 110 / 127 / 220V. DIMENSÕES: ALTURA: 215 MM; LARGURA: 310 MM; COMPRIMENTO: 250 MM. TENSÃO: 99 A 242 (V); POTÊNCIA: 36 (W); FREQUÊNCIA: 24 A 30 (KHZ); GARANTIA: 1 ANO. MARCA SUGERIDA PROFINEO DABI-ATLANTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.</p>					
22	56436	<p>APARELHO DE RAIOS X APARELHO DE RAIOS X APARELHO DE RX ION 70 DIGITAL COLUNA RAIOS X ODONTOLÓGICO PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS CONFORME NORMA NBR IEC 601 TIPO COLUNA MOVEL COM RODIZIOS OU FIXO PAREDE BRACOS ARTICULADOS E BALANCEADOS BASE COM RODIZIOS SENDO DOIS DIAGONAIS COM DUAS TRAVAS PAINEL DE COMANDO COM DISPLAY DIGITAL QUE PERMITE A SELECAO DO TEMPO DE EXPOSICAO COM REGULADOR ELETRONICO DE TENSAO GARANTINDO RADIOGRAFIAS UNIFORMES COM BOA QUALIDADE TENSÃO NO TUBO DE 70 KVP CORRENTE NO TUBO DE 8 MA AREA FOCAL DE 60 MM E PONTO FOCAL DE 0 8 X 0 8 AMPOLA COM GERADOR IMERSO EM OLEO ISOLANTE TERMOELETRICO CABECOTE BLINDADO EM CHUMBO COM CAMARA DE EXPANSAO E DISPOSITIVO DE SEGURANCA DE PROTECAO TERMICA INTERNA DO CABECOTE E CONE LIMITADOR DO CAMPO DE RADIACAO CHAVE LIGA DESLIGA TIMER DIGITAL BIP SONORO CONJUGADO A EMISSAO DE RAIOS X TEMPO DE EXPOSICAO DE 0 05 A 3 00 SEG TEMPO CENTESIMAL DISPARADOR A DISTANCIA</p>	3	UN	xdent	9.499	28.497,00

		COM CABO ESPIRALADO COM COMPRIMENTO DE 05 METROS SISTEMA DE SEGURANCA QUE IMPEDE O DISPARO EM CASO DE SUB E SOBRETENSAO ALIMENTACAO ELETRICA 127V OU 220V 60 HZ GARANTIA DE 24 MESES DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS DA PORTARIA 453 DE 01 DE JUNHO DE 1998 DA SECRETARIA DE VIGILANCIA SANITARIA MINISTERIO DA SAUDE REGISTRO DO PRODUTO MINISTERIO DA SAUDE AM80127670002 BOAS PRATICAS DE FABRICACAO 216282 07 6 AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO 6YH375MYX6XY					
23	56345	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR UTILIZADO PARA A FOTOPOLIMERIZACAO DE RESINAS COMPOSTAS IONOMEROS E ADESIVOS CARACTERISTICAS WIRELESS SEM FIO MAIOR PRATICIDADE DE MANUSEIO LUZ GERADA POR LED DE ALTA POTENCIA BATERIA REMOVIVEL E DE ALTA PERFORMANCE A SUBSTITUICAO DA BATERIA QUANDO HOVER A NECESSIDADE E DE FORMA SIMPLES E RAPIDA EXECUTADA PELO PROPRIO OPERADOR MAIS DE 600 APLICACOES DE 15 SEGUNDOS COM CARGA CHEIA DISPLAY DIGITAL PROFUNDIDADE DE POLIMERIZACAO DE ATE 6 MM TEMPORIZADOR PARA POLIMERIZACAO E CLAREAMENTO 05 10 15 20 30 40 SEGUNDOS COM BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS E NO FINAL DA OPERACAO TEMPO MAXIMODE USO CONTINUO 300 SEGUNDOS COMANDOS DE PROGRAMACAO NA PROPRIA CANETA CORPO METALICO CONFECCIONADO EM ALUMINIO ANODIZADO INTENSIDADE DE LUZ CONSTANTE INDEPENDENTE DO NIVEL DE CARGA DA BATERIA A SOLIDIFICACAO CURA DA RESINA NAO E AFETADA PELA DIFERENCA DE CARGA DA BATERIA TEMPO DE USO COM CARGA TOTAL 150 MINUTOS BIVOLT AUTOMATICO 100 240 V PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZACAO CONFECCIONADA EM FIBRA OPTICA ORIENTADA SEM FUGA DE LUZ AUTOCLAVAVEL A 134 C E COM GIRO DE 360 SISTEMA STAND BY DESLIGA AUTOMATICAMENTE APOS 2 MINUTOS SEM UTILIZACAO MODOS DE USO RAMP A E PULSADO POTENCIA DA LUZ 1250MW CM2 TIPO DE LAMPADA LED COMPRIMENTOS DE ONDA 420NM A 480 NM BATERIA DA CANETA 3 7V 2200MA CONTEUDO DA EMBALAGEM CANETA APLICADOR PONTEIRA DE POLIMERIZACAO PROTETOR OCULAR BATERIA DE LITIO BASE DE CARGA FONTE DE ALIMENTACAO PONTEIRA DE CLAREAMENTO 1 E 3 DENTES MANUAL DE INSTRUCOES GARANTIA MINIMA DE 1 ANO MARCA SUGERIDA SCHUSTER	4	UN	alt	549	2.196,00
37	64549	BOMBA A VACUO EMBALAGEM COM 1 BOMBA DE VACUO COM CAPACIDADE DE 04 A 07 CONSULTORIOS SIMULTANEAMENTE TECNOLOGIA SISTEMA AUTOMATICO DE DESCARGA DOS RESIDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO PRE LAVAGEM AUTOMATICA NO FILTRO COLETOR TURBINA COM DIMENSIONAMENTO PARA ALTO RENDIMENTO TEMPORIZADOR DE VARREDURA SISTEMA QUE AO COLOCAR O SUCTOR NO SUPORTE DA UNIDADE AUXILIAR A SUCCAO PERMANECE POR APROXIMADAMENTE 15 SEGUNDOS A FIM DE LIMPAR TODA A TUBULACAO INTERNA ESTE DISPOSITIVO PODERA SER ATIVADO DURANTE A INSTALACAO DO EQUIPAMENTO OU POSTERIORMENTE OUTRAS CARACTERISTICAS TURBINA COMPLETA EM LIGA DE BRONZE FILTRO COLETOR DE DETRITOS NA ENTRADA DA SUCCAO COM ABERTURA SUPERIOR EVITANDO O CONTATO COM OS RESIDUOS TORNANDO O PRATICO EFICIENTE E DE FACIL LIMPEZA FILTRO DE ENTRADA DE AGUA PROTETOR TERMICO INTERMITENTE MOTOR COM EIXO CENTRAL EM INOX GABINETE EM ACO FOSFATIZADO COM PINTURA EM POLIURETANO	8	UN	alt	3.489	27.912,00
284	64527	MOTOR ENDODONTICO COM LOCALIZADOR APICAL SENSORY - CONTEM CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 CONTRA ANGULO 1 CABO DE MEDICAO 4 SUPORTES DE LIMA 2 CLIPES LABIAIS 1 FONTE DE ENERGIA 2 ADAPTADORES LED 1 CABO DE CONEXAO USB 1 TESTADOR DE FUNCIOES 2 LUVAS DE SILICONE AUTOCLAVAVEIS 2 POSICIONADOR DO STOP DE SILICONE 1 ADAPTADOR DE LUBRIFICACAO DO CONTRA ANGULO REVERSAO AUTOMATICA DE SENTIDO DE GIRO POR TORQUE E POR APROXIMACAO DO APICE APICAL POSSIBILIDADE DE AJUSTE MANUAL NO SENTIDO DE ROTACAO HORARIO ANTI HORARIO SISTEMAS DE LIMA PRE DEFINIDOS PERMITINDO TAMBEM A PERSONALIZACAO DE PARAMETROS DO EQUIPAMENTO COMO TORQUE E VELOCIDADE DE ROTACAO TELA FRONTAL LCD DE ALTA RESOLUCAO BRILHANTE E COLORIDA MODO STANDBY AUTOMATICO DE ECONOMIA	2	UN	alt	6.000	12.000,00

		DE ENERGIA DA BASE E DA PEÇA DE MAO TECLADO TOUCH COM ALTA SENSIBILIDADE CORPO DA PEÇA DE MAO E BASE DE APOIO INJETADOS EM ABS DE ALTO IMPACTO INDICADOR SONORO PARA AVISAR QUANDO A LIMA ALCANCOU A RAIZ DO DENTE PORTATIL PERMITE CICLOS DE RECARGA DA PEÇA DE MAO SEM QUE A BASE ESTEJA LIGADA A FONTE DE ENERGIA AUTONOMIA DA BATERIA DA PEÇA DE MAO 2 HORAS EM USO WIRELESS SEM FIO AUTONOMIA DA BATERIA DA BASE 3 CICLOS DE RECARGA DA PEÇA DE MAO FAIXA DE ROTACAO 1000 RPM CONTRA ANGULO COM ILUMINACAO POR LED GARANTINDO A MAXIMA VISUALIZACAO DO CAMPO DE TRABALHO SISTEMA PUSH BUTTON TRANSMISSAO 1 1 REMOVIVEL E AUTOCLAVAVEL ATE 135 C CABECA COM DIMENSOES REDUZIDAS PARA MELHOR VISUALIZACAO DO CAMPO DE TRABALHO 6 POSICOES POSSIVEIS DE FIXACAO DO CONTRA ANGULO 3 SISTEMAS DE FUNCIONAMENTO PREPARACAO DO CANAL RADICULAR MODO CONTINUO MODO RECIPROCANTE E 8 MODOS PERSONALIZAVEIS MEDIDA DO COMPRIMENTO DO CANAL RADICULAR FUNCAO DE PERSONALIZACAO DO AVISO DE LIMITE DO FORAME APICAL FUNCAO INTEGRADA PREPARACAO MEDIDA DO COMPRIMENTO DO CANAL RADICULAR FUNCOES APICAL REVERSO STOP AUTO INICIO APICAL SLOW DOWN REGISTRO ANVISA 80354809006 MARCA SUGERIDA SCHUSTER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE					
337	64526	SENSOR RX DIGITAL ODONTOLOGICO MAIS FINO APENAS 5 0MM DE ESPESSURA DIAGNOSTICOS COM UMA GRANDE RIQUEZA DE DETALHES COM IMAGENS PRECISAS ELIMINA A NECESSIDADE DE REPETIR O PROCEDIMENTO CABO DE TRES METROS DE COMPRIMENTO CABO DE FACIL SUBSTITUICAO CAPTURAR IMAGENS DE ALTA DEFINICAO EM TEMPO REAL COM 25 PARES DE LINHAS TEORICAS E CAPACIDADES AVANÇADAS DE PROCESSAMENTO DE IMAGEM EXPORTACAO NO SISTEMA DICOM TESTE DE CALIBRACAO DO MONITOR PARA MELHOR VISUALIZACAO DAS IMAGENS PLUG AND PLAY SOFTWARE DE FACIL INSTALACAO SENSOR TIPO CMOS NUMERO DE PIXELS 1000 X 1500 NIVEL DE CINZA 12 BITS RESOLUCAO 25 PARES DE LINHAS POR MILIMETRO CINTILADOR CSI IODETO DE CESIO DIMENSOES 18X14X9 CM PESO 300G GARANTIA 1 ANO MARCA SUGERIDA DABI ATLANTE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	2	UN	alt	12.000	24.000,00
Total:							109.439,80

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 254/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 40/2024

FORNECEDORA: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
153	56509	ESCOVA DE DENTE INFANTIL - CERDAS EXTRA MACIAS PARA PROTEGER A GENGIVA CABECA COMPACTA PARA A BOCA PEQUENA DA CRIANCA CABO FIRME C SELO DE APROVACAO DA ABO ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	15.500	UN	ALGDENTAL	0,6100	9.455,00
226	56511	CONTENDO 01 UMA ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS EXTRA MACIAS 01 UM CREME DENTAL COM 50G 01 UM FIO DENTAL EM ROLO DE 25 VINTE E CINCO METROS 01 UMA SACOLINHA PLASTICA PARA EMBALAGEM UTILIZADO PARA USO NO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL EMBALAGEM DEVE SER PERSONALIZADA COM LOGOTIPO DO MUNICIPIO E DO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL DEFINIDO NO ENVIO DO EMPENHO	11.000	KIT	ALGDENTAL	4,4900	49.390,00
Total:							58.845,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 255/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 40/2024

FORNECEDORA: DELTA SHOP - DISTRIB DE PRO HOSP LTDA
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.
 VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
311	56372	PORTA ALGODAO COM MOLA-PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL DIMENSOES DO PRODUTO 8 0 X 10 0 CM POSSUI MOLA INTERNA PARA FACILITAR RETIRADA DO PRODUTO EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	32	UN	AÇONOX	57,8300	1.850,56
Total:							1.850,56

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
 PREGOEIRO

ATA Nº: 256/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 40/2024

FORNECEDORA: DENTAL IPO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
96	56482	CAPSULA PARA AMALGAMA 2ª PORCAO-MATERIAL RESTAURADOR PARA TRATAMENTO DE CARIE DENTAL COMPOSTO POR UMA LIGA DE MERCURIO PRATA E ESTANHO QUE POR SER RESISTENTE A OXIDACAO TEM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR A RESTAURACAO DOS DENTES LIGA SEM FASE GAMA 2 A VERSAO EM CAPSULA JA VEM COM A DOSE IDEAL PARA O PROCEDIMENTO FACILITANDO A SUA REALIZACAO A PROPORCAO DO MERCURIO PARA A LIGA VARIA ENTRE 1 0 86 E 1 0 96 DE ACORDO COM O TAMANHO E TEMPO DE CURA EX 46 2 PARA 49 5 POR PESO DO MERCURIO COMPOSICAO AG 40 SN 31 3 CU 28 7 NAO CONTEM ZINCO EMBALAGEM ZIP COM 50 CAPSULAS DE 2 PORCOES COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VALIDADE	1.700	UN	SDI	4,3400	7.378,00
103	28765	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO - CONTEM 01 TUBO DE PASTA BASE 13G 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G 01BLOCO DE MISTURA BASE ESTER GLICOL SALICILATO FOSFATO DE CALCIO TUNGSTATODE CALCIO OXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS CATALISADOR ETTOLUENO SUFONAMIDA HIDROXIDO DE CALCIO OXIDO DE ZINCO DIOXIDO DE TITANIO ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS MARCA SUGERIDA DENTSPLAY	102	KIT	Maquira	21,9800	2.241,96

113	5966	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN 20 25MM - Nº 45 - MATERIAL EM AÇO INOXIDAVEL PARA SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL PARA ABTURACAO RADIOCULAR APRESENTACAO BENEFICIOS RAPIDO PROCEDIMENTO MAIOR EFICIENCIA EM CANAIS LATERAIS CARACTERISTICAS EM AÇO INOXIDAVEL COM LAMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA COM 25MM TAMANHO 45 COR BRANCO TAMBEM CONHECIDO COMO MCSPADDEN O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA E UM INSTRUMENTO	20	CX	MK LIFE	170,4500	3.409,00
-----	------	--	----	----	---------	----------	----------

		EM AÇO INOXIDAVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO A PELO PROCESSO DE FRICCAO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICACAO APLICACAO INDICADA PARA OBTURACAO DE CANAIS RADIOCULARES AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO A OCORRENDO A TERMOPLASTIFICACAO MARCA SUGERIDA DENTSPLY MAILLEFER					
--	--	--	--	--	--	--	--

114	49902	<p>CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN 30 25MM- Nº 35 MATERIAL EM ACO INOXIDAVEL PARA SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL PARA ABTURACAORADIOCULAR APRESENTACAOBENEFICIOS RAPIDO PROCEDIMENTO MAIOR EFICIENCIA EM CANAIS LATERAIS CARACTERISTICAS EM ACO INOXIDAVEL COM LAMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA COM 25MM TAMANHO 35 COR BRANCO CADA CAIXA COM 04 UNIDADES TAMBEM CONHECIDO COMO MCSPADDEN O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA E UM INSTRUMENTO EM ACO INOXIDAVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO A PELO PROCESSO DE FRICCAO PROMOVENDOSUA TERMOPLASTIFICACAO APLICACAO INDICADA PARA OBTURACAO DE CANAIS RADIOCULARES AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO A OCORRENDOA TERMOPLASTIFICACAO MARCA SUGERIDA DENTSPLY MAILLEFER</p>	30	CX	MK LIFE	170,4500	5.113,50
115	49903	<p>CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN 20 25MM- Nº 40- MATERIAL EM ACO INOXIDAVEL PARA SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL PARA ABTURACAORADIOCULAR APRESENTACAOBENEFICIOS RAPIDO PROCEDIMENTO MAIOR EFICIENCIA EM CANAIS LATERAIS CARACTERISTICAS EM ACO INOXIDAVEL COM LAMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR TERMOPLASTIFICA A</p>	20	CX	MK LIFE	218,2400	4.364,80
		<p>GUTAPERCHA COM 25MM TAMANHO 40 COR BRANCO CADA CAIXA COM 04 UNIDADES TAMBEM CONHECIDO COMO MCSPADDEN O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA E UM INSTRUMENTO EM ACO INOXIDAVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO A PELO PROCESSO DE FRICCAO PROMOVENDOSUA TERMOPLASTIFICACAO APLICACAO INDICADA PARA OBTURACAO DE CANAIS RADIOCULARES AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO A OCORRENDOA TERMOPLASTIFICACAO MARCA SUGERIDA DENTSPLY MAILLEFER</p>					

116	49904	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN 25MM- Nº 50- MATERIAL EM ACO INOXIDAVEL PARA SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL PARA ABTURACAO RADIOCLAR APRESENTACAO BENEFICIOS RAPIDO PROCEDIMENTO MAIOR EFICIENCIA EM CANAIS LATERAIS CARACTERISTICAS EM ACO INOXIDAVEL COM LAMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA COM 25MM TAMANHO 50 COR BRANCO CADA CAIXA COM 04 UNIDADES TAMBEM CONHECIDO COMO MCSPADDEN O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA E UM INSTRUMENTO EM ACO INOXIDAVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO A PELO PROCESSO DE FRICCAO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICACAO APLICACAO INDICADA PARA OBTURACAO DE CANAIS RADIOCLARES AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO A OCORRENDO A TERMOPLASTIFICACAO MARCA SUGERIDA DENTSPLY MAILLEFER	10	CX	MK LIFE	243,3300	2.433,30
136	28588	CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PROPOLIS 10G - CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PROPOLIS 10G CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PROPOLIS 10 G O PROPOLIS PRESENTE NA FORMULACAO ALEM DE AUXILIAR NA REGENERACAO E NA ESTIMULACAO DA	102	FR	Biodinâmica	29,3400	2.992,68

		CICATRIZACAO AUXILIA TAMBEM NA ANALGESIA PROPORCIONANDO UM POS OPERATORIO MAIS TRANQUILO AO PACIENTE O IODOFORMIO FOI INCORPORADO AO PRODUTO PARA AUXILIAR E COMPLEMENTAR A ACAO DE PREENCHIMENTO ATRAVES DA ESTIMULACAO DA PROLIFERACAO CELULAR ALEM DE POSSUIR UM LEVE PODER ANTISSEPTICO SUA FORMULA ISENTA DE EUGENOL NAO PROVOCA IRRITACOES AO CONTATO COM O TECIDO ALVEOLAR ALVEOLEX E PRINCIPALMENTE INDICADO COMO UMA BARREIRA FISICA APOS AS EXTRACOESENTARIAS CONFERINDO PROTECAO POIS AGE COMO UM TAMPAO ALVEOLAR MOLDAVEL CONSTITUINDO UM ARCABOUCO SOLIDO PARA A REGENERACAO TECIDUAL EVITANDO A CONTAMINACAO DAS PAREDES OSSEAS A APLICACAO E BASTANTE PRATICA E A CONSISTENCIA NA FORMA DE PASTA PROPORCIONAA PERMANENCIA PROLONGADA DE ALVEOLEX COM AS PAREDES ALVEOLARES O PRODUTO APOS APLICADO NAO REQUER ATENCAO ESPECIAL DO PROFISSIONAL QUE DEVE FICAR DIRECIONADA AO ACOMPANHAMENTO E A OBSERVACAO DO PROCESSO DE CICATRIZACAO ALVEOLEX E ELIMINADO GRADUALMENTE DA CAVIDADE ALVEOLAR EM ATE 30 DIAS A MEDIDA QUE OCORRE O PREENCHIMENTO DO ALVEOLO DENTARIO COM TECIDO DE GRANULACAO E TECIDO OSSEO NEOFORMADO EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 10G COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VALIDADE MARCA SUGERIDA BIODINAMICA					
173	25936	ESPONJA FIBRINA PARA HEMOSTASIA DENTARIA- ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA ESTERILIZADA PORRAIOS GAMA PESANDO NAO MAIS DE 10MG COMPLETAMENTE REABSORVIVELPELO ORGANISMOE DESENVOLVIDA PARA USO DIARIO INDICADA NA CIRURGIA DEVIDO AO SEU GRANDE PODERHEMOSTATICO E CICATRIZANTE CARTELA COM 10 UNIDADES MARCA APROVADA TECHNEW	120	PCT	Maquira	48,1900	5.782,80
303	49411	PONTA DE ASPIRACAO CAPILLARY TIPS	30	PCT	Ultradent	53	1.590,00
322	63101	RESINA FLOW TIPO BULK FILL A2 - RESINA FLUIDA DO TIPO BULK FILL	50	UN	FGM/Dentscare	87,1100	4.355,50

		CONSISTENCIA FLUIDA PERMITE INCREMENTOS DE ATE 4 MM EM UMAUNICA APLICACAO COMPOSICAO CERAMICA SILANIZADA TRATADA UDMA BISEMA BISGMA BENZOTRIAZOL DIMETACRILATO SUBSTITUIDA TEGDMA FLUORETO DE ITRBIO MENOR DEFLEXAO DE CUSPIDES PONTA APLICADORA MALEAVEL PODENDO SER MELHOR DIRECIONADA A CAVIDADE EMBALAGEM CONTEM 1 SERINGA DE 2 GRAMAS E 10 PONTAS APLICADORAS MARCA SUGERIDA FILTEK BULK FILL FLOW 3M SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE					
341	63035	SISTEMA DE ACABAMENTO RESINA COMPOSTA - INDICADAS PARA A REALIZACAO DO ACABAMENTO E POLIMENTO SUPERFICIAL DAS RESTAURACOES REALIZADAS EM RESINAS COMPOSTAS E COMPOMEROS RESTAURADORES PERMITINDO QUE SUPERFICIES CORRETAMENTE POLIDAS E BRILHANTES POSSAM SER FACILMENTE OBTIDAS COMPOSICAO TRIPOLIMERO ESTIRENO BUTADIENO METACRILATO DE METILA SILICA PIROLITICA SILANIZADA URETANO DIMETACRILATO CANFOROQUINONA N METIL DIETANOLAMINA E OXIDO DE ALUMINIO EMBALAGEM CAIXA COM 7 UNIDADES DE PONTAS EM CHAMADEVELA MARCA SUGERIDA ENHANCEDENTSPLY SIRONA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	190	CX	TDV	84,7200	16.096,80
342	28793	SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL- SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL DISCO DE LIXA SOFLEX NACIONAL E INDICADA PARA O ACABAMENTO E POLIMENTO EM SUPERFICIES DE RESTAURACOES REALIZADAS COM RESINAS COMPOSTAS E IONOMEROS DE VIDRO DIFERENTES GRANULACOES UTILIZADAS NA SEQUENCIA CORRETA RESULTAM EM UMA EXCELENTE LISURA DE SUPERFICIE E CONSEQUENTEMENTE EM RESTAURACOES MUITO ESTETICAS CORES QUE FACILITAM A SEQUENCIA DE UTILIZACAO	2	CX	TDV	357,3300	714,66
346	56349	SUGADOR CIRURGICO DE SANGUE ESTERIL - SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTERIL EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE OXIDO	124	CX	Maquina	37,1900	4.611,56

		ETILENO AUXILIA NA SUCCAO DE SANGUE E FLUIDOS NO MOMENTO DE CIRURGIAS ODONTOLOGICAS PERIODONTIA IMPLANTES E PEQUENAS CIRURGIAS MEDICAS CAIXA COM 40 UNIDADES					
Total:							61.084,56

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 257/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 40/2024

FORNECEDORA: GG INDUSTRIA DE EQUIP MED LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

1.

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
271	54747	MOCHO - DESCRICAO BASE COM 05 CINCO RODAS DUPLAS ALTURA REGULAVEL DE 400 A 500MM COM ACIONAMENTO A GAS PARA REGULAGEM DO ASSENTO REGULAGEM DE APROXIMIDADEE ALTURA DE ENCOSTO COM FLEXIBILIDADE DE MOVIMENTO DO ENCOSTO REVESTIMENTO PVCLAMINADO SEM COSTURA COR VERDE MARCA SUGERIDA DABI ATLANTE	10	UN	GG	950	9.500,00
Total:							9.500,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 258/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 40/2024

FORNECEDORA: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
110	63084	COMPRESSOR ODONTOLOGICO ISENTO DE OLEO 100 LITROS- CILINDROS DUPLAS DE ALUMINIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DE ALTA TECNOLOGIA RESERVATORIO COM PINTURA A PO INTERNA ANTIMICROBIANA MOTOR DE 4 POLOS ACOPLAMENTO DIRETO SAPATAS AMORTECEDORAS NO BLOCO E RESERVATORIO PURGADOR COM REGISTRO DE ESFERA FILTRO DE AR APARENTE RESERVATORIO DE AR DE ACORDO COM NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS ESPECIFICACOES TECNICAS POTENCIA DO MOTOR 2 X 1 5 HP ROTACAO 1680 NUMERO DE POLOS 4 VOLUME DO RESERVATORIO 100 LITROS DESLOCAMENTO TEORICO 18 PCM DESLOCAMENTO TEORICO L MIN DIMENSOES L X A X P MM 810 X 903 X 305 PRESSAO DE OPERACAO MAXIMA BAR 8 3 PRESSAO DE OPERACAO MAXIMA LBF POL 120 PRESSAO DE OPERACAO MINIMA BAR 5 5 PRESSAO DE OPERACAO MINIMA LBF POL 80 UNIDADE COMPRESSORA N DE ESTAGIOS 1 UNIDADE COMPRESSORA N DE PISTOES 2X2 NIVEL DE RUÍDO DB A 85 MARCA SUGERIDA SCHULZ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	2	UN	CHIAPERINI MC20BPO 150L	8.500	17.000,00
222	56363	KIT DE PEÇAS DE MÃO COMPOSTO POR UMA ALTA ROTACAO PUSH BOTTON MICROMOTOR PEÇA RETA CONTRA ANGULO CASE DE TRANSPORTE OLEO LUBRIFICANTE CANETA DE ALTA ROTACAO CORPO PEÇA	16	UN	DENTSCLEAR	2.299,8900	36.798,24

	<p>DE MAO DESIGN ARROJADO COM LINHAS ARREDONDADAS FABRICADO EM ALUMINIO COM TRATAMENTO ANODIZADO AUTOCLAVAVEL ATE 135 CONEXAO BORDEN SPRAY TRIPLO DISTIBUIDO SIMETRICAMENTE EM DIRECAO A PONTA DA BROCA PROJETADO MINUCIOSAMENTE PARA REFRIGERAR A REGIAO DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER POSICAO DE TRABALHO EVITANDO O SUPERAQUECIMENTO DAS PECAS DE MAO E REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE INTERRUPCAO DO SPRAY POR ENTUPIMENTO DOS ORIFICIOS ROTACAO MAXIMA DE 335 000 RPM MIN ROTORES PRECISAMENTE BALANCEADOS PESO LIQUIDO IDEAL INFERIOR A 32 0 GRAMAS BAIXO RUÍDO DE TRABALHO SISTEMA DE FIXACAO DAS BROCAS SISTEMA PUSH BUTTON ACIONAMENTO ATRAVES DE UM BOTAO LOCALIZADO NA PARTE DE TRAS DA CABECA DA PECA DE MAO PUSH BUTTON PERMITE A TROCA RAPIDA DAS BROCAS DISPENSA A UTILIZACAO DO SACA BROCAS RESISTENTE A UMA TRACAO QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO DA BROCA ALTO TORQUE FORMATO ERGONOMICO CORPO DE ESPESSURA FINA POSSUI RANHURAS ANTIDERRAPANTES EXTREMIDADE INCLINADA TRATAMENTO ELETROQUIMICO SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRIJECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA ROSCA MICROMOTOR DESIGN ARROJADO COM LINHAS ARREDONDADAS FABRICADO EM ALUMINIO COM TRATAMENTO ANODIZADO AUTOCLAVAVEL A ATE 135 RANHURAS ANTIDERRAPANTES E INDICACAO DE SENTIDO NO ANEL DE REGULAGEM DE ROTACAO SPRAY EXTERNO SIMPLES DISPONIBILIZA NIPLE DE ENCAIXE PARA MANGUEIRA SISTEMA DE REFRIGERACAO EXTERNO PADRAO QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE ENTUPIMENTO POSSIBILITA A SUBSTITUICAO DA MANGUEIRA DE PASSAGEM DE AGUA EVITANDO A CONTAMINACAO CRUZADA E REFRIGERA A REGIAO DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER POSICAO DE TRABALHO EVITANDO SUPERAQUECIMENTO CONEXAO BORDEN ROTACAO DE 5 000 RPM A 20 000 RPM POSSUI REGULAGEM DE ROTACAO INVERSAO NO CORPO DO MICROMOTOR PRESSAO DE AR DE TRABALHO 40 LIBRAS PSI ACOPLAMENTO ATRAVES DO SISTEMA INTRA PESO IDEAL PESO LIQUIDO INFERIOR A 80 0 GRAMAS ALTO TORQUE BAIXO RUÍDO DE TRABALHO TRATAMENTO ELETROQUIMICO SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRIJECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA ROSCA ACOMPANHA ADAPTADOR PARA FACILITAR A LUBRIFICACAO CONTRA ANGULO PB DESIGN ARROJADO COM LINHAS ARREDONDADAS FABRICADO EM ALUMINIO COM TRATAMENTO ANODIZADO AUTOCLAVAVEL A ATE 135 FACIL ACOPLAMENTO SISTEMA INTRA GIRATORIO SPRAY EXTERNO SIMPLES UTILIZA SE UMA MANGUEIRA DE SILICONE EXTERNA A PECA DE MAO PARA PASSAGEM DA AGUA DESDE O CORPO DO MICROMOTOR ATE A EXTREMIDADE DA PONTA UTILIZADA DIRECIONADO A PONTA DA BROCA ROTACAO 13 600 RPM MIN TRANSMISSAO 1 1 PESO IDEAL LIQUIO INFERIOR A 49 0 GRAMAS BAIXO RUÍDO DE TRABALHO FIXACAO DAS BROCAS SISTEMA PUSH BUTTON ACIONAMENTO ATRAVES DE UM BOTAO LOCALIZADO NA PARTE DE TRAS DA CABECA DE PECA DE MAO PERMITE A TROCA RAPIDA DAS BROCAS DISPENSA A UTILIZACAO DO SACA BROCAS RESISTENTE A UMA TRACAO QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO DA BROCA FORMATO ERGONOMICO COMPACTA POSSUI RANHURAS ANTIDERRAPANTES CABECA PEQUENA COM ANGULO DA PECA DE MAO DENTRO DOS</p>				
--	--	--	--	--	--

		MAIS RIGOROSOS PADROES INTERNACIONAIS EIXOS MONTADOS COM 6 ROLAMENTOS PECA RETA DESIGN ARROJADO COM LINHAS ARREDONDADAS FABRICADO EM ALUMINIO COM TRATAMENTO ANODIZADO AUTOCLAVAVEL A ATE 135 FACIL ACOPLAMENTO SISTEMA INTRA GIRATORIO SPRAY EXTERNO SIMPLES UTILIZA SE UMA MANGUEIRA DE SILICONE EXTERNA A PECA DE MAO PARA A PASSAGEM DE AGUA DESDE O CORPO DO MICROMOTOR ATE A EXTREMIDADE DA PONTA UTILIZADA DIRECIONADO A PONTA DA BROCA ROTACAO MAXIMA DE 12 400 RPM MIN TRANSMISSAO 1 1 PESO IDEAL LIQUIDO INFERIOR A 50 0 GRAMAS BAIXO RUÍDO DE TRABALHO FIXACAO DAS BROCAS ACIONAMENTO ATRAVES DE UM BOTAO LOCALIZADO NA PARTE DE TRAS DA CABECA DE PECA DE MAO PERMITE A TROCA RAPIDA DAS BROCAS DISPENSA A UTILIZACAO DO SACA BROCAS RESISTENTE A UMA TRACAO QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO DA BROCA FORMATO ERGONOMICO COMPACTA POSSUI RANHURAS ANTIDER					
Total:							53.798,24

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 259/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 40/2024

FORNECEDORA: L FORASTIERI MACHADO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
32	64506	BANDEJA CLINICA DE ACO - PRODUZIDA EM ACO INOX TAMANHO 24X18X1 5CM AUTOCLAVAVEL UTILIZADA NO ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS MEDICACAO RESIDUOS E ETC EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE MARCA SUGERIDA FAMI SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	20	UN	FLEXINOX	55	1.100,00
95	56437	CAMARA ESCURA - CAIXA EM PVC DE ALTO IMPACTO FORMA ERGONOMICA E ARREDONDADA DE FACIL ASSEPSIA COM VISOR ACRILICO PARA REVELACAO DE RAO X COM 4 RECIPIENTES PARA O REVELADOR FIXADOR E AGUA MEDINDO 32X20X20CM	2	UN	BIOTRON	450	900,00
134	63108	CUBA ULTRASSONICA - POSSIBILITA A LIMPEZA EFICIENTE DE ARTIGOS E INSTRUMENTOS POR ULTRASSOM CAVITACAO ATUA PRINCIPALMENTE NAS AREAS DE DIFICIL ACESSO OU LOCAIS INACESSIVEIS AS CERDAS DE ESCOVAS POSSUI 5 CICLOS DE LIMPEZA E OPCAO DE AQUECIMENTO REDUZ O CONSUMO DE AGUA E O TEMPO GASTO NA LIMPEZA PROPORCIONA MAIS SEGURANCA AO PROFISSIONAL OPERADOR AO MINIMIZAR O MANUSEIO DE MATERIAL CONTAMINADO DIMINUINDO TAMBEM O RISCO DE ACIDENTES COM MATERIAIS PERFUROCORTANTES E EVITANDO A CONTAMINACAO CRUZADA SUA UTILIZACAO ESTA EM CONFORMIDADE COM AS MAIS RECENTES RECOMENDACOES DE BIOSSEGURANCA COR BRANCA COM TECLADO DE CONTROLE BICOLOR NAS CORES AZUL VERDE CAPACIDADE UTIL DE 2 1 LITROS VOLTAGEM 127V DIMENSOES EXTERNA L X A X P 28 5 X 18 5 X 22 5 CM INTERNA CUBA DE INOX 24 8 X 8 X 14 8 CM 1 ANO DE GARANTIA MARCA SUGERIDA CRISTOFOLI SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	20	UN	CRISTOFOLI	1.199,9900	23.999,80
270	56603	MINI INCUBADORA TESTE BIOLOGICO AUTOCLAVE BIVOLT - E INDICADO PARA MONITORAMENTO DE INDICADORES BIOLOGICOS NO PROCESSO DE ESTERILIZACAO A VAPOR COM CAPACIDADE DE INCUBAR 06 INDICADORES BIOLOGICOS CAPACIDADE DE INCUBACAO 06 INDICADORES BIOLOGICOS BIVOLT 127V E 220V DIMENSOES EXTERNAS CXLXA 6 7 X 7 0 X 6 7 CM MARCA SUGERIDA CLEAN UP CRISTOFOLIS	8	UN	BIO BRASIL	370,5300	2.964,24
334	54744	SELADORA DE PEDAL PARA PAPEL GRAU CIRURGICO - DESCRICAO PARA SELAR EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO E PLASTICO PLASTICO SELADORA COM ACIONAMENTO ATRAVES DE PEDAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA ANALOGICO POR TERMOSTATO CONFECCIONADO EM ACO CARBONO AUMEN-	8	UN	REGISTRON	1.674,4600	13.395,68

		TANDO A DURABILIDADE DO PRODUTO SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTENCIA BLINDADA PINTURA EPOXI ELETROSTATICA NA COR BRANCA AREA PARA SELAGEM 40 CM LARGURA PARA SELAGEM 13 MM BIVOLT 110 200 V AUTOMATICO GARANTIA 01 ANO					
Total:							42.359,72

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 260/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 40/2024

FORNECEDORA: MANANCIAL MEDICAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
28	56475	AVENTAL DE CHUMBO PROTETOR RAO X - TIREOIDE AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE FECHAMENTO EM VELCRO ESPUMA PUMBLIFERA DE 0 25MM PB TAMANHO 76 X 60 CM EMBALAGEM CONTENDO 01 AVENTAL AZUL MANUAL DE INSTRUCOES E TERMO DE GARANTIA	7	UN	UNEMOL	1.177	8.239,00
Total:							8.239,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 261/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 40/2024

FORNECEDORA: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

2.

ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
1	56343	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLOGICO - AUXILIA NA ABERTURA DE BOCA DO PACIENTE PRODUZIDO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL DIMENSOES ADULTO E INFANTIL EMBALAGEM CONTEM DUAS UNIDADES COM TAMANHOS DIFERENTES P E G	10	UN	IMPLA	6,6500		66,50
3	63000	ACIDO FOSFORICO A 37% P/ ESMALTE E DENTINA- INDICADO PARA CONDICIONAMENTO DA SUPERFICIE DE ESMALTE E DENTINA COMPOSICAO ACIDO FOSFORICO 37 DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA ESPESANTE CORANTE E AGUA EMBALAGEM CONTENDO 03 SERINGAS DE 2 5 ML CADA COM 03 PONTEIRAS PARA APLICACAO MARCA SUGERIDA MAQUIRA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	520	PCT	IMPLA	3,7400		1.944,80
5	28537	AFASTADOR DE MINESSOTA DE14CM - INDICADO PARA AFASTAR TECIDOS MOLES DURANTE OS PROCECIMENTOS CIRURGICOS NAO CORTANTE MATERIAL EM ACO INOX TAMANHO DE 14CM AUTOCLAVAVEL	12	UN	IMPLA	10,4400		125,28
13	26092	ALVEOLOTOMO CURVO EM AÇO INOX - PRODUZIDO EM AÇO INOXIDAVEL TAMANHO 16 CM EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	2	UN	IMPLA	98,6000		197,20
14	63077	ALVEOLOTOMO LUER RETO - TAMBEM CONHECIDA COMO PINCA GOIVA PRODUZIDA EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPRIMENTO 16 CM MARCA SUGERIDA GOLGRAN OU DE MELHOR QUALIDADE	2	UN	IMPLA	90,9500		181,90
15	63002	ANESTESICO C/ MEPIVACAINA 2% EPINEFRINA - SOLUCAO ESTERIL INJETAVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 2 20 MG ML ASSOCIADO A EPINEFRINA 1 100 000 0 01 MG ML ACONDICIONADA EM CARPULES DE VIDRO DE 1 8 ML MARCA SUGERIDA DFL SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	28.000	AMP	DFL	3,0400		85.120,00
16	63001	ANESTESICO LIDOCAINA A 2% COM EPINEFRINA - SOLUCAO ESTERIL INJETAVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2 20ML ML EM ASSOCIACAO COM EPINEFRINA 1 100 000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML CADA EMBALAGEM DEVE INFORMAR FABRICACAO E VALIDADE AS VALIDADES DEVER SER ENTREGUES NESSE ALMOXARIFADO COM 12 MESES ANTES DO VENCIMENTO MARCA SUGERIDA DFL SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	23.500	AMP	DFL	2,3000		54.050,00
17	56474	ANESTESICO LOCAL TOPICO EM GEL - INDICADO COMO ANESTESICO NA MUCOSA	160	UN	DFL	11,7800		1.884,80

		ORAL PREVIAMENTE A ANESTESIA INFILTRATIVA E AINDA EM PROCEDIMENTOS CLINICOS COMO TOMADA DE IMPRESSOES POSICIONAMENTO DE PROTESES E REMOCAO DE TARTARO DENTAL BENZOCAINA 200MG EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VALIDADE					
18	64504	ANESTESICO MEPIVACAINA SEM VASOCONSTRITOR - SOLUCAO ESTERIL INJETAVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 30 MG ML SEM VASOCONSTRITOR EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE VIDRO COM 1 8ML CADA UTILIZADA NA ANESTESIA ODONTOLOGICA MARCA SUGERIDA DFL SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	2.750	UN	DFL	3,0400	8.360,00
19	64505	ANESTESICO PRILOCAINA A 3% COM FELIPRESSINA 0,03UL/ML- SOLUCAO ESTERIL INJETAVEL DE CLORIDRATO DE PRILOCAINA 30 MG ML EM ASSOCIACAO COM FELIPRESSINA 0 03 UI ML EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE VIDRO COM 1 8ML CADA UTILIZADA NA ANESTESIA ODONTOLOGICA EMBALAGEM DE VIDRO MARCA SUGERIDA DFL SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	3.500	UN	DFL	3,2200	11.270,00
33	56476	BANDEJA CLINICA DE ACO INOX 22 X 12 X 1,5CM - UTILIZADA PARA CONDICIONAMENTO DOS INSTRUMENTAIS MEDICACAO E RESIDUOS PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL ACABAMENTO POLIDO EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VALIDADE MARCA SUGERIDA MILLENIUM	50	UN	IMPLA	29,9300	1.496,50
34	56477	BANDEJA CLINICA DE ACO INOX 22 X 17X 1,5CM - UTILIZADA PARA CONDICIONAMENTO DOS INSTRUMENTAIS MEDICACAO E RESIDUOS PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL ACABAMENTO POLIDO EMBALAGEM CONTENDO 01UNIDADE COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VALIDADE MARCA SUGERIDA MILLENIUM	50	UN	IMPLA	28,5000	1.425,00
36	56478	BICARBONATO PARA USO ODONTOLOGICO 500GR - BICARBORNATO DE SODIO FRASCO COM 500 GRAMAS O BICARBONATO DE SODIO E UM PO BRANCO CRISTALINO EXTRA FINO UTILIZADO PARA REALIZACAO DE PROFILAXIA BUCAL E REMOCAO DA PLACA BACTERIANA SUA ACAO E MECANICA ELIMINANDO MATERIAIS ORGANICOS PROMOVENDO UMA LIMPEZA ATRAVES DO SPRAY FORMADO PELA ASSOCIACAO PO BICARBONATO DE SODIO AGUA E AR BICARBONATO DE SODIO EM PO COM AROMA NATURAL REMOVEDOR MECANICO DE PLACA DENTARIA INDICADO PARA USO PROFILATICO ODONTOLOGICO MARCA SUGERIDA BIODIMANICA EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO FABRICACAO	74	FR	BIODINAMICA	18,0800	1.337,92
38	56350	BROCA CARBIDE ESFERICA CA NUMERO 2 - BROCA EM FORMATO ESFERICO AUTOCLAVAVEL PARA CONTRA ANGULO UTILIZADA PARA REMOCAO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITARIO PRODUZIDA EM ACO DE ALTO DESEMPENHO TENDO SUA COMPOSICAO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE VALIDADE INDETERMINADA	70	UN	E.H/KAVO KERR	6,1300	429,10
39	56351	BROCA CARBIDE ESFERICA CA NUMERO 3 - BROCA EM FORMATO ESFERICO AUTOCLAVAVEL PARA CONTRA ANGULO UTILIZADA PARA REMOCAO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITARIO PRODUZIDA EM ACO DE ALTO DESEMPENHO TENDO SUA COMPOSICAO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE VALIDADE INDETERMINADA	50	UN	E.H/KAVO KERR	6,2500	312,50
40	56352	BROCA CARBIDE ESFERICA CA NUMERO 4 - BROCA EM FORMATO ESFERICO AUTOCLAVAVEL PARA CONTRA ANGULO UTILIZADA PARA REMOCAO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITARIO PRODUZIDA EM ACO DE ALTO DESEMPENHO TENDO SUA COMPOSICAO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE VALIDADE INDETERMINADA	200	UN	E.H/KAVO KERR	6,1300	1.226,00

41	56353	BROCA CARBIDE ESFERICA CA NUMERO 6 -BROCA EM FORMATO ESFERICO AUTO-CLAVAVEL PARA CONTRA ANGULO UTILIZADA PARA REMOCAO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITARIO PRODUZIDA EM ACO DE ALTO DESEMPENHO TENDO SUA COMPOSICAO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE VALIDADE INDETERMINADA	200	UN	E.H/KAVO KERR	6,1300	1.226,00
42	56354	BROCA CARBIDE ESFERICA CA NUMERO 8 - BROCA EM FORMATO ESFERICO AUTO-CLAVAVEL PARA CONTRA ANGULO UTILIZADA PARA REMOCAO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITARIO PRODUZIDA EM ACO DE ALTO DESEMPENHO TENDO SUA COMPOSICAO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE VALIDADE INDETERMINADA	150	UN	E.H/KAVO KERR	6,1300	919,50
43	63005	BROCA CARBIDE FG 1557 - PRODUZIDAS COM CARBURETO DE TUNGSTENIO SOBRE HASTES DE ACO INOXIDAVEL CILINDRICA DENTEADA TOPO ARREDONDADO ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SORENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	20	UN	E.H/KAVO KERR	6,1300	122,60
44	63004	BROCA CARBIDE FG 1558 - PRODUZIDAS COM CARBURETO DE TUNGSTENIO SOBRE HASTES DE ACO INOXIDAVEL CILINDRICA DENTEADA TOPO ARREDONDADO ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SORENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	20	UN	E.H/KAVO KERR	6,1300	122,60
49	49415	BROCA DE TUNGSTENIO MAXICUT PM Nº 1509 - PEÇA RETA DE MÃO	5	UN	IMPLA	74,5600	372,80
50	4002	BROCA DE TUNGSTENIO MAXICUT PM Nº 1510 - PEÇA RETA DE MÃO	5	UN	IMPLA	74,5600	372,80
51	63006	BROCA DIAMANTADA 1012 HL - CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SORENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	100	UN	3R/MICRODONT	3,0600	306,00
52	63007	BROCA DIAMANTADA 1014 HL - CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SORENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	168	UN	3R/MICRODONT	3,0600	514,08
53	63008	BROCA DIAMANTADA 1016 HL- CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SORENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	168	UN	3R/MICRODONT	3,0600	514,08
54	21940	BROCA DIAMANTADA 1032 - ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KGSORENSEN	30	UN	3R/MICRODONT	3,0600	91,80
55	56479	BROCA DIAMANTADA 1090- UTILIZADA NO PREPARO CAVITARIO PRODUZIDA EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA QUALIDADE E DUREZA GRANULOMETRIA MEDIA PARA ALTA ROTACAO EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VALIDADE MARCA SUGERIDA KGSORENSEN	50	UN	3R/MICRODONT	2,3800	119,00
56	63009	BROCA DIAMANTADA 1092- CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SORENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	50	UN	3R/MICRODONT	3,0600	153,00
57	63010	BROCA DIAMANTADA 1190F- CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SORENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	98	UN	3R/MICRODONT	3,0600	299,88
58	21945	BROCA DIAMANTADA 2082 - ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KGSORENSEN	50	UN	3R/MICRODONT	3,0600	153,00
59	26031	BROCA DIAMANTADA 2135F	100	UN	3R/MICRODONT	2,3800	238,00

60	63011	BROCA DIAMANTADA 3082 - CONFECCIONADA EM ACO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SORENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	50	UN	3R/MICRODONT	3,0600	153,00
61	63012	BROCA DIAMANTADA 3083 - CONFECCIONADA EM ACO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SORENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	50	UN	3R/MICRODONT	3,0600	153,00
62	49899	BROCA DIAMANTADA 3131 - UTILIZADA NO PREPARO CAVITARIO PRODUZIDA EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA QUALIDADE E DUREZA GRANULOMETRIA MEDIA PARA ALTA ROTACAO EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VALIDADE MARCA SUGERIDA KGSORENSEN	30	UN	3R/MICRODONT	3,0600	91,80
63	63900	BROCA DIAMANTADA 3168 FF -UTILIZADA PARA REALIZAR ACABAMENTO NAS RESTAURACOES BROCA DE GRANULACAO EXTRA FINA HASTE COM LISTRA AMARELA PRODUZIDA EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL FORMATO CONHECIDO COMO CHAMA OU PERA ALTA ROTACAO EMBALADA INDIVIDUALMENTE MARCAS SUGERIDAS KG SORENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	300	UN	3R/MICRODONT	2,3800	714,00
64	63014	BROCA DIAMANTADA 3195FF - CONFECCIONADA EM ACO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SORENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	400	UN	3R/MICRODONT	3,0600	1.224,00
65	56569	BROCA DIAMANTADA NUMERO 3168 - TOPO OVAL ARREDONDADO ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL	30	UN	3R/MICRODONT	2,3800	71,40
66	56568	BROCA DIAMANTADA NUMERO 4137 - TOPO CONICO ARREDONDADO ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL	30	UN	3R/MICRODONT	2,4500	73,50
67	63015	BROCA DIAMANTADA Nº 1112F - CONFECCIONADA EM ACO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SORENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	50	UN	3R/MICRODONT	3,0600	153,00
68	63016	BROCA DIAMANTADA Nº 2137F - CONFECCIONADA EM ACO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SORENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	50	UN	3R/MICRODONT	3,0600	153,00
69	63017	BROCA DIAMANTADA Nº 3118F - CONFECCIONADA EM ACO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SORENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	438	UN	3R/MICRODONT	3,0600	1.340,28
70	47768	BROCA ENDO Z - FG 21MM CURTA - BROCA ENDO Z MAILLEFER FG 21MM INDICACOES ENDO Z E PERFEITA PARA A ABERTURA DA CAMARA PULPAR FACILITANDO O ACESSO AOS CANAIS RADICULARES CARACTERISTICAS E BENEFICIOS ELA TEM UMA PARTE DE ACESSO LONGO E ACTIVO CONICA PARA A CAMARA PULPAR SUAS 6 LAMINAS HELICOIDAIS DE TRABALHO LIMPA E SEM VIBRACAO E FACIL REMOCAO DE RESIDUOS PONTA NAO CORTANTE IMPEDINDO PERFURACAO DO CHAO DA CAMARA DE POLPA OU O PAREDES DE RAIZ E UMA FRESA DE ALTA VELOCIDADE APRESENTACAO BLISTER COM 01 UNIDADE	170	UN	IMPLA	29,9000	5.083,00
71	47769	BROCA ENDO Z - FG 25MM LONGA - BROCA ENDO Z MAILLEFER FG 25MM INDICACOES ENDO Z E PERFEITA PARA A ABERTURA DA CAMARA PULPAR FACILITANDO O ACESSO AOS CANAIS RADICULARES CARACTERISTICAS E BENEFICIOS ELA TEM UMA PARTE	170	UN	IMPLA	12,8700	2.187,90

		DE ACESSO LONGO E ACTIVO CONICA PARA A CAMARA PULPAR SUAS 6 LAMINAS HELICOIDAIS DE TRABALHO LIMPA E SEM VIBRACAO E FACIL REMOCAO DE RESIDUOS PONTA NAO CORTANTE IMPE-DINDO PERFURACAO DO CHAO DA CA-MARA DE POLPA OU O PAREDES DE RAIZ E UMA FRESA DE ALTA VELOCIDADE APRE-SENTACAO BLISTER COM 01 UNIDADE					
72	63018	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1012- CONFECCIONADA EM ACO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILI-ZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SO-RENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE ME-LHOR QUALIDADE	330	UN	3R/MICRODONT	3,0600	1.009,80
73	63019	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1014- CONFECCIONADA EM ACO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILI-ZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAOMARCA SUGERIDA KG SO-RENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE ME-LHOR QUALIDADE	630	UN	3R/MICRODONT	3,0600	1.927,80
74	63020	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1091- CONFECCIONADA EM ACO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILI-ZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SO-RENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE ME-LHOR QUALIDADE	50	UN	3R/MICRODONT	3,0600	153,00
75	63021	BROCA ESFERICA DIAMANTADA Nº 1016- CONFECCIONADA EM ACO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILI-ZADA POR RAIOS GAMA UTILIZADA EM ALTA ROTACAO MARCA SUGERIDA KG SO-RENSEN MICRODONT SIMILAR OU DE ME-LHOR QUALIDADE	630	UN	3R/MICRODONT	3,0600	1.927,80
80	49898	BROCA TUNGSTENIO MAXICUT Nº 1571- PEÇA RETA DE MÃO	5	UN	IMPLA	74,5600	372,80
81	49419	BROCA TUNGSTENIO MAXICUT PM Nº 1251 - PEÇA RETA DE MÃO	5	UN	IMPLA	74,5600	372,80
82	49897	BROCA TUNGSTENIO MAXICUT PM Nº 1506 - PEÇA RETA DE MÃO	5	UN	IMPLA	74,5600	372,80
83	49896	BROCA TUNGSTENIO MAXICUT PM Nº 1507 - PEÇA RETA DE MÃO	5	UN	IMPLA	74,5600	372,80
84	56501	BROCA ZEKRYA 23 MM - UTILIZADA EM CIRURGIAS ORAIS BROCA EM FORMATO TRONCO CONICA E COM PONTA ATIVAAL-TAMENTE CORTANTE PARA ALTA ROTA-CAO PRODUZIDA EM ACO CARBIDE AUTO-CLAVAVEL EMBALAGEM CONTEM 1 UNI-DADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	112	UN	IMPLA	13,6000	1.523,20
85	56502	BROCA ZEKRYA LONGA 28 MM- UTILI-ZADA EM CIRURGIAS ORAIS BROCA EM FORMATO TRONCO CONICA E COM PONTA ATIVA ALTAMENTE CORTANTE PARA ALTA ROTACAO PRODUZIDA EM ACO CAR-BIDE AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CON-TEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALI-DADE	122	UN	IMPLA	12,9000	1.573,80
88	56355	CABO PARA BISTURI NUMERO 03 - PRODU-ZIDO EM ACO INOXIDAVEL UTILIZADO EM LAMINAS N 11 12 15 E 15C TAMANHO DE 13 CM AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM PLAS-TICA CONTENDO 1 UNIDADE	20	UN	IMPLA	8,9400	178,80
92	56481	CALCADOR WARD Nº 1- UTILIZADO NAS RESTAURACOES DE AMALGAMA PRODU-ZIDO EM ACO INOXIDAVEL TAMANHO DE 16 CM AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM A IDENTIFI-CACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VA-LIDADE MARCA SUGERIDA GOLGRAN	5	UN	IMPLA	7,6500	38,25
93	25682	CALCADOR WARD Nº 2 - UTILIZADO NAS RESTAURACOES DE AMALGAMA PRODU-ZIDO EM ACO INOXIDAVEL TAMANHO DE 16 CM AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM A IDENTIFI-CACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VA-LIDADE MARCA SUGERIDA GOLGRAN	5	UN	IMPLA	7,6300	38,15
94	42639	CALCADOR WARD Nº 3- UTILIZADO NAS RESTAURACOES DE AMALGAMA PRODU-ZIDO EM ACO INOXIDAVEL TAMANHO DE 16 CM AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM A IDENTIFI-CACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VA-LIDADE MARCA SUGERIDA GOLGRAN	5	UN	IMPLA	7,6300	38,15

99	25913	CERA ROSA 7 C/ 225GR - CERA UTILIDADE PARA O USO ODONTOLOGICO EMBALAGEM 225GR	40	CX	DENTARIA BRASIL	17,1900	687,60
100	25760	CERA UTILIDADES - CERA UTILIDADE PARA USO ODONTOLOGICO EMBALAGEM 225GR	25	CX	DENTARIA BRASIL	17,1900	429,75
101	56356	CHAVE PARA APERTO E TROCA DE INSERTO- CHAVE OU FERRAMENTA PARA APERTO E TROCA DAS PONTAS DO APARELHO DE ULTRASSOM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL A 134 C COMPATIVEL COM OS APARELHOS DE PROFILAXIA E ULTRASSOM DA MARCA ECEL VALIDADE INDETERMINADA EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	10	UN	IMPLA	52,4400	524,40
105	63037	CIMENTO PROVISORIO/RESTAURADOR DE 20GR - MASSA PROVISORIA PARA FECHAMENTO TEMPORARIO EM CAVIDADES DENTAIS POSSUI FLUOR EM SUA COMPOSICAO COMPOSICAO OXIDO DE ZINCO SILFATO DE CALCIO OXIDO DE FERRO VERMELHO ESPESSANTE FLUORETO DE SODIO SULFATO DE ZINCO OLEO DE SILICONE AROMATIZANTE E GESSO ORTODONTICO POTE COM 25 GRAMAS MARCA SUGERIDA VILLEVIE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	214	UN	ALLPLAN	8,8700	1.898,18
106	41038	CITROL SOLVENTE DE GUTTA PERCHA 10 ML	3	FR	ASFER	14,9000	44,70
107	63901	CLOREXIDINA 0.12% SOL. AQUOSA C/1000 ML - ANTISEPTICO BUCAL 0 12 EMBALAGEM COM 1000 ML APRESENTANDO DATA DE VALIDADE AUXILIA NA ELIMINACAO DOS GERMES CAUSADORES DA PLACA BACTERIANA GENGIVITE E MAU HALITO MARCA SUGERIDA RIOQUIMICA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	204	FR	RABBIT/DENT CLE	27,4000	5.589,60
108	56357	COLGADURA INDIVIDUAL- PRODUZIDO EM ACO INOX TAMANHO DE 8 CM EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	34	UN	IMPLA	10,2300	347,82
109	10673	COMPASSO DE WILLIS EM INOX PARA USO PROFISSIONAL	3	UN	IMPLA	65	195,00
118	25661	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO B7 - EMBALAGEM COM 120 PONTAS MARCA SUGERIDA DENTSPLY	60	CX	IMPLA	40,7500	2.445,00
119	25662	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO B8 - EMBALAGEM COM 120 PONTAS MARCA SUGERIDA DENTSPLY	80	CX	IMPLA	37,8800	3.030,40
120	25672	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SERIE	20	CX	IMPLA	58,9000	1.178,00
121	64512	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 25 - EMBALAGEM COM 120 PONTAS TAMANHO 28MM MARCA SUGERIDA DENTSPLY SIRONA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	50	CX	IMPLA	50,9000	2.545,00
122	25669	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 30 - EMBALAGEM COM 120 PONTAS TAMANHO 30 MARCA SUGERIDA DENTSPLY	50	CX	IMPLA	50,9000	2.545,00
123	25670	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 35- EMBALAGEM COM 120 PONTAS TAMANHO 35 MARCA SUGERIDA DENTSPLY	50	CX	IMPLA	49,9000	2.495,00
124	25671	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 40- EMBALAGEM COM 120 PONTAS TAMANHO 40 MARCA SUGERIDA DENTSPLY	40	CX	IMPLA	58,9000	2.356,00
125	28586	CONE DE PAPEL ABSORVENTE DA 1ª SERIE - EMBALAGEM COM 120 PONTAS SORTIDAS TAMANHO 15/40 MARCA SUGERIDA DENTSPLY	40	CX	IMPLA	47	1.880,00
126	28590	CONE DE PAPEL ABSORVENTE DA 2ª SERIE	30	CX	IMPLA	47,9000	1.437,00
127	25870	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25	50	CX	IMPLA	40,9000	2.045,00
128	25871	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30 - EMBALAGEM COM 120 PONTAS TAMANHO 30 MARCA SUGERIDA DENTSPLY	50	CX	IMPLA	40,9000	2.045,00
129	25872	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 35- EMBALAGEM COM 120 PONTAS TAMANHO 35 MARCA SUGERIDA DENTSPLY	50	CX	IMPLA	40	2.000,00
130	25873	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40- EMBALAGEM COM 120 PONTAS TAMANHO 40 MARCA SUGERIDA DENTSPLY	50	CX	IMPLA	44,9000	2.245,00
131	25664	CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SERIE - EMBALAGEM COM 120 PONTAS TAMANHO 45/80 MARCA SUGERIDA DENTSPLY	20	CX	IMPLA	34,3900	687,80
135	63024	CUNHA CERVICAL DE MADEIRA - CONTEUDO DA EMBALAGEM 100 UNIDADES DE CUNHAS DE MADEIRA SORTIDAS TAMANHOS DAS CUNHAS VERMELHO P VERDE M AZUL G NATURAL GG COMPOSICAO NATURAL MADEIRA COLORIDA MADEIRA E CORANTES REATIVOS ATOXICOS POSSUEM REBAIXO NA EXTREMIDADE QUE FACILITA O MANUSEIO COM A PINÇA GEOME-	80	UN	IMPLA	7,0500	564,00

		TRIA SIMETRICA E ANGULOS AGUDOS TIN- GIDAS COM PIGMENTOS ATOXICOS NAO MANCHAM A RESTAURACAO USO UNICO MARCA SUGERIDA TDV SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE					
138	25700	CURETA DE LUCAS Nº 85- UTILIZADA NA CURETAGEM DO ALVEOLO PRODUZIDO EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL CABO OI- TAVADO EMBALAGEM CONTEM 1 UNI- DADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	6	UN	IMPLA	15,9000	95,40
139	56503	CURETA DE LUCAS Nº 86 - UTILIZADA NA CURETAGEM DO ALVEOLO PRODUZIDO EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL CABO OI- TAVADO EMBALAGEM CONTEM 1 UNI- DADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	6	UN	IMPLA	9,6000	57,60
143	63025	DESCOLADOR TIPO MOLT PESADO - INS- TRUMENTO CIRURGICO NAO ARTICULADO CORTANTE EM ACO INOX AUTOCLAVA- VEL EMBALADO INDIVIDUAL COM IDENTI- FICACAO MARCA SUGERIDA QUINELATO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	10	UN	IMPLA	55,6300	556,30
146	19071	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% ANTISSEPTICO BUCAL 250ML -ENXAGUA- TORIO BUCAL ANTISSEPTICO SEM ALCOOL COM 250ML	24	FR	RABBIT/DENT CLE	16,3200	391,68
150	56359	ESCAVADOR DE DENTINA NUMERO 17- PRODUZIDA EM ACO INOX AUTOCLAVA- VEL UTILIZADA PARA A REMOCAO DE TE- CIDO CARIADO EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	34	UN	IMPLA	7,6500	260,10
151	42372	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5- UTILIZADA PARA A REMOCAO DE TECIDO CARIADO PRODUZIDA EM ACO INOX AUTOCLAVA- VEL EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO FA- BRICACAO E VALIDADE MARCA SUGE- RIDA GOLGRAN	50	UN	IMPLA	7,6500	382,50
157	56611	ESCOVA DE ROBINSON TIPO PINCEL BRANCA- COM EXTREMIDADES PLANAS	100	UN	IMPLA	0,7500	75,00
161	63081	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3 S- INDICADO PARA PROCEDIMENTOS DE APLICACAO E CONDENSACAO DE RESINA RECONSTRU- CAO DA ANATOMIA DENTAL E AJUSTE DE ALTURA DA CRISTA MARGINAL ACO INO- XIDAVEL AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA SUGERIDA GOLGRAN SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	10	UN	IMPLA	7,6500	76,50
166	26086	ESPATULA C/ CABO DE MADEIRA EM AÇO INOX - PARA GESSO E ALGINATO COMPRI- MENTO DA LAMINA 7 5CM	10	UN	IMPLA	19,2400	192,40
167	56360	ESPATULA DUPLA SILICATO NUMERO 1- UTILIZADO PARA O PREENCHIMENTO ADAPTACAO E COMPACTACAO DO MATE- RIAL DE RESTAURACAO NA CAVIDADE DENTARIA CONFECCIONADO EM ACO INO- XIDAVEL CABO OITAVADO EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	60	UN	IMPLA	9,6000	576,00
169	19933	ESPATULA P/ MANIPULAÇÃO Nº 24- UTILI- ZADA PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E RESINA ACRILICA PRODUZIDA EM ACO INOX CABO OITAVADO AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	12	UN	IMPLA	9,5600	114,72
171	56485	ESPELHO CLINICO PLANO Nº 05 - AUXI- LIAR NA VISUALIZACAO DO CAMPO OPE- RATORIO PRODUZIDO EM ACO INOX AU- TOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE DO PRODUTO COM DESCRICAO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE MARCA SUGERIDA GOLGRAN	650	UN	IMPLA	3,6700	2.385,50
172	56361	ESPELHO DE MAO- PRODUZIDO EM VIDRO E MATERIAL PLASTICO DE ALTA RESIS- TENCIA DIMENSOES APROXIMADAS 20 CM DE ALTURA 10 CM DE LARGURA UTILI- ZADO PARA AUXILIAR NAS ACOES DE ORI- ENTACAO DO PACIENTE VALIDADE INDE- TERMINADA EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	4	UN	IMPLA	18,7500	75,00
175	56362	EVIDENCIADOR DE CARIE- O PRODUTO AGE PIGMENTANDO A DENTINA DESMINE- RALIZADA E INFECTADA AUXILIANDO O PROFISSIONAL NA IDENTIFICACAO DO TE- CIDO CARIADO EMBALAGEM DEVE CON- TER DATA DE FABRICACAO E VALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE 10 ML	52	UN	ASFER	9,6000	499,20
177	25841	EXTIRPA NERVOS ENDODONTICO - CAIXA COM 10 UNIDADES MARCA SUGERIDA MAILLEFER	10	CX	IMPLA	22,3200	223,20

184	21935	FIXADOR RADIOGRAFICO - 475 ML (KODAK) - FIXADOR RADIOGRAFICO 475 ML COMPOSICAO AGUA TIOSSULFATO DE AMONIO E TIOCIANATO DE AMONIO FORMA FISICA LIQUIDO APLICACAO INDICADO PARA O PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRAFICOS DENTAIS INTRAORAIS MARCA SUGERIDA KODAK CA-RESTREAM	234	FR	IMPLA	8,9900	2.103,66
185	63031	FLUOR GEL 200 ML - TUTTI-FRUTTI- INDICADO PARA PREVENCAO DE CARIES E REMINERALIZACAO DA ESTRUTURA DENTARIA GEL A BASE DE FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1 23 TIXOTROPICO SABOR TUTTI FRUTTI ACAO COMPLETA EM 1 MINUTO COMPOSICAO FLUORETO DE SODIO 2 0 NA SOLUCAO ACIDO FOSFORICO 2 0 NA SOLUCAO ACIDO FLUORIDRICO 0 4 NA SOLUCAO FRASCO COM 200 ML MARCA SUGERIDA FLUOR GEL DFL SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	214	UN	ALLPLAN	6,3500	1.358,90
186	56578	FORCEPS ADULTO NUMERO 65 - FORCEPS ADULTO N 65 INSTRUMENTO CIRURGICO ARTICULADO NAO CORTANTE PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL OS FORCEPS DENTARIOS OU ODONTOLOGICOS SAO INSTRUMENTOS USADOS NA REMOCAO DENTARIA EXTRACAO DO OSSO ALVEOLAR ELES SAO USADOS DE ACORDO COM A CONFIGURACAO GEOMETRICA DE CADA DENTE OS FORCEPS DE N 65 SAO EMPREGADOS EM INCISIVOS E RAIZES SUPERIORES	30	UN	IMPLA	78,3600	2.350,80
187	25731	FORCEPS ADULTO Nº 16 - PARA MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS CHIFRE DE TOURO MARCA SUGERIDA LGRAN	10	UN	IMPLA	78,3600	783,60
188	25715	FORCEPS ADULTO Nº 1 - PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES MARCA SUGERIDA LGRAN	10	UN	IMPLA	78,3600	783,60
189	25720	FORCEPS ADULTO Nº 150 - PARA PRE MOLARES INCISIVOS E RAIZES SUPERIORES MARCA SUGERIDA LGRAN	30	UN	IMPLA	78,4700	2.354,10
190	25721	FORCEPS ADULTO Nº 151 - PARA PRE MOLARES INCISIVOS E RAIZES INFERIORES MARCA SUGERIDA LGRAN	30	UN	IMPLA	78,3600	2.350,80
191	25716	FORCEPS ADULTO Nº 17 - PARA MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS MARCA SUGERIDA LGRAN	20	UN	IMPLA	78,3600	1.567,20
192	25718	FORCEPS ADULTO Nº 18 L - PARA MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO MARCA SUGERIDA LGRAN	20	UN	IMPLA	78,5800	1.571,60
193	25717	FORCEPS ADULTO Nº 18 R - PARA MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO MARCA SUGERIDA LGRAN	20	UN	IMPLA	78,3600	1.567,20
194	25719	FORCEPS ADULTO Nº 69 - PARA FRAGMENTOS DE RAIZES E RAIZES PEQUENAS SUPERIORES E INFERIORES MARCA SUGERIDA LGRAN	30	PÇ	IMPLA	78,3600	2.350,80
195	13925	FORCEPS INFANTIL N 2- FORCEPS ODONTOLOGICO N 2 INFANTIL INSTRUMENTO CIRURGICO ARTICULADO NAO CORTANTE PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL OS FORCEPS DENTARIOS OU ODONTOLOGICOS SAO INSTRUMENTOS USADOS NA REMOCAO DENTARIA EXTRACAO DO OSSO ALVEOLAR ELES SAO USADOS DE ACORDO COM A CONFIGURACAO GEOMETRICA DE CADA DENTE	10	UN	IMPLA	55	550,00
196	63106	FORCEPS INFANTIL Nº 17 PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL IDENTIFICADA MARCA SUGERIDA GOLGRAN SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	5	UN	IMPLA	55	275,00
197	50897	FORCEPS INFANTIL Nº 101 - FORCEPS INFANTIL NUMERO 101 CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR CONFECCIONADO EM ACO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS EMBALADO INDIVIDUALMENTE	10	UN	IMPLA	55	550,00
198	25723	FORCEPS INFANTIL Nº 3 - PARA PRE MOLARES E RAIZES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS MARCA SUGERIDA LGRAN	10	UN	IMPLA	55	550,00
199	25729	FORCEPS INFANTIL Nº 65 - INDICADO PARA EXTRACAO DAS RAIZES SUPERIORES	10	UN	IMPLA	55	550,00
200	25732	FORCEPS INFANTIL Nº 1 - PARA INCISIVOS SUPERIORES DE AMBOS OS LADOS MARCA SUGERIDA LGRAN	10	UN	IMPLA	55	550,00

201	63104	FORCEPS INFANTIL Nº 150- PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL IDENTIFICADA MARCA SUGERIDA GOLGRAN SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	5	UN	IMPLA	55	275,00
202	63105	FORCEPS INFANTIL Nº 151- PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL IDENTIFICADA MARCA SUGERIDA GOLGRAN SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	5	UN	IMPLA	55	275,00
203	63102	FORCEPS INFANTIL Nº 18 L- PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL IDENTIFICADA MARCA SUGERIDA GOLGRAN SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	5	UN	IMPLA	55	275,00
204	63103	FORCEPS INFANTIL Nº 18 R- PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL IDENTIFICADA MARCA SUGERIDA GOLGRAN SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	5	UN	IMPLA	55	275,00
207	25880	GRAMPO 205 P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO - INDICADO PARA SEGURAR O LENCOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO PRODUZIDO EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL	15	UN	IMPLA	13,7300	205,95
208	25874	GRAMPO 206 P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO IVORY - INDICADO PARA SEGURAR O LENCOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO PRODUZIDO EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL	20	UN	IMPLA	13,7300	274,60
209	25877	GRAMPO 209 P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO IVORY - INDICADO PARA SEGURAR O LENCOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO PRODUZIDO EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL	10	UN	IMPLA	13,7300	137,30
210	21933	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26 INDICADO PARA SEGURAR O LENCOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO PRODUZIDO EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL	25	UN	IMPLA	13,7300	343,25
212	28777	IODOFORMIO 10 G - PO - IODOFORMIO PROVOCA UMA ACAO LOCAL SOBRE OS TECIDOS DIMINUINDO A SECRECAO E A EXSUDACAO ESTIMULA A PROLIFERACAO CELULAR DECOMPOE SE LENTAMENTE A TEMPERATURA CORPORAL E ATIVA A FAGOCITOSE DE RESIDUOS IRRITANTES AOS TECIDOS E INTENSAMENTE RADIOPACO COMPONENTE PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR FRASCO COM 10G NA EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	90	UN	QUIMIDROL	24,0800	2.167,20
213	64873	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL PO E LIQUIDO- CIMENTO PARA RESTAURACOES AUTOPOLIMERIZAVEL FEITO DE IONOMERO DE VIDRO INDICADO PARA A TECNICA ART QUE E MUITO USADA EM CRIANCAS E PACIENTES COM DEFICIENCIA POR SER MENOS INVASIVA E FEITA APENAS COM INSTRUMENTOS MANUAIS O IONOMERO E CONHECIDO POR LIBERAR FLUOR GARANTINDO A LONGEVIDADE DO TRATAMENTO E TAMBEM O EFEITO ANTICARIOGENICA FAZ A LIBERACAO DE FLUOR BIOCAMPATIVEL PRESA RAPIDA BOA ADESAO AO ESMALTE E A DENTINA LONGEVIDADE DA RESTAURACAO CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 FRASCO DE CIMENTO EM PO COM 10G 1 FRASCO DE LIQUIDO COM 8G 1 DOSADOR DE PO 1 BLOCO DE ESPATULACAO COR A2 MARCA SUGERIDA MAXXI ON FGM SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	290	KIT	SSWHITE	32,9000	9.541,00
216	25901	JOGO DE ALAVANCA APICAL ADULTO- JOGO COM 3 ALAVANCAS SENDO UMA ALAVANCA ESQUERDA ALAVANCA DIREITA E ALAVANCA RETA PONTA ATIVA FINA MARCA SUGERIDA GOLGRAN	20	JG	IMPLA	82,2600	1.645,20
217	25820	JOGO DE ALAVANCA SELDIN ADULTO- JOGO COM 3 ALAVANCAS SENDO UMA ALAVANCA ESQUERDA ALAVANCA DIREITA E ALAVANCA RETA PONTA ATIVA FINA MARCA SUGERIDA GOLGRAN	15	JG	IMPLA	105,7500	1.586,25
218	42648	JOGO DE ALAVANCA SELDIN INFANTIL- JOGO COM 3 ALAVANCAS CABO GROSSO SENDO UMA ALAVANCA ESQUERDA ALAVANCA DIREITA E ALAVANCA RETA PONTA ATIVA FINA	15	JG	IMPLA	105,7500	1.586,25
225	64515	KIT REEMBASADOR SOFT PROVISORIO - KIT COM 1 FRASCO DE PO 30G 1 FRASCO DE	4	KIT	TDV	136,5300	546,12

		LIQUIDO 30ML 1 GLAZE 8ML E 2 COPOS MEDIDORES COR ROSA MARCA SUGERIDA TDV SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE					
228	25766	LAMPARINA EM AÇO INOX - COM PAVIL EM ALGODÃO CRU	4	UN	IMPLA	63,6400	254,56
229	25756	LENÇOL DE BORRACHA P/ ISOL. ABSOLUTO - AROMATIZADO COR AZUL 13 0 X 13 0CM LATEX CAIXA COM 26 UNIDADES	10	CX	K-DENT	25,7800	257,80
230	64517	LIMA C PILOT SERIE ESPECIAL Nº08 25MM - CABO CC CONFORTAVEL PARTE ATIVA DE ACO INOXIDAVEL DIN 1 4310 SECCAO TRANSVERSAL QUADRANGULAR STOP DE SILICONE COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA NA PARTE SUPERIOR DO INSTRUMENTO RECOMENDACAO DE USO UNICO EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA DENTSPLY SIRONA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	15	CX	IMPLA	60,9600	914,40
231	64518	LIMA C PILOT SERIE ESPECIAL Nº10 25MM - CABO CC CONFORTAVEL PARTE ATIVA DE ACO INOXIDAVEL DIN 1 4310 SECCAO TRANSVERSAL QUADRANGULAR STOP DE SILICONE COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA NA PARTE SUPERIOR DO INSTRUMENTO RECOMENDACAO DE USO UNICO EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	20	CX	IMPLA	61,0500	1.221,00
260	64521	LIMA ROTATORIAS 25MM PRO-T SX-F3 - EMBALAGEM COM 6 UNIDADES SX S1 S2 F1 F2 E F3 CARACTERISTICAS DA LIMA ROTATORIA PRO T SX F3 SISTEMA ROTATORIO SISTEMA DE LIMAS UNIVERSAL NITI TRATADO TERMICAMENTE VELOCIDADE RECOMENDADA 300 RPM TORQUE 2 N CM NEWTON CENTIMETRO APRESENTACAO BLISTERS COM 6 LIMAS PRO T SORTIDAS SX S1 S2 F1 F2 E F3 MARCA SUGERIDA MK LIFE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	50	CX	IMPLA	75,9600	3.798,00
261	64519	LIMAS ROTATORIAS S2 25MM - LIMAS ROTATORIAS S2 DE 25 MM EMBALAGEM CONTENDO 03 UNIDADE DE LIMAS EASY AMARELO 15 10 17MM 15 03 E 20 04 MARCA SUGERIDA EASY SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	30	CX	EASY	201,6800	6.050,40
262	64520	LIMAS ROTATORIAS S2 25MM - LIMAS ROTATORIAS S2 DE 25 MM EMBALAGEM CONTENDO 03 UNIDADES DE LIMAS EASY VERMELHO 15 10 17MM 15 03 E 25 06 MARCA SUGERIDA EASY SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	30	CX	EASY	171,5400	5.146,20
268	56490	MATRIZ DE ACO 5 MM- UTILIZADA PARA RECONSTRUCAO PROXIMAL DE DENTES POSTERIORES CONFECCIONADA DE ACO INOXIDAVEL EMBALAGEM CONTEM UM ROLO DE 50 CM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	612	UN	IMPLA	1,1600	709,92
269	56491	MATRIZ DE ACO 7 MM- UTILIZADA PARA RECONSTRUCAO PROXIMAL DE DENTES POSTERIORES CONFECCIONADA DE ACO INOXIDAVEL EMBALAGEM CONTEM UM ROLO DE 50 CM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	362	UN	IMPLA	1,2000	434,40
272	49924	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO P/ DENTADO Nº 12 - MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DENTADO NUMERO 12 MOLDAGEM INTRABUCAL AUTOCLAVAVEL	10	UN	TECNODENT	8,8600	88,60
273	49925	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO P/ DENTADO Nº 13 - MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DENTADO NUMERO 13 MOLDAGEM INTRABUCAL AUTOCLAVAVEL	5	UN	TECNODENT	8,8600	44,30
274	49922	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO P/ DENTADO Nº S2 - MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DENTADO NUMERO S2 MOLDAGEM INTRABUCAL AUTOCLAVAVEL	10	UN	TECNODENT	8,8600	88,60
275	49923	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO P/ DENTADO Nº S3 - MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DENTADO NUMERO S3 MOLDAGEM INTRABUCAL AUTOCLAVAVEL	5	UN	TECNODENT	8,8600	44,30
276	49920	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO P/ DESDENTADO Nº 12 - MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DESDENTADO NUMERO 12 MOLDAGEM INTRABUCAL AUTOCLAVAVEL	5	UN	TECNODENT	8,8600	44,30

277	49921	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO P/ DESDENTADO Nº I3 - MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DESDENTADO NUMERO I3 MOLDAGEM INTRABUCAL AUTOCLAVAVEL	5	UN	TECNODENT	8,8600	44,30
278	49918	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO P/ DESDENTADO Nº S2 - MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DESDENTADO NUMERO S2 MOLDAGEM INTRABUCAL AUTOCLAVAVEL	5	UN	TECNODENT	8,8600	44,30
279	49919	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO P/ DESDENTADO Nº S3 - MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DESDENTADO NUMERO S3 MOLDAGEM INTRABUCAL AUTOCLAVAVEL	5	UN	TECNODENT	8,8600	44,30
285	56492	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTACAO- FABRICADO COM OLEO MINERAL ATOXICO DE BAIXA VISCOSIDADE PARA LUBRIFICACAO INTERNA DE TURBINAS MICROMOTORES E INSTRUMENTOS ANTES DE CADA CICLO DE ESTERILIZACAO ATOXICO NAO CONTEM CLORO FLUOR CARBONO EMBALAGEM DE 200 ML COM DESCRICAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE MARCA SUGERIDA KAVO	234	UN	IMPLA	45,9800	10.759,32
286	25923	PAPEL CARBONO ARTICULAR ODONTOLOGICO- BLOCO COM 12 FOLHAS NA COR AZUL PARA REGISTRO OCLUSAL APOS A REALIZACAO DE RESTAURACOES E PROTESES	10	BL	IMPLA	2,4000	24,00
290	25867	PASTA LYSANDA	3	CX	LYSANDA	44,9000	134,70
295	64522	PIN JET VERMELHO - PINOS PARA OBTENCAO DE NUCLEOS METALICOS EM POLI-CARBONATO TAMANHO UNIVERSAL EMBALAGEM COM 50 UNIDADES MARCA SUGERIDA ANGELUS SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	5	CX	ANGELUS	40,9500	204,75
296	56505	PINCA CLINICA P/ ALGODAO- UTILIZADA PARA APREENSAO DE OBJETOS COMO GAZE ALGODAO FIOS E OUTROS PRODUZIDO EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL COM PINO GUIA EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	150	UN	IMPLA	10,0200	1.503,00
300	47311	PINCA MULLER P/ CARBONO- ACO INOX AUTOCLAVAVEL	10	UN	IMPLA	33,5100	335,10
306	56368	PONTAS DE ULTRASSOM PERIO SUB ROSCA INTERNA PONTAS DE PERIO SUB ROSCA INTERNA UTILIZADA NO APARELHO DE ULTRASSOM PARA REMOCAO DE TARTARO SUBGENGIVAL PRODUZIDA EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL ROSCA INTERNA PARA CONEXAO COM A CANETA COMPATIVEL COM APARELOS DE PROFILAXIA DAS MARCAS ORTHUS BIOSCALER ECEL SONIC PLUS OU SIMILARES EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	70	UN	IMPLA	103,5000	7.245,00
308	56370	PONTAS DE ULTRASSOM PERIO SUPRA ROSCA INTERNA- PONTAS DE PERIO SUPRA ROSCA INTERNA UTILIZADA NO APARELHO DE ULTRASSOM PARA REMOCAO DE TARTARO SUPRAGENGIVAL PRODUZIDA EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL ROSCA INTERNA PARA CONEXAO COM A CANETA COMPATIVEL COM APARELHOS DE PROFILAXIA E ULTRASSOM DAS MARCAS ORTHUS BIOSCALER ECEL OU SIMILARES EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	35	UN	IMPLA	103,5000	3.622,50
309	56371	PONTAS DE ULTRASSOM PERIO UNIVERSAL ROSCA INTERNA-UTILIZADA NO APARELHO DE ULTRASSOM PARA REMOCAO DE TARTARO SUPRAGENGIVAL PRODUZIDA EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL ROSCA INTERNA PARA CONEXAO COM A CANETA COMPATIVEL COM APARELHOS DE PROFILAXIA E ULTRASSOM DAS MARCAS ORTHUS BIOSCALER ECEL OU SIMILARES EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	20	UN	IMPLA	84,3600	1.687,20
312	63902	PORTA AMALGAMA INOX- UTILIZADO PARA INSERIR AMALGAMA NA CAVIDADE DENTARIA PRODUZIDO EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE MARCA SUGERIDA GOLGRAN SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	15	UN	IMPLA	44,7000	670,50
313	25836	PORTA GRAMPO DE USO ODONTOLOGICO-TIPO PALMER MARCA SUGERIDA LGRAN	4	UN	IMPLA	80,3700	321,48
314	56507	PORTA MATRIZ - TOFFLEMIRE- UTILIZADO PARA SEGURAR A MATRIZ PRODUZIDO EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL TAMANHO DE 6 CM EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE	50	UN	IMPLA	22,4100	1.120,50

		COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE					
315	25898	POTE DAPPEN DE PLASTICO - UTILIZADO PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS NO CONSULTORIO ODONTOLOGICO PRODUZIDO EM MATERIAL PLASTICO POSSUI DUAS CAVIDADES ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	40	UN	IMPLA	3,1500	126,00
316	25792	POTE DAPPEN DE VIDRO - 1 POTE DAPPEN DE VIDRO COR INCOLOR AUTOCLAVAVEL CONCAVIDADE SUPERIOR 2 5 CM CAPACIDADE MAXIMA DA CONCAVIDADE SUPERIOR 3 ML CONCAVIDADE INFERIOR 2 0 CM CAPACIDADE MAXIMA DA CONCAVIDADE INFERIOR 2 ML REGISTRO ANVISA	40	UN	IMPLA	2,4000	96,00
317	63099	PRENDEDOR GUARDANAPO JACARE- UTILIZADO PARA PRENDER GUARDANAPOS DE PAPEL PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL AISI 420 AUTOCLAVAVEL MARCA SUGERIDA GOLGRAN SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	50	UN	IMPLA	9,1400	457,00
319	25897	REGUA MILIMITRADA EM ALUMINIO P/ MEDICAO- DE LIMAS	5	UN	IMPLA	14,1000	70,50
323	62985	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5- RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA E MICROHIBRIDA A BASE DE MICROGLASS II E INDICADO PARA RESTAURACOES ADESIVAS DA COR DO DENTE DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES INCLUINDO SUPERFICIES OCLUSAIS SUA RADIOPACIDADE EQUIVALE A 2 0 A 2 5 MM DE ALUMINIO DENTINA 1 MM ESMALTE 2 MM COMPOSICAO VIDRO DE FLUORSILICATO DE BARIO ALUMINIO E BORO BIS GMA TECTOSSILICATO TEGDMA UDMA ACIDO SILICICO POLIMERO DIOXIDO DE TITANIO PIGMENTOS FLUORESCENTES PIGMENTOS DE OXIDO METALICO PIGMENTOS ORGANICOS ESTER DE ACIDO AMINO BENZOICO BHT CANFOROQUINONA CONTEM APROXIMADAMENTE 61 DE CARGA POR VOLUME COM 60 DE CARGA INORGANICA POR VOLUME COM TAMANHO DE PARTICULA DE CARGA DE 0 005 A 10 MICROM INDICACOES O RESTAURACAO DIRETA DE CAVIDADES DE CLASSE I A V SEGUNDO G V BLACK O FACETAS LAMINADAS DIRETAS O CORRECOES DA FORMA DOS DENTES P EX DIASTEMAS DEFEITOS CONGENITOS DOS DENTES ETC O FERULIZACAO DE DENTES ABALADOS POR TRAUMA OU DOENCA PERIODONTAL O RESTAURACAO DE DENTES DECIDUOS O REPAROS DE PORCELANA E RESINA COMPOSTA EM COMBINACAO COM UM SISTEMA DE REPAROS ADEQUADO REFIL COM 4 G COR A 3 5 MARCA SUGERIDA CHARISMA CLASSIC KULZER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	205	TB	KULZER	40,7500	8.353,75
324	62993	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1- RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA E MICROHIBRIDA A BASE DE MICROGLASS II E INDICADO PARA RESTAURACOES ADESIVAS DA COR DO DENTE DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES INCLUINDO SUPERFICIES OCLUSAIS SUA RADIOPACIDADE EQUIVALE A 2 0 A 2 5 MM DE ALUMINIO DENTINA 1 MM ESMALTE 2 MM COMPOSICAO VIDRO DE FLUORSILICATO DE BARIO ALUMINIO E BORO BIS GMA TECTOSSILICATO TEGDMA UDMA ACIDO SILICICO POLIMERO DIOXIDO DE TITANIO PIGMENTOS FLUORESCENTES PIGMENTOS DE OXIDO METALICO PIGMENTOS ORGANICOS ESTER DE ACIDO AMINO BENZOICO BHT CANFOROQUINONA CONTEM APROXIMADAMENTE 61 DE CARGA POR VOLUME COM 60 DE CARGA INORGANICA POR VOLUME COM TAMANHO DE PARTICULA DE CARGA DE 0 005 A 10 MICROM INDICACOES O RESTAURACAO DIRETA DE CAVIDADES DE CLASSE I A V SEGUNDO G V BLACK O FACETAS LAMINADAS DIRETAS O CORRECOES DA FORMA DOS DENTES P EX DIASTEMAS DEFEITOS CONGENITOS DOS DENTES ETC O FERULIZACAO DE DENTES ABALADOS POR TRAUMA OU DOENCA PERIODONTAL O RESTAURACAO DE DENTES DECIDUOS O REPAROS DE PORCELANA E RESINA COMPOSTA EM COMBINACAO COM	154	TB	KULZER	40,7500	6.275,50

		UM SISTEMA DE REPAROS ADEQUADO REFIL COM 4 G COR A 1 MARCA SUGERIDA CHARISMA CLASSIC KULZER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE					
325	62994	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA E MICROHIBRIDA A BASE DE MICROGLASS II E INDICADO PARA RESTAURACOES ADESIVAS DA COR DO DENTE DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES INCLUINDO SUPERFICIES OCLUSAIS SUA RADIOPACIDADE EQUIVALE A 2 0 A 2 5 MM DE ALUMINIO DENTINA 1 MM ESMALTE 2 MM COMPOSICAO VIDRO DE FLUORSILICATO DE BARIO ALUMINIO E BORO BIS GMA TECTOSSILICATO TEGDMA UDMA ACIDO SILICICO POLIMERO DIOXIDO DE TITANIO PIGMENTOS FLUORESCENTES PIGMENTOS DE OXIDO METALICO PIGMENTOS ORGANICOS ESTER DE ACIDO AMINO BENZOICO BHT CANFOROQUINONA CONTEM APROXIMADAMENTE 61 DE CARGA POR VOLUME COM 60 DE CARGA INORGANICA POR VOLUME COM TAMANHO DE PARTICULA DE CARGA DE 0 005 A 10 MICROM INDICACOES O RESTAURACAO DIRETA DE CAVIDADES DE CLASSE I A V SEGUNDO G V BLACK O FACETAS LAMINADAS DIRETAS O CORRECOES DA FORMA DOS DENTES P EX DIASTEMAS DEFEITOS CONGENITOS DOS DENTES ETC O FERULIZACAO DE DENTES ABALADOS POR TRAUMA OU DOENCA PERIODONTAL O RESTAURACAO DE DENTES DECIDUOS O REPAROS DE PORCELANA E RESINA COMPOSTA EM COMBINACAO COM UM SISTEMA DE REPAROS ADEQUADO REFIL COM 4 G COR A 2 MARCA SUGERIDA CHARISMA CLASSIC KULZER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	255	TB	KULZER	40,7500	10.391,25
326	62995	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3- RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA E MICROHIBRIDA A BASE DE MICROGLASS II E INDICADO PARA RESTAURACOES ADESIVAS DA COR DO DENTE DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES INCLUINDO SUPERFICIES OCLUSAIS SUA RADIOPACIDADE EQUIVALE A 2 0 A 2 5 MM DE ALUMINIO DENTINA 1 MM ESMALTE 2 MM COMPOSICAO VIDRO DE FLUORSILICATO DE BARIO ALUMINIO E BORO BIS GMA TECTOSSILICATO TEGDMA UDMA ACIDO SILICICO POLIMERO DIOXIDO DE TITANIO PIGMENTOS FLUORESCENTES PIGMENTOS DE OXIDO METALICO PIGMENTOS ORGANICOS ESTER DE ACIDO AMINO BENZOICO BHT CANFOROQUINONA CONTEM APROXIMADAMENTE 61 DE CARGA POR VOLUME COM 60 DE CARGA INORGANICA POR VOLUME COM TAMANHO DE PARTICULA DE CARGA DE 0 005 A 10 MICROM INDICACOES O RESTAURACAO DIRETA DE CAVIDADES DE CLASSE I A V SEGUNDO G V BLACK O FACETAS LAMINADAS DIRETAS O CORRECOES DA FORMA DOS DENTES P EX DIASTEMAS DEFEITOS CONGENITOS DOS DENTES ETC O FERULIZACAO DE DENTES ABALADOS POR TRAUMA OU DOENCA PERIODONTAL O RESTAURACAO DE DENTES DECIDUOS O REPAROS DE PORCELANA E RESINA COMPOSTA EM COMBINACAO COM UM SISTEMA DE REPAROS ADEQUADO REFIL COM 4 G COR A 3 MARCA SUGERIDA CHARISMA CLASSIC KULZER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	254	TB	KULZER	40,7500	10.350,50
327	62997	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA E MICROHIBRIDA A BASE DE MICROGLASS II E INDICADO PARA RESTAURACOES ADESIVAS DA COR DO DENTE DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES INCLUINDO SUPERFICIES OCLUSAIS SUA RADIOPACIDADE EQUIVALE A 2 0 A 2 5 MM DE ALUMINIO DENTINA 1 MM ESMALTE 2 MM COMPOSICAO VIDRO DE FLUORSILICATO DE BARIO ALUMINIO E BORO BIS GMA TECTOSSILICATO TEGDMA UDMA ACIDO SILICICO POLIMERO DIOXIDO DE TITANIO PIGMENTOS FLUORESCENTES PIGMENTOS DE OXIDO METALICO PIGMENTOS ORGANICOS ESTER DE ACIDO AMINO BENZOICO BHT CANFOROQUINONA CONTEM APROXIMADAMENTE 61 DE	72	TB	KULZER	40,7500	2.934,00

		CARGA POR VOLUME COM 60 DE CARGA INORGANICA POR VOLUME COM TAMANHO DE PARTICULA DE CARGA DE 0 005 A 10 MICROM INDICACOES O RESTAURACAO DIRETA DE CAVIDADES DE CLASSE I A V SEGUNDO G V BLACK O FACETAS LAMINADAS DIRETAS O CORRECOES DA FORMA DOS DENTES P EX DIASTEMAS DEFEITOS CONGENITOS DOS DENTES ETC O FERULIZACAO DE DENTES ABALADOS POR TRAUMA OU DOENCA PERIODONTAL O RESTAURACAO DE DENTES DECIDUOS O REPAROS DE PORCELANA E RESINA COMPOSTA EM COMBINACAO COM UM SISTEMA DE REPAROS ADEQUADO REFIL COM 4 G COR A 3 MARCA SUGERIDA CHARISMA CLASSIC KULZER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE					
328	62998	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA E MICROHIBRIDA A BASE DE MICROGLASS II E INDICADO PARA RESTAURACOES ADESIVAS DA COR DO DENTE DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES INCLUINDO SUPERFICIES OCLUSAIS SUA RADIOPACIDADE EQUIVALE A 2 0 A 2 5 MM DE ALUMINIO DENTINA 1 MM ESMALTE 2 MM COMPOSICAO VIDRO DE FLUORSILICATO DE BARIO ALUMINIO E BORO BIS GMA TECTOSSILICATO TEGDMA UDMA ACIDO SILICICO POLIMERO DIOXIDO DE TITANIO PIGMENTOS FLUORESCENTES PIGMENTOS DE OXIDO METALICO PIGMENTOS ORGANICOS ESTER DE ACIDO AMINOBENZOICO BHT CANFOROQUINONA CONTEM APROXIMADAMENTE 61 DE CARGA POR VOLUME COM 60 DE CARGA INORGANICA POR VOLUME COM TAMANHO DE PARTICULA DE CARGA DE 0 005 A 10 MICROM INDICACOES O RESTAURACAO DIRETA DE CAVIDADES DE CLASSE I A V SEGUNDO G V BLACK O FACETAS LAMINADAS DIRETAS O CORRECOES DA FORMA DOS DENTES P EX DIASTEMAS DEFEITOS CONGENITOS DOS DENTES ETC O FERULIZACAO DE DENTES ABALADOS POR TRAUMA OU DOENCA PERIODONTAL O RESTAURACAO DE DENTES DECIDUOS O REPAROS DE PORCELANA E RESINA COMPOSTA EM COMBINACAO COM UM SISTEMA DE REPAROS ADEQUADO REFIL COM 4 G COR B2 MARCA SUGERIDA CHARISMA CLASSIC KULZER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	72	TB	KULZER	40,7500	2.934,00
329	62999	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL OA2 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA E MICROHIBRIDA A BASE DE MICROGLASS II E INDICADO PARA RESTAURACOES ADESIVAS DA COR DO DENTE DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES INCLUINDO SUPERFICIES OCLUSAIS SUA RADIOPACIDADE EQUIVALE A 2 0 A 2 5 MM DE ALUMINIO DENTINA 1 MM ESMALTE 2 MM COMPOSICAO VIDRO DE FLUORSILICATO DE BARIO ALUMINIO E BORO BIS GMA TECTOSSILICATO TEGDMA UDMA ACIDO SILICICO POLIMERO DIOXIDO DE TITANIO PIGMENTOS FLUORESCENTES PIGMENTOS DE OXIDO METALICO PIGMENTOS ORGANICOS ESTER DE ACIDO AMINOBENZOICO BHT CANFOROQUINONA CONTEM APROXIMADAMENTE 61 DE CARGA POR VOLUME COM 60 DE CARGA INORGANICA POR VOLUME COM TAMANHO DE PARTICULA DE CARGA DE 0 005 A 10 M INDICACOES O RESTAURACAO DIRETA DE CAVIDADES DE CLASSE I A V SEGUNDO G V BLACK O FACETAS LAMINADAS DIRETAS O CORRECOES DA FORMA DOS DENTES P EX DIASTEMAS DEFEITOS CONGENITOS DOS DENTES ETC O FERULIZACAO DE DENTES ABALADOS POR TRAUMA OU DOENCA PERIODONTAL O RESTAURACAO DE DENTES DECIDUOS O REPAROS DE PORCELANA E RESINA COMPOSTA EM COMBINACAO COM UM SISTEMA DE REPAROS ADEQUADO REFIL COM 4 G COR OA2 MARCA SUGERIDA CHARISMA CLASSIC KULZER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	38	TB	KULZER	40,7500	1.548,50
331	21934	REVELADOR RADIOGRAFICO - 475 ML (KODAK) - COMPOSICAO AGUA SULFITO DE	204	FR	IMPLA	8,9900	1.833,96

		SODIO DIETILENOGLICOL E HIDROQUINONA INDICADO PARA O PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRAFICOS DENTAIS INTRA ORAIS EMBALAGEM COM 475ML MARCA SUGERIDA KODAK CARESTREAM					
335	63107	SELANTE P/ FOSSULAS E FISSURAS BRACO OPACO- INDICADO PARA O SELAMENTO DE FOSSULAS E FISSURAS DA FACE DE DENTES POSTERIORES QUE APRESENTAM ANATOMIA COMPLEXA EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGENICA E EM DENTES RECEM ERUPCIONADOS LIBERA FLUOR FOTOPOLIMERIZAVEL COMPOSICAO MONOMERO NCO NUPOL BIS GMA TEGDMA PENTA N METIL DIETOLAMINA BHT METACRILATO DE 2N MEM CANFOROQUINONA CERVIT T 1000 BARIO SILANIZADO FLUORETO DE SODIO CABOSIL TS 720 E TITANOX 325 KIT COM 5 SELANTES COM 2G CADA 1 CONDICIONADOR DENTAL GEL 3ML E 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTAVEIS MARCA SUGERIDA FLUROSHIELD DENTSPLY SIRONA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	85	KIT	DENTSPLY	206,4100	17.544,85
336	28776	SELANTE P/ FOSSULAS E FISSURAS MATIZADO	2	KIT	DENTSPLY	206,4100	412,82
338	25795	SERINGA CARPULE - FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL COM REFLUXO UTILIZADA PARA APLICACAO DE ANESTESIAS EVITA A INJECAO ACIDENTAL DE ANESTESICO EM VASO SANGUINEO TAMANHO 12 5 CM BUSCA OFERECER MAIOR PRECISAO E SEGURANCA EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	115	UN	IMPLA	46,6100	5.360,15
340	56506	SINDESMOTOMO-UTILIZADO PARA DESCOLAR A GENGIVA DO OSSO DURANTE OS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS PRODUZIDO EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL PONTAS ATIVAS FINAS E CORTANTES EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	50	UN	IMPLA	9,5600	478,00
343	63036	SOLUCAO HEMOSTATICA TOPICA 10ML- SOLUCAO HEMOSTATICA TOPICA 10 ML E UTILIZADO PARA CONTROLE DO SANDRAMENTO E DO FLUIDO CREVICULAR GENGIVAL ESTA ACAO HEMOSTATICA E DECORRENTE DA ADSTRINGENCIA CONTRACAO DOS TECIDOS PROMOVIDA PELO CLORETO DE ALUMINIO O QUE CONSEQUENTEMENTE PROMOVE A CONTRACAO DO VASO SANGUINEO NO INTERIOR DO TECIDO NAO CONTEM EPINEFRINA ATOXICO OS TECIDOS ENVOLVIDOS RETORNAM A SUA CONDICAO NORMAL EM 1 HORA COMPOSICAO CLORETO DE ALUMINIO SULFATO DE HIDROXIQUILEINA E ALCOOL ETILICO EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE 10 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VALIDADE MARCA SUGERIDA MAQUIRA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	56	FR	BIODINAMICA	15,4600	865,76
344	56498	SONDA EXPLORADORA Nº 05- UTILIZADA NOS PROCEDIMENTOS CLINICOS PRODUZIDA EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	212	UN	IMPLA	7,4800	1.585,76
345	63085	SONDA MILIMETRADA WILLIANS- PRODUZIDA EM ACO INOX MARCACAO ATE 10 MM AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE MARCA SUGERIDA MILLENIUM SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	10	UN	IMPLA	30,2400	302,40
353	25790	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDAVEL 6MM C/12 - PACOTE C 12 TIRAS DE 6MM 140MM MARCA WALDENT	50	PCT	IMPLA	7,7000	385,00
354	21923	TIRA DE MATRIZ DE POLIESTER - PARA RESTAURACOES EM RESINA E SILICATO CONTEM 50 TIRAS	60	CX	IMPLA	1,1500	69,00
355	28798	TIRA DE POLIESTER P/ POLIMENTO 4MMX170- PARA ACABAMENTO DENTAL DE 4MM X 170MM CAIXA CONTENDO 150 TIRAS	60	CX	IMPLA	8,7600	525,60
358	56374	VERNIZ CAVITARIO- VERNIZ DE SECAGEM RAPIDA PARA FORRO DE CAVIDADES E PROTECAO DAS RESTAURACOES A SILICATO PROTEGE A POLPA DENTARIA NAS RESTAURACOES A AMALGAMA E A CIMENTO ISOLANDO A TERMICA E QUIMICAMENTE IMPEDE A ACAO DOS LIQUIDOS BU-	50	FR	SSWHITE	12,2200	611,00

		CAIS E EVITA A DESCOLORACAO OU ALTERACAO DAS RESTAURACOES DURANTE A FASE DE GELEIFICACAO NAS RESTAURACOES A SILICATO EMBALAGEM COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FRASCO COM 15 ML EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO					
Total:							403.096,23

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 262/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 40/2024

FORNECEDORA: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
89	54750	CADEIRA ODONTOLÓGICA DESCRICAO CADEIRA ODONTOLÓGICA QUE APRESENTE PONTOS ELETRICOS HIDRAULICOS E PNEUMATICOSSEPARADO OU NAO DA BASE DA CADEIRA NAO NECESSITANDO FIXACAO COM PARAFUSOS SEMBETONEIRAS COM MOVIMENTOS AUTOMATICOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E ENCOSTO VOLTA A ZERO E ACIONAMENTO DE REFLETOROS NO COMANDO DE PE INCORPORADOS A BASE ECOM PROGRAMAS PARA MEMORIZACAO DE POSICOES DE TRABALHO ENCOSTO DE CABECABI ARTICULADO SISTEMA FUSO ESTOFAMENTO EM POLIURETANO COM REVESTIMENTO DEPVC LAMINADO E LAVAVEL ARTICULACAO CENTRAL UNICA ENTRE ASSENTO E ENCOSTOEQUIPO ACLOPADO CONTENDO TERMINAL PARA 3 TRES PONTAS COM ACIONAMENTO AUTOMATI CO ATRAVES DO BLOCO ACIONAMENTO PNEUMATICO CONFECCIONADO EM MATERIAL NAO FERROSO SENDO 01 UM SERINGA TRIPLICE INCORPORADO 01 UM TERMINAL BORDEM UNIVERSAL PARA ALTA ROTACAO 01 UM PARA BAIXA ROTACAO RESERVATORIO DEAGUA PRESSURIZADO TRANSPARENTE E FOTO POLOMERIZADOR TIPO LED INCORPORADO AOCORPO DO QUIPO UNIDADE DE AGUA AUXILIAR ACLOPADA A CADEIRA COM BACIA REMOVIVEL PARA DESINFE CCAO EM CERAMICA ESMALTADA OU SINTETICA E RALO SEPARADOR DE DETRITOS COMPOSTOSDE UM SUGADOR OU SISTEMA VENTURI REFLETOR ODONTOLÓGICO MONO FOCAL ACLOPADO AO BRACO VERTICAL DO EQUIPO FIXOA CADEIRA DOTADO DE CABECOTE COM PUXADOR INCORPORADO E ESPELHO MULTIFACETADO POSSUA NO MINIMO DE 15 MIL DE POTENCIA DE LUZ GERANDO LUZ BRANCA E FRIA PROTETOR DE LAMPADA EM MATERIAL TRANSPARENTE SISTEMA FACIL DE TROCA DA LAMPADASEM A UTILIZACAO DE FERRAMENTA QUE POSSA SER ACIONADO NO COMANDO DE PE KLINIC CADEIRA ODONTOLÓGICA COM ACIONAMENTO ATRAVES DE	2	UN	DENTEMED	21.000	42.000,00

	<p>PEDAL DECOMANDO MULTIFUNCIONALQUE PROPORCIONE O ACIONAMENTO E ALTERAÇÃO GRADUAL DE LUMINOSIDADE DO REFLETOR AMOVIMENTAÇÃO DO ENCOSTO E ASSENTO VOLTA A ZERO E NO MÍNIMO UMA POSIÇÃO DE TRABALHO PROGRAMÁVEL ELETRONICAMENTE PELO DENTISTA ENCOSTO CURVO ENVOLVENTE NACOR ASSENTO COM ESTRUTURA METÁLICA E ARTICULAÇÃO CENTRAL ÚNICA BASEESTÁVEL QUE DISPENSA A SUA FIXAÇÃO AO PISO COM DESENHO ERNOMICO CONSTRUÍDA EM AÇO TOTALMENTE PROTEGIDA POR DEBRUM DE BORRACHA ESTRUTURA DO CONJUNTO CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO REVESTIDA COM MATERIAL RESISTENTE LISO ALTO BRILHO COM CANTOS ARREDONDADOS PINTURA LISA DE ALTO BRILHO A BASE DE EPOXI POLIMERIZADA EM ESTUFA A 250C COM TRATAMENTO FOSFATIZADO RESISTENTE A CORROSÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA ENCOSTO DE CABECA ANATÔMICO REMOVÍVEL ARTICULÁVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA APOIS DO BRACOS DIREITO E ESQUERDO FIXOS PROJETADOS PARA FACILITAR O ACESSO DO PACIENTE E AUMENTAR A PRODUTIVIDADE DO PROFISSIONAL ESTOFAMENTO AMPLOCOM APOIO LOMBAR MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO E SEM COSTURA CAIXA DECOMANDO SEPARADA DA ESTRUTURA DA CADEIRA ACOPLADO A CADEIRA O EQUIPO APRESENTA MOVIMENTOS HORIZONTAIS E AJUSTE DA POSIÇÃO VERTICAL ATRAVÉS DE ANEL DE TRAVA CORPO CONSTRUÍDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO COM CANTOS ARREDONDADOS ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO PINTURA LISA DE ALTO BRILHO A BASE DE EPOXI POLIMERIZADA EM ESTUFA A 250C COM TRATAMENTO FOSFATIZADO RESISTENTE A CORROSÃO MATERIAIS DE LIMPEZA NO MÍNIMO 3 PONTAS SENDO 01 UMA PONTA REFRIGERADA PARA ALTA ROTACÃO UMA PARA BAIXA ROTACÃO AMBAS COM CONEXÃO DO TIPO BORDEN E UMA SERINGA TRIPLICE INCORPORADA E FOTO POLIMERIZADOR TIPO LED INCORPORADO AO CORPO DO EQUIPO SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS ATRAVÉS VALVULA PNEUMÁTICAS POSSIBILITANDO LEVEZA NO SEU ACIONAMENTO SUPORTE DAS PONTAS INDIVIDUAIS CONSTRUÍDO EM ABS AUTOMOTIVO DE ALTO IMPACTO MANGUEIRAS LISAS ARREDONDADAS SEM RANHURAS OU ESTRIAS LEVES E FLEXÍVEIS PEDAL PROGRESSIVO DE ACIONAMENTO DAS PONTAS INDEPENDENTE E SEPARADO DO</p>					
--	--	--	--	--	--	--

		PEDAL DA CADEIRA RESERVATORIOS TRANSLUCIDOS DE FACIL ACESSO E PRESSURIZACAO AUTOMATICA CAIXA DE LIGACAO CONSTRUIDA EM POLI ESTIRENO DE ALTO IMPACTO COM LIGACAO PARA AS CONEXOES HIDRAULICAS E ELETRICAS ECANTOS ARREDONDADOS REFLETOR COM LUZ BRANCA E FRIA E AJUSTE GRADUAL NA INTENSIDADE LOCALIZADO NO PEDAL DA CADEIRA CABECOTE COM MATERIAL RESISTEN					
Total:							42.000,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 263/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 40/2024

FORNECEDORA: PRIMALAB PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	56563	ALGINATO PARA USO ODONTOLOGICO - JELTRATE PLUS 454G COMPOSICAO ALGINATO DE POTASSIO SULFATO DE CALCIO TETRAPIROFOSFATO DE SODIO FLUOTITANATO DE POTASSIO POLIPROPILENO GLICOL 2000 OXIDO DE MAGNESIO DIATOMITA PIGMENTO E AROMA INDICACAO OS COMPONENTES DA FAMILIA DE ALGINATOS SAO INDICADOS PARA MOLDAGENS TOTAIS OU PARCIAIS DE BOCAS DENTADAS E DESDENTADAS EM TRABALHOS DE PROTESES TOTAIS OU PARCIAIS REMOVIVEIS NA CONFECCAO DE MODELOS DE ESTUDOS PARA TRABALHOS DE ORTODONTIA TAMBEM E UTIL EM MOLDAGENS PARA A CONFECCAO DE RESTAURACOES UNITARIAS E MULTIPLAS COROAS E PONTES FIXAS ENTRETANTO DEVIDO AS PECULIARIDADES DE CADA MODELO HA TECNICAS DE MOLDAGEM QUE SAO MAIS OU MENOS ADEQUADAS A CADA MODELO INDICADO PARA MOLDAGENS TOTAIS OU PARCIAIS DE BOCAS DENTADAS E DESDENTADAS EM TRABALHOS DE PROTESES TOTAIS OU PARCIAIS REMOVIVEIS NA CONFECCAO DE MODELOS DE ESTUDOS PARA TRABALHOS DE ORTODONTIA TAMBEM E UTIL EM MOLDAGENS PARA A CONFECCAO DE RESTAURACOES UNITARIAS E MULTIPLAS COROAS E PONTES FIXAS APRESENTA PROPRIEDADES ESPECIAIS DESENVOLVIDAS PARA FACILITAR A VIDA DOS PROFISSIONAIS AGILIZANDO O TRABALHO POR POSSUIR PRESA RAPIDA LAUDO TECNICO DEFININDO A MARCA SOLICITADA	100	UN	MAQUIRA	47	4.700,00
24	28797	APLICADOR DE DYCAL RETO - PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL AISI 304 E AISI 420 TAMANHO 12 CM EMBALAGEM COM 1 UNIDADE COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO	30	UN	ABC	21,6600	649,80
26	25834	ARCO DE OSTBY DOBRAVEL - ARCO DOBRAVEL ADULTO PLASTICO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	5	UN	MAQUIRA	13,4500	67,25
27	29973	ARCO DE OSTBY SIMPLES - ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A 137 C ARCO DE OSTBY SIMPLES PARA USO ADULTO DE COR AZUL DESENVOLVIDO PARA FIXACAO DO LENCOL DE BORRACHA PROPORCIONANDO UM ISOLAMENTO ABSOLUTO NO DENTE A SER RESTAURADO	5	UN	MAQUIRA	13,4500	67,25
86	25803	BRUNIDOR P/ AMALGAMA Nº 33- MARCA SUGERIDA LGRAN	5	UN	ABC	25	125,00
90	25893	CALCADOR 6332-2 P/ RESTAURACAO PLASTICA - UTILIZADO NA CONFECCAO DE RESTAURACOES PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL CABO OITAVAVO AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VALIDADE	5	UN	ABC	12,5000	62,50
91	49034	CALCADOR HOLLEMBACK Nº02- UTILIZADO PARA CONDENSACAO DO AMALGAMA NA CAVIDADE DENTARIA PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL CABO OITAVAVO AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VALIDADE	5	UN	ABC	12,5000	62,50
111	49905	CONDENSADOR DE PAIVA Nº 1 EM ACO INOX	10	UN	ABC	11,9000	119,00
112	49906	CONDENSADOR DE PAIVA Nº 2 EM ACO INOX	20	UN	ABC	11,9000	238,00
117	64511	CONDENSADORES DE PAIVA Nº 03- UTILIZADO EM OBTURACOES DENTARIAS PRODUZIDO EM	25	UN	ABC	12,7000	317,50

		ACO INOX AUTOCLAVAVEL MARCA SUGERIDA FAVA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE					
137	63078	CURETA DE GRACEY Nº 5-6 PERIODONTAL- CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL CORTANTE EMBALADA INDIVIDUALMENTE MARCA SUGERIDA DUFLEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	10	UN	ABC	16,7200	167,20
140	56358	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 7-8- PRODUZIDA EM ACO INOX CABO ARREDONDADO E OCO AUTOCLAVAVEL UTILIZADA PARA RASPAGEM PERIODONTAL DE DENTES POSTERIORES FACES VESTIBULAR E LINGUAL EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	10	UN	ABC	16,7200	167,20
141	25694	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 11-12 -	10	UN	ABC	16,7200	167,20
142	63080	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 13-14- CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL CORTANTE EMBALADA INDIVIDUALMENTE MARCA SUGERIDA DUFLEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	10	UN	ABC	16,7200	167,20
152	56483	ESCAVADOR HASTE LONGA Nº 1 - UTILIZADA PARA A REMOCAO DE TECIDO CARIADO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI 420 AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE	20	UN	ABC	14,9800	299,60
168	28947	ESPATULA Nº 7 - UTILIZADA NA MANIPULACAO DE CERA PRODUZIDA EM ACO INOXIDAVEL CABO OITAVADO TAMANHO 15 CM EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	30	UN	ABC	16,8500	505,50
182	64513	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL POLIGLACTINA 910 4.0 - FIO DE SUTURA COM AGULHA CT 1 2 CIRCULO TRIANGULAR 1 5 CM FIO DE 70CM ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO EMBALAGEM COM 36 UNIDADES MARCA SUGERIDA SHALON SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	10	CX	SHALON	423,8000	4.238,00
227	56487	LAMINA DE BISTURI N 15C -UTILIZADA PARA CORTES DE PELE TECIDO E RETIRADA DE PONTOS LAMINAS DE BISTURI EM ACO CARBONO ESTERIL ATRAVES DE RADIACAO GAMA CAIXA COM 100 UNIDADES COM DESCRICAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE	2.500	UN	ADVANTIVE	0,5500	1.375,00
299	56495	PINCA KELLY CURVA 14 CM ACO INOX -PINCA KELLY RETA INDICADA PARA USO CIRURGICO GERAL PARA PINCAR ARTERIAS E VEIAS E INTERROMPER FLUXO SANGUINEO 14 CM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	5	UN	ABC	34,9900	174,95
310	56497	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 14 CM- UTILIZADO PARA PRENDER A AGULHA DE SUTURA CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA TAMANHO DE 14 CM ACO INOX AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	60	UN	ABC	36,3500	2.181,00
333	28370	ROLETE DE ALGODAO ODONTOLOGICO - NAO ESTERIL ISENTE DE AMIDO E CLORO FIBRAS 100 AL DAO ESTERELIZAVEL EMAUTOCLAVE GAS OXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA	1.800	PCT	SS PLUS	4,3500	7.830,00
349	63082	TESOURA CIRURGICA FF 15CM – RETA- PRODUZIDA EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL CORTANTE TAMANHO DE 15 CM EMBALADA INDIVIDUALMENTE MARCA SUGERIDA GOLGRAN SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	15	UN	ABC	36,8000	552,00
350	56606	TESOURA CIRURGICAS CURVA - 12 CM- TESOURA CIRURGICA FINA ROMBA CURVA 12 CM PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL CORTE PERFEITO E DURADOURO	47	UN	ABC	34,1000	1.602,70
351	56605	TESOURA CIRURGICAS RETA - 12 CM- TESOURA CIRURGICA FINA ROMBA RETA 12 CM PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL CORTE PERFEITO E DURADOURO	98	UN	ABC	34,1000	3.341,80
Total:							29.178,15

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 264/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 40/2024

FORNECEDORA: PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM LT

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	56563	ALGINATO PARA USO ODONTOLOGICO - JELTRATE PLUS 454G COMPOSICAO ALGINATO DE POTASSIO SULFATO DE CALCIO TETRAPIROFOSFATO DE SODIO FLUOTITANATO DE POTASSIO POLIPROPILENO	100	UN	MAQUIRA	47	4.700,00

		GLICOL 2000 OXIDO DE MAGNESIO DIATOMITA PIGMENTO E AROMA INDICACAO OS COMPONENTES DA FAMILIA DE ALGINATOS SAO INDICADOS PARA MOLDAGENS TOTAIS OU PARCIAIS DE BOCAS DENTADAS E DESDENTADAS EM TRABALHOS DE PROTESES TOTAIS OU PARCIAIS REMOVIVEIS NA CONFECCAO DE MODELOS DE ESTUDOS PARA TRABALHOS DE ORTODONTIA TAMBEM E UTIL EM MOLDAGENS PARA A CONFECCAO DE RESTAURACOES UNITARIAS E MULTIPLAS COROAS E PONTES FIXAS ENTRETANTO DEVIDO AS PECULIARIDADES DE CADA MODELO HA TECNICAS DE MOLDAGEM QUE SAO MAIS OU MENOS ADEQUADAS A CADA MODELO INDICADO PARA MOLDAGENS TOTAIS OU PARCIAIS DE BOCAS DENTADAS E DESDENTADAS EM TRABALHOS DE PROTESES TOTAIS OU PARCIAIS REMOVIVEIS NA CONFECCAO DE MODELOS DE ESTUDOS PARA TRABALHOS DE ORTODONTIA TAMBEM E UTIL EM MOLDAGENS PARA A CONFECCAO DE RESTAURACOES UNITARIAS E MULTIPLAS COROAS E PONTES FIXAS APRESENTA PROPRIEDADES ESPECIAIS DESENVOLVIDAS PARA FACILITAR A VIDA DOS PROFISSIONAIS AGILIZANDO O TRABALHO POR POSSUIR PRESA RAPIDA LAUDO TECNICO DEFININDO A MARCA SOLICITADA					
24	28797	APLICADOR DE DYCAL RETO - PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL AISI 304 E AISI 420 TAMANHO 12 CM EMBALAGEM COM 1 UNIDADE COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO	30	UN	ABC	21,6600	649,80
26	25834	ARCO DE OSTBY DOBRAVEL - ARCO DOBRAVEL ADULTO PLASTICO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	5	UN	MAQUIRA	13,4500	67,25
27	29973	ARCO DE OSTBY SIMPLES - ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A 137 C ARCO DE OSTBY SIMPLES PARA USO ADULTO DE COR AZUL DESENVOLVIDO PARA FIXACAO DO LENCOL DE BORRACHA PROPORCIONANDO UM ISOLAMENTO ABSOLUTO NO DENTE A SER RESTAURADO	5	UN	MAQUIRA	13,4500	67,25
86	25803	BRUNIDOR P/ AMALGAMA Nº 33- MARCA SUGERIDA LGRAN	5	UN	ABC	25	125,00
90	25893	CALCADOR 6332-2 P/ RESTAURACAO PLASTICA - UTILIZADO NA CONFECCAO DE RESTAURACOES PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL CABO OITAVAVO AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VALIDADE	5	UN	ABC	12,5000	62,50
91	49034	CALCADOR HOLLEMBACK Nº02- UTILIZADO PARA CONDENSACAO DO AMALGAMA NA CAVIDADE DENTARIA PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL CABO OITAVAVO AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO FABRICACAO E VALIDADE	5	UN	ABC	12,5000	62,50
111	49905	CONDENSADOR DE PAIVA Nº 1 EM ACO INOX	10	UN	ABC	11,9000	119,00
112	49906	CONDENSADOR DE PAIVA Nº 2 EM ACO INOX	20	UN	ABC	11,9000	238,00
117	64511	CONDENSADORES DE PAIVA Nº 03- UTILIZADO EM OBTURACOES DENTARIAS PRODUZIDO EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL MARCA SUGERIDA FAVA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	25	UN	ABC	12,7000	317,50
137	63078	CURETA DE GRACEY Nº 5-6 PERIODONTAL- CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL CORTANTE EMBALADA INDIVIDUALMENTE MARCA SUGERIDA DUFLEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	10	UN	ABC	16,7200	167,20
140	56358	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 7-8- PRODUZIDA EM ACO INOX CABO ARREDONDADO E OCO AUTOCLAVAVEL UTILIZADA PARA RASPAGEM PERIODONTAL DE DENTES POSTERIORES FACES VESTIBULAR E LINGUAL EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	10	UN	ABC	16,7200	167,20
141	25694	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 11-12 -	10	UN	ABC	16,7200	167,20
142	63080	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 13-14- CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL CORTANTE EMBALADA INDIVIDUALMENTE MARCA SUGERIDA DUFLEX SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	10	UN	ABC	16,7200	167,20
152	56483	ESCAVADOR HASTE LONGA Nº 1 - UTILIZADA PARA A REMOCAO DE TECIDO CARIADO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI 420 AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE	20	UN	ABC	14,9800	299,60
168	28947	ESPATULA Nº 7 - UTILIZADA NA MANIPULACAO DE CERA PRODUZIDA EM ACO INOXIDAVEL CABO OITAVADO TAMANHO 15 CM EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	30	UN	ABC	16,8500	505,50
182	64513	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL POLIGLACTINA 910 4.0 - FIO DE SUTURA COM AGULHA CT 1 2 CIRCULO TRIANGULAR 1 5 CM FIO DE 70CM ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO EMBALAGEM	10	CX	SHALON	423,8000	4.238,00

		COM 36 UNIDADES MARCA SUGERIDA SHALON SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE					
227	56487	LAMINA DE BISTURI N 15C -UTILIZADA PARA CORTES DE PELE TECIDO E RETIRADA DE PONTOS LAMINAS DE BISTURI EM ACO CARBONO ESTERIL ATRAVES DE RADIACAO GAMA CAIXA COM 100 UNIDADES COM DESCRICAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE	2.500	UN	ADVANTIVE	0,5500	1.375,00
299	56495	PINCA KELLY CURVA 14 CM ACO INOX -PINCA KELLY RETA INDICADA PARA USO CIRURGICO GERAL PARA PINCAR ARTERIAS E VEIAS E INTERROMPER FLUXO SANGUINEO 14 CM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	5	UN	ABC	34,9900	174,95
310	56497	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 14 CM- UTILIZADO PARA PRENDER A AGULHA DE SUTURA CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA TAMANHO DE 14 CM ACO INOX AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	60	UN	ABC	36,3500	2.181,00
333	28370	ROLETE DE ALGODAO ODONTOLOGICO - NAO ESTERIL ISENTE DE AMIDO E CLORO FIBRAS 100 ALDAO ESTERELIZAVEL EMAUTOCLAVE GAS OXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA	1.800	PCT	SS PLUS	4,3500	7.830,00
349	63082	TESOURA CIRURGICA FF 15CM – RETA- PRODUZIDA EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL CORTANTE TAMANHO DE 15 CM EMBALADA INDIVIDUALMENTE MARCA SUGERIDA GOLGRAN SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	15	UN	ABC	36,8000	552,00
350	56606	TESOURA CIRURGICAS CURVA - 12 CM- TESOURA CIRURGICA FINA ROMBA CURVA 12 CM PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL CORTE PERFEITO E DURADOURO	47	UN	ABC	34,1000	1.602,70
351	56605	TESOURA CIRURGICAS RETA - 12 CM- TESOURA CIRURGICA FINA ROMBA RETA 12 CM PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL CORTE PERFEITO E DURADOURO	98	UN	ABC	34,1000	3.341,80
Total:							29.178,15

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 266/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 40/2024

FORNECEDORA: VRM IMPORT LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
145	63109	DESTILADOR DE AGUA 4 LITROS- DESENVOLVIDO PARA DESTILAR AGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZACAO A VAPOR NAO NECESSITA INSTALACAO HIDRAULICA PRATICO E ECONOMICO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA PROPORCIONA ECONOMIA DE ATE 35 NOS GASTOS COM AGUA DESTILADA TEMPO PARA DESTILAR 150 ML DE AGUA 19 MINUTOS TEMPO PARA DESTILAR 300 ML DE AGUA 37 MINUTOS COR BRANCA CAPACIDADE DE 4 LITROS POTENCIA 127V 220V MINIMO 1 ANO DE GARANTIA MARCA SUGERIDA CRISTOFOLI SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	20	UN	PRÓPRIA	780	15.600,00
Total:							15.600,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 267/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 58/2024

FORNECEDORA: 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06002 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	22277	ABOBORA CABOTIA- De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o	1.500	KG	In Natura	5,1000	7.650,00

		consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
Total:							7.650,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 268/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 58/2024

FORNECEDORA: CESTEIRO ALIMENTOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06002 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	426	LEITE PASTEURIZADO TIPO C - Embalagem contendo 1 litro, com identificação do produto e fabricante, data de validade	38.500	L	COMAJUL	6,2500	240.625,00
9	57050	MANTEIGA COM SAL - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Composição: creme de leite pasteurizado, cloreto de sódio (sal), com ou sem corante natural de urucum. Validade Mínima de 06 meses a partir da entrega do produto	2.200	UN	BRASILAC	22,8400	50.248,00
Total:							290.873,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 269/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 58/2024

FORNECEDORA: G. A. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06002 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	53785	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR ABACAXI - Contendo apenas a polpa sem conservantes, NO SABOR ABACAXI, embalada em embalagens plásticas (polietileno), congelada, de 1 kg (não fracionada), contendo as seguintes informações mínimas na embalagem: Data de fabricação, registro no M.A.P.A, valor calórico, carboidratos, fibra alimentar, sódio, gorduras, colesterol, cálcio e ferro, por porção. Necessário apresentar o registro do produto junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (M.A.P.A), Ficha técnica e Laudo bromatológico. Validade mínima de 03 (três) meses, contados da emissão de nota fiscal.	6.600	KG	INCONFRUT	11	72.600,00
12	53783	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR ACEROLA - Contendo apenas a polpa sem conservantes, NO SABOR ACEROLA, embalada em embalagens plásticas (polietileno), congelada, de 1 kg (não fracionada), contendo as seguintes informações mínimas na embalagem: Data de fabricação, registro no M.A.P.A, valor calórico, carboidratos, fibra alimentar, sódio, gorduras, colesterol, cálcio e ferro, por porção. Necessário apresentar o registro do produto junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (M.A.P.A), Ficha técnica e Laudo bromatológico. Validade mínima de 03 (três) meses, contados da emissão de nota fiscal. Rendimento de aproximadamente 3-4 litros de suco.	6.600	KG	INCONFRUT	13,3000	87.780,00
13	53786	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR CAJU - Contendo apenas a polpa sem conservantes, NO SABOR CAJU, embalada em embalagens plásticas (polietileno), congelada, de 1 kg (não fracionada), contendo as seguintes informações mínimas na embalagem: Data de fabricação, registro no M.A.P.A, valor calórico, carboidratos, fibra alimentar, sódio, gorduras, colesterol, cálcio e ferro, por porção. Necessário apresentar o registro do produto junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (M.A.P.A), Ficha técnica e Laudo bromatológico. Validade mínima de 03 (três) meses, contados da emissão de nota fiscal. Rendimento de aproximadamente 3-4 litros de suco.	6.600	KG	INCONFRUT	12	79.200,00
14	53796	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR MANGA - Contendo apenas a polpa sem conservantes, NO SABOR MANGA, embalada em embalagens plásticas (polietileno), congelada, de 1 kg (não fracionada), contendo as seguintes informações mínimas na embalagem: Data de fabricação, registro no M.A.P.A, valor calórico, carboidratos, fibra alimentar, sódio, gorduras, colesterol, cálcio e ferro, por porção. Necessário apresentar o registro do produto junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (M.A.P.A), Ficha técnica e Laudo bromatológico. Validade mínima de 03 (três) meses, contados da emissão de nota fiscal	6.600	KG	INCONFRUT	12,5000	82.500,00
15	25480	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR MARACUJA - Contendo apenas a polpa sem conservantes, NO SABOR MARACUJÁ, embalada em embalagens	6.600	KG	INCONFRUT	26,9000	177.540,00

		plásticas (polietileno), congelada, de 1 kg (não fracionada), contendo as seguintes informações mínimas na embalagem: Data de fabricação, registro no M.A.P.A, valor calórico, carboidratos, fibra alimentar, sódio, gorduras, colesterol, cálcio e ferro, por porção. Necessário apresentar o registro do produto junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (M.A.P.A), Ficha técnica e Laudo bromatológico. Validade mínima de 03 (três) meses, contados da emissão de nota fiscal. Rendimento de aproximadamente 3-4 litros de suco					
16	25481	POLPA FRUTA 100% NATURAL SABOR MORANGO - Contendo apenas a polpa sem conservantes, NO SABOR MORANGO, embalada em embalagens plásticas (polietileno), congelada, de 1 kg (não fracionada), contendo as seguintes informações mínimas na embalagem: Data de fabricação, registro no M.A.P.A, valor calórico, carboidratos, fibra alimentar, sódio, gorduras, colesterol, cálcio e ferro, por porção. Necessário apresentar o registro do produto junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (M.A.P.A), Ficha técnica e Laudo bromatológico. Validade mínima de 03 (três) meses, contados da emissão de nota fiscal. Rendimento de aproximadamente 3-4 litros de suco.	6.600	KG	INCONFRUT	22	145.200,00
17	25482	POLPA FRUTA 100% NATURAL SABOR UVA - Contendo apenas a polpa sem conservantes, NO SABOR UVA, embalada em embalagens plásticas (polietileno), congelada, de 1 kg (não fracionada), contendo as seguintes informações mínimas na embalagem: Data de fabricação, registro no M.A.P.A, valor calórico, carboidratos, fibra alimentar, sódio, gorduras, colesterol, cálcio e ferro, por porção. Necessário apresentar o registro do produto junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (M.A.P.A), Ficha técnica e Laudo bromatológico. Validade mínima de 03 (três) meses, contados da emissão de nota fiscal. Rendimento de aproximadamente 3-4 litros de suco.	6.600	KG	INCONFRUT	18	118.800,00
Total:							763.620,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 270/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 63/2024

FORNECEDORA: GRANKAI COMERCIO ATACADISTA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MOTOCICLETAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	66407	MOTOCICLETA - Dados Técnicos Cilindradas 290 ou superior Altura 1.181 ou superior Transmissão 5 ou superior	4	UN	HONDA	35.390	141.560,00
Total:							141.560,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO
PREGOEIRO

ATA Nº: 271/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 64/2024

FORNECEDORA: SSG SOLUCOES LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO EM LAVANDERIA HOSPITALAR, EM PROVIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, A SER REALIZADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	35680	ALVEJANTE LIQUIDO CLORADO USO HOSPITALAR- composição: hipoclorito de sódio a 10%, densidade: 1,18 a 1,24; ph alcalino. Dosagem de 4 a 12 ml por kg de roupa seca. Galão de 50 litros, o produto deve acompanhar o equipamento diluidor. Apresentar comprovante de registro ou notificação na Anvisa, como uso assistência a saúde.	60	GL	PRO MAX DF CLOR	699,8900	41.993,40
1	2	35682	AMACIANTE CONCENTRADO 50LIT - amaciantes concentrado para roupa. Galão com 50 litros. Concentrado. Composição: cloreto de diaquil dimetil, acidulante, coadjuvante, preservante, veículo aquoso, corante, perfume, ph 5,0. Dosagem de 3 a 5 ml por kg de roupa. O produto deve acompanhar o equipamento diluidor. Apresentar comprovante de registro ou notificação na Anvisa, como uso assistência a saúde	60	GL	LAUNDRY	395,3000	23.718,00
1	3	58158	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO 50 LITROS- detergente alcalino concentrado, com a finalidade de abrir as fibras têxteis e remover a sujeira impregnada, bombonas de 50 litros. Composição: alcalinizante, sequestrante e veículo aquoso, aspecto	25	GL	LAUNDRY	418,8600	10.471,50

			límpido, incolor, ph alcalino. Apresentar comprovante de registro ou notificação na Anvisa, como uso assistência a saúde.					
1	4	27372	DETERGENTE PARA LAVAGEM E PRE-LAVAGEM - concentrado para lavagem e pré-lavagem de roupas hospitalares. Composição: associação sinérgica de tensoativos iônicos e não iônicos, essência, branqueadores ópticos, corante, veículo aquoso, sequestrante, solubilizantes, densidade 1,136. Galão de 50 litros. Dosagem mínima de 4 ml por kg de roupa seca. O produto deve acompanhar o equipamento diluidor. Apresentar comprovante de registro ou notificação na Anvisa, como uso assistência a saúde.	60	GL	LAUNDRY	785,1200	47.107,20
1	5	27379	NEUTRALIZANTE LIQUIDO P/ ROUPA - neutralizante líquido para resíduos alcalinos e alvejantes químicos. Composição: metabisulfito de sódio, água. Densidade: 1,27 a 1,30 g/l, ph 3,5. Embalagem de 50 litros. O produto deve acompanhar o equipamento dosador. Apresentar comprovante de registro ou notificação na Anvisa, como uso assistência a saúde	12	GL	LAUNDRY	449,9300	5.399,16
Total:								128.689,26

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	35680	ALVEJANTE LIQUIDO CLORADO USO HOSPITALAR- composição: hipoclorito de sódio a 10%, densidade: 1,18 a 1,24; ph alcalino. Dosagem de 4 a 12 ml por kg de roupa seca. Galão de 50 litros, o produto deve acompanhar o equipamento diluidor. Apresentar comprovante de registro ou notificação na Anvisa, como uso assistência a saúde.	20	GL	PRO MAX DF CLOR	699,8900	13.997,80
1	2	35682	AMACIANTE CONCENTRADO 50LIT - amaciantes concentrado para roupa. Galão com 50 litros. Concentrado. Composição: cloreto de diaquil dimetil, acidulante, coadjuvante, preservante, veículo aquoso, corante, perfume, ph 5,0. Dosagem de 3 a 5 ml por kg de roupa. O produto deve acompanhar o equipamento diluidor. Apresentar comprovante de registro ou notificação na Anvisa, como uso assistência a saúde.	20	GL	LAUNDRY	395,3000	7.906,00
1	4	27372	DETERGENTE PARA LAVAGEM E PRE-LAVAGEM - concentrado para lavagem e pré-lavagem de roupas hospitalares. Composição: associação sinérgica de tensoativos iônicos e não iônicos, essência, branqueadores ópticos, corante, veículo aquoso, sequestrante, solubilizantes, densidade 1,136. Galão de 50 litros. Dosagem mínima de 4 ml por kg de roupa seca. O produto deve acompanhar o equipamento diluidor. Apresentar comprovante de registro ou notificação na Anvisa, como uso assistência a saúde.	20	GL	LAUNDRY	785,1200	15.702,40
Total:								37.606,20

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 273/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 47/2024

FORNECEDORA: MAJU COM DE FERRAM E FERRAGENS LTDA

OBJETO: FORNECIMENTO DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS DE OFICINA MECÂNICA PARA A GARAGEM DO TRANSPORTE ESCOLAR, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06003 - COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLAR

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	64678	BOMBA MANUAL - PARA OLEO LUBRIFICANTE 18 LITROS COM CARRINHO	1	UN	LUPUS	700,5000	700,50
5	64676	ELEVADOR AUTOMOTIVO EF 4000-PINTURA ELETROSTATICA A PO MOTORIZACAO 2X 3CV 220 380V TRIFASICO OU INVERSOR MONOFASICO TEMPO DE ELEVACAO 62 SEG ALTURA MINIMA DE ELEVACAO 150 MM ALTURA MAXIMA DE ELEVACAO 1 850 MM GUIAS DO CARRINHO SAPATAS DE NYLON SISTEMA DE SEGURANCA ROSCAS DE NYLON E PORCAS DE SEGURANCA DIMENSOES L X A X P X R 3 30M X 2 7M X 1 4M X 4 28M	1	UN	GRANTOOLS	16,400	16.400,00

7	64686	EXTRATOR PARA ROLAMENTOS-COM DIAMETRO EXTERNO ENTRE 22 MM 115 MM	1	UN	RAVEN	1.278	1.278,00
8	64687	GUINCHO HIDRAULICO 10 TONELADAS - COM PROLONGADOR	1	UN	VONDER	6.149	6.149,00
12	64677	KIT PROPULSORA PNEUMATICA ALTA PRESSAO- KIT DE SOLDA MACARICO PPU OXIGENIO E ACETILENO COMPLETO	1	UN	LUMAGI	3.000	3.000,00
15	64679	MACACO HIDRO PNEUMATICA-MACACO TIPO GARRAFA HIDRAULICO 05 TONELADAS MT	1	UN	VONDER	285,5000	285,50
20	64696	MAQUINA DE SODA - MAQUINA DE SOLDAR MIG MAG 45 A 360A 220 380V	1	UN	BALMER	9.800	9.800,00
25	64698	PRENSA HIDRAULICA 60TON- COM AUXILIAR 15TON	1	UN	RIBEIRO	16.400	16.400,00
26	64693	ROSQUEADEIRA E FURADEIRA DE BANCADA- ROSQUEADEIRA E FURADEIRA DE BANCADA MR 726 220V TRIF	1	UN	MANROD	5.795	5.795,00
28	64701	SCANNER LINHA PESADA - CONSULTAR A MEMORIA DE AVARIAS LEITURA DO CODIGO DE FALHAS LIMPAR A MEMORIA DE AVARIAS DIAGNOSTICO DE SENSORES E ELEMENTOS ATUADORES REGULAGEM BASICA ORIENTACAO AO MECANICO NA IDENTIFICACAO DE DEFEITOS MODO CONTINUO LEITURA DINAMICA DE PARAMETROS DO VEICULO DEPENDENDO DO TIPO DE INJECAO PERMITE VER NA TELA DO COMPUTADOR UMA SERIE DE VALORES AO MESMO TEMPO COMO ROTACAO DO MOTOR TEMPERATURAS DO LIQUIDO DE ARREFECIMENTO AR DE ADMISSAO OLEO E COMBUSTIVEL PRESSOES DO COMBUSTIVEL E TURBO POSICAO PEDAL DO ACELERADOR ETC	1	UN	GRANTOOLS	14.000	14.000,00
						73.808,00	

ATA Nº: 274/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 47/2024

FORNECEDORA: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO: FORNECIMENTO DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS DE OFICINA MECÂNICA PARA A GARAGEM DO TRANSPORTE ESCOLAR, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	64672	COMPRESSOR DE AR ALTA PRESSAO- COMPRESOR DE 2 ESTAGIOS E ALTA PRESSAO 2 ESTAGIOS 250 LITROS	2	UN	Motomil	6.940	13.880,00
6	64704	ESTANTE MONTA CARGA - ALTURA 1950MM LARGURA 1000MM PROFUNDIDADE 450MM CAPACIDADE DE CARGA 600KG 100KG POR PRATELEIRA ESPESSURA ESTRUTURA EM ACO 1 5MM PRATELEIRA EM MDP 15MM	1	UN	PRESTO	1.149,9900	1.149,99
11	64697	KIT DE SOLDA SOLDAR MACARICO - KIT DE SOLDA MACARICO PPU OXIGENIO E ACETILENO COMPLETO	1	UN	Famabras	3.600	3.600,00
13	64699	LAVADORA INDUSTRIAL LAVA JATO- LAVADORA INDUSTRIAL LAVA JATO 3100 FIXA MOTOR 3HP TRIFASICO 220 380V COM MANGUEIRA 3 8 POL	1	UN	Eletroplas	3.033,9900	3.033,99
14	64680	MACACO HIDRAULICO- MACACO TIPO GARRAFA HIDRAULICO 10 TONELADAS MTP	1	UN	vonder	303,9900	303,99
21	64694	MOTOESMERIL 2HP - MOTOESMERIL 2HP TRIFASICO 60HZ 220V MT 200	1	UN	Motomil	2.599,9900	2.599,99
22	64702	PARAFUSADEIRA FURADEIRA DE IMPACTO 800W 220V-	1	UN	Stanley	838	838,00
23	64674	PISTOLA PNEUMATICA- ENCAIXE SOQUETE 1 2 VELOCIDADE LIVRE RPM 8000 TORQUE MAXIMO NM 660 67 3 KGFM SISTEMA DE MARTELO TWIN CONEXAO DE ENTRADA DE AR 1 4 PRESSAO DO AR PSI KG CM 90 6 5 COMPRIMENTO DO EIXO 1 FAIXA DE MOMENTO NM 200 600 PESO BRUTO KG 3	2	UN	LDR Pro	529	1.058,00
24	64695	POLICORTE- SERRA ELETRICA 355MM POLICORTE	1	UN	Lynus	1.779,9900	1.779,99
Total:							28.243,95

ATA Nº: 272/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 47/2024

FORNECEDORA: BRASFERMA LTDA

OBJETO: FORNECIMENTO DE MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS DE OFICINA MECÂNICA PARA A GARAGEM DO TRANSPORTE ESCOLAR, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVEIRA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06003 - COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLAR

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
I	64700	ALINHADOR DE DIREÇÃO LASER COMPUTADORIZADO-2 CABEÇAS DE	1	UN	Mgfer	19.820	19.820,00
		MEDICAO PROJETORES CARREGADORES DE BATERIA 2 PRATOS DIANTEIROS 2 GARRAS RAPIDAS DE FIXACAO 2 BANDEIROLAS TRAVA DE FREIO TRAVA DE VOLANTE AFERIDOR SOFTWARE DE ALINHAMENTO COM BANCO DE DADOS DOS VEICULOS RACK PARA ALINHADOR E KIT INFORMATICA COMPUTADOR TECLADO MOUSE IMPRESSORA JATO DE TINTA MONITOR E ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM					
3	64675	CHAVE DE IMPACTO PNEUMATICA DE 1 POL. ENCAIXE QUADRADO 1 TORQUE 240 KGF M ROTACAO SEM CARGA 3900 RPM CONSUMO DE AR INST 10 PCM PRESSAO DE TRABALHO 90 PSI ENTRADA DE AR 1 2 PESO 14 5KG DIMENSOES 655 X 280 X 160 MM	1	UN	Potente	1.725	1.725,00
9	64690	GUINCHO HIDRAULICO 3 TONELADAS	1	UN	Elevi	4.520	4.520,00
10	64673	HIDROLAVADORA INDUSTRIAL TRIFASICA 220/380V TENSÃO 220 380V TRIFASICO MOTOR MOTOR WEG 4 POLOS 1750RPM DE 5HP VAZAO MAXIMA 45L MIN PRESSAO MAXIMA 500LBF POL DIAMETRO DA POLIA 2 C B 100MM CORREIAS 2 X B41 ROTACAO 700RPM NUMERO DE PISTOES 3 DIAMETRO DO FURO DO BICO 4 2MM	1	UN	Chiaperini	6.310	6.310,00
16	64681	MACACO HIDRO PNEUMATICA- MACACO TIPO 1 GARRA HIDRAULICO 20 TONELADAS MTP	1	UN	Potente	974	974,00
17	64682	MACACO HIDRO PNEUMATICA - MACACO TIPO 1 GARRA HIDRAULICO 30 TONELADAS MTP	1	UN	Potente	1.284	1.284,00
18	64683	MACACO HIDRO PNEUMATICA - PNEUMATICA MACACO TIPO GARRA HIDROPNEUMATICO 40 TONELADAS MTP	1	UN	Vilubri	1.898	1.898,00
19	64684	MACACO HIDRO PNEUMATICA - MACACO TIPO GARRA HIDROPNEUMATICO 50 TONELADAS MTP	1	UN	Vilubri	1.898	1.898,00
27	64685	SACA POLIAS 3 GARRAS - SACA POLIAS 3 GARRAS ARTICULADAS 150MM	1	UN	Vonder	304	304,00
29	64703	TORNO DE BANCADA (MORSA) - TORNO DE BANCADA N 10 TB 1000 INDUSTRIAL	1	UN	Motomil	741	741,00
Total:							39.474,00

ATA Nº: 278/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 48/2024

FORNECEDORA: G21 COM DE MOVEIS GESTAO DE NEG LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIDADE MULTISSENSORIAL MODULAR, COMPOSTA POR MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS, DIMENSIONADO EM NO MÍNIMO 170M², CONSTITUÍDA POR MÓDULOS HABITÁVEIS, NÃO PODENDO SER CONTAINER MARÍTIMO, PARA O NÚCLEO DE ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA (NAMEI) DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	9	65600	BALCAO DE ATENDIMENTO	1	UN	Avantti	3.305	3.305,00
2	19	65601	CADEIRA EXECUTIVA TELA	2	UN	Plaxmetal	1.877,9600	3.755,92
2	20	65602	CADEIRA TELA APROXIMACAO	4	UN	Plaxmetal	1.620,0400	6.480,16
2	41	65599	MESA DE ATENDIMENTO	1	UN	Avantti	2.008,9200	2.008,92
3	3	65683	ALMOFADAO TIPO GOTA	2	UN	Eduinfo	519,3000	1.038,60
3	7	65606	ASSENTO PUFF EM FORMATO QUADRADO	2	UN	Eduinfo	688,4500	1.376,90
3	26	65607	CONJUNTO 5 ESPELHOS COLORIDOS COM MOLDURA	1	CJ	Crescer	1.910,1600	1.910,16
3	44	65604	MESA INTERATIVA	1	UN	Própria	28.509,5700	28.509,57
3	55	65605	PISO INTERATIVO	1	UN	Própria	79.032,2400	79.032,24
3	62	65603	TELA INTERATIVA	1	UN	Própria	51.040,5300	51.040,53

4	2	65621	ALMOFADA SENSORIAL 40 X 40	3	UN	Crescer	284,3600	853,08
4	8	65620	BALANCO CONCHA DE ACRILICO REDONDO	1	UN	Crescer	12.627,7900	12.627,79
4	12	65619	BANHO DE CASCATA DE FIBRA OTICA COM PUFF	1	UN	Crescer	10.277,3300	10.277,33
4	22	65615	CASCATA DE FIBRA OTICA DE CANTO COM POLTRONA E PUFF	1	UN	Crescer	14.117,9700	14.117,97
4	28	65614	CORTINA DE FIBRA OTICA	1	UN	Crescer	5.973,5100	5.973,51
4	29	65622	DEGRAU ESTOFADO 100 X 50 X 30	3	UN	Crescer	1.583,6400	4.750,92
4	35	65624	ESTANTE LUDICA	3	UN	Crescer	3.188,6900	9.566,07
4	40	65609	KIT RGB GLOBO 30CM 4 CANHOES LED	1	UN	Própria	2.170,7800	2.170,78
4	47	65612	MODULO DE CANTO COM COLUNA DE BOLHAS E ESPELHOS	1	UN	Crescer	11.562,5600	11.562,56
4	48	65613	MODULO FRONTAL COM COLUNA DE BOLHAS E ESPELHO	2	UN	Crescer	11.562,5600	23.125,12
4	51	65611	PAINEL SENSORIAL	1	UN	Crescer	1,245	1.245,00
4	53	65617	PISCINA DE BOLINHAS	1	UN	Crescer	8.525,7600	8.525,76
4	56	65616	POLTRONA DE BALANCO GRAVITACIONAL COM FIBRA OTICA	1	UN	Crescer	10.010,8000	10.010,80
4	57	65610	PORTAL INFINITO	1	UN	Crescer	4.644,3500	4.644,35
4	58	65623	PUFF REDONDO 40 X 40 X 40	2	UN	Eduinfo	896,4000	1.792,80
4	59	65608	REFLETOR LUZ NEGRA 12 LEDS	1	UN	Própria	706,1600	706,16
5	1	65642	ALMOFADA EMOCOES	1	UN	Masterbrink	1.574,4000	1.574,40
5	4	65644	AMARELINHA	1	UN	Masterbrink	825,1000	825,10
5	13	65627	BARRA FLEXORA	1	UN	Crescer	3.918,3100	3.918,31
5	23	65647	CASINHA FECHADA GRANDE COM ESPELHO	1	UN	Crescer	3.291,1000	3.291,10
5	25	65632	CENTRO DE ATIVIDADE 40 PECAS	1	UN	Masterbrink	20.020,9700	20.020,97
5	31	65628	DISCO FLEXOR	1	UN	Crescer	4.397,2300	4.397,23
5	32	65645	DOMINO	1	CJ	Masterbrink	1.217,0400	1.217,04
5	33	65648	DOSEL	1	UN	Crescer	1.760,9800	1.760,98
5	34	65643	ESPACO BABY	1	UN	Masterbrink	2.204,0800	2.204,08
5	38	65649	GANGORRA GRANDE	1	UN	Crescer	2.945,1100	2.945,11
5	39	65629	KIT BALANCO TIPO CASULO E COLCHONETE BALANCO TIPO CASULO	1	UN	Masterbrink	3.142,4400	3.142,44
5	50	65650	PAINEL ESPELHADO COM BARRA	1	UN	Crescer	2.200,1100	2.200,11
5	52	65660	PAREDE DE ESCALADA	1	UN	Crescer	3.474,2700	3.474,27
5	54	65631	PISCINA DE BOLINHAS COM LED	1	UN	Crescer	9.099,2500	9.099,25
5	63	65630	TUNEL SENSORIAL	1	UN	Crescer	899,6100	899,61
6	5	65667	ARMARIO CASA ALTO	1	UN	Própria	8.722,5000	8.722,50
6	6	65668	ARMARIO CASA COM PORTAS BAIXO	1	UN	Própria	6.114,3900	6.114,39
6	10	65672	BANCO COM BASE ABAULADA	1	UN	Eduinfo	530	530,00
6	11	65673	BANCO COM BASE ABAULADA	1	UN	Eduinfo	605,5000	605,50
6	14	65681	BIOMBO DE ACRILICO	1	UN	Crescer	4.052,8000	4.052,80
6	15	65682	BIOMBO DE ATIVIDADES DE ESPELHO	1	UN	Crescer	4.055,6500	4.055,65
6	16	65675	CADEIRA EM POLIPROPILENO UNICO PARA ALUNOS DA EDUCACAO INFANTIL	3	UN	Plaxmetal	171,3900	514,17
6	17	65676	CADEIRA EM POLIPROPILENO UNICO PARA ALUNOS DA EDUCACAO INFANTIL	4	UN	Plaxmetal	220,1800	880,72
6	18	65666	CADEIRA EM POLIPROPILENO UNICO PARA ALUNOS DO FUNDAMENTAL I	3	UN	Plaxmetal	373,7900	1.121,37
6	21	65680	CAIXA DE LUZ	1	UN	Crescer	3.639,5000	3.639,50
6	24	65663	CAVALETE DAS ARTES DE CHAO	1	UN	Crescer	1.765,1400	1.765,14
6	30	65664	DIFUSOR - UMIDIFICADOR ELETRICO ULTRASSONICO PARA AROMATERAPIA	2	UN	Própria	630	1.260,00
6	36	65669	EXPOSITOR PARA LIVROS E PERIODICOS SIMPLES	1	UN	Biccateca	2,988	2.988,00
6	37	65679	FUTON REDONDO	6	UN	Eduinfo	267,7100	1.606,26
6	42	65665	MESA FLEX TRAPEZOIDAL	3	UN	Eduinfo	2.905,1000	8.715,30
6	43	65670	MESA FORMATO ERGONOMICO REGULAVEL	2	UN	Eduinfo	2.024,7300	4.049,46
6	45	65671	MESA RETANGULAR EDUCACIONAL COM TAMPO ESCREVIVEL	1	UN	Eduinfo	1,470	1.470,00
6	46	65720	MESA SENSORIAL GRANDE	1	UN	Crescer	1.651,5000	1.651,50
6	49	65662	PAINEL DE ATIVIDADES PSICOMOTORAS	1	UN	Crescer	5,100	5.100,00
6	60	65678	SUPORTE PARA ALMOFADA TIPO FUTON REDONDO	1	UN	Eduinfo	2.582,5800	2.582,58
6	61	65661	TAPETE SENSORIAL	2	UN	Crescer	5,200	10.400,00
Total:								433.202,84

ATA Nº: 279/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 48/2024

FORNECEDORA: TAEC MODULOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIDADE MULTISSENSORIAL MODULAR, COMPOSTA POR MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS, DIMENSIONADO EM NO MÍNIMO 170M², CONSTITUÍDA POR MÓDULOS HABITÁVEIS, NÃO PODENDO SER CONTAINER MARÍTIMO, PARA O NÚCLEO DE ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA (NAMEI) DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Lote I					
Item	Produto	Quant.	Unid.	R\$ Unit	R\$ Total
27	65598-Construção Modular	170	M2	R\$ 14.665,00	R\$ 2.493.050,00
Total Lote I					R\$ 2.493.050,00

ATA Nº: 275/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 73/2024

FORNECEDORA: 51.753.576 KLEITON HENRIQUE SOUZA CESAR

OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TROFÉUS E MEDALHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53108	MEDALHA REDONDA 8CM DIAMETRO C/FITA - MEDALHAS METAL 8CM DIAMETRO COM ESPESSURA 3MM RESINADA COM FITA 25MM PERSONALIZADA	25	UN	fabricacao propria	10,9700	274,25
Total:							274,25

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	51972	MEDALHA DE METAL 5,8 X 5,8- DE METAL FEITA EM ZAMAQ LIGA DE ZINCO ALUMINIO COBRE E MAGNESIO FORMATO REDONDO TAMANHO 5 8 X 5 8CM ESPESSURA 04MM COM 01CM DE CIRCUNFERENCIA QUE SERA FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO O NOME DO MUNICIPIO PRIMAVERA DO LESTE RESINADO COM TINTA EPOX E UMA CIRCUNFERENCIA DE 3,8 CM QUE SERA PERSONALIZADO E RESINADO COM O NOME DO EVENTO E MODALIDADE PASSADOR DE FITA E FITA DE CETIN PERSONALIZADA BANHADAS NAS CORES OURO PRATA E BRONZE	210	UN	fabricacao propria	12,9500	2.719,50
2	53108	MEDALHA REDONDA 8CM DIAMETRO C/FITA - MEDALHAS METAL 8CM DIAMETRO COM ESPESSURA 3MM RESINADA COM FITA 25MM PERSONALIZADA	350	UN	fabricacao propria	10,9700	3.839,50
9	53103	TROFEU EM ACRILICO 40CM-RECORTADO, ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL- EM ACRILICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RECORTADO ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRILICA BASE EM ACRILICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	10	UN	fabricacao propria	115	1.150,00
17	51978	TROFEU EM ACRILICO 15CM-RECORTADO, ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL- EM ACRILICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RECORTADO ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRILICA BASE EM ACRILICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	37	UN	fabricacao propria	58	2.146,00
Total:							9.855,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	51972	MEDALHA DE METAL 5,8 X 5,8- DE METAL FEITA EM ZAMAQ LIGA DE ZINCO ALUMINIO COBRE E MAGNESIO FORMATO REDONDO TAMANHO 5 8 X 5 8CM ESPESSURA 04MM COM 01CM DE CIRCUNFERENCIA QUE SERA FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO O NOME DO MUNICIPIO PRIMAVERA DO LESTE RESINADO COM TINTA EPOX E UMA CIRCUNFERENCIA DE 3,8 CM QUE SERA PERSONALIZADO E RESINADO COM O NOME DO EVENTO E MODALIDADE PASSADOR DE FITA E FITA DE CETIN PERSONALIZADA BANHADAS NAS CORES OURO PRATA E BRONZE	50	UN	fabricacao propria	12,9500	647,50
2	53108	MEDALHA REDONDA 8CM DIAMETRO C/FITA - MEDALHAS METAL 8CM DIAMETRO COM ESPESSURA 3MM RESINADA COM FITA 25MM PERSONALIZADA	50	UN	fabricacao propria	10,9700	548,50
9	53103	TROFEU EM ACRILICO 40CM-RECORTADO, ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL- EM ACRILICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RECORTADO ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRILICA BASE EM ACRILICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	100	UN	fabricacao propria	115	11.500,00
17	51978	TROFEU EM ACRILICO 15CM-RECORTADO, ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL- EM ACRILICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RECORTADO ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRILICA BASE EM ACRILICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	100	UN	fabricacao propria	58	5.800,00
Total:							18.496,00

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	63841	TROFEU EM ACRILICO - TAM. 20CM- EM ACRILICO 5 MM PERSONALIZADO COM CORTE ESPECIAL IMPRESSAO EM PAPEL FOTOGRAFICO E RE-	7	UN	fabricacao propria	77,9000	545,30

		SINADO COM RESINA ACRILICA BASE DE ACRILICO 10 MM DUPLO PRETO DETALHE COBARRA DE METAL FIXADA NA BASE						
7	63842	TROFEU EM ACRILICO - TAM. 40CM- 5 MM PERSONALIZADO COM CORTE ESPECIAL IMPRESSAO EM PAPEL FOTOGRAFICO E RESINADO COM RESINA ACRILICA BASE DE ACRILICO 10 MM DUPLO PRETO DETALHE COM BARRA DE METAL FIXADA NA BASE	3	UN	fabricacao propria	113,9900	341,97	
9	53103	TROFEU EM ACRILICO 40CM-RECORTADO, ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL- EM ACRILICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RECORTADO ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRILICA BASE EM ACRILICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	2	UN	fabricacao propria	115	230,00	
16	51982	TROFEU EM ACRILICO 15CM-ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL, ADESIVADO, SEM RESINA- EM ACRILICO 5 MM ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL ADESIVADO SEM RESINA BASE REDONDA EM TUBO	20	UN	fabricacao propria	38,9900	779,80	
Total:								1.897,07

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	51972	MEDALHA DE METAL 5,8 X 5,8- DE METAL FEITA EM ZAMAQ LIGA DE ZINCO ALUMINIO COBRE E MAGNESIO FORMATO REDONDO TAMANHO 5 8 X 5 8CM ESPESSURA 04MM COM 01CM DE CIRCUNFERENCIA QUE SERA FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO O NOME DO MUNICIPIO PRIMAVERA DO LESTE RESINADO COM TINTA EPOX E UMA CIRCUNFERENCIA DE 3,8 CM QUE SERA PERSONALIZADO E RESINADO COM O NOME DO EVENTO E MODALIDADE PASSADOR DE FITA E FITA DE CETIN PERSONALIZADA BANHADAS NAS CORES OURO PRATA E BRONZE	5.000	UN	fabricacao propria	12,9500	64.750,00
2	53108	MEDALHA REDONDA 8CM DIAMETRO C/FITA - MEDALHAS METAL 8CM DIAMETRO COM ESPESSURA 3MM RESINADA COM FITA 25MM PERSONALIZADA	1.000	UN	fabricacao propria	10,9700	10.970,00
3	53105	TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 101 CM- COM BASE OCTOGONAL DE 21 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETO SOBRE ESTA BASE QUATRO SUPORTES COM FRISOS EM POLIMERO E METALIZADOS NA COR DOURADO COM QUATRO CONES EM POLIMERO METALIZADOS NA COR DOURADO COM TAMPAS EM POLIMERO METALIZADO CORES DIVERSAS SOBRE ESTES CONES QUATRO COROAS EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADO COM DOZE PONTAS COM UMA COPA INTERNA EM POLIMERO METALIZADA NA COR VERDE E TAMPA EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADO SOBRE ESTAS COROAS QUATRO CONES EM POLIMERO METALIZADOS NA COR DOURADO COM TAMPAS EM POLIMERO METALIZADO NA COR VERDE E QUATRO SUPORTES COM FRISOS EM POLIMERO METALIZADOS NA COR DOURADO SOBRE ESTES SUPORTES UMA BASE EM MADEIRA UM CONE EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADO SOBRE ESTE SUPORTE UMA COROA EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM 12 PONTAS COM 15 1 CM DE LARGURA E UMA COPA INTERNA EM POLIMERO METALIZADA NA COR VERDE COM UMA TAMPA EM POLIMERO METALIZADA NA COR DOURADO QUATRO ESTATUETAS DE AGUIAS FIXAS NA LATERAL DA BASE EM MADEIRA ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIAVEL PLAQUETA PARA GRAVACAO	20	UN	fabricacao propria	400	8.000,00
4	53104	TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 74 CM- COM BASE OCTOGONAL DE 21 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETO SOBRE ESTA BASE QUATRO SUPORTES COM FRISOS EM POLIMERO E METALIZADOS NA COR DOURADO COM QUATRO CONES EM POLIMERO METALIZADOS NA COR DOURADO COM TAMPAS EM POLIMERO METALIZADO CORES DIVERSAS SOBRE ESTES CONES QUATRO COROAS EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADO COM DOZE PONTAS COM UMA COPA INTERNA EM POLIMERO METALIZADA NA COR VERDE E TAMPA EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADO SOBRE ESTAS COROAS QUATRO CONES EM POLIMERO METALIZADOS NA COR DOURADO COM TAMPAS EM POLIMERO METALIZADO NA COR VERDE E QUATRO SUPORTES COM FRISOS EM POLIMERO METALIZADOS NA COR DOURADO SOBRE ESTES SUPORTES UMA BASE EM MADEIRA UM	20	UN	fabricacao propria	180	3.600,00

		CONE EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADO SOBRE ESTE SUPORTE UMA COROA EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM 12 PONTAS COM 15 1 CM DE LARGURA E UMA COPA INTERNA EM POLIMERO METALIZADA NA COR VERDE COM UMA TAMPA EM POLIMERO METALIZADA NA COR DOURADO QUATRO ESTATUETAS DE AGUIAS FIXAS NA LATERAL DA BASE EM MADEIRA ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL PLAQUETA PARA GRAVACAO					
5	63843	TROFEU EM ACRILICO TAM. 30CM - EM ACRILICO 5 MM PERSONALIZADO COM CORTE ESPECIAL IMPRESSAO EM PAPEL FOTOGRAFICO E RESINADO COM RESINA ACRILICA BASE DE ACRILICO 10 MM DUPLO PRETO DETALHE COM BARRA DE METAL FIXADA NA BASE	250	UN	fabricacao propria	97	24.250,00
6	63841	TROFEU EM ACRILICO - TAM. 20CM - EM ACRILICO 5 MM PERSONALIZADO COM CORTE ESPECIAL IMPRESSAO EM PAPEL FOTOGRAFICO E RESINADO COM RESINA ACRILICA BASE DE ACRILICO 10 MM DUPLO PRETO DETALHE COBARRA DE METAL FIXADA NA BASE	250	UN	fabricacao propria	77,9000	19.475,00
7	63842	TROFEU EM ACRILICO - TAM. 40CM - 5 MM PERSONALIZADO COM CORTE ESPECIAL IMPRESSAO EM PAPEL FOTOGRAFICO E RESINADO COM RESINA ACRILICA BASE DE ACRILICO 10 MM DUPLO PRETO DETALHE COM BARRA DE METAL FIXADA NA BASE	250	UN	fabricacao propria	113,9900	28.497,50
8	63844	TROFEU EM ACRILICO - TAM. 50CM- EM ACRILICO 5 MM PERSONALIZADO COM CORTE ESPECIAL IMPRESSAO EM PAPEL FOTOGRAFICO E RESINADO COM RESINA ACRILICA BASE DE ACRILICO 10 MM DUPLO PRETO DETALHE COM BARRA DE METAL FIXADA NA BASE	250	UN	fabricacao propria	128	32.000,00
9	53103	TROFEU EM ACRILICO 40CM-RECORTADO, ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL- EM ACRILICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RECORTADO ARTE EM IMPRESSAO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRILICA BASE EM ACRILICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	100	UN	fabricacao propria	115	11.500,00
10	63845	TROFEU EM MDF DE 20 CM - TROFEU EM MDF CONSTRUIDO COM PECAS EM RECORTE TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICACAO DE ADESIVO COM IMPRESSAO DIGITAL E RECORTE ELETRONICO CPOLADO NA FRENTE DA PECA COM PERSONALIZACAO ALUISIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICACAO EM VERNIZ ALTO BRILHO PARA ACABAMNENTO TOTAL DA PECA BEM COMO APRESENTACAO ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PECA DENTRO DA NORMALIDADE	250	UN	fabricacao propria	87,9900	21.997,50
11	63846	TROFEU EM MDF DE 30 CM- TROFEU EM MDF CONSTRUIDO COM PECAS EM RECORTE TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICACAO DE ADESIVO COM IMPRESSAO DIGITAL E RECORTE ELETRONICO CPOLADO NA FRENTE DA PECA COM PERSONALIZACAO ALUISIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICACAO EM VERNIZ ALTO BRILHO PARA ACABAMNENTO TOTAL DA PECA BEM COMO APRESENTACAO ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PECA DENTRO DA NORMALIDADE	120	UN	fabricacao propria	86,9900	10.438,80
12	63847	TROFEU EM MDF DE 40 CM- TROFEU EM MDF CONSTRUIDO COM PECAS EM RECORTE TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICACAO DE ADESIVO COM IMPRESSAO DIGITAL E RECORTE ELETRONICO CPOLADO NA FRENTE DA PECA COM PERSONALIZACAO ALUISIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICACAO EM VERNIZ ALTO BRILHO PARA ACABAMNENTO TOTAL DA PECA BEM COMO APRESENTACAO ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PECA DENTRO DA NORMALIDADE	120	UN	fabricacao propria	88,9900	10.678,80
13	63848	TROFEU EM MDF DE 50 CM- TROFEU EM MDF CONSTRUIDO COM PECAS EM RECORTE TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICACAO DE ADESIVO COM IMPRESSAO DIGITAL E RECORTE ELETRONICO CPOLADO NA FRENTE DA PECA COM PERSONALIZACAO ALUISIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICACAO EM VERNIZ ALTO BRILHO	250	UN	fabricacao propria	128,9900	32.247,50

		PARA ACABAMENTO TOTAL DA PEÇA BEM COMO APRESENTAÇÃO ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PEÇA DENTRO DA NORMALIDADE					
14	51975	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 88 CM	20	UN	fabricação própria	300	6.000,00
15	51973	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 124 CM - COM BASE OCTOGONAL DE 21 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETO SOBRE ESTA BASE QUATRO SUPORTES COM FRISOS EM POLÍMERO E METALIZADOS NA COR DOURADO COM QUATRO CONES EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADO COM TAMPAS EM POLÍMERO METALIZADO CORES DIVERSAS SOBRE ESTES CONES QUATRO COROAS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO COM DOZE PONTAS COM UMA COPA INTERNA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR VERDE E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO SOBRE ESTAS COROAS QUATRO CONES EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADO COM TAMPAS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR VERDE E QUATRO SUPORTES COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADO SOBRE ESTES SUPORTES UMA BASE EM MADEIRA UM CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO SOBRE ESTE SUPORTE UMA COROA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM 12 PONTAS COM 15 1 CM DE LARGURA E UMA COPA INTERNA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR VERDE COM UMA TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADO QUATRO ESTATUETAS DE AGUIAS FIXAS NA LATERAL DA BASE EM MADEIRA ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO	20	UN	fabricação própria	500	10.000,00
16	51982	TROFÉU EM ACRÍLICO 15CM-ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL, ADESIVADO, SEM RESINA- EM ACRÍLICO 5 MM ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL ADESIVADO SEM RESINA BASE REDONDA EM TUBO	300	UN	fabricação própria	38,9900	11.697,00
17	51978	TROFÉU EM ACRÍLICO 15CM-RECORTADO, ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL- EM ACRÍLICO 5 MM PRETO OU CRISTAL RECORTADO ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL COM COBERTURA EM RESINA ACRÍLICA BASE EM ACRÍLICO 8MM COR PRETO OU CRISTAL	100	UN	fabricação própria	58	5.800,00
Total:							311.902,10

ATA Nº: 276/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 61/2024

FORNECEDORA: WILLIAN B DE OLIVEIRA

OBJETO: SERVIÇOS DE CHAVEIRO PREDIAL E VEICULAR, E ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	5	SERV	SERVIÇO	55		275,00
4	47209	CONSRTO DE FECHADURAS - com Material Incluso	5	SERV	SERVIÇO	61,1000		305,50
6	47212	COPIA DE CHAVE DE VEÍCULOS - comum	1	SERV	SERVIÇO	60		60,00
8	42677	COPIA DE CHAVES SIMPLES	10	SERV	SERVIÇO	11,2500		112,50
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS	5	SERV	SERVIÇO	220		1.100,00
13	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX2020,00	2	SERV	SERVIÇO	50		100,00
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	2	SERV	SERVIÇO	54,5000		109,00
17	42681	TROCA DE MIOLO BLINDEX (FECHADURA)	5	SERV	SERVIÇO	150		750,00
Total:								2.812,00

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	2	UN	SERVIÇO	43		86,00
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	3	SERV	SERVIÇO	55		165,00
3	47206	CONFECÇÃO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMÁRIO	2	SERV	SERVIÇO	59		118,00
4	47209	CONSRTO DE FECHADURAS	2	SERV	SERVIÇO	61,1000		122,20
6	47212	COPIA DE CHAVE DE VEÍCULOS	1	SERV	SERVIÇO	60		60,00
8	42677	COPIA DE CHAVES SIMPLES	30	SERV	SERVIÇO	11,2500		337,50
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS	4	SERV	SERVIÇO	220		880,00
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	1	SERV	SERVIÇO	54,5000		54,50
16	10607	SERVICO DE CHAVEIRO	1	SERV	SERVIÇO	115		115,00
17	42681	TROCA DE MIOLO BLINDEX (FECHADURA)	1	SERV	SERVIÇO	150		150,00
18	47211	TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS	6	SERV	SERVIÇO	70		420,00
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMÁRIOS	1	SERV	SERVIÇO	68,3000		68,30
Total:								2.576,50

04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. R\$	Total
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	10	UN	SERVIÇO	43		430,00	
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	55		550,00	
3	47206	CONFECCAO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMARIO	10	SERV	SERVIÇO	59		590,00	
4	47209	CONSERTO DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	61,1000		611,00	
5	47224	COPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMOVEIS NACIONAIS	2	SERV	SERVIÇO	250		500,00	
6	47212	COPIA DE CHAVE DE VEICULOS	5	SERV	SERVIÇO	60		300,00	
8	42677	COPIA DE CHAVES SIMPLES	10	SERV	SERVIÇO	11,2500		112,50	
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	220		2.200,00	
12	47218	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE FECHADURA DE CARRO	5	SERV	SERVIÇO	399		1.995,00	
13	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX2020,00	10	SERV	SERVIÇO	50		500,00	
14	47221	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA DE CARRO2080,00	2	SERV	SERVIÇO	99		198,00	
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	10	SERV	SERVIÇO	54,5000		545,00	
16	10607	SERVICO DE CHAVEIRO	2	SERV	SERVIÇO	115		230,00	
17	42681	TROCA DE MIOLO BLINDEX (FECHADURA)	10	SERV	SERVIÇO	150		1.500,00	
18	47211	TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	70		700,00	
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMARIOS	10	SERV	SERVIÇO	68,3000		683,00	
Total:									11.644,50

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$	
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	5	UN	SERVIÇO	43		215,00	
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	55		550,00	
3	47206	CONFECCAO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMARIO	5	SERV	SERVIÇO	59		295,00	
4	47209	CONSERTO DE FECHADURAS	20	SERV	SERVIÇO	61,1000		1.222,00	
5	47224	COPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMOVEIS NACIONAIS	5	SERV	SERVIÇO	250		1.250,00	
6	47212	COPIA DE CHAVE DE VEICULOS	15	SERV	SERVIÇO	60		900,00	
7	254	COPIA DE CHAVES	15	SERV	SERVIÇO	1.395		20.925,00	
8	42677	COPIA DE CHAVES SIMPLES	30	SERV	SERVIÇO	11,2500		337,50	
9	47215	COPIA DE CHAVES TETRA	6	SERV	SERVIÇO	34		204,00	
10	47216	COPIA DE CHAVES TRINCO	6	SERV	SERVIÇO	30		180,00	
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS	15	SERV	SERVIÇO	220		3.300,00	
12	47218	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE FECHADURA DE CARRO	5	SERV	SERVIÇO	399		1.995,00	
13	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX2020,00	10	SERV	SERVIÇO	50		500,00	
14	47221	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA DE CARRO2080,00	3	SERV	SERVIÇO	99		297,00	
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	5	SERV	SERVIÇO	54,5000		272,50	
16	10607	SERVICO DE CHAVEIRO	20	SERV	SERVIÇO	115		2.300,00	
17	42681	TROCA DE MIOLO BLINDEX (FECHADURA)	5	SERV	SERVIÇO	150		750,00	
18	47211	TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	70		700,00	
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMARIOS	5	SERV	SERVIÇO	68,3000		341,50	
Total:									36.534,50

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$	
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	20	UN	SERVIÇO	43		860,00	
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	40	SERV	SERVIÇO	55		2.200,00	
3	47206	CONFECCAO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMARIO	15	SERV	SERVIÇO	59		885,00	
4	47209	CONSERTO DE FECHADURAS	20	SERV	SERVIÇO	61,1000		1.222,00	
6	47212	COPIA DE CHAVE DE VEICULOS	5	SERV	SERVIÇO	60		300,00	
8	42677	COPIA DE CHAVES SIMPLES	250	SERV	SERVIÇO	11,2500		2.812,50	
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS	5	SERV	SERVIÇO	220		1.100,00	
13	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX2020,00	10	SERV	SERVIÇO	50		500,00	
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	10	SERV	SERVIÇO	54,5000		545,00	
16	10607	SERVICO DE CHAVEIRO	5	SERV	SERVIÇO	115		575,00	
17	42681	TROCA DE MIOLO BLINDEX (FECHADURA)	10	SERV	SERVIÇO	150		1.500,00	
18	47211	TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	70		700,00	
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMARIOS	10	SERV	SERVIÇO	68,3000		683,00	
Total:									13.882,50

07001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	4	UN	SERVIÇO	43		172,00
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	8	SERV	SERVIÇO	55		440,00
3	47206	CONFECCAO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMARIO	6	SERV	SERVIÇO	59		354,00
4	47209	CONSERTO DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	61,1000		611,00
5	47224	COPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMOVEIS NACIONAIS	2	SERV	SERVIÇO	250		500,00

6	47212	COPIA DE CHAVE DE VEICULOS	6	SERV	SERVIÇO	60	360,00
7	254	COPIA DE CHAVES	2	SERV	SERVIÇO	1.395	2.790,00
8	42677	COPIA DE CHAVES SIMPLES	150	SERV	SERVIÇO	11,2500	1.687,50
9	47215	COPIA DE CHAVES TETRA	3	SERV	SERVIÇO	34	102,00
10	47216	COPIA DE CHAVES TRINCO	6	SERV	SERVIÇO	30	180,00
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS	6	SERV	SERVIÇO	220	1.320,00
12	47218	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE CARRO	3	SERV	SERVIÇO	399	1.197,00
13	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX2020,00	8	SERV	SERVIÇO	50	400,00
14	47221	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA DE CARRO2080,00	4	SERV	SERVIÇO	99	396,00
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	6	SERV	SERVIÇO	54,5000	327,00
16	10607	SERVICO DE CHAVEIRO	6	SERV	SERVIÇO	115	690,00
17	42681	TROCA DE MIOLO BLINDEX (FECHADURA)	6	SERV	SERVIÇO	150	900,00
18	47211	TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS	12	SERV	SERVIÇO	70	840,00
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMÁRIOS	3	SERV	SERVIÇO	68,3000	204,90
Total:							13.471,40

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. R\$	Total
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	5	UN	SERVIÇO	43		215,00	
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	55		550,00	
3	47206	CONFECCAO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMARIO	3	SERV	SERVIÇO	59		177,00	
4	47209	CONSRTO DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	61,1000		611,00	
5	47224	COPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMOVEIS NACIONAIS	2	SERV	SERVIÇO	250		500,00	
6	47212	COPIA DE CHAVE DE VEICULOS	2	SERV	SERVIÇO	60		120,00	
7	254	COPIA DE CHAVES	2	SERV	SERVIÇO	1.395		2.790,00	
8	42677	COPIA DE CHAVES SIMPLES	80	SERV	SERVIÇO	11,2500		900,00	
9	47215	COPIA DE CHAVES TETRA	3	SERV	SERVIÇO	34		102,00	
10	47216	COPIA DE CHAVES TRINCO	8	SERV	SERVIÇO	30		240,00	
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS	8	SERV	SERVIÇO	220		1.760,00	
12	47218	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE CARRO	2	SERV	SERVIÇO	399		798,00	
13	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX2020,00	7	SERV	SERVIÇO	50		350,00	
14	47221	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA DE CARRO2080,00	4	SERV	SERVIÇO	99		396,00	
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	4	SERV	SERVIÇO	54,5000		218,00	
16	10607	SERVICO DE CHAVEIRO	4	SERV	SERVIÇO	115		460,00	
17	42681	TROCA DE MIOLO BLINDEX (FECHADURA)	4	SERV	SERVIÇO	150		600,00	
18	47211	TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS	15	SERV	SERVIÇO	70		1.050,00	
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMÁRIOS	15	SERV	SERVIÇO	68,3000		1.024,50	
Total:									12.861,50

09001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. R\$	Total
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	4	UN	SERVIÇO	43		172,00	
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	2	SERV	SERVIÇO	55		110,00	
3	47206	CONFECCAO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMARIO	2	SERV	SERVIÇO	59		118,00	
4	47209	CONSRTO DE FECHADURAS	2	SERV	SERVIÇO	61,1000		122,20	
5	47224	COPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMOVEIS NACIONAIS	5	SERV	SERVIÇO	250		1.250,00	
6	47212	COPIA DE CHAVE DE VEICULOS	10	SERV	SERVIÇO	60		600,00	
8	42677	COPIA DE CHAVES SIMPLES	15	SERV	SERVIÇO	11,2500		168,75	
9	47215	COPIA DE CHAVES TETRA	2	SERV	SERVIÇO	34		68,00	
10	47216	COPIA DE CHAVES TRINCO	2	SERV	SERVIÇO	30		60,00	
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS	2	SERV	SERVIÇO	220		440,00	
12	47218	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE CARRO	2	SERV	SERVIÇO	399		798,00	
13	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX2020,00	2	SERV	SERVIÇO	50		100,00	
14	47221	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA DE CARRO2080,00	2	SERV	SERVIÇO	99		198,00	
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	2	SERV	SERVIÇO	54,5000		109,00	
16	10607	SERVICO DE CHAVEIRO	2	SERV	SERVIÇO	115		230,00	
17	42681	TROCA DE MIOLO BLINDEX (FECHADURA)	2	SERV	SERVIÇO	150		300,00	
18	47211	TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	70		700,00	
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMÁRIOS	2	SERV	SERVIÇO	68,3000		136,60	
Total:									5.680,55

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. R\$	Total
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	5	UN	SERVIÇO	43		215,00	
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	55		550,00	
3	47206	CONFECCAO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMARIO	50	SERV	SERVIÇO	59		2.950,00	
4	47209	CONSRTO DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	61,1000		611,00	

5	47224	COPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMOVEIS NACIONAIS	2	SERV	SERVIÇO	250	500,00
6	47212	COPIA DE CHAVE DE VEICULOS	2	SERV	SERVIÇO	60	120,00
7	254	COPIA DE CHAVES	1	SERV	SERVIÇO	1.395	1.395,00
8	42677	COPIA DE CHAVES SIMPLES	160	SERV	SERVIÇO	11,2500	1.800,00
9	47215	COPIA DE CHAVES TETRA	30	SERV	SERVIÇO	34	1.020,00
10	47216	COPIA DE CHAVES TRINCO	30	SERV	SERVIÇO	30	900,00
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	220	2.200,00
12	47218	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE CARRO	2	SERV	SERVIÇO	399	798,00
13	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX2020,00	5	SERV	SERVIÇO	50	250,00
14	47221	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA DE CARRO2080,00	2	SERV	SERVIÇO	99	198,00
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	8	SERV	SERVIÇO	54,5000	436,00
16	10607	SERVICO DE CHAVEIRO	2	SERV	SERVIÇO	115	230,00
17	42681	TROCA DE MIOLO BLINDEX (FECHADURA)	10	SERV	SERVIÇO	150	1.500,00
18	47211	TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS	15	SERV	SERVIÇO	70	1.050,00
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMÁRIOS	5	SERV	SERVIÇO	68,3000	341,50
Total:							17.064,50

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. R\$	Total
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	10	UN	SERVIÇO	43		430,00	
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	5	SERV	SERVIÇO	55		275,00	
3	47206	CONFECÇÃO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMÁRIO	2	SERV	SERVIÇO	59		118,00	
4	47209	CONSRTO DE FECHADURAS	10	SERV	SERVIÇO	61,1000		611,00	
5	47224	COPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMOVEIS NACIONAIS	5	SERV	SERVIÇO	250		1.250,00	
6	47212	COPIA DE CHAVE DE VEICULOS	5	SERV	SERVIÇO	60		300,00	
8	42677	COPIA DE CHAVES SIMPLES	60	SERV	SERVIÇO	11,2500		675,00	
9	47215	COPIA DE CHAVES TETRA	5	SERV	SERVIÇO	34		170,00	
10	47216	COPIA DE CHAVES TRINCO	5	SERV	SERVIÇO	30		150,00	
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS	4	SERV	SERVIÇO	220		880,00	
12	47218	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE CARRO	5	SERV	SERVIÇO	399		1.995,00	
13	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX2020,00	2	SERV	SERVIÇO	50		100,00	
14	47221	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA DE CARRO2080,00	3	SERV	SERVIÇO	99		297,00	
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	2	SERV	SERVIÇO	54,5000		109,00	
16	10607	SERVICO DE CHAVEIRO	10	SERV	SERVIÇO	115		1.150,00	
17	42681	TROCA DE MIOLO BLINDEX (FECHADURA)	3	SERV	SERVIÇO	150		450,00	
18	47211	TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS	2	SERV	SERVIÇO	70		140,00	
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMÁRIOS	50	SERV	SERVIÇO	68,3000		3.415,00	
Total:								12.515,00	

ATA Nº: 299/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 77/2024

FORNECEDORA: AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE VEÍCULO ZERO KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. R\$	Unit.	Val. Total R\$
1	66448	VEICULO (CARRO) NOVO ZERO QUILOMETRO TIPO DE PASSEIO, QUATRO PORTAS, COM AR CONDICIONADO, COM 5 (CINCO) LUGARES, VIDROS ELÉTRICOS - MODELO SUGERIDO ARGO DRIVE 1 0 FLEX 2 24 IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR MARCA SUGERIDA FIAT IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR COR BRANCA TIPO DE COMBUSTIVEL FLEX TANQUE DE COMBUSTIVEL LITROS 47 L ALARME COM ACIONAMENTO VIA CONTROLE REMOTO GARANTIA NO MINIMO DE 12 DOZE MESES SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM	1	UN	FIAT	84.700		84.700,00
2	66444	VEICULO (CARRO) NOVO ZERO QUILOMETRO TIPO PICAPE - VEICULO CARRO NOVO ZERO QUILOMETRO TIPO PICAPE QUATRO PORTAS COM AR CONDICIONADO NO MINIMO COM SEIS AIRBAG COM 5 (CINCO) LUGARES VIDROS ELETRICOS. MODELO SUGERIDO TORO ENDURANCE IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR MARCA SUGERIDA FIAT IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR COR BRANCA TIPO DE COMBUSTIVEL FLEX TANQUE DE COMBUSTIVEL (LITROS) 55L ALARME COM ACIONAMENTO VIA CONTROLE REMOTO GARANTIA NO MINIMO DE 12 (DOZE) MESES SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM	1	UN	FIAT	142.900		142.900,00
Total:								227.600,00

ATA Nº: 280/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 67/2024

FORNECEDORA: CHAO DE GIZ EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÕES DE TECIDOS, FRONHAS, LENÇÓIS, TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E COLCHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
32	59848	TOALHA BRANCA DE ROSTO-TECIDO MACIO 100 ALGODAO ANTIALERGICA SEM ESTAMPA FELPUDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 80X50CM COR BRANCA	100	UN	ATLANTICA	7,5000	750,00
Total:							750,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
32	59848	TOALHA BRANCA DE ROSTO-TECIDO MACIO 100 ALGODAO ANTIALERGICA SEM ESTAMPA FELPUDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 80X50CM COR BRANCA	100	UN	ATLANTICA	7,5000	750,00
33	60576	TOALHA DE BANHO- TIPO BANHO CONFECCIONADO EM TECIDO FELPUDO 100 ALGODAO MACIO DE BOA ABSORCAO LISA MEDIDAS 65CM DE LARGURA X 140CM DE ALTURA GRAMATURA ACIMA DE 400G M	150	UN	ATLANTICA	16	2.400,00
Total:							3.150,00

ATA Nº: 281/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 67/2024

FORNECEDORA: COMERCIAL GETRIX LTDA

OBJETO: AQUISIÇÕES DE TECIDOS, FRONHAS, LENÇÓIS, TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E COLCHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	66378	COLCHAO PARA BERÇO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM ESPUMA COM CAPA EM CORVIN DIMENSAO 1 50 M COMPRIMENTO X 71 CM DE LARGURA X 10 CM DE ALTURA	4	UN	RCS	500	2.000,00
Total:							2.000,00

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
21	59779	COLCHAO PARA BERÇO - CONFECCIONADO EM ESPUMA COM CAPA EM CORVIN DENSIDADE 33 DIMENSAO 1 30 M COMPRIMENTO 60 CM DE LARGURA 10 CM DE ALTURA	5	UN	RCS	305	1.525,00
Total:							1.525,00

ATA Nº: 282/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 67/2024

FORNECEDORA: FAROL IND E COM LTDA

OBJETO: AQUISIÇÕES DE TECIDOS, FRONHAS, LENÇÓIS, TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E COLCHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	40513	CAMISOLA EM TECIDO 100% ALGODAO - CAMISOLA EM TECIDO 100 ALGODAO NA COR BRANCA TAMANHO UNICO PARA O USO EM EXAMES MEDICOS	500	UN	PROPRIA	25,8000	12.900,00
3	66366	CAMISOLA HOSPITALAR TRANSPASSADA NA FRENTE - GG - CONFECCIONADA EM PERCAL MISTO COM 50 ALGODAO E 50 POLIESTER O MODELO TRANSPASSADO NA FRENTE COM TIRAS INTERNAS E EXTERNAS PARA AMARRACAO A MANGA JAPONESA GARANTE LIBERDADE DE MOVIMENTOS PARA OS BRACOS COR BRANCA COM A LOGO MARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE CONFORME A SOLICITACAO NO ENVIO DO EMPENHO TAMANHO GG MEDIDA CINTURA 102CM QUADRIL 118CM	10	UN	PROPRIA	53	530,00
4	66364	CAMISOLA HOSPITALAR TRANSPASSADA NA FRENTE - M - CONFECCIONADA EM PERCAL MISTO COM 50 ALGODAO E 50 POLIESTER O MODELO TRANSPASSADO NA FRENTE COM TIRAS INTERNAS E EXTERNAS PARA AMARRACAO A MANGA JAPONESA GARANTE LIBERDADE DE MOVIMENTOS PARA OS BRACOS COR BRANCA COM A LOGO MARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE CONFORME A SOLICITACAO NO ENVIO DO EMPENHO TAMANHO M MEDIDA CINTURA 86CM QUADRIL 102CM	10	UN	PROPRIA	52,7900	527,90
5	66367	CAMISOLA HOSPITALAR TRANSPASSADA NA FRENTE - XGG - CONFECCIONADA EM PERCAL	10	UN	PROPRIA	53	530,00

		MISTO COM 50 ALGODAO E 50 POLIESTER O MODELO TRANSPASSADO NA FRENTE COM TIRAS INTERNAS E EXTERNAS PARA AMARRACAO A MANGA JAPONESA GARANTE LIBERDADE DE MOVIMENTOS PARA OS BRACOS COR BRANCA COM A LOGO MARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE CONFORME A SOLICITACAO NO ENVIO DO EMPENHO TAMANHO XGG MEDIDA CINTURA 110CM QUADRIL 126CM					
6	66368	CAMISOLA HOSPITALAR TRANSPASSADA NA FRENTE - XGG1- CONFECCIONADA EM PERCAL MISTO COM 50 ALGODAO E 50 POLIESTER O MODELO TRANSPASSADO NA FRENTE COM TIRAS INTERNAS E EXTERNAS PARA AMARRACAO A MANGA JAPONESA GARANTE LIBERDADE DE MOVIMENTOS PARA OS BRACOS COR BRANCA COM A LOGO MARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE CONFORME A SOLICITACAO NO ENVIO DO EMPENHO TAMANHO XGG1 MEDIDA CINTURA 118CM QUADRIL 134CM	10	UN	PROPRIA	53	530,00
7	59913	CAMPO CIRURGICO FENESTRA 50X50 - CAMPO CIRURGICO TECIDO BRIM COR VERDE RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E PODE SER UTILIZADO EM AUTOCLAVE ACABAMENTO DE BAINHA SIMPLES	100	UN	PROPRIA	13,1900	1.319,00
8	59912	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 50X50 - CAMPO CIRURGICO TECIDO BRIM COR VERDE RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E PODE SER UTILIZADO EM AUTOCLAVE ACABAMENTO DE BAINHA SIMPLES	100	UN	PROPRIA	13,1900	1.319,00
9	66360	CAMPO CIRURGICO DUPLO 100CMX100CM - CAMPO CIRURGICO DUPLO TECIDO BRIM COR AZUL ROYAL ESCURO PESADO 100 ALGODAO RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E PODE SER UTILIZADO EM AUTOCLAVE ACABAMENTO DE BAINHA SIMPLES	50	UN	PROPRIA	73,9900	3.699,50
10	66359	CAMPO CIRURGICO DUPLO 60CMX60CM - CAMPO CIRURGICO DUPLO TECIDO BRIM COR AZUL ROYAL ESCURO PESADO 100 ALGODAO RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E PODE SER UTILIZADO EM AUTOCLAVE ACABAMENTO DE BAINHA SIMPLES	50	UN	PROPRIA	25,7000	1.285,00
11	66362	CAMPO CIRURGICO DUPLO FENESTRADO 30CMX30CM FENESTRA 10CMX5CM CAMPO CIRURGICO DUPLO TECIDO BRIM COR AZUL ROYAL ESCURO PESADO 100 ALGODAO RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E PODE SER UTILIZADO EM AUTOCLAVE ACABAMENTO DE BAINHA SIMPLES	80	UN	PROPRIA	12,4700	997,60
12	66361	CAMPO CIRURGICO DUPLO FENESTRADO 50CMX50CM- FENESTRA 15CMX5CM CAMPO CIRURGICO DUPLO TECIDO BRIM COR AZUL ROYAL ESCURO PESADO 100 ALGODAO RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E PODE SER UTILIZADO EM AUTOCLAVE ACABAMENTO DE BAINHA SIMPLES	80	UN	PROPRIA	19,8900	1.591,20
13	66389	CAMPO CIRURGICO DUPLO SIMPLES 60X60CM - TECIDO BRIM COR VERDE PESADO 100 ALGODAO RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E PODE SER UTILIZADO EM AUTOCLAVE ACABAMENTO DE BAINHA SIMPLES	50	UN	PROPRIA	27,3900	1.369,50
17	13482	COBERTOR DE SOLTEIRO ANTI-ALERGICO - COBERTOR DE MICROFIBRA SOLTEIRO ANTI ALERGICO E ANTI FUN S 100 MICROFIBRA DE POLIESTER 220 X 1 60 M	150	UN	PROPRIA	39,0900	5.863,50
26	41859	LENCOL PARA CAMA HOSPITALAR 2,50 X 1,60 COR BRANCA- DIMENSOES 2 50 X 1 60 EM CRETONE 100 AL DAO FIO PENTEADO 30 1 NA COR BRANCA PERSONALIZACAO MOTIVO IMPRESSAO EM SILK SCREEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO SETORE LO MARCA DO ORGAO SOLICITANTE 2 5 X 1 60 EM CRETONE ETC OBS MODELO DEVE SER CONSULTADO JUNTO AO ORGAO SOLICITANTE	1.200	UN	PROPRIA	38,6500	46.380,00
34	59788	TOALHA DE BANHO TAMANHO 70CM X 1,40M- ALGODAO 100 NA COR BRANCA LOGO MARCA DA UNIDADE DE SAUDE E PREFEITURA OBS SOLICITAR ANTES OS MODELOS DAS LOGOMARCAS PARA AS RESPONSAVEL PELA A UNIDADE	100	UN	PROPRIA	30	3.000,00
Total:							81.842,20

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	13482	COBERTOR DE SOLTEIRO ANTI-ALERGICO - COBERTOR DE MICROFIBRA SOLTEIRO ANTI ALERGICO E ANTI FUN S 100 MICROFIBRA DE POLIESTER 220 X 1 60 M	80	UN	PROPRIA	39,0900	3.127,20
27	60577	LENCOL SOLTEIRO COM ELASTICO- LENCOL SOLTEIRO COM ELASTICO PARA COLCHAO DE 90CM X 188CM X 30CM PRODUZIDO EM TECIDO ALGODAO LOGOMARCA CONFORME SOLICITADO NO ENVIO DO EMPENHO	130	UN	PROPRIA	36,7000	4.771,00
Total:							7.898,20

ATA Nº: 283/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 67/2024

FORNECEDORA: INDIANARA OLIVEIRA BORGES

OBJETO: AQUISIÇÕES DE TECIDOS, FRONHAS, LENÇÓIS, TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E COLCHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

3. 07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	66365	CAMISOLA HOSPITALAR TRANSPASSADA NA FRENTE – G - CONFECCIONADA EM PERCAL MISTO COM 50 ALGODAO E 50 POLIESTER O MODELO TRANSPASSADO NA FRENTE COM TIRAS INTERNAS E EXTERNAS PARA AMARRACAO A MANGA JAPONESA GARANTE LIBERDADE DE MOVIMENTOS PARA OS BRACOS COR BRANCA COM A LOGO MARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE CONFORME A SOLICITACAO NO ENVIO DO EMPENHO TAMANHO G MEDIDA CINTURA 94CM QUADRIL 110CM	10	UN	PRÓPRIA	65	650,00
25	59786	LENÇOL HOSPITALAR 1,90 X 88 X 30 CM - EM ALGODAO 100 FIO PENTEADO 30 1 MEDIDA 1 90 X 88 X 30 CM COR VERDE COM A LOGO MARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE CONFORME A SOLICITACAO DA UNIDADE	600	UN	PRÓPRIO	35,3000	21.180,00
31	66380	TECIDO BRIM VERDE BANDEIRA PESADO - COR VERDE BANDEIRA COMPOSICAO 100 ALGODAO LARGURA 1 62 M GRAMATURA APROX 250 G M2 BRIM PESADO ROLO COM 30 METROS	5	RL	PRÓPRIO	574	2.870,00
Total:							24.700,00

ATA Nº: 284/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 67/2024

FORNECEDORA: M J TEXTIL LTDA

OBJETO: AQUISIÇÕES DE TECIDOS, FRONHAS, LENÇÓIS, TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E COLCHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
29	59911	ROLO TECIDO ALGODAO CRU ROLO 20 MT - LARGURA 2 50 MT X 1 60	1	RL	mundial	393,4000	393,40
Total:							393,40

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
29	59911	ROLO TECIDO ALGODAO CRU ROLO 20 MT - LARGURA 2 50 MT X 1 60	5	RL	mundial	393,4000	1.967,00
Total:							1.967,00

11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
29	59911	ROLO TECIDO ALGODAO CRU ROLO 20 MT - LARGURA 2 50 MT X 1 60	5	RL	mundial	393,4000	1.967,00
Total:							1.967,00

ATA Nº: 285/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 67/2024

FORNECEDORA: ORTHOVIDA IND E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÕES DE TECIDOS, FRONHAS, LENÇÓIS, TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E COLCHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
18	66379	COCHAO PARA MACA DE EMERGENCIA - CONFECCIONADO EM ESPUMA COM CAPA EM CORVIN DIMENSAO 1 90 M COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA X 10 CM DE ALTURA	10	UN	ORTHOVIDA	196,8700	1.968,70
19	60571	COLCHAO DE ESPUMA CAIXA DE OVO SOLTEIRO - ESPUMA D 28 188 X 80 X 4CM RESISTENCIA ATE 100 KG	10	UN	ORTHOVIDA	152,8700	1.528,70
20	25011	COLCHAO P/ CAMA HOSPITALAR DIMENSÕES 16X88X188 - CONFECCIONADO EM ESPUMA COM CAPA EM CORVIN DIMENSAO 188 X 88 X 15 CM DE ALTURA DENSIDADE 33 UN	30	UN	ORTHOVIDA	371,8700	11.156,10
23	59781	FRONHA PARA TRAVESSEIRO 0,60 X0,80- 100 ALGODAO SEM ELASTICO LOGO MARCA CONFORME SOLICITADO NO ENVIO DO EMPENHO COR BRANCA	150	UN	ORTHOVIDA	12,4200	1.863,00
28	66363	LENÇOL PARA BERÇO - EM ALGODAO 100 FIO PENTEADO 30 1 MEDIDA 1 60 X 1 00 CM PARA COCHAO 1 30X60X10CM COM ELASTICO COR BRANCA COM A LOGO MARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE CONFORME A SOLICITACAO NO ENVIO DO EMPENHO	30	UN	ORTHOVIDA	21,0200	630,60
35	59789	TRAVESSEIRO FORRADO EM COURVIN 60X40 CM - IMPERMEAVEL COM ZIPER NA LATERAL USO HOSPITALAR 40 X 60 CM DENSIDADE 12	30	UN	ORTHOVIDA	53,8700	1.616,10
36	60573	TRAVESSEIRO INFANTIL TIPO ANTIRREFLUXO- TRAVESSEIRO MODELO INFANTIL TIPO ANTIRREFLEXO MEDIDAS APROXIMADAMENTE 59CM DE LARGURA X 36CM DE ALTURA X 08CM DE ESPESSURA MATERIAL ESPUMA 100 POLIURETANO REVESTIDO EM CAPA DE TECIDO 100 ALGODAO EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA	10	UN	ORTHOVIDA	58,8700	588,70
Total:							19.351,90

08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
15	60574	CAPA PROTETORA PARA COLCHAO ANTI-ESCARA - CAPA PROTETORA TIPO COLCHAO ANTI ESCARA CONFECCIONADA EM PVC FLEXIVEL QUE IMPEDE A PENETRACAO DE LIQUIDOS RESISTENTE E ATOXICO FECHAMENTO TIPO VAPT VUPT MEDIDAS APROXIMADAMENTE 190CM DE ALTURA X 90CM DE LARGURA X 15CM DE ESPESSURA COM ELASTICO EM TODA EXTENSAO EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA	6	UN	ORTHOVIDA	59,8600	359,16
19	60571	COLCHAO DE ESPUMA CAIXA DE OVO SOLTEIRO - ESPUMA D 28 188 X 80 X 4CM RESISTENCIA ATE 100 KG	10	UN	ORTHOVIDA	152,8700	1.528,70
20	25011	COLCHAO P/ CAMA HOSPITALAR DIMENSOES 16X88X188 - CONFECCIONADO EM ESPUMA COM CAPA EM CORVIN DIMENSAO 188 X 88 X 15 CM DE ALTURA DENSIDADE 33 UN	50	UN	ORTHOVIDA	371,8700	18.593,50
23	59781	FRONHA PARA TRAVESSEIRO 0,60 X0,80 - 100 ALGODAO SEM ELASTICO LOGO MARCA CONFORME SOLICITADO NO ENVIO DO EMPENHO COR BRANCA	100	UN	ORTHOVIDA	12,4200	1.242,00
24	60575	JOGO DE CAMA BERCO 03 PECAS- TIPO BERCO COM 03 TRES PECAS CONFECCIONADO EM TECIDO 100 ALGODAO 200 FIOS OU ACIMA SENDO 01 UM LENCOL SEM ELASTICO MEDIDAS APROXIMADAS 90CM DE LARGURA X 140CM DE ALTURA 01 UM LENCOL COM ELASTICO MEDIDAS APROXIMADAS 100CM DE LARGURA X 160CM DE ALTURA E 01 UMA FRONHA MEDIDAS APROXIMADAS 28CM DE ALTURA X 40CM DE LARGURA EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA	10	JG	ORTHOVIDA	49,8700	498,70
35	59789	TRAVESSEIRO FORRADO EM COURVIN 60X40 CM - IMPERMEAVEL COM ZIPER NA LATERAL USO HOSPITALAR 40 X 60 CM DENSIDADE 12	90	UN	ORTHOVIDA	53,8700	4.848,30
36	60573	TRAVESSEIRO INFANTIL TIPO ANTIRREFLUXO-TRAVESSEIRO MODELO INFANTIL TIPO ANTIRREFLEXO MEDIDAS APROXIMADAMENTE 59CM DE LARGURA X 36CM DE ALTURA X 08CM DE ESPESSURA MATERIAL ESPUMA 100 POLIURETANO REVESTIDO EM CAPA DE TECIDO 100 ALGODAO EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA	10	UN	ORTHOVIDA	58,8700	588,70
Total:							27.659,06

ATA Nº: 286/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 67/2024

FORNECEDORA: V. VIEIRA AMARO COM. IMPORT E EXTORT

OBJETO: AQUISIÇÕES DE TECIDOS, FRONHAS, LENÇÓIS, TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E COLCHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
59787	TECIDO BRIM VERDE BANDEIRA- COR VERDE BANDEIRA	20	M	GUIMARAES	42,9800	859,60

Total:

859,60

ATA Nº: 287/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 71/2024

FORNECEDORA: 3S VISION HOSPITALAR

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E INSUMOS DIVERSOS, PARA COLETA E PREPARAÇÃO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS GOLDA RUPPEL BERSCH, BEM COMO INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS PERMANENTES DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
148	52045	PAS ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL	15,0000	KIT	DBI MEDICAL	465,0000	6.975,00
Total:							6.975,00

ATA Nº: 288/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 71/2024

FORNECEDORA: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E INSUMOS DIVERSOS, PARA COLETA E PREPARAÇÃO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS GOLDA RUPPEL BERSCH, BEM COMO INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS PERMANENTES DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
172	35601	TUBO A VACUO TAMPA ROXA COM EDTA 2,0 ML INFANTIL- Tubo para coleta de sangue á vácuo tampa roxa (EDTA) 2,0 ml infantil Caixa com 100 unidades.	50.000	TB	GTGROUP	0,5700	28.500,00
Total:							28.500,00

ATA Nº: 289/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 71/2024

FORNECEDORA: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E INSUMOS DIVERSOS, PARA COLETA E PREPARAÇÃO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS GOLDA RUPPEL BERSCH, BEM COMO INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS PERMANENTES DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	28386	ATADURA GESSADA 15 CM -	2.000	RL	POLAR FIX	3,8600	7.720,00
10	28387	ATADURA GESSADA 20 CM - Atadura gessada de 20cm. Confeccionada em tecido tipo giro inglês 100% algodão. O gesso é enrolado de forma contínua sobre dispositivo rígido abrangendo toda largura, tendo poder de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente, embalado individualmente em invólucro apropriado. Possui corte sinuoso para evitar desfiamento	2.000	RL	CREMER	9,6600	19.320,00
21	35788	CATETER ABOCATH INTRAVENOSO ESTERIL Nº18 - Cateter intravenoso periférico, radiopaco, apirogênico, esterilizado por óxido de etileno, não contém PVC. Agulha siliconizada com bisel b1-agulhado e trifacetado. Produto descartável de uso único; Isento de Latéx; Possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção;	20.000	UN	SEVEN CARE	0,6600	13.200,00
23	66264	CLOREXIDINA 0,2% ANTISSEPTICA - Clorexidina 0,2%; - Solução Aquosa; - Testado Dermatologicamente; - Frasco Com 1 Litro - Composição: Água, Digliconato De Clorexidina, Glicerol, Metilisotiazolinona, Metilcloroisotiazolinona. - Higienização E Antissepsia Diária Da Pele - Dermo Suave - Uso Externo - Com Registro Anvisa	48	FR	RIOHEX dermo suave	5	240,00
24	62746	COBERTURA / CURATIVO 2 CM X 45 CM - cobertura/curativo composta por 100% de fibras de carboximetilcelulose em dupla camada, 1,2% de prata iônica, cloreto de benzetônio (bec) e ácido etilenodiamino tetra-acético (edta). Com costuras de celulose regenerada no sentido horizontal e vertical. Absorve verticalmente e faz retenção do exsudato, impedindo lateralização do fluido. Com capacidade de impedir a reformulação do biofilme. Medida fita de 2 cm x 45 cm. Marca sugerida: equivalente ou superior ao aquacel ag+ extra caixas contendo 05 unidades	4	CX	CONVATEC aquacel ag extra	365	1.460,00
25	62761	COBERTURA ADESIVA ESTERIL MEDINDO 15 CM X 15 CM - Cobertura adesiva superabsorvente estéril medindo 15 cm x 15 cm que reduza o excesso de MMPS contendo uma camada adesiva e atraumática de silicone perfurada em toda extensão, camada absorvente adaptável em polipropileno, camada sap de núcleo superabsorvente em partículas de celulose e poliacrilato de sódio capaz de absorver e reter no mínimo 170g/100 cm² de exsudato mesmo sob compressão, e camada barreira de proteção em polipropileno resistente a água. Apresentação deverá obedecer a legislação vigente com registro no MS. Marca sugerida: equivalente ou superior ao convamax superabsorber adesivo. medida 15cm x 15 cm	100	UN	CONVATEC convamax	49	4.900,00
26	62759	COBERTURA SUPERABSORVENTE ESTERIL 20 CM X 30 CM- Cobertura superabsorvente estéril medindo xxx que reduza o excesso de MMPS contendo tripla camada, sendo uma camada absorvente adaptável em polipropileno, camada sap de núcleo superabsorvente em partículas de celulose e poliacrilato de sódio capaz de absorver e reter no mínimo 170g/100 cm² de exsudato mesmo sob compressão, e camada barreira de proteção em polipropileno resistente a água. Apresentação deverá obedecer a legislação vigente com registro no MS. Marca sugerida: equivalente ou superior ao convamax superabsorber não adesivo. medida 20 cm x 30 cm	200	UN	CONVATEC convamax	82,3700	16.474,00
34	62747	CURATIVO PRIMARIO 10 CM X 10 CM - Curativo primario, não aderente e macio.	10	CX	CONVATEC AQUACEL EXTRA	460	4.600,00

		em forma de placa. altamente absorvente, composto por duas camadas de carboximetilcelulose, costuradas com celulose altamente resistente. o gel coeso da tecnologia hydrofiber conforma-se ao leito da ferida, eliminando os espaços mortos. estimula o desbridamento autolítico sem danificar o tecido neoformado e acelera a cicatrização. tem ação bacteriostática. medida 10 cm x 10 cm). Marca sugerida: equivalente ou superior ao aquacel extra						
35	62749	CURATIVO PRIMARIO 15 CM X 15 CM - Curativo primário, não aderente e macio, em forma de placa. Altamente absorvente, composto por duas camadas de carboximetilcelulose, costuradas com celulose altamente resistente. O gel coeso da tecnologia hydrofiber conforma-se ao leito da ferida, eliminando os espaços mortos. Estimula o desbridamento autolítico sem danificar o tecido neoformado e acelera a cicatrização. Tem ação bacteriostática. medida 15 cm x 15 cm).	10	CX	CONVATEC EXTRA AQUACEL cx c/ 10	538,3200	5.383,20	
155	18481	SOLUCAO PVPI DEGERMANTE FRASCO 1000 ML - É um produto a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo Progressivamente. * É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus.	120	FR	RIODEINE	46,2100	5.545,20	
156	18482	SOLUCAO PVPI TOPICO FRASCO 1000 ML -Riodeine Dermo Suave Tópico é um produto a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado como antisséptico para curativos em geral	96	FR	RIODEINE	44,6100	4.282,56	
161	62766	SPRAY LIQUIDO BASE DE SILICONE - Líquido composto por base de silicone (dixiloxane, zanthalene e sílica trimetilada), de uso tópico, formador de filme protetor flexível sobre a pele contra os efeitos Deteriorantes dos efluentes corporais, enzimas e adesivos, sem deixar resíduos, livre de álcool, com propriedade anti-prurido, calmante da pele, ajudando a reduzir a dor e coceira ao longo do tempo. produto sem impactos ambientais, dentro das normas internacionais de restrição de substâncias. embalado individualmente em frasco (28ml ou 50ml) ou em lenço. apresentação de 50 ml com spray com sistema bag-on-value (bov) que permite uma pulverização contínua de 360 graus e o máximo de aproveitamento do conteúdo da embalagem, sem que o aerossol deixe resíduo. Não estéril. Marca sugerida: equivalente ou superior aoesenta barreira protetora. 50 ml	20	UN	CONVATEC ESSENTA	145	2.900,00	
Total:								86.024,96

ATA Nº: 290/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 71/2024

FORNECEDORA: L A DALLA PORTA JUNIOR

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E INSUMOS DIVERSOS, PARA COLETA E PREPARAÇÃO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS GOLDA RUPPEL BERSCH, BEM COMO INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS PERMANENTES DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	56735	BANDAGEM ANTI-SEPTICA - Bandagem anti-séptica. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico; Esterilizadas; Formato redondo, cor da pele, hipoalérgica, prático; ágil; econômico; profissional; pós-coleta de sangue. Com 500 unidades	250	CX	MEDIX	12	3.000,00
65	28944	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNI- Espátulas de Ayres descartável, esterilizados pacote com 100 unidades	100	PCT	THEOTO	10,4900	1.049,00
89	55634	LAMINA DE BISTURI ESTERIL Nº 11 - Unidades embaladas individualmente em material aluminizado confeccionadas em aço carbono esterilizadas por exposição a raios gama produto com validade	6.000	UN	MEDIX	0,2800	1.680,00
98	35805	LENCOL DE PAPEL HOSPITALAR TAM 70 X 50 - Para uso hospitalar de papel branco de boa qualidade de 70 x 50.100% celulose virgem branca, mais resistência,	3.000	RL	DESCARBOX	11,4700	34.410,00

		macio e higiênico. rolos embalados individualmente, caixa com 10 unidades.					
99	61011	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 6,5 - Contém pó de amido de milho bioabsorvível em seu interior; possui punho com acabamento enrolado; Embalada em papel grau cirúrgico; Texturizada na palma da mão; Esterilizada por gama; De uso único; Descartável; Anatômica. Material: látex de borracha 100% natural. Cor: natural. Tamanhos: 6.5 Validade: válida por 3 anos caso a embalagem não seja danificada. Esterilização válida por três anos caso a embalagem não seja danificada. Embalagem: envelope contendo um par de luvas esterilizadas. Possui selo inmetro ANVISA: 80495510064 CA 43.251	3.000	PAR	KEVENOL	1,3200	3.960,00
100	28441	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7,0 - Luva cirúrgica estéril, fabricadas a base de látex natural e lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte	6.000	PAR	KEVENOL	1,3200	7.920,00
101	61012	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7,5 - Contém Pó De Amido De Milho Bioabsorvível Em Seu Interior; Possui Punho Com Acabamento Enrolado; Embalada Em Papel Grau Cirúrgico; Texturizada Na Palma Da Mão; Esterilizada Por Gama; De Uso Único; Descartável; Anatômica. Material: Látex De Borracha 100% Natural. Cor: Natural. Tamanhos: 7.5 Validade: Válida Por 3 Anos Caso A Embalagem Não Seja Danificada. Esterilização Válida Por Três Anos Caso A Embalagem Não Seja Danificada. Embalagem: Envelope Contendo Um Par De Luvas Esterilizadas. Possui Selo INMETRO ANVISA: 80495510064 CA 43.251	6.000	PAR	KEVENOL	1,3200	7.920,00
Total:							59.939,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	56735	BANDAGEM ANTI-SEPTICA - Bandagem anti-séptica. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico; Esterilizadas; Formato redondo, cor da pele, hipoalérgica, prático; ágil; econômico; profissional; pós-coleta de sangue. Com 500 unidades	1.000	CX	MEDIX	12	12.000,00
91	42745	LAMINA P/ MICROSCOPIA EXTRA FINA FOSCA - Produzidas em vidro transparente de alta qualidade e sem imperfeições; as lâminas são limpas e adequadas para uso direto da Embalagem; embaladas a vácuo. Com extremidade fosca, 26x76mm Caixa com 50 unidades.	240	CX	WILTEX	5,0800	1.219,20
92	42743	LAMINA P/ MICROSCOPIA LISA 26X76 MM - Produzidas em vidro transparente de alta qualidade e sem imperfeições; as lâminas são limpas e adequadas para uso direto da Embalagem; Embaladas a vácuo caixa com 50 unidades.	80	CX	CRAL	5,0500	404,00
Total:							13.623,20

ATA Nº: 291/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 71/2024

FORNECEDORA: MAXLAB PRODUTOS P/ DIAGNOSTICOS E PESQUI

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E INSUMOS DIVERSOS, PARA COLETA E PREPARAÇÃO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS GOLDA RUPPEL BERSCH, BEM COMO INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS PERMANENTES DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	44392	ACIDO TRICLOROACETICO- 1000mi	1	FR	ACS	264,8700	264,87
13	62485	BOBINA DE PAPEL TERMICO ECG- Bobina de papel térmico bobina de papel térmico milimetrado para eletrocardiograma ecg bionet 216mm x 30m papel térmico para ECG fabricado com matérias primas de alta qualidade este papel pro porciona ótima sensibilidade para impressão térmica e excelente fixação aceita registro por cabeça térmica sem contato com o papel INDI CADO para uso nos eletrocardiografos cardio care 2000 cardiotouch 3000 e demais modelos da bionet formato bobina largura da bobina 216mm extensão da bobina 30m tipo de registro térmico alta sensibilidade para registro sem contato fabricação nacional com matéria prima ce	160	BBNA	TP	24,1800	3.868,80

		lulose de alta qualidade indicado para uso com ecgs bionet					
55	59845	DIU FORMATO OMEGA CU 375 MINI - O DIU Formato Ômega Cu 375 Mini É um dispositivo flexível feito de polietileno radiopaco (visível aos raios-x e ultra-som), com braços laterais flexíveis e sua haste vertical é coberta com o fio de cobre. na extremidade da haste vertical existe um fio de Náilon. Superfície de cobre de 375 milímetros quadrados. a ponta vertical do diu aumenta para formar uma extremidade de 03 MM. Um fio com um só filamento de polietileno preso através da extremidade, formando dois fios na ponta para facilitar sua remoção. O DIU é embalado junto com um tubo introdutor e um êmbolo. O tubo introdutor é equipado com uma borda móvel para medir a profundidade do útero. Desenvolvido para mulheres com úteros menores, com histerometria de 5 a 8 cm e é indicado para mulheres nulíparas (que nunca tiveram filhos). Tem durabilidade de 05 anos Intra-Útero. Estrutura DIU Ômega O formato ômega, também conhecido como ferradura, possibilita uma melhor adaptação intra-uterina por ser flexível, e então o dispositivo possui menor risco de deslocamento e expulsão, levando a maior tolerabilidade	400	KIT	KOLPLAST	135,9900	54.396,00
57	28545	ELETRODO ENDOCARDICO TEMPORARIO P/ MARCAPASSO 6F -Cateter Bipolar para Estimulação Cardíaca Artificial Conteúdo: Cateter de Estimulação com FEP, introdutor, pino padrão e adaptador para recobrir o pino. KIT de Cateter Bipolar para Estimulação Cardíaca Artificial Conteúdo: Cateter de estimulação cardíaca com pino padrão e adaptador de 12 cm, introdutor de 6 cm, dilatador, agulha de 18G, fio guia .035" x45cm, terminação dupla (reta e ponta J). Marca Meditronic aparelho desta marca	10	KIT	DISPOMEDICA	1.499,5000	14.995,00
63	28396	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5MMX10M - A Fita Microporosa é confeccionada com substrato de não tecido à base de fibras de viscosa, resina acrílica e massa adesiva à base de poliácrlato hipoalérgico. Aquorepelente. Excelente fixação em qualquer região do corpo. Tamanho 5cm x 10m. Cor Branca	2.000	RL	COPERTINA	2,4500	4.900,00
64	28397	ESPARADRAPO MICROPORE 5CMX10M HIPOALERG- A Fita Microporosa é confeccionada com substrato de não tecido à base de fibras de viscosa, resina acrílica e massa adesiva à base de poliácrlato hipoalérgico. Aquorepelente. Tamanho 5cm x 10m. Cor Branca	2.000	RL	COPERTINA	4,1300	8.260,00
70	62826	EXERCITADOR RESPIRATORIO- Resistência de treinamento ajustável (11 níveis); Nível inicial 0 - 9 CMH2O; Para treinar abaixo do nível 0 (3 CMH2O), remover o conjunto de válvula e/ou mola, conforme manual de instruções; Indicador do nível de resistência / treino; Totalmente lavável; bocal para adaptação em traqueostomia; bocal com ação anti-bacteriana; design ergonômico com bocal adequado para uso adulto e pediátrico; Especificações: nível esforço leve. cor: branco. produto de uso individual, com bocal esterilizável. indicador do nível de resistência / treino. Totalmente lavável	2	UN	MEDICIR	897,7500	1.795,50
72	28413	FIO CATGUT CROMADO 2.0/3.0CM AG.CORTANTE - Com agulha cortante, com 24 envelopes.	240	UN	TECHNOFIO	9,9900	2.397,60
77	35766	FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO -Kit Umidificador p/ Oxigênio - Frasco PVC 250 ml e Máscara Adulto . Kit Umidificador para Oxigênio, equipamento desenvolvido para umedecer oxigênio inalado. Sistema difusor por onde passa o fluxo determinado no fluxômetro, que faz com que a água borbulhe e pequenas partículas desprendam-se misturando-se ao oxigênio ou ar comprimido e saindo do frasco. Kit Umidificador p/ Oxigênio Unitec. Acompanha tampa injetada e borboleta injetada c/ enxerto em metal (padrão ABNT), frasco em PVC de 250 ml com boca larga nível mín. e máx., extensão de PVC atóxico de 1,20m c/ conectores e máscara adulta. Especificações técnicas: - Tampa injetada e porca borboleta c/ enxerto em metal (padrão ABNT); - Frasco de 250 ml em PVC, com nível mínimo e máximo; - Extensão de PVC atóxico de 1,20m com conectores; - Máscara de uso adulto;	100	KIT	RWR	29,7100	2.971,00

		- Garantia de Fábrica: 01 ano contra defeitos de fabricação					
81	50313	HISTOPOT DE 40ML/ COM 20 ML DE FORMOL	6	CX	STRAMED	453,9900	2.723,94
83	62373	KIT COMPLETO PARA NEBULIZACAO ADULTO CONECTOR AMARELO - Descrição do produto Máscaras: pvc médico-hospitalar copinho: polipropileno Mangueira: PVC terminal da mangueira: PVC conector amarelo para ar comprimido: poliestire	30	KIT	VITAL	12,6100	378,30
102	41356	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 6.0 - Luva cirúrgica estéril, fabricadas a base de látex natural e lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte	2.000	PAR	LEMGRUBER	1,7000	3.400,00
105	28579	MASCARA DE ALTO FLUXO OXIGENIO INFANTIL -Máscara Alto Fluxo Infantil Com Bolsa Reservatório - Máscara transparente e de formato anatômico, maleáveis com clip em alumínio para melhor conforto e ajuste no rosto e elásticos que fixam a máscara com segurança. Tamanho Infantil com Bolsa Reservatório	40	UN	FOYOMED	17,4700	698,80
130	65994	OFTALMOSCOPIO - Oftalmoscópio direto, para avaliação do fundo de olho, retina e outras estruturas oculares indicado para diagnosticar doenças como glaucoma e catarata, além de lesões, tumores na retina e teste do olhinho em recém nascidos oftalmoscópio: direto número de lentes: 19 dioptrias aberturas: 5 filtros: verde lâmpada: led vida útil do led: 50.000 horas temperatura de cor do led: 5.500k material da cabeça: ABS Material do cabo: metal acabamento do cabo: termoplástica tensão: 2.5v Alimentação: 2 pilhas AA Botão liga e desliga clip de bolso comprimento total: 17cm Peso total: 65g Garantia do equipamento: 1 ano certificação pelo INMETRO e ANVISA Itens inclusos: 01 oftalmoscópio 01 estojo macio manual de instruções	25	UN	MD	870	21.750,00
132	66408	OXIMETRO PEDIATRICO - Oxímetro de dedo. Mede: Curva pletismográfica, PRbpm, SpO2 Display OLED fácil de ler. Precisão da saturação de oxigênio no sangue de Spo2. Com desligamento automático para prolongar sua duração. Itens inclusos: Manual, Estojo, Capa de silicone, Pilhas AAA, Alça de mão Fácil de transportar e manusear. Preciso nas leituras, tem um tempo de resposta rápido em situações de variação de batimento cardíaco ou SpO2	50	UN	GTECH	143,9600	7.198,00
133	28705	PAPEL CREPADO VERDE HOSPITALAR 30 X 30 - O Papel Crepado possui gramatura 60g/m². É indicado para empacotamento de todos os materiais a serem esterilizados em Autoclave a Vapor, Oxido de Etileno ou por Radiação Gama. Embalagem que assegura a integridade do material a ser esterilizado, garantindo sua proteção quanto a ação de agentes externos. Produto de uso único, destruir após o uso, proibido reprocessar. CADA CAIXA COM 500 UNIDADES.	50	CX	HOSPFLEX	77	3.850,00
134	28692	PAPEL CREPADO VERDE HOSPITALAR 60 X 60 - O Papel Crepado possui gramatura 60g/m². É indicado para empacotamento de todos os materiais a serem esterilizados em Autoclave a Vapor, Oxido de Etileno ou por Radiação Gama. Embalagem que assegura a integridade do material a ser esterilizado, garantindo sua proteção quanto a ação de agentes externos. Produto de uso único, destruir após o uso, proibido reprocessar. CADA CAIXA COM 500 UNIDADES.	50	CX	HOSPFLEX	301	15.050,00
144	62384	PORTA ALGODAO DE ACO INOX - Medindo 24 x 16 Tambor para gaze e algodão Confeccionado em aço inox	20	UN	ECONOX	234,2200	4.684,40
147	49648	PULSEIRA TERMICA P/ IDENTIFICACAO HOSPITALAR - Identificação do paciente. Rolo com 400 pulseiras medindo 20x247x10, 99mts na cor branca, adulto.	40	RL	WILTEX	147,6100	5.904,40
149	28864	SCALP Nº 21 DESCARTAVEL -É um dispositivo de uso único, descartável, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso; Possui protetor da agulha que garante a integridade da agulha até o momento do uso; Asas de empunhadura/fixação: Facilitam a "empunhadura" durante a punção e a estabilização do dispositivo durante o	20.000	UN	DESCARPACK	0,2300	4.600,00

		tempo de permanência na veia; Tubo vinílico transparente, atóxico e apirogênico: Permite a visualização do refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido, reduzindo o contato com o sangue; Conector fêmea Luer-Lok™ codificado por cores: Proporciona segura conexão com o equipo e permite a identificação do calibre de acordo com a cor do conector; Paredes finas: Aumenta o fluxo interno. MARCA REPROVADA SOLIDOR					
153	28352	SERINGA DE 60ML DESCARTAVEL S/ AGULHA BICO LUER SLIP -	300	UN	DESCARPACK	1,1800	354,00
157	59946	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 8 - Traqueal Para Aspiração De Secreções Da Arvore Traqueobrônquica Estéril Atóxica Apirogênico; - Descartável (Uso Único) Compostas De Tubo De Pvc Atóxico Flexível Com Modelo De Furação Específica E Conector Com Tampa	2.000	UN	MEDSONDA	0,9300	1.860,00
158	35756	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº16 DESCARTAVEL - EMBRAMEO OU (SIMILAR). Composto de pvc, atóxico, flexível, apresenta 2 furos e conector com tampa.	20	UN	BIOBASE	0,8700	17,40
164	62498	TALA ARAMADA EXG – EVA - confeccionada em material aramado, a tala é moldável, dobrável e flexível. Revestido com e.v.a. emborrachado e com cobertura de espuma polietileno, o produto oferece maior conforto ao paciente. Com velcro	30	UN	SP	26	780,00
165	62497	TALA ARAMADA GG – EVA - confeccionada em material aramado, a tala é moldável, dobrável e flexível. Revestido com e.v.a. emborrachado e com cobertura de espuma polietileno, o produto oferece maior conforto ao paciente. Com velcro	30	UN	SP	23,3300	699,90
167	28848	TALA TAMANHO M ARMADA EM E.V.A. C/VELCRO - Correspondente ao tamanho M 63 X 9 CM	30	UN	SP	15,7100	471,30
168	49672	TESOURA P/ BANDAGEM INOX CORTA GESSO 19CM -Navalha afiada, super-cirúrgica, lâminas endurecidas de aço inoxidável com borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes; - Borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes; - Lâminas temperadas e insuperável durabilidade; - Grande anel de polipropileno proporciona o máximo de controle e conforto	20	UN	MD	63,1600	1.263,20
Total:							169.532,41

ATA Nº: 292/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 71/2024

FORNECEDORA: MAXLAB PRODUTOS P/ DIAGNOSTICOS E PESQUI

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E INSUMOS DIVERSOS, PARA COLETA E PREPARAÇÃO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS GOLDA RUPPEL BERSCH, BEM COMO INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS PERMANENTES DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	48948	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN - 1 Cateter de Poliuretano 7Fx20cm para acesso venoso central. Kit completo: 1 Fio Guia 032"x60cm com avançador OneStep Advancer. 1 Agulha 18ga x7cm para introdução de fio guia 0,26" à 0,38" 1 Seringa de 5cc com agulha 30x7 1 Dilatador de vaso 2 tampas luer 1 abraçadeira	150	UN	BIOMEDICAL	45,9900	6.898,50
Total:							6.898,50

ATA Nº: 293/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 71/2024

FORNECEDORA: MEDLEVENSOHN COM. E REP. MED

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E INSUMOS DIVERSOS, PARA COLETA E PREPARAÇÃO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS GOLDA RUPPEL BERSCH, BEM COMO INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS PERMANENTES DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
169	62343	TIRA REAGENTE - DETERMINACAO GLICEMIA - Fornecer 1 aparelho de medidor a cada 20 frascos com 50 unidades de tira frasco com 50 unidades de tiras a cada 20 frascos de tiras tera que ser fornecido um aparelho medidor de glicemia	10.000.0000	FR	ON CALL PLUS II	22,0000	220.000,00
Total:							220.000,00

ATA Nº: 294/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 71/2024

FORNECEDORA: PRIMALAB PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E INSUMOS DIVERSOS, PARA COLETA E PREPARAÇÃO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS GOLDA RUPPEL BERSCH, BEM COMO INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS PERMANENTES DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES
COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	35200	CANULA DE GUEDEL -Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. kit com a numeração de 01 a 06 composto por 6 cânulas Orofaríngeas: nº 1 (azul) 5cm; nº 2 (preta) 6cm; nº3 (branca) 7cm; nº 4 (verde) 8cm; nº 5 (amarela) 9cm; nº 6 (vermelha) 10cm.Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção	10	KIT	FOYOMED	76	760,00
36	66338	CANULA ENDOTRAQUEAL METALICA - Nº 00 - Confeccionada em metal cromado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, jogo composto por 03 peças sendo: 01 mandril com ponta arredondada; 01 cânula externa com impressão do número em local visível, asas para fixação com cadarço ou fixador e acabamento que não cause traumatismo traqueal; 01 cânula interna com encaixe e fixação adequados. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, validade e lote.	2	KIT	VITAL	160	320,00
37	66339	CANULA ENDOTRAQUEAL METALICA - Nº 01- Confeccionada em metal cromado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, jogo composto por 03 peças sendo: 01 mandril com ponta arredondada; 01 cânula externa com impressão do número em local visível, asas para fixação com cadarço ou fixador e acabamento que não cause traumatismo traqueal; 01 cânula interna com encaixe e fixação adequados. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, validade e lote	2	KIT	VITAL	160	320,00
38	66340	CANULA ENDOTRAQUEAL METALICA - Nº 02 Confeccionada em metal cromado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, jogo composto por 03 peças sendo: 01 mandril com ponta arredondada; 01 cânula externa com impressão do número em local visível, asas para fixação com cadarço ou fixador e acabamento que não cause traumatismo traqueal; 01 cânula interna com encaixe e fixação adequados. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, validade e lote.	2	KIT	VITAL	160	320,00
39	66341	CANULA ENDOTRAQUEAL METALICA - Nº 03- Confeccionada em metal cromado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, jogo composto por 03 peças sendo: 01 mandril com ponta arredondada; 01 cânula externa com impressão do número em local visível, asas para fixação com cadarço ou fixador e acabamento que não cause traumatismo traqueal; 01 cânula interna com encaixe e fixação adequados. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, validade e lote	2	KIT	VITAL	160	320,00
40	66342	CANULA ENDOTRAQUEAL METALICA - Nº 04 - Confeccionada em metal cromado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, jogo composto por 03 peças sendo: 01 mandril com ponta arredondada; 01 cânula externa com impressão do número em local visível, asas para fixação com cadarço ou fixador e acabamento que não cause traumatismo traqueal; 01 cânula interna com encaixe e fixação adequados. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, validade e lote.	2	KIT	VITAL	160	320,00
41	66343	CANULA ENDOTRAQUEAL METALICA - Nº 05- Confeccionada em metal cromado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, jogo composto por 03 peças sendo: 01 mandril com ponta arredondada; 01 cânula externa com impressão do número em local visível, asas para fixação com cadarço ou fixador e acabamento que não cause traumatismo traqueal; 01 cânula interna com encaixe e fixação adequados. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, validade e lote	2	KIT	VITAL	160	320,00
42	66344	CANULA ENDOTRAQUEAL PLASTICA SEM BALÃO - Nº 03Composta em PVC (Cloro de Polivinila) especial para uso médico, atóxico e siliconizado; sua ponta distal é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção; Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade; A indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustenta o tubo	5	KIT	VITALGOLD	29,4000	147,00
43	66345	CANULA ENDOTRAQUEAL PLASTICA SEM BALÃO - Nº 3,5- Composta em PVC (Cloro de Polivinila) especial para uso médico, atóxico e siliconizado; sua ponta distal é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção; Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade; A indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustenta o tubo	5	KIT	VITALGOLD	30,1600	150,80

44	66346	CANULA ENDOTRAQUEAL PLASTICA SEM BALÃO - Nº 4 - Composta em PVC (Cloro de Polivinila) especial para uso médico, atóxico e siliconizado; sua ponta distal é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção; Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade; A indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustenta o tubo	5	KIT	VITALGOLD	40	200,00
45	66347	CANULA ENDOTRAQUEAL PLASTICA SEM BALÃO - Nº 4,5- Composta em PVC (Cloro de Polivinila) especial para uso médico, atóxico e siliconizado; sua ponta distal é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção; Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade; A indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustenta o tubo	5	KIT	VITALGOLD	36,4800	182,40
46	66348	CANULA ENDOTRAQUEAL PLASTICA SEM BALÃO - Nº 5 - Composta em PVC (Cloro de Polivinila) especial para uso médico, atóxico e siliconizado; sua ponta distal é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção; Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade; A indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustenta o tubo.	5	KIT	VITALGOLD	29,4300	147,15
47	66349	CANULA ENDOTRAQUEAL PLASTICA SEM BALÃO - Nº 5,5- Composta em PVC (Cloro de Polivinila) especial para uso médico, atóxico e siliconizado; sua ponta distal é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção; Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade; A indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustenta o tubo	5	KIT	VITALGOLD	29,4300	147,15
48	66350	CANULA ENDOTRAQUEAL PLASTICA SEM BALÃO - Nº 6 - Composta em PVC (Cloro de Polivinila) especial para uso médico, atóxico e siliconizado; sua ponta distal é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção; Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade; A indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustenta o tubo	5	KIT	VITALGOLD	31,5800	157,90
49	66351	CANULA ENDOTRAQUEAL PLASTICA SEM BALÃO - Nº 6,5- Composta em PVC (Cloro de Polivinila) especial para uso médico, atóxico e siliconizado; sua ponta distal é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção; Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade; A indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustenta o tubo.	5	KIT	VITALGOLD	31,5500	157,75
50	66352	CANULA ENDOTRAQUEAL PLASTICA SEM BALÃO - Nº 7 - Composta em PVC (Cloro de Polivinila) especial para uso médico, atóxico e siliconizado; sua ponta distal é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção; Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade; A indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustenta o tubo	5	KIT	VITALGOLD	29,4000	147,00
51	66353	CANULA ENDOTRAQUEAL PLASTICA SEM BALÃO - Nº 7,5 - Composta em PVC (Cloro de Polivinila) especial para uso médico, atóxico e siliconizado; sua ponta distal é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção; Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade; A indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustenta o tubo.	5	KIT	VITALGOLD	31,5500	157,75
52	66354	CANULA ENDOTRAQUEAL PLASTICA SEM BALÃO - Nº 8 - Composta em PVC (Cloro de Polivinila) especial para uso médico, atóxico e siliconizado; sua ponta distal é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção; Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade; A indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustenta o tubo	5	KIT	VITALGOLD	31,5500	157,75
53	66355	CANULA ENDOTRAQUEAL PLASTICA SEM BALÃO - Nº 8,5 - Composta em PVC (Cloro de Polivinila) especial para uso médico, atóxico e siliconizado; sua ponta distal é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção; Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade; A indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustenta o tubo.	5	KIT	VITALGOLD	31,5900	157,95
54	66358	CANULA ENDOTRAQUEAL PLASTICA SEM BALÃO - Nº 9- Composta em PVC (Cloro de Polivinila) especial para uso médico, atóxico e siliconizado; sua ponta distal é arredondada, o que suaviza o trauma na inserção; Para auxiliar a fixação, a cânula dispõe de hastes flexíveis que podem ser ajustadas ao paciente para sua maior comodidade; A indicação do diâmetro está na asa de fixação que sustenta o tubo	5	KIT	VITALGOLD	31,5900	157,95
68	15278	ESTETOSCOPIO ADULTO SINGLE SONIC - Auscultador preciso desenhado em latão, c/ tratamento galvano-plástico, niquelado e cromado, alta sensibilidade acústica para mínimos ruídos, tubos em y, flexível e durável (bd, tycos).	10	UN	ADVANTIVE	21,9400	219,40

73	46511	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA 3/8 CIR. 3.0CM 70CM	240	UN	SHALON	9,9600	2.390,40
79	62751	GEL VISCOSO ESTERIL - Gel viscoso estéril hidratante e absorvente, composto por carboximetilcelulose sódica e pectina, acrescido de propilenoglicol, num excipiente aquoso. Auxilia no desbridamento de feridas com tecido inviável e cria um meio úmido que favorece o processo de cicatrização. apresentação com tampa perfurante e anel de proteção-30gr Marca sugerida: equivalente ou superior ao duoderm hydroactive gel	60	UN	CASEX	60,3000	3.618,00
84	62375	KIT COMPLETO PARA NEBULIZACAO INFANTIL CONECTOR AMARELO- Descrição do produto Máscaras: pvc médico-hospitalar Copinho: polipropileno Mangueira: pvc Terminal da mangueira: pvc Conector amarelo para ar comprimido: poliestire	30	KIT	DARU	25	750,00
87	35800	KIT PARTO P/ REALIZAÇÃO DE PARTO DE - Emergência completo p/ realização do parto normal de emergência, contendo 01 lençol descartável estéril (2,00x0,90m), 01 lençol descartável estéril (1,00x0,90m), 01 avental manga longa em falso tecido, 02 corte clamps umbilicais em plástico, 01 absorvente hospitalar, 02 pares de luvas cirúrgicas esterilizadas, 01 bisturi descartável nº 22, 01 saco plástico de 20 l, 01 envelope com 10 (dez) unidades de gaze esterilizadas, 02 envelopes com álcool gel, 01 par de luvas descartáveis estéril.	30	KIT	ORTOCENTER	118,5000	3.555,00
103	64800	LUVA PLASTICA ESTERIL- Fabricada em polietileno Estéril Atóxica e apirogênica Transparente Tamanho único Descartável e de uso único - Embalado individualmente cada pacote contem 100 unidade embalada individualmente	200	PCT	LUPLAST	17,4000	3.480,00
104	28578	MASCARA DE ALTO FLUXO OXIGENIO ADULTO -Máscara Alto Fluxo Adulto Com Bolsa Reservatório - Máscara transparente e de formato anatômico, maleáveis com clip em alumínio para melhor conforto e ajuste no rosto e elásticos que fixam a máscara com segurança. Tamanho Adulto com Bolsa Reservatório	20	UN	ADVANTIVE	24	480,00
106	49638	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 1 (0-5KG) - MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1 (0 - 5kg) - Fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex; - Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras; - Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; - Engate rápido para seringas; - É fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. - Constituída por: - Conector proximal; - Tubo Condutor da via aérea; - Manqueto pneumático; - Válvula de retenção unidirecional; - Tubo de enchimento; - Linha de referência.	10	UN	VITALGOLD	83,8800	838,80

107	49639	MASCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1,5 (0-10KG) -Fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex; - Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras; - Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; - Engate rápido para seringas; - É fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. - Constituída por: - Conector proximal; - Tubo Condutor da via aérea; - Manqueto pneumático; - Válvula de retenção unidirecional; - Tubo de enchimento; - Linha de referência	10	UN	VITALGOLD	83,8800	838,80
124	49640	MASCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2 (10 - 20KG) - MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2 (10-20kg) - Fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex; - Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras; - Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; - Engate rápido para seringas; - É fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex.	10	UN	VITALGOLD	83,8800	838,80
125	49641	MASCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2,5 (20 - 30KG) - MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2,5 (20-30 kg) - Fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex; - Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras; - Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; - Engate rápido para seringas; - É fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. - Constituída por: - Conector proximal; - Tubo Condutor da via aérea; - Manqueto pneumático; - Válvula de retenção unidirecional; - Tubo de enchimento; - Linha de referência.	10	UN	VITALGOLD	83,8800	838,80
126	49642	MASCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 3 (30 - 50KG) -181000 UN 10.0000 1.0000 10.0000 MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 3 (30-50kg) - Fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex; - Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras; - Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; - Engate rápido para seringas; - É fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. - Constituída por: - Conector proximal; - Tubo Condutor da via aérea; - Manqueto pneumático; - Válvula de retenção unidirecional; - Tubo de enchimento; - Linha de referência	10	UN	VITALGOLD	83,8800	838,80
127	49643	MASCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 4 (50 - 100KG) - MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 4 (50-100kg) - Fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex; - Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras; - Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; - Engate rápido para seringas;	10	UN	VITALGOLD	83,8800	838,80

		<ul style="list-style-type: none"> - É fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. - Constituída por: - Conector proximal; - Tubo Condutor da via aérea; - Manqueto pneumático; - Válvula de retenção unidirecional; - Tubo de enchimento; - Linha de referência. 					
128	49644	<p>MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 5 (70 - 100KG) -MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 5 (70-100kg) - Fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras; - Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; - Engate rápido para seringas; - É fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. - Constituída por: - Conector proximal; - Tubo Condutor da via aérea; - Manqueto pneumático; - Válvula de retenção unidirecional; - Tubo de enchimento; - Linha de referência 	10	UN	VITALGOLD	83,8800	838,80
129	49645	<p>MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 6 (ACIMA DE 100KG) - MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 6 (acima de 100kg)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex; - Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras; - Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote; - Engate rápido para seringas; - É fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. - Constituída por: - Conector proximal; - Tubo Condutor da via aérea; - Manqueto pneumático; - Válvula de retenção unidirecional; - Tubo de enchimento; - Linha de referência. 	10	UN	VITALGOLD	83,8800	838,80
145	65965	<p>PULSEIRA DE CLASSIFICACAO DE RISCO HOSPITALAR - Pulseira sintética Nylon laser Tipo de fecho : adesivo Largura: 20 m Comprimento 25 cm Resistente à água e ajustável Cores das pulseira a definir 100 folhas com 1000 pulseiras</p>	150	CX	MEDIATECH	200	30.000,00
146	65964	<p>PULSEIRA DE IDENTIFICACAO – HOSPITALAR - Nylon laser Tipo de fecho: adesivo 100 folhas com 1000 pulseiras Cores das pulseira a definir</p>	150	CX	MEDIATECH	219,0900	32.863,50
150	28865	<p>SCALP Nº 23 DESCARTÁVEL - É um dispositivo de uso único, descartável, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso; Possui protetor da agulha que garante a integridade da Agulha até o momento do uso; Asas de empunhadura/fixação: Facilitam a "empunhadura" durante a punção e a estabilização do dispositivo durante o tempo de permanência na veia; Tubo vinílico transparente, atóxico e apirogênico: Permite a visualização do refluxo sanguíneo e/ou medicamento infundido, reduzindo o contato com o sangue; Conector fêmea Luer-Lok™ codificado por cores: Proporciona segura conexão com o equipo e permite a identificação do calibre de acordo com a cor do conector; Paredes finas: Aumenta o fluxo interno.(MARCA REPROVADA SOLIDOR)</p>	20.000	UN	MEDIX	0,2900	5.800,00
152	25795	<p>SÉRINGA CARPULE - Fabricada em aço inoxidável, com refluxo. Utilizada para aplicação de anestésias. Evita a injeção acidental de anestésico em vaso sanguíneo. Tamanho: 12,5 cm. busca oferecer maior precisão e segurança. Embalagem contém 1 unidade com identificação do produto, data de fabricação e validade.</p>	15	UN	GOLGRAN	79,6500	1.194,75
Total:							95.810,00

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	65859	AGULHA DE AMOSTRAS REAGENTES - Para analisador bioquímico com detecção de nível de líquido e proteção contra colisão (agulha retrátil) e verificação de rotina.	4	UN	MINDREY	4.447	17.788,00

		Equipamento equivalente, similar ou superior com o ANALISADOR BIOQUÍMICO BS-200E DA MARCA MINDRAY. MRY030306183IN - PC BS200E AGULHA DE AMOSTRA PARA BIOQUÍMICA (115-017854)					
5	56737	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA 0,7 X 25MM - 22G - Agulha para coleta múltipla 22g (0,7 x 25mm), com adaptador individual para sistema s-monovette, estéril (radiação gama). SARSTEDT Caixa com 100 unidades	1.200	CX	FIRSTLAB	39,9900	47.988,00
6	65854	ALCA DE NIQUEL CROMO COM VIROLA - 10CM - Fabricada em fio de níquel cromo Espessura de 0,64 mm; Com virola (recurvada em uma das extremidades). Diâmetro da virola: 4 mm; Comprimento: 10cm Fixada em cabo kole Altamente resistente ao calor	10	UN	RICILAB	10,7300	107,30
7	65855	ALCA DE NIQUEL CROMO COM VIROLA - 5CM - Fabricada em fio de níquel cromo Espessura de 0,64 mm Com virola (recurvada em uma das extremidades). Diâmetro da virola: 4 mm Comprimento: 5cm Fixada em cabo kole Altamente resistente ao calor	10	UN	RICILAB	9,4700	94,70
12	65851	BICO DE BUNSEN - Com registro para gás e regulagem para entrada de ar; guia da chama em alumínio polido; Base em aço carbono e alumínio fundido	1	UN	RICILAB	202,4100	202,41
14	44056	BOBINA TERMICA 55MM - Bobina de papel termossensível para uso em equipamentos laboratoriais. Medida: 55mmx30 metros	70	RL	PIGATTO	4,6300	324,10
19	65857	CAIXA TERMICA 5 LITROS - Transporte de amostras biológicas Com capacidade de 6 litros Tampa com trava Temperatura entre 2°C - 8°C, Parede externa e tampa fabricados em polipropileno de alta resistência e de fácil limpeza. Matéria prima (polipropileno) grau alimentício - não tóxico e sem odor. Cor a definir no envio do empenho	2	UN	INCOTERM	1,445	2.890,00
27	61708	COLETOR DE URINA INFANTIL 100ML UNISSEX - Apresentação: caixa com 100 unidades Finalidade: utilizado na coleta de amostras de urina de pacientes pediátricos para posterior diagnóstico clínico. Unisex. Estéreis. notificação ANVISA. Composição: Cloro de polivinila e poliuretano	50	CX	LABOR IMPORT	49,2500	2.462,50
28	28658	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO - Pacote Com 10 Unidades	100	PCT	ADVANTIVE	7,2900	729,00
29	28659	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO - Pacote Com 10 Unidades	100	PCT	ADVANTIVE	7,1400	714,00
30	65861	COPO DE SEDIMENTACAO 200 ML- Copo de sedimentação de 200 ml em poliestireno para parasitologia. Apresentação: pacote com 100 unidades	3	PCT	DESKARPLAS	420	1.260,00
59	14293	ESCOVA P/LAVAR TUBO DE ENSAIO -	15	UN	JPROLAB	20	300,00
60	29088	ESCOVA P/LAVAR TUBO DE ENSAIO-G	15	UN	JPROLAB	20	300,00
62	56718	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS - 20 MM	5	UN	JPROLAB	21,1800	105,90
66	35427	ESTANTE (SUPORTE OU HACK) TIPO GRADE ->	10	UN	OLEN	31,8400	318,40
67	62196	ESTANTE ARAME REVESTIDO EM PVC 60 FUIOS - 17 MM.	10	UN	RICILAB	81,2000	812,00
69	56722	ETIQUETAS TERMICAS 50X30	400	RL	CLAIR	29,0300	11.612,00
71	65862	EXTENSORA PARA ESFREGACO DE HEMOGRAMA	20	CX	PERFECTA	170,6700	3.413,40
78	56725	GARROTE PARA ACESSO VENOSO	30	CX	GLOBAL MED-CARE	37,1500	1.114,50
85	56730	KIT HCG - TESTE GRAVIDEZ	100	CX	BIOCON	42,2500	4.225,00
88	35572	KIT TROPONINA METODO IMUNOCROMATOGRAFICO	150	CX	BIOCON	101,7500	15.262,50
93	65844	LAMINULA 22 X 22 MM	50	CX	GLOBAL TRADE	35	1.750,00
94	28881	LAMINULA 24 X 24MM C/100 UNIDADES	130	CX	GLOBAL TRADE	4,0600	527,80
95	65860	LAMPADA HALOGENIA DE TUNGSTENIO	4	UN	MINDREY	1.825,1500	7.300,60
108	61707	MICRO MINI TUBO COLETA DE SANGUE EDTA K2 500UL ROXO - Utilizado para coleta de sangue em pacientes neonatos, geriátricos e oncológicos. Volume: 0,5 ml, com demarcação de limite. Tampa com trava de segurança. sem vácuo. não estéril	100	PCT	LABOR IMPORT	0,9400	94,00
109	62323	MICROPIPETA AUTOMATICA 200 UL - formato anatômico, corpo e mecanismo em metal, du-	2	UN	KACIL	295,5000	591,00

		plo estágio, volume fixo de 200 µl (duzentos microlitros), ejetor de ponteira, construída com material de alta qualidade como alumínio anodizado e latão cromado. marca sugerida lioserum, similar ou de melhor qualidade.					
110	62207	MICROPIPETA AUTOMATICA 10 UL - Formato anatômico, corpo e mecanismo em metal, duplo estágio, volume fixo de 10 µl (dez microlitros) e ejetor de ponteira, construída com material de alta qualidade como alumínio anodizado e latão cromado. Marca sugerida lioserum, similar ou de melhor qualidade	2	UN	KACIL	255,2500	510,50
111	62208	MICROPIPETA AUTOMATICA 100 UL - Formato anatômico, corpo e mecanismo em metal, duplo estágio, volume fixo de 100 µl (cem microlitros), ejetor de ponteira, construída com material de alta qualidade como alumínio anodizado e latão cromado.	2	UN	KACIL	255,2500	510,50
112	62214	MICROPIPETA AUTOMATICA 1000UL	2	UN	KACIL	295,5000	591,00
113	62209	MICROPIPETA AUTOMATICA 20 UL - Formato anatômico, corpo e mecanismo em metal, duplo estágio, volume fixo de 1.000 µl (mil microlitros) e ejetor de ponteira. Marca sugerida lioserum, similar ou de melhor qualidade	2	UN	KACIL	255,2500	510,50
115	62211	MICROPIPETA AUTOMATICA 250 UL - Formato anatômico, corpo e mecanismo em metal, duplo estágio, volume fixo de 250 µl (duzentos e cinquenta microlitros), ejetor de ponteira., construída com material de alta qualidade como alumínio anodizado e latão cromado. Marca sugerida lioserum, similar ou de melhor qualidade.	2	UN	KACIL	295,5000	591,00
116	62212	MICROPIPETA AUTOMATICA 50 UL - Formato anatômico, corpo e mecanismo em metal, duplo estágio, volume fixo de 50 µl (cinquenta microlitros), ejetor de ponteira, construída com material de alta qualidade como alumínio anodizado e latão cromado. marca sugerida lioserum, similar ou de melhor qualidade	2	UN	KACIL	295,5000	591,00
117	62213	MICROPIPETA AUTOMATICA 500 UL - Formato anatômico, corpo e mecanismo em metal, duplo estágio, volume fixo de 500 µl (quinhentos microlitros), ejetor de ponteira, construída com material de alta qualidade como alumínio anodizado e latão cromado.	2	UN	KACIL	295,5000	591,00
118	46452	MICROPIPETA VOLUME FIXO 100 UL - Micropipeta mecânica monocanal volume fixo 100ul. Visor com sistema de numeração digital.formato anatômico.leve, feita plástico abs resistente.parte inferior pode ser autoclavada a 121° graus por um período de 15 minutos.calibrada pelo próprio fabricante. Acompanha certificado de calibração e modo de uso	2	UN	PEGUEPET	168,4400	336,88
119	56714	MICROPIPETA VOLUME FIXO 20 UL - Micropipeta mecânica monocanal volume fixo 20ul. Visor com sistema de numeração digital.formato anatômico.leve, feita plástico abs resistente.parte inferior pode ser autoclavada a 121° graus por um período de 15 minutos.calibrada pelo próprio fabricante. Acompanha certificado de calibração e modo de uso.	2	UN	PEGUEPET	143,3400	286,68
121	56717	MICROPIPETAS VOLUME FIXO 1000 UL - Micropipeta mecânica monocanal volume fixo 1000ul. Visor com sistema de numeração digital. Formato anatômico. leve, feita plástico abs resistente. parte inferior pode ser autoclavada a 121° graus por um período de 15 minutos.calibrada pelo próprio Fabricante.	2	UN	PEGUEPET	170,8400	341,68
122	56716	MICROPIPETAS VOLUME FIXO 500 UL- micropipeta mecânica monocanal volume fixo 500ul. Visor com sistema de numeração digital. formato anatômico. leve, feita plástico abs resistente. parte inferior pode ser autoclavada a 121° graus por um período de 15 minutos.calibrada pelo próprio fabricante. Acompanha certificado de calibração e modo de uso	2	UN	PEGUEPET	152,4900	304,98
131	35446	OLEO DE IMERSAO C/ 100ML MICROSCOPIA - Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação e prazo de validade, com registro em órgão competente	2	FR	NEWPROV	40	80,00
135	15927	PINÇA ANATOMICA - Pinça dissecação anatômica 14cm. Produto confeccionado em aço inoxidável AISI-420; com serrilha. Tamanho 14cm; certificações:	4	UN	VITAL	32,1700	128,68

		Fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas DA ABNT, CE;					
136	28503	PINÇA ANATOMICA RETA 18CM C/ SERRILHA - Bandagem anti-séptica. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico; Esterilizadas; Formato redondo, cor da pele, hipoalérgica, prático; ágil; econômico; profissional; pós-coleta de sangue. Com 500 unidades	6	UN	VITAL	42,4200	254,52
137	62216	PINÇA CLINICA PARA ALGODAO Nº 17- 16 CM - Produto confeccionado em aço inoxidável cirúrgico, com serrilha, tamanho 16 cm. Apresentação: embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade	2	UN	ABC	27,6800	55,36
138	50401	PIPETA DE PASTEUR - Fabricada em polietileno transparente de baixa densidade (LDPE); graduada de 500 em 500 ML; volume de trabalho de 3 ml; volume total de 5ml (com bulbo); não estéril; registro AN-VISA: não aplicável. Apresentação: pacote com 500 unidades.	2	PCT	FIRSTLAB	62	124,00
139	14414	PLACA DE KLINE C/ 12 ESCAVACOES - Feira de vidro óptico especial. Alto grau de transparência. Com 12 escavações para exame de VDRL. Espessura: 5mm. Medidas: 60x80mm	20	UN	PERFECTA	53,7900	1.075,80
140	65845	PLACA DE PETRI 150 X 20MM – VIDRO - Placa de petri 150 x 20 mm confeccionada em vidro no tamanho 150 x 20 mm redonda	50	UN	PRECISION	50,6900	2.534,50
141	65847	PLACA DE PETRI 80 X 20 MM – VIDRO - Placa de petri 80 x 20 mm, confeccionada em vidro no tamanho 80 x 20 mm, redonda	150	UN	PRECISION	17,2200	2.583,00
142	35657	PONTEIRA AMARELA - Tipo Universal, Vol.. 0 A 200ul. Com Coroa. Embalagem Com 1000 Unid.	115	PCT	FIRSTLAB	13,7000	1.575,50
143	35642	PONTEIRA AZUL UNIVERSAL 200 A 1000UL - Tipo Universal, Vol. 200 A 1000ul. Com Coroa. Embalagem Com 1000 Unidades	15	PCT	FIRSTLAB	32,9500	494,25
163	56723	SUPORTE EM ACRILICO PARA 6 MICROPIPETAS - Suporte para micropipetas em acrílico inclinado, para uso em cima da bancada em laboratórios em geral.fabricado em acrílico transparente, capacidade para no mínimo 06 micropipetas monocanaís, na posição inclinada.	2	UN	FIRSTLAB	184,5200	369,04
174	65850	TUBO CÔNICO PLASTICO GRADUADO PARA URINA - Tubo cônico sem tampa feito em polipropileno pp graduado até 12ml autoclavável a 121° c por até 10 minutos. perfeito para rotina manual de uroanálise.	3	PCT	CRAL	492,8000	1.478,40
176	50574	TUBO FALCON COM TAMPA - Tubo para centrífuga tipo falcon 15ml estéril embalagem individual. Utilizado para centrifugação e/ou armazenamento de amostras ou soluções. especificações técnicas: fabricados em polipropileno transparente;tampa rosqueável; Fundo cônico; Resistentes a baixas temperaturas até -80°C; autoclaváveis (121°C, 15 psi, 15 min.);velocidade máxima de centrifugação: 6.000 RPM;embalado individualmente;estéril por óxido de etileno; Volume 15 ml;altura do tubo com a tampa 119,99 mm; Altura do tubo sem a tampa 118,84 mm; Circunferência interna 9,76 mm; Circunferência externa 10,92 mm; Pacote com 100 unidades	10	UN	KASVI	103,0800	1.030,80
177	35578	TUBO P/COLETA A VACUO C/CITRATO 4ML AZUL - Tubo para coleta de sangue a vácuo com citrato de sódio tamponado 0,109 mol e 0,105 mol (3,2%), na proporção de nove partes de sangue para uma parte de solução de citrato. Sistema fechado para coleta de sangue a vácuo com capacidade para aspiração de 4 - 5 ml de sangue, em plástico descartável, estéril, transparente, incolor tampa autovedante na cor padronizada azul. Caixa com 100 unidades.	12.000	TB	VACUPLAST	0,9000	10.800,00
Total:							150.036,68

ATA Nº: 295/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 71/2024

FORNECEDORA: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÕES DE TECIDOS, FRONHAS, LENÇÓIS, TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E COLCHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
31	56727	COVID-19 AG - Kit para determinação qualitativa do vírus sars-cov-2 (covid-19), por método imunocromatográfico. em amostras de swab da nasofaringe e nasal. Registro do produto na ANVISA. Caixa com 25 testes.	100	CX	PRÓPRIA	95,7000	9.570,00
Total:							9.570,00

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO

O MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, pessoa jurídica de direito público, por intermédio da CÂMARA MUNICIPAL, estabelecida na Avenida Primavera, nº 300, Bairro Primavera II, neste município, inscrita no CNPJ nº 24.672.727/0001-83, doravante denominada **CONTRATANTE**, neste ato representada por seu Vereador Presidente, Senhor **VALDECIR ALVENTINO DA SILVA**, torna público **O EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2023**, Ata de Registro de Preços subjacente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 01.974.088/0001-05, sediado na Rua Maringá, nº 444, Centro em Primavera do Leste - MT CEP: 78.850-000.

Objeto: Contratação embasada na lei 14.133/2021 de Empresa Especializada para Regulagem das Janelas e Fornecimento de Vidros conforme Projeto Arquitetônico, incluso Material e Mão de Obra no Anexo da Câmara Municipal, de acordo com as quantidades, exigências e especificações constantes no Quadro de Descrição do Objeto deste Termo de Referência.

LOTE 01:

ITEM	COD. SIST.	COD. TCE	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1647		SERV	SERVIÇO DE REGULAGEM OU MANUTENÇÃO DE JANELA DE VIDRO.	25,00	196,00	4.900,00
02	1646		M²	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM INCLUSO MATERIAL PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	43,40	550,00	23.870,00

VALOR TOTAL DA ADESÃO: R\$ 28.770,00 (Vinte e oito mil setecentos e setenta reais).

CONTRATADA: UATILA MOREIRA LOPES DE OLIVEIRA.

CNPJ: nº 31.392.050/0001-95.

DATA: 20/09/2024.

PERÍODO VIGÊNCIA: 20/09/2024 a 20/09/2025.

Primavera do Leste, 01 de outubro de 2024.

Publique-se.

Valdecir Alventino da Silva
Vereador Presidente

*original assinado nos autos do processo

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL

Contrato administrativo Nº. 11 /2024

Processo Administrativo: Nº. 007/2023

Pregão Presencial: Nº 003/2023

Objeto: aquisição de Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de filmagens, para atender as necessidades Câmara Municipal de Primavera do Leste, conforme especificações constantes no Termo de Referência Nº 006/2023, bem como os Aditivos: Aditamento nº 001-2024 ao Contrato nº 11/2023 e Aditamento nº 002-2024 ao contrato nº 11/2023.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT.

CNPJ: 22.672.727/0001-83

Contratado: DIOGO FORTES DA SILVA PUBLICIDADE

CNPJ: 10.441.883/0001-29

Data da Rescisão unilateral: 01/10/2024.

Primavera do Leste, 01 de outubro de 2024.

Publique-se.

Valdecir Alventino da Silva
Vereador Presidente

*original assinado nos autos do processo